Sales catalogue 430: Tregaskis

Publication/Creation
20 March 1899

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/fhzhhxtn

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

2 k—‘,‘:-
-
;

i
1899.

P T

[MARCH 20th,

e
¥ L

TREGASKIS, LONDON.

Telegrams :

i

3 S
=)
=
-
| =

=

) H-HOLBORN - &}
B et SDONWC: B

- 2352 -HIG

L) L
T m [ 'Y
= 5 % Y.
L.i :1-"

o

Drawn by ]J. J. GUTHRIE.







INTRODUCTION.

—

THE following Catalogue describes a wide and compres-
hensive selection derived from very varying sources. It
includes priceless memorials of celebrities of the first rank,
Sir Walter Scott, for instance ; beautiful book-bindings ;
portraits ; exceedingly choice engravings; manuscripts of
great liturgical and artistic interest ; theatrical souvenirs,
especially Shakspeariana ; early printed books of remark-
able rarity; and volumes, often rich 'in associations,
inscriptions, and the like, from the libraries of Sir Henry
Irving, G. W. Hewlett Bailey, Esq., the late J. T. Delane,
Esq. (formerly Editor of 7/%e 7T¢mes), the late Fredk. Maude
Barclay, Esq., the late Sir Robt. Johnson Eden, Bart., and

a British Ambassador.

* Faced by an embarras de richesses such as this, we
have found it impossible to underline many even of the
most desirable numbers. We can therefore only recommend

a careful perusal of our pages from first to last.

J. & M. L. TREGASKIS,

Caxton Heap,
Marvch 18th, 1899.



TERMS :—Cash on receipt of fnvoice. Owders prom this Catalogue aooiwnil
Free fo any KRailway Station tn the United Kingdom.,  Chegues

fo Lz and wpwards sent Carviage
crossea * London & Westminster

e
Fank, Blvomsbury Sranch, " and Pest Office Orders payable at W:;.r Central Districe Office.”

a2z Every item has beén collated with care, and is therefore guaranteed perfect, unless

the contrary is indicated.

1 A COLLECTION of 16 Astrunumiu.al, Astrﬂlugieétl, Meteorologieal, Mathemati
and General Almanacks for the year 1746 ; together in 1 vol,, thick
INITIALS INTERLACED AND CROWNED af the cormers and on the backs, gilt edges, £2 105

One very rarely sees so many of one year brought together in a volume : most prabably it comprises ¢

vo, ofd morecco, RO
1746

Almanack

ublished for that year. The compilers’ names include Pyelhe Hine, J. Gadiwry, Parker, fokn Partridge FRANCIS
OORE, W, Andreves, Richd, Saunders, Edmund Weaver, Salem Peavee, Henry Seasom, John Shapp, and Henry

Coley.

z A Kempis (T.) IMITATIONE DI CHRISTO,

thk. 18mo, weodcut title, old half calf, 8/6
Venet., 1723

Two Devotional Works (imperfect) are hound up with
the above.

3 KEsopi Fabulme, Gres ef Lai., nunc denuo
selectzz : acced. Ranarum et Murium IPugna,
Homero olim asscripta, 12mo, curions culs, a
few partly colonred, vellum, 4|6 Ultrajects, 1685

4 ZEsop.—Vita, e Favole di Esopo Frigio,
Prudente, e Faceto Favolatore trad. el ornato dal

Some have portraits on the titles and others have woodcuts of diagrams, etc,, in the Diary,
eventlul, being that of the Young Pretender’s defent at Culloden.

Sig. ConTE GIiuLlo LanNpi, thk. 12mo, pord.

he year was
On each is the Royal Duty Stamp, fragence.

and many crude cuis, old calf, 4|8 Viterbo, 1654

5 ESOp. —Another copy of the same with
simitar ewis, thk. 12mo, lafer edition, old calf,
gilt, carmine edges, 3/6 Trevigi, 1660

6 [Akenside (M.)] PLEASURES oF THE IMAGI-
waTion, 1st Edn., with Author's account of the
Design of the Poem, 4to, title in red and black,
vig. &y Bottard, kalf polished calf, extra, red edges,
RARE, 10/6 London, K. Deodsley, 1744

Fine fresh copy.  The last leaf containing Advertisement
of the 15t edn. n?'[ludslnr's (Hd Plays.

ALDINES.

r BESSARIO (Card.) In calumpiatorum FPlatonis, lib. |
iv.; correctio librorum Platonis de Legibus, Georgio |
‘Trapezuntio interprete ; de nature et arte adversus cundem |
Trapereuntivm tractains, folio, 15t Aldine Edition, = |
fesw gariy M5, notes in margins, vellum, neat, £1 58

Fenel., in ocal. Aldi, 1527 |

1 odfiad! copywith iz antopraph .aulc;' notes, &Pe. on ffy-

" ' Edition rare."—BrURET. Sypkes' cofy £5 I5s Od.

& CASTIGLIONE (Bald.) Il Libro del Cortegiano, 8vo
Ancker on Hile and af end, red morecce, pold Jaafr.'.rj';
dowders of fFewr-de-fys, &, cracked, gilt edges, 21/- I

Ch. Sykes” copy weth aufopraph on fitle.  Veaeld, 1593 |

g CICERO-R Emﬁtﬁﬂaﬁu ad C. Hercnniom ; de
Inventione ; de Oratore ; etc., 8vo, 150 Aldine Edltinn,
MS. Notes, russra, Wodkull Avwes, BbJ-

Fenel. in od. Aldi el And. Socert, 1514

£t iz im the Prefuce of this book that Aldus first telis of

the placard he cansed fo be placed over the door of his

Arinding office, in wikich ke warned those whe came fo visit

ki Y fo fall of nothing bni of fnsiness, and fo dispatek
that business guickiy."—Vide Dibdin, Intro. to Classics.

o Clandianus. —Opera quam diligentissime castigata,

uorum indicem in sequenti pagina reperies, sm. Bvo, 15t
%dn,, gadf, e, Fine cory, 15/8
* Fenet. in oed, Al ef And, Asculani, 1527 |
e fE}f## condifion, {f fz of rare eccurvence.” —IDIBDIN.
rr EGNATIUS (Jo. Bap.) De Casaribus libei 111, ete.,
ete, [HisToris Augnstae Scriptores], 2 vola., sm. Gvo, ofd
crimson wmorocce, Wedkull Arms in , 2 guineas
Fenef. in wd. Aldr e And. Socerd, 1516

Has some tnieresiing nofes by M, Wodkndl on ffy-leaves

gritfen aboret Now., r7os. Ouarifeh prices a copy Lr g5, |
* EpITioN RARE."—BRUNET.

12 EUGUBINI (Aug.) Recogmite Veteris Testamenti ad |
Hebraicam veritatem, colara etiam editions Seproaginta |
interprete com ipsa veritate HMebeaica, ctc., sm. quo, fadl |
cadf, scarce, 21/- Fenel., 1529

e mafemre g5t frer vave"—RENOUARD,

An indispensable adjunct fo the Greek Bible prinfed fy |

Aldys in 1518, Quarifeh's price £3 35

| emendatie, sm. Bvo, ofd eadl, e, 1

13 PATERCULUS (C. Vell.) Historiaz Romana ad M.
Vimciom Cos, hibri 11, ab Ald. Maputio, Faulli F. Aldi N,
emend. el schol. illustrati, sm. 8vo, device of Aldus funfor
aup f1ide, and WwoODCUT PORTRAIT o ALDUS MARUTIUS on
aftreese side, preen morecce, extra, gold fooled, by Store of
Crrandham, Syston Park boolplate, 30/-

Fenet., ex od. Mawnitanis, 1571

14 Seenecse fsic) Tragmedize, sm. Svo. ofd calf, arms in
goid, 17/8 I517

The fitle and & Slank feaves al the end occupicd by M3,
in a condemporary hand.

1z Sanecmw. —Natarzlivm Questionum lil. Y11, ; Mau,
Fortunati in eosdem libros annotationes, 8vo, vedfnm, sead,
15/- Fenet., in od. Alds et And. Aswlani Soceri, 1522

Antopraph, & of M. Wedhulion fy-leal.

16 SILIUS ITALICUS.—De Bello Punico secundo
XVIIL libri nuper diligentizssime castigati, sm. Svo, FINE
TALL COPY, od red merocco, anchor in gd';n" O SIAes, Bofi,
Sysfon Pard boskpiate, £1 125 6d

The only edifion publisihed fn the office af Aldus

| taimg for the frst time 8r adatfional serses, rkrwu&u
| of sliich Rar beem doulited, but they have nevertheless feen

inseried By almost cvery subseguent editer. Quariich
Fcer @ copy L5,

17 TACITUS (Cor} exacia cura recog. €t emend. ;

| coplosus index rerum, etc., varia lectio, in calce operis
| impressa (ex recens B, Rugnani), sm. gto, cadf, goft, 21/

Fenet., Aldi Manwlii el And. Asudani Soc., 1534
Dirary copy L2 ; Dusies b0 fres.

18 TACITUS.—Another, FINE TALL COFY fm g
uelinem, £1 Ts 6d = 18, 1534

15 Terentil Comeedise, muito, qgf:gn antea, diligentius
Fenct., Apud Aldt Filfos, 1541

| The Sunderland copy. MacCas by copy L1 53, SFibberi L8,

20 ALPINE. —BeaumMoxT (Albanis) Travels
from France to [Italy through the LEPONTINE
ALPS ; or, an Itinerary of the Roads from Lyons
to Turin by the way of the Pays-de-Vaud, the
Vallais and across the Monts. Gt. St. Bernard,
Simplon and 5t. Gothard, with Topographical and
Historical Descriptions, folio, map and fine
plates of mountain Scenery in a sepia tint, boards,

£1 1s Published at 5 guineas. 1806

21 Angliean Chureh.—Synodus Anglicana :
or, the Constitution and Proceedings of .an Eng-
lish Convoecatlion, shewn from the Acts and
Registers thercof, to be agreeable to the Principals
of an. Episcopal” Church; ‘8vo, Aalf calf, scarce,

4/6 1702
Very scarce ; Maskell copy sold for £1 4s.

22 Angliean Chureh.—Valor Beneficiorum :
or, Valuation of all Ecclesiastical Preferments in
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England and Wales, to which is added Collection
of Choice Presidents, relating to Ecclesiastical
Affairs, sm. Bvo, fromt., paneiied calf, 3/6 1693

23 Anglo-Saxon.—SoMnNER (Guil.) Diction-

‘um Saxonico — Latino — Anglicum, acces.

JELFRICT Adbatis Grammatica Latino-Saxonica,
cum Glossario suo ejusdem generis, folio, Aalf
calf, gilt, FINE COPY, scarce, 1bf=  Oxonmir, 1650

! Published at the earnest request and charges of some of

the most learned men in this Kmgdom "= Nreolson.
Stowe copy £3 108

AMERICA.

24 Dixon (W. H.) New America, Best Edition, 2 vols,, |

1B&y

roy. Bvo, ilfustrated, clotk, 7/8 (pub 36/-)
A book which it is @ real

Pleasure fo vead."—Spectator. |

2z Memolrs of an Unforiunate Young Nobleman |

return'd from a Thirteen Years Elavery in America, where
he had been sent by the wicked contrivance of his Uncle,
sm. 8vo, old call, bf- 1743

26 PORCACCHI (Thomaso, da Castiglione) L'Tsole, piu
famose del mondo, intagliate da Girolamo Porro, engraned
Eitle and wumeerous Maps of all the Fslands in the 1 orid
engrraced on fhe fexd, FINE TALL COFY, Aadf found, 22/8

Veretia, 1500

From the fbrary or £, IV, Wilbraham, Fsg.

Rare. The third par! treats upon the West Indies,
and ferfdes fhe special mads of the Amwcerican Fedands,
includes two mapremondes af well ag a general map of
the Western Continens. The Cartada Navigareon, #, 108,
confaing a represeniation of the American Condiment
tlkich i suferior fn acenracy fo the Orlelins maps before
the cdition of r5gz.

27 SOLINUS (Cai) De Memorabilibus Mundi, thin 410,
@ few early notes om the mparpins, sigs, il and o,

soanding, sprinkled boards, RARE, 38/ Fenice, 1493
Count Manzoni's copy, with kis somadf book ladel,

' No less estimable from (s rarity than from iis preat
intringic vafue." —INBDIN.

28 THE LAWS of the Island of 5t. Vincent and
its Dependencies, from the first Establishment of a
Legislature to the end of 13787, short folio foormers of favw
. torn and title scribdled on), shably half cals; 36/-

Saime Vineent, foseph Bervow, 1788

Terribly true eondences of the way slaves were treated
in one of owr colonies o fidle more Phan a ceniury ago.
Even in the Acts that deal with ' White Peopic' there is
& smppesiion s the style that leads ene inio Phimking
colonists were then of a very wild order, or elze Tyranny
Mayed a pre-cminent pard fn the adminizivation of
Colonial Justice.

=0 The George Catlin Indian Gallery in the U.5.

National Museum, with Memoirs and Statistics} by Taos,
Doxavpsoxn, thick Svo, phefarrarnre Porivart, folding
Coloured Maps and JTE FPlates of the Paintings of CATLIN
| and fhe Examples of Indian Art collected by lim, &7 calr
it we, B+ (188 —

The nrost complete and valvable of the many catalogues
descripiive of the Collection.

29A ANACRETONIS (Oparia, ad Textus arnesiani fidem emendata, Acced. variz Lectiones
cura Ed. Forster), 8vo, large and thiek paper eopy, witk 19 CHARMING VIGNETTES, sright

brown calf, prettily gold tooles, gut edves, £2 bS Buimer, 1802
* In point of typegraphical splendour, it confers great credit on the printer......decorated with elegant E‘iﬂ;rl'rings."
=—Dhpore,

ANGLING (Works on).
| 3% Piseatorial Reminiscences and Gleanings by

30 Beever (John) Practical Fly-Fishing founded on
Nature, with Memoir by Collingwood, post Evo, cloth,
Leg., ’.III - i 1393

31 Berners (Dame Juliana) A Treatise of Fysshynge
wyth an Anzle; & Facsimile reproduction of (e fErst book
on the subfect of Fishing printed fn Eqplavd by Wynnvs
nE Worne., af Westneinstier in Fgo0, with Introduction by
Rev. M. G. Watkins, gto, woedcnts, veidumn, 15/ 1880

32 B],g]:ﬂ? {R.) Angler's Complete Guide 1o the Rivers
and Lakes of Enuland, feap. 8vo, s ont., cloth, 1/- 150
23 Blakey (B.) Historical Skeiches of the Angling

Li re of all Nations ; witha Eiulmﬂr?’hy of English
“ﬁﬂ Angling, thick fcap. 8vo, cfotk, 2/6 1856

; sey ;_]'.glﬂ.,ngcdouﬁ. of Fish and Fishing, Svo,
ciol

2/6 (vub 7/6) ’ 1887
3 DAV ul::'iir H.) Salmonia: or Days of Fly Fishing :
w.:'l?; gsome Account of the Habits of Fish belonging to the

genus Salmo, 1st Edn., feap. Bvo, present. copy, with

an Old Angler and Bibliopalist ; with Catalogue of Books
en Angling, fcap. 8vo, frorl., clotk, 3/6 Prek., 1835

37 Rennie (Jas.) Alphabet of Sciemific Angling, for the
Use of Beginners, 1emao, sweodcnfs, faclnding Prof. Wilson
on fitle, eloth, scarce, 2/8 1833

28 Stoddart (Thos. Tod) Angling Reminiscences, feap.
Bvo, 5 plaics, cloth, 3]8 : Edind., 1837

3 Walton and Cotton's Complete Angler, with
copious Notes, Biblio. Preiace, and a Nouce ot Uotton and
his Writings, by the American Editor (Geo. W. BETHUXE,
D02 ), New Editien, with Additions and Corrections from
the Editor's own capy, 2 vols. in1, thick roy. Bvo, Porirart
of Dv, Bethune, steel plates, and woodcnis, eloch, 15/-

Awuthor s Seal behind fiile, and Soolplate of V. H. Pefpys, |

to whome il was presemied, bogrds, uncut, 1828—5ECoND
Epirion of the same, endavged and filustrated, thlk. feap.
Evo, {inen bds., wncué, 1829 ; the two for 22/6

| 4/8

4 New Feork, 1880

" Fov the lover of anpling books, and for the collector
eipeciaily, theve is no edition ro usefid as this,”

4c Westwood (T.) Chronicle of the * Complete Angler’

of Walton and Cotton ; Bibliographical Record of its

varipps Phases and Mutations, er. gto, An mrerocco,

1864

41 Antiquities.—Dxs ANCIENS BASTIMENS
pDE NisMEs par le SR, D'EYRON, sm. gto, Aalf
calf, Nouailie tookplate, B]6  A. Grenoble, 1650

ur good citizen was extremely anxious to turn the
various Roman BRemains of the famous amphitheatrs into
evidence favouring the bravery of his brother citizens’
ancesiors. This takes him into curious and weighty argu-
ments. One chapter he devotes 1o Priapeian Remains,

42 Apoeryphal Gospels.—The Lile of
;mms Christ, including s Apocryphal bHistory,
rom the Spurious Gospels, Unpublished Manu-
scripts, etc., etc,, by W, HUTTMAN, 8vo, froat.,
calf, giit (rubbe: ), scarce, (6 1818

. An inscription on the fly-leaf declares the book tobe mesy
eurigns and scarce ; a (iferary, Aistorical, and theological
éuriosity, ull of which is perfectly true. There is an ex-

haustive List of Algmryphn.[ Gospels, a Catalogue of the
Lives of Christ, Dramatic Representations of his Life,
Mystery Plays (with selections of the verse); in fact all
nen-canonical literature that touches the subject receives a
proper share of notice,

43 Archmologia, Part I, of Vol. 28, and 12
various I'apers published by the Royal Society of
Antiquaries, all in 4to, piates, wrappers, 8/6 v.v.

44 Ariosto (Lod.) Orlando Furioso (con
Vita), 4 vols., 1oy. 8vo, portratt ana a magmiji-
cent sertes of plates by EISEN, COCHIN, MoREAU,
BARTOLOZZI, CIPRIANI, @nd othes s, grand imyres-
sioms, UNCUT, wrappers, 81 168  Parigi, 1805

In the finest possible state from Leginning to end, many

of the leaves being unopened,



4 J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head,”
ARCHITECTURE.
+'i Britton ()ohn) History and Antiquities of the Cathe- | ANCIENT ARCHITECTURE, illustrated by Examples from
dral Church of Savisuky, including Biographical Anec- | Thebes, Athens, and Rome, imp. folio, 54 larye plates and
dotes of the Bishops and other Eminent Persons connected | E#mm;w: swoodcuis, alf movecco, SCARCE, 3s (pub at
778 1

with the Ehuﬂ:h,dﬂ.::tn of Fiews, Elevations, [Plans,
Dietails, &2¢., and Fichings of the Ancient Monwuments
ansd Sculpfure, 1814—History and Antiquities of the
Cathedral Church of Norwick, toith a series of plates |
stmidar to above, 1816, Together in 1 vol., 4to, searping |

discolouved in places, kalfealf, 12[- E 1814-26
46 Britton %uhn} History and Antiquities of the See |
and Cathedral Church of Winchester, including Biographi- I

cal Anecdotes of the Bishops and other eminent Persons
connected with the Church, gto, with a series of Mates of |
Views, Elevations, Plans, and Details of the Architec-
fure, spoless copy, deards, 11/8 1817
47 Domestic Architecture in the Tudor Style,
selected from Buildings erected from the Designs of P. F.
Rohinzon, gto, 17 i&fﬂfrr, 7 a ifitle foved, cloth, 318 183y
4% Ferguson (Chas, .} The Growth of Architecture,
Address delivered at Shrewsbury, July 24th, 1fgy, 3vo,
oripinal wrappers, presentation cﬂ%»', 4/6
winalely Prinfed, 1804 |

auger ( Mons.) Fires Improved ; or, a New Method
m@?]dmﬂl:hﬂmnlcs s0 4% to prevent their Smoking, from
by J. T. Desaugiliers, Bvo, 1o folding flates
exhibiting the consiruciion, old calf, scarce, '%f'ﬁ 1736
Eu Overton (1. C.E Original zsigns of Temples, and
other Ornamental Buildings for Parks and Gardens, in the
Greek, Roman, and Gothic Taste, 4to, so Coperplates of
Plans and Elevations, (ree calf, Newaiile bookplate, 4[6
Foy the Aubhor, 1766

st PENNETHORNE (J.) The Geometry and Optics of

the Frenc

Architects and students of Classical History she
secure @ copy of this noble work, when possible, as i
sure fo rise in price.

g2 Vitruvius (M.) L'Architettura, colla Trad. Italiana
e Comento del Marchese B. Galiani, folio, Arenf., 25
Plater and svoodcnds ; well bound, russia, extra, g.e.,
bookplate of Chas. Devon, 176 Napalt, 1758

53 WARE (Isaac) Complete Body of Architecture
adorned with Plans and Elevations, from Original Designs
thk. folio, adent 120 large plates (many folding). same
designs of 1n160 JoRES, never before published, ORIG-
INAL EDITION, fevlifant fmpressions, ofd rough calf
NAME BOOKPLATE OF JOSTANH WEDGWOOD,
£1 18s 1758

The Migo fones plates ase very fine, being chicfly ﬂ; an
fntricate decoraiive nature for celiings, &

54 Wheler (Sir Geo.) Aa Account of the Churches, or
Places of Assembly, of the Primitive Christians from the
Churches of Tyre, Jerusalem, and Constantinople, de-
scribed by Eusebius, and ocular Observations of several
very Ancient Edifices, yet extant in those Parts, sm. Bvo,
Jolding plates of plans and views, old call (back e‘g’g

1

eracking ), scarce, T/6
Dent cofy realised £2 o5
s5 Wheeler (G.) The Choice of a Dwelling ; a Practical
Handbook of Information on all points connected with
Buying, Hiring, or Building a House, cr. 8vo, plans and
wiens, efofh, 3/ 1871

ARMORIAL BOOKBINDINGS.

) PrEpicHE, thk. sm. 4to, confempor-
ary Italian Binding, red movocco, pold line bovders with
Aeurons, gilt edges, etc.. Arms of Cardinal de Medicl
in gold on both sides, beautiful example, rare,
Roma, Mane j§; 1645
Exhibited at the Binding Exhibition of the Buriingion
Fine Arts Clud, 1891, . ¥
57 GALEHD;‘,RIIETH inclyti Ordinis Equestris Huberto
Sacri, sm. Svo, Engraved fhroughont, with portraits of
Klauber and Rupendas, Arms of the Knights, Plafes of |
the Ceventonies, eic., &y Klauber, contemporary red mor-
occo, gold fooled bovders with the Arms on each side of
CHarLEs THEODORE, Flector Palatine, Grand Masier of
the Order, gilt edees, 2 gulneas Aug, Find., 1761)
58 HOTOMANI (F.) CoMMENTARIUS DE VERBIS JURIS |
Antiquarium Fo. Elementis Amplificatus. Folio, BEAUTI-
FUL OLD BINDING, *ed mtorecce, ormamental gilt back,
line side with corners af lealy branches, gill and gaufred
edges, the Arms of Avgerius Blancardus, Physician fo
Catherine de Medici on both sides, £3 128 Lwugd., 1569 |
s DATHI (Leo.) ErisToL® et Vita, etc., post 8vo,
bor. T i et vad sxoroces, b back and sides elaborately |
gold rooled, swith broad borders, in wiich appear baskets |
nl‘ﬂuw:rs,mfi‘!ﬁ‘:’cﬂ;rt-:rmm"d—a’r'.{'sﬁg##sHmw draempeis,
and a Cardinal's Arms fn dke centre, marbled end leaves
et edees, 25/ Flovence, 1743
An admirvable example of merd 18tk Century Floventine
wwprdananship ;. {he scheme of decoration i3 exiremedy fine.
fo Essame delle ncque di Civiti Vecchia e di Trevi fatto
da ANT. GIULIANELLI, sm. 8vo, /dding plafe, Dedication
qu;.r, contemporary [talian red morvocco, with the Arms
of Pope Clement X1. fn gold on both sides, gilt eges, fine |
state, 17/8 . . Roma, 1701
61 Latin Theological Treatises published at Paris,
i sm. Svo, green velfwm, with the arus

1618-57, 7 in 1 vaol., : !
of Comte de Brienne in gold on cach side, 48 Paris, 1618-57

6z LIBRO DI NATURA d'amore di Mario equicola, |
novamente stampate, et con somma diligentia corretto, |
Fialic type, Hile with woodcut border (corner gone), a feme
feames @ litthe stained, Vinegia, Bindoni & Pasini, 1531—
Oprerg bt Gik. BExvigst FIRERTING novis rivedute etda
molti errori espurgate, &c.; Italic Type, woodcnt bordered
fitle, Vened. Nic. Zopino, 15225 O ether, thk. post Bvo,
confemporary stamped mevocce, £1 105 1522-31 |

The civeular desipn stamped on the cover i5 that of a
dog pursuing wildyowl, swith the wwords " Non cure I. fin

56 ALBRIZIO (L.

pur. ch. all. impresa fegna" avound, between interiaced
Jines wleich are confinned and form a border to cach side.
63 Office de la Semaine-sainte, a l'usage de la
Maison de Roy (Laf. ¢f Fran.) par M. 1'Asse pE BEL-
LEGARDE, thk, Bvo, @ few leaves af end amissing ; wwhole-
page copperplates engraved by Scotin,  Conlemporary red
aravpcca, Armes of Lonis XV, in cendfee o both comers, sith
Border pf{'?mhdf-.{j-s., &=, #ound the sides, the back treated
f15 @ minelay mranner, ;e 1315 Haris, 1748
Bound in afl probability by Padelonp.
65 RECUEIL DE PIECES CURIEUSES sur les
Matiercs les plus Interesantes par ALRERT RADICATI, Svo,
mottied calf, extra, red edges, the Arms of Marquis
Dentragues on sides, 2 Kotl., 1736
65 Sarpl (Pietro) Historia pr Paoro V. et la RErun-
LICA DE VENETIA, sm. 4to, 8 1L supplied in early MS. ;
Bosend fn Roman vellum, g7, soith Arms of Cardi ar-
berini in goid on the sides, and_golden bees in th 5
and up the back ; ved edpes, 17/6 Liome, vhzy
See Guigard, Vol. L., p. 228, for an account of this Car
dinel ; he was o nephew of Urban VIIT
66 Taciti (P. Cor.) Opera, qu extant Gnomologia et
distinctis Brewiartiis aucta, thk., sm. 8vo, red  shraight
grained morecce, the avms of Comte Joseph de Lagondie
{(Comanander z};&: Legion of Honour) in gold on both
sides, also hiis bookplate and antopraph inside. 176
!“"an'sif:.', . Hm:*zﬂl', 1611
67 Terentius (Pub.) Commdie sex, post oplimas edit.
emend. ; acced. Ern Dowar: Comment. integer., ac-
curante C. ScCHREVELLD, thk. Bvo, ¢ title, old calf.
elaborate arms of Louiss H'EI'II"II.. Comte de Loménie iﬂfdﬂrﬂr
on both covers, Nouaille bookplate, 10/8 Lugd. Baf., 1657
The collection formed by thiv mad Count cost £50,000,
and west of his books were Sound By Dussesil, He awas
not, kowever, so mad as to prevent fis penning Memoirs,
that cven fo-day are conswited with profil, besides some
Pogwes,  According to thiz kis Incid ' moments” vt Tave
Feen of a singulariy protracted nature.

© &8 Vita della Venerabil Madre Orsola Benincasa, fonda-
trice dell’ Ordine della Congregatione e dell’ Eremo della
Immacolata Concettione, deseritta dal D. Francesco Maria
Maggio, folio, magnifficent line Enﬁrawd Portrait &

Jose Testana (wcownted), Hmp vellum, extra, wil

the Arins of @ Cardinal stamped in gold in the centre of
each cover, gilt Rome, 1655

ﬂﬁ“i 1216
Armo Binding.—See ' Aldine " and ** Elze

L]
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20 ART.—The Studio : Ax ILLusTrRATED MAGAZINE OF FINE axp Appuiep ArT ; Com-
plete Set from the Commeneement (April, 1893) to Dec., 1898, 14 vols. and 3 parts, folio,
with the hundreds of beawtiful illustrations (MANY IN COLOURS) by the best artists of the day ; in parts
as issued 3 with wrappers, Titles, Indexes, and 10 Extra Numbers, perfeetly fresh and clean

as new, 14 guineas ‘ 189308
{:’ml:ﬂ well nigh exclusively to the furtherance ufgr:seut-dny Art, this valuable periodical holds a position to which

present there is no serious rival. And to enter the field in opposition now would be to undertake an enterprise almost

ain to meet with hopeless failure. The excellence of the earlier parts has been well sustained, and how excellent
¢ early parts were may be guessed by the fancy prices offered by the publishers very shortly afier their issne. The
extraordinary demand for copies, backed by the high sums offered, far exceeded any such occurrence in a like direction,
not even excepting certain serials of a ** bubble " nature destined only to run for a few numbers. A new departure was
made in the presentation of SUPPFLEMENTAL AUTO-LITHOGRAPHS, many of them in colours, by such well-known artists as
WaistrEr, PENnELL, ANNING BruL, Averey Bearosiey, J. Walter West, Henry Riviere, Norman Garstin, Mortimer
Mempes, and others. These are frequently absent, but the above contains ke swhole series and also the fhree extra

wis, A sef is varely seen in entivety, the temptation to extract these supplemental plates being so great ; the large
fa:In_trdinz hr.ax:ilfu]ly executed drawing by Aubrey Beardsley, of the ©* Entry of foan of Arc ints Orleans,” is especially
often remowvad.

71 ART TREASURES. —Musée National du Louvre, Galerie d"Agollon. Le Tresor Artistique
de la France ; publi¢ sous la Direction de M. PavL DaLLoz, avec la Collaboration, pour le texte, de
Mm. PAUL DE ST.-Victor, MaxiMg pv Camr, GEORGES BERGER, G. LAFENESTRE, GARNIER,
PAUL MANTZ, etc., imp. folio, doth series complete. comtaining 23 Large and Magnificent Plates of
Ancient Armowr, CASKETS, Fases, PLATES, Swords, SCEPTRES, Enamels, [EWELS, and ofher choice
ohjects of the hiphest industrial aris, produced 15 COLOURS by the PHOTOCHK OMIC process of
M. LEoN VIDAL, each representation on cx'ra-stout sunk mount, two red cloth porifolios, with tyers,

as fssued, £8 18s 6d ; Paris 188—

The marvellous objects gathered in the great tralewie d Apotion and preserved as relics of the most supreme industrial
art are rendered visible in all the purity of their lines, in the glorious splendowr of their colours, the beilliancy of their

precions metals, and the transparence of their gems and precious stones.

72 Apt. —Edwards (E.) Fine Arts in England,
the Administrative Economy of, demy 8vo, cloti,
present. copy, 8/6 1840

73 Art at Home Series : Sketching from
Nature by T. J. Ellis, front. and 10 illustrations
by STacYy MARKS and 27 Ay the Author 1883
The Drawing Room, its Decoration and Furni-
ture by MRs. ORRINSMITH, full page and other
fllustrations 1877—A Plea for Art in the IHouse
by W. J. Lo¥TiE, éllustrated 1876 ( Presentation
from the Awthor), 1st edn., cr. 8vo, cloth,
UNcUT, 3/6 each 1876-83

74 Astrology.—Amicus MepicorusM Mag.
JoH. GANIVETE, cum opusculo, quod inscribitur,
Celi enarrant : et cum abbreviatione ABR. AVEN-
EEZR# de luminaribus et diebus criticis. Quibus
adiecimus Astrologiam HiprocrRATIS, sm. 8vo,
oldgvrapping vellum, 3/6 Lugduni, 1550
lﬁsﬂnnumj’. — Mackay (Dr. A.) The

encement of the Nineteenth Century,
determined upon unerring Prineiples, 8vo, half
calf, 8/- Aberdeen for the Author, 1800

76 Astronomy.—Table of Sidereal Time for
Right Ascension of M.C. at noon, for every day
in the year, MEAN TIME THROUGHOUT, roy. 8vo,
in MS.. accompanied by emgraved astromomic
diagrams, half morocco, 4[6 (185—)

77 Athense Britanniese : or Critical His-
tory of the OxrFoRD AND CAMBRIDGE WRITERS
and Writings, with those of the Dissenters and
Romanists, as well as other Authors, by MYLES
DAvIES, 8vo, panelled calf, 4/-

For the Author, 1716
The academic compiler could find room to talk of

AUTOG

84 Capern (Edward, the Devonshire FPoel) Seven
interesting Autograph Letters addressed to him on various
subjects by Tom Hoow ¢Editer of Punch), Harrisox
Weik, Loen PaLserston, { Banoness) BurperT.CouTTs,
CounTEss oF PORTSMOUTH, &%,. ALL 1IN GNOD STATE,
and in twe instances accompanied by the original enve-

dopes ; th for 15/- Bug-B
T.iu-l :I:ﬂ ::H!ﬂfllﬁi Letiers Signed : H[ : :‘;

Nicholas Kratch and other pedantic obscurities, but thers
might never have heen an Elizabethan Poet or Dramatist
so silent is he on their existence.

28 Austin (Alfred) Interludes, 8vo,
ist Edn., cloth, B/- 1872

79 Austin (Alfred) Rome or Death ; sq. 8vo,
ist Edn., c'ork, B/6 1873

80 Australasia.—Tavior (Richd.) Te Ika
a Maui : or, New Fealand and its Inhabitants,
illustrating Origin, Manners, Customs, Mythology,
Religion, Rites, Songs, Proverbs, Fables, and
Language of the Maori and Polynesian Races in
general, thk. 8tvo, COLOURED plafes and other
tilustrations, fuli-page and text, cloth, B/6 1870

81 Australia.—Laxc (Dr. J. D.) Historical
and Statistical Account of New South Wales,
both as a Penal Settlement and as a British
Colony, 2 vols., post 8vo, folding map, orig. cloih,
FINE COPY, scarce, 1834

82 Australia.—-Moore (Geo. F.) Diary of
Ten Years' eventful Life of an early Settler in
Western Australia : with VocAsuLagry of the
LaNGUAGE of the ABORIGINES, 8vo, ¢/l., 3/6 1384

83 AUSTRALIA.—SwmvyrH (R. Brough) The
Aborigines of Victoria : with Notes relating to
the Habits of the Natives of other Parts of Aus-
tralia and Tasmania, COMPILED FROM SOURCES
FOR THE GOVERNMENT OF VICTORIA, 2 vols.,
imp. 8vo, maps and mearly 300 woodcuts, fuil-
page and ftext, cloth, 30/-

Melbourne ( by authority), 1878

Quaritch's price £2 ss.

CI.

RAPHS.

1 p.. Svo, addressed fo Mrs. Cappern, and pleasantly
describes her husband's London lie. Harrison Weir,
I g, Bvo ( Feb. 25, 1881, in refevence chiefly fo a advaw.
ing. Palmersion, 1% pp., fvo [ Fiverton, 23 May, r814),
refers to a subscvipiion foe a M. Woeod. And the
remainder are of a ke personal and misceilancous
nalure.



J. & M. L. TREGASKIS, *Caxton Head,

Autographs—Continued.

B LANDOR (Walter Savage) Avrocrarw LeTTER !

IGNED, 2 pp., 8vo, very interesting, literary matters con-
nected with the education of Epwarp Carery, the Devon- |
!hj.{c Poer, 21/ Bath, Jan. 150k, (56
way of £d. Capern—perkags the pewer the Selter—iet
L study Shakespeare and Millon avolding the contem-
povaries of eack. ... .. Let him read Goldsmith and Burns |
and Sowthey and Keals and Skelley and Wordsworth
e ( Wordrmworith) kas composed a grealer number |
of beantirul Sonnels Pran all the vest of the Umiverse. ... |
foyal favour is not o be expected by ifm, for he is nof a
hound or a spaniel ov German Prince.”

26 Landseer (Sir Edwin, cefedrafed Andual Painier)
A L.S., 2% pp., Bvo, very wice example, 1218

) Feb. z3rd, 1849

Beging ' My dear General.... To aid my venerable
parent in kis antfgnarien furvsnils, your bind gift hac
enabled me fo deligizf the old boy bevond measure, and las
I need not say preatly fr‘rmd and comforied wme. .. L shall
e wery gilad fo meed Ld, Hardinge on Friday, and amw,
aliways obliged and very frady yours, E. Landseer,”

Béa Macaulay (T. B., Lord, Misiorian) A.L.S., 1 page,

You wendion how few books Rave fallem in the | A

87 Morant (J.) A.L.5., 2 pp., 4o, 1]- Awr., 1807
88 Morant.—Another, 114 pp., 4to, 1/-(Sefs. 208k, 1807)

Bg Morris (Wm., Arifsé and Poei) The Close of an
LS, Yoantk kriwd vegards fo all your pariy, Believe

| e yowrs W-?"Iﬁf"#‘ri’i W, Mo ris,” and after that g iil';

of postscript.
o0 HDLRRIS {(William) = p., 8vo, A.L.5., Mr. Reeves
Lhis publisher), 21 /- Kelmscoll Flonse, fune 21
gr Mieolas (Sir N. Harris, Awuflbor of Y Testamenia
Vermsea," &¢) A LS., 2 pp., Bv0, CAPITAL SPECIMEN,
3/ el a5k, 1830
ﬁ Oliver (Revd. Geo., L. 0, Deconshive ..'I!IH'EIHI?“}"}
AN.5., 1 page, 12mo, in pencil, sending autos. to his cor-
respondent, eic., 2Bk May, ‘54
fe also wrode some Sooks on Freemasonry.
gz Pennant (Thos., Asfiy. WHeiier) Auto. Note, 3rd
person. ** declines 1aking such great works as Mr. Stock-
dale’s London,” &c.. 3/6 Feb. 1888, 1907
g4 Perery (Jas., £4 of " Morming Chronicle ") A LS.,
1 page, 4t0, to Sir Kobt, Barclay, 2/8
Strand, d Oct., 1Bog

Bvo, to ** Dear Mrs. Adolphus,” 12/8 j

i An able Jowrnalist ; ke mnch improved the method of
Albany, Feb. 30d, 1849 |

reporiing specches.

95 Barbier (Foannis) Formulare Endtrumentorum, Necnon Ars Sotariatus cu Tabu-
lig subiunctig, 8vo, Gothic letter, dowdle colimn, title in RED and BLACK, with device in centre,
pretly woodeut inttials througheout. stamped binding of the period in vemarkably fresh state, calf, cover-
ng old oak boards ; ANNUNCIATION gecupying the upper, BAPTISM oF CHRIST fhe fower cover, eack

weth the binder’s mark and initials, a. v., fittings for clasps, 12 guineas

Brunet has no mention ul:tlu:f book, neither has Greswell in h_iﬁ_rfm.rm"&“ of Parisian yporraphy.
redolent of the Press from which it issued nigh yoo years ago, and it is almost as fresh as on that day.

is a rare example, absent from most of the noted cillections.

represented knesling, half turned towands the Angelic Messenger, who bears a lily, around which is a scroll wi

Surrounding the whele in Gothic letter Ecce ancilla domind fiat mibi sccundam
On the other, Christ stands between the Baptist and an Angel ; a dove hovers above His head, and the

wards Ave MWaria plesa, eric,
verbwm tuum,

FParis, Francis Regnanlt, 1512

Every page iz

he binding 1o,

Both panels measure 434in. by 3in. : The Blessed \Firﬁin i5
L

the

FFather appears above a seroll @ bic cat 6" me" dilect’ ; framed by an undulating border of branclies and animals,
nly on very rare occasions doss one see so fanltless an embodiment of the ancient stalionér's pristing art,

g6 Baeon (Lord) not the author of * The
Christian Paradoxes,” being a Reprint of * Memo-
rials of Godliness and Christianity,” by HERBERT
PaLmer, with Intro. Memoir and Notes by Rev.
A. B. GrOsART, cr. 8vo, cloth, scarce, 5)-
Privately Printed, 1864
97 Baeoniana : or Certain Genuine Remains
of Sir Francis Bacon ; in Arguments Civil and
Moral, Natural, Medical, Theological and
Bibliographical ; mow the first time faithfully
pudlished, sm. 8vo, Portrait, shably old sheep,
- 7
o8 Ballads. — Collection of Sm-emy-nfgg
Black Letter Ballads and Broadsides printed in

the Reign of Queen Elizabeth, 1559-97, with |

Intro. and Illustrative Noles, post 8vo, cleth,
scarce. Bf- 1867
99 Ballads.—A Pedlar’s Pack of Ballads and
Songs, with illustrative Notes by W. H. Locan,
cr. Bvo, cloth. 3/6 Edind., 1860
1co BASKERVILLE PRESS. — Book or
ComMmON PRAYER, beantifully printed in large
tyre, stugle column, cach page surrounded by a |
border, roy. 8vo, CONTEMPORARY ENcGLISH
BINDING OF BLUE MOROCCO, SIDES AND BACK
COVERED WITH GOLD TOOLING gnt  edpes,
B ircigy bookriate 35/- Cambridpe. 1760
101 Baskerville Press. —CATULLL TRIBULLI,
et ProPerTIl Opera, 4to, free calf, gold tooied
back, FINE cory, 18/- Birm., 17972
" Baskerville was o truly original artist, and may be

considered the founder of the luxuriant style of iypography.” |
Dispix.

1cz Baskerville Press. —Virgilii (Pvn.)
Bucorica, GEORGICA, et JENEIS; roy. gto,
ist Baskerville Edn., FixE coev, calf, gii,
Nonaille bookplates, 2 guineas Birm., 1757

Dildin i his fedroduction o the Classics gives an ac-
count of a copy of this Virgil furmshed by Mr. Wodhull.
The abowve mrpi,r agress with it in each of the particulirs.
“The paper on which it is printed 15 of the finest qualie s nnd
it is without doulu the rarest of the three quarto editons,
as Mr. Wodhull had hiz copy for 3!5- years and n er
person had evidently met with one similar, whilst th T
two variations were remarked by nomerous authorivies,

103 Baskerville Press.—T. Lucretii Cari
de Rerum Natura, libri sex, 4to, FINE COPY, free
ealf, extra, gilt, from the DBaring Collection,
13/6 Birmingham, 1772

Drury copy

198, 3 Heath £1 ss.
104 Beattie (Wm.) SwiTzErLanDp ILLUS-
TRATED ; over 100 VIEWS faken on the spof, finely
Engraved by W. H. BARTLETT (little spotted),
2 vols., 4to, morocco, gilt edees, 86 1836
105 Bede (Cuthbert) The White Wife : with
other Stories, Supernatural, Romantic, and Leg-

endary, cr. 8vo, 1st Edn., full-page and other
tliustrations by the editor, cloth (little loose ),
searce, 4/6 1865

106 Bedford. — Cox (Rev. Thos.) The

portion of his Magma Britannia relating to

Bedfordshire, sm. qlo, (no title), folding map,
half calf, Bf- (1720)

1o6aBeethoven. — Life of, including his
Correspondence with his  Friends, numerous
characteristic traits, and Remarks on his Musical
Works, ed. by IGNACE MOSCHELLES, 2 vols,,
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107 BIBLE.

CopiNGER (W. A.) THE BisLE AND 1Ts TRANSMISSION, being an Historical and

Bibliographical View of the Hebrew and Greek Texts, and the Greek, Latin, and other Versions of
the lt;fble (both MS. and printed) prior to the Reformation, imp. 4to, 28 fine plates of facsimiles,
including a page from the MAZARIN BInLE, with border; ONLY 150 COPIES OFFERED FOR SALE,

RACH NUMBERED, half vellum, gilt top, £5 58

1807

A valuable addition to the bibliography of the Bible. No labour has been spared to make the list of printed editions
haustive as possible ; the MSS. are more brielly described.

o7ABIBLIOGRAPHIA. —COMPLETE SET IN

Fixeg CLEax Conprtion. Asideies en BOOKS

and BookisH MATTERS, [lustrations in GoLn AND COLOURS AND BLACK AND WHITE oF MSS.,

BOOKBINDINGS, WOODCUTS, &c., 3vols., imperial 8vo, rouar To NEw, £4 10s

1895-7

Ta shew the importance of thiz work, the names of the following contributoss may be mentioned ; K. Maunde Thomp-

o, (rordon Dull, W. Y. Fletcher, Andrew lang, K. Proctor, (). UVzanne, Alfred W, Pollard, Falconer Madan,

Paul

Kristeller, Dr. Garnet, |. W. Bradley, William Morris, Austin IDelson, Cyril Davenport, Robert K. Douglas, Robert

Fdmund Graves, and others.

post 8vo, 1st Edn., Foertrait on India paper,
cloth, uNCUT, scarce, SIR HENRY IRVING COPY,
17/6 Colbaern, 1841

108 Bell (Mackenzie) Spring’s Immortality and
other Poems, cr. 8vo, 1st Edn., erig. cloth,
Present. copy to Christina Rossetti with the
Author's inscription, 5/~ 1893

100 Beranger (P. j. de) (Euvees Cowm- |
PLETES, 3 vols., 8vo, Pertrait, 120 full-page
woodenls by GRANDVILLE and Rarrrr, half
Lersian, T/6 FParis, 1837

110 Berks.—FPorE (Joseph) History and An-

tiquities of Winnsor CasTiLE and the Royal
College and Chapel of St. George, with the In- |
stitution, Laws, and Ceremonies of the most |
Noble: order of tne Garter, glo, with plates of |
Views, Monuments, COSTUME, and other Anti- |
quities, mavgins of some leaves a Iviffe wornied, i
otherwise FINE SOUND cory, half vellum, gilf, !

17/6 Ktan, ;?49

H Containg . many particulars not in A<hmole, Anatia, o |
any other writer."—LowNDES, |
t11 Berks.— Rubbings of MONUMENTAL |
Brass at SuNNING : LAURENCE FYTON (in |
Armour) by H. 5. RicHarpson, size of mount |
§4in. by 20in., on rolier, 14/6 1434
Taken with a bronze composition on prepared black
paper, then mouwnted on ﬂlUrll:'l:ﬂ!f:ll‘.lrei_i‘llﬂi]'!!', thus present-

INE ax perfrct facsimile of Hhe orgginal brass,

112 Beveridge (Dr., Biskap of St Asaph)
urch:Catechism explained : for the use of
of St, Asaph, sm. 8vo, old red morocco,

dtﬂﬂ' sides; eilt edpes, B3/8 1700

113 Bewiek. —Poetical Works of Ront, FER-
cusoN, with Glossary and Life, 2 vols. in 1, feap.
8vo, portrails and fromfs. by MITCHELL (fitle
reparved ) and many woodcuts by BEWICK, kalf |
crimsen miorocco, pilt, top edge pilt, scarce, 16f- |

Ainwick, W, Davison (1814) |

114 Bewiek. —Caratocur of the Linrary |
(15,500 Vols.) of THos, BELL, Esq., #.5.4., of |
Newcastle-on-Tyre ;: large paper, roy. folio,
Portvant (stain in corner) and WooDcurs uY
BEWICK, original limp boards, 136 1860

Only 5o 8o printed, the only one affered for sale at the
rime realised 215 (see |. G. Itc-.fl':t note on fly-leaf).

115 Bewiek.—Tur FarrLgs or lsor AND
OTHERS, 8vo, mumerons woodewis &y THOMAS
BEWICK, calf, pilt, marbled edees, FINE cOPY,
FRESH AND TALL, 17/6 Neweastle, 1823

116 Bible (King James's) thk. sm. gto, fitle
within comparimented woodcut border of Seriptural |
characters, neal ROMAN LETTER, back restored, |

T
i

| GOOD S0UND COPY, from the Makellar Collections

10/6 Robt. Bavker, 1616
117 Bible (King James's), Book of Common
Prayer, and Psalmes by Sternhold and Hopkins,
in I vol,, sq. Bvo, old black morecco, gold panel
design on sides, oilt edges, 4- 1669-84
118 Bible (King James's) 18mo, engraved title,
old black moroceo, ﬁﬂmu border, gold tooled round
sides, wrns in panels of back, gilt edges, 3/~ 1776
119 Bible (King James's) 2 vols, nar
row 12mo, ofd black moroceo, gilt edges, 3/-
Oxford, Baskett, 1742
120 Bible (King James's) sm. 4to, blark
letter, dondle colummn, title within compartmented
wood ol border, old calf, from Makellar Collections
13/6 Nobt. Barker & John Bill, 1634
121 Bible (King James's) sm. 4to, ROMAN
LETTER, old calf, back vestored, 4)6
Cambridee, Buck & Daniel, 1637
12z Bible (Ioly) with Apocrypha, thick 4to,
fine CONTEMPORARY BINDING, thicd moroceo,
elaborately pold tooled, with inlays of red and green
in the centre, gilt edpes, 10/6 Oxford (1772)
124 Bible Pietures.—The New Hieroglyphical
Bible, by Mr. THoMPsON (wo ¢itle), several small

cwls on each page and a few full-page larger culs
| 2o the Life of Christ, pictorial boards, 3)6 (1794)

Simple Seriptural marrative in the form of a rebus to
atiract the youthiul mind.

125 Bible Plates.—A series of 229 FINE OLD
Ercuines, Old Testament subjects, [talian work-
manship, 17th Century, thk. ob. 8vo, wellum:.
18/6 (16—)

Splendid impressions—remarkably clever.

126 Bible Plates.—Histoire Sacrée en Tab-
leaux pour M. le Dauphin avec leur Explication
suivant le texte de I' Ecriture, par M. pE Brian.
VILLE, sm, 8vo, charming vignette capperplates of
Biebfe subjects and tail ormaments, French red
miorocce, gill edges ( fansenist style ), 1T/6

Laris, 1075

127 Bibles.—List of a Collection, chiefly of
the Authorized Version, 16mo, OSLY 50 PRINTED
(25 of which were destroyed ), vellum, 36 1872

120 Biographies of Artists : Tintoretto, by
W. Roscor Osier, 1879—Titian, by Richp.
Forn Heatn, 1879, post Bvo, both profusely
iifustrated, 15t Edns., cloth, 8/- each 1879

130 Biographies of Joun WiLKES and W,
CorpeTT, by J. SELny WaTson, cr. 8vo, Por-
traits, cloth, 4/ 1870

131 Biography.—Men of the Time : a Dic-
tionary of Contemporaries, containing Biographical
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132 BISMARCK (Prince Otto von) A SPEECH DELIVERED AT A SITTING oF THE HERREN-
HAUS, April sth, 1873, a neatly written copy, WITH SOME ALTERATIONS IN PENCIL IN THE
Prince's OWN HAND, 11 ll., folio, wretten on one side of the page only, with an atllestation as 1o
the genuineness of the autograph altevations signed ** METZEL " in the margins of first page, AN IN-
TERESTING DOCUMENT, 6 guineas 1873

133 BLAKE.—Youn (E.) THE COMPLAINT AND THE CONSOLATION ; or, NIGE .
THOUGHTS, witk 48 full-page illustrations éy W/LLI4AM BLAKE, brilliant origin
impressions, imperial 4to, kalf calf, spoTLESS copy, uneut edges, 8 guineas

Printed by K. Noble, 1797

“ Many of the designs are surpassingly imaginative and noble.. .. familiarity does much to help the influence of these

as of all Blake's designs, to deepen the significance of our artist's high spiritual commentary on the text; to modify the

monotony of the appeal........As much a book of design as of type ; splendidly printed on thick paper, with an ample

margin to each page. Around every alternate leaf Blake engraved wild, allegorical figures ; he so engraved them as to
make a picture of the whole page, as in his own illusirated poems."—GircurisT. A remarkably cheap cofy.

134 BOCCACCIO.—J5occace des nobles malbeureuy, Folio, Gothic Letler, double
column (waterstained throughout and last leaf containing prinler's device on 1éclo, defective), woodcut
on title of a group of scholars, AND SEVERAL LARGE CUTS ILLUSTRATIVE OF THE TEXT, TALL
COPY, wellum, gill edges, 8 gulnaas Paris : Michel fe noer...... demmonrand en fa rue

sainct fagues | a lenseigne de la Rose blanche couronnee, 1515
One of the earliest editions of the translation made by Laurent de Premierfait. Brunet erroneously states it to be

without date ; there is certainly none in the colaphon, but just above the woodeut on title we have Fmprime a Parvia.
Ml cing cens et quinie. [t was from Premierfait’s French translation of Creere de Seneciale ef de Amerfia that we

got our earliest English version by Caxton.

Notices of Eminent Characters of both Sexes, thk.
cr. 8vo, cloth, 316 1868

135 Biology, by Dr. CHAs. LETOURNEAU,
trans, by Wsm. MascaLy, 8vo, 83 weodecuts, cloth,
1878

136 Black Book (The) or Corruption Un.

masked ! being an Account of the Places, Pen- |

sions, and Sinecures, the Revenues of the Clergy
and Landed Aristocracy, the Expenditure of the
CiviL List, etc., 8vo. Ahalf calf, rubbed, 8/- 1820
137 BLACK LETTER NOVEL. —The Right,
Pleasant, and Variable Trachical History of For-
tunatus whereby a Young Man may learn how to
behave himself in all Worldly Affairs and Casual
Chances, now first in English from the Dutch by
T. C., 12zmo. black letter, many curious wood-
cuts, sheep, Nouaille bookplate, searce, 25/
7. B. for Hannak Sawhridee, 1688
An ' Advertisement " at the end speaks of a Counterfeit
Impression in 4to by one Thomas Haley, and bids the
buyer take heed of cheating himself, and encouraging such
base practices.

138 Black Leiter. —Two Dialogues in English |

Sepulchral Antiquities of Great Britain, with His-

torical and Biographical Illustrations, 4to, LARGE

Parer, PROOF IMPRESSIONS of the 30 beautiful

plates afler drawings by Blore, in the 6 paris,

with twrappers as issued, LEAVES UNOPENED,

12/6 (pub £6) 1824-26
* An elegant work.”—LowNDES.

140 BOCCACCIO (Giov.) Deeameron da

| Ugo Foseolo, 3 vols., 8vo, PICKERING'S FINE
| EDITION, with portrail after RAFFAELLE, and

10 charming plates by T. STOTHARD, kalf vellum,

| gilt, the edges gilt gartf_jr on the rough, FINE COPY,

scarce, £2 128 6d  London, C. Fickering, 1825
141 BOCCACCIO.—I1 Decamerone, di nuovo
ristampato, e riscontrato in Firenze con testi
antichi, e alla sua vera lezione ridotto dal Cava-
LIER LIONARDO SALVIATI, 4to, 2 firsf leaves
stained, fine initial letfers, WELL BOUND, érown
grained morocco, simple geometrical design formed
by gold lines on sides, gilt edges, B0[-
Firenze, 1587
142 Book of Gems from the Poe nd
Artists of Great Britain, Ed. by S. C. LL,

between a Doctor of Divinity and a Student in | y8th and 19th Cent.,, WORDSWORTH to TENNY-
the Laws of England of the grounds of the said | son, thick sm. gto, 46 /ilustrations after CAITER-

Laws and of Conscience, 12mo, hlack [ettey,
calf, Bf-

old | moLE, PROUT, Haydon, Cosper, Cox, Maclise,
1687 | &, by Cousins, Ratcliffe, Cooke, Stocks, and

139 Blore (Edward) The Monumental Remains | others, morocco back, polished burr walnut sides,

of Noble and Eminent Persons, comprising the

PRETTY copry, 10/6 1873

BOOKEBINDINGS.

143 UFFIZIO della Settimana Santa e dell Ottava di Pasqua. 8vo, FINE VIGNETTES AND
WHOLR-PAGE PLATES by Scheal, Westerhout, ete., mottled calf, the back BMBLEMATICALLY GILT,
with Instruments of the Passion, CRO55, SCOURGE, LADDER, HAMMER, efc., sides frealed in elabor-
ate manner with INTERLACED GEOMETRICAL LINES, SCROLLS, DOTS, STARS, &%, all in gold, silt
inside corvers [ edges gilf, PAINTED IN PINKS AND GREENS, fhe design SIMILAR TO THE BACK, fwe

apenwork sifver clasps. b guineas

A grand example of finest Italian Bockbinding of about 150 years ago.

144 ARIOSTO : Orlande Furioge, 4 wols., roy. Bvo (me
plates), ved movocco, the back delicately fm’d‘ foaled, pald
Borders of interlaced feather desion vound sides, piif edges,
&y Roger Pavne. £2 55 S8t mingham. Baskerville, 1773

145 ARMENIAN RELIGIOUS WOREK, sm. 8vo, 347
pages, 4 whole page plates, curious grotesque Initials,
headings, fc., found fn BROWN MOROCCO, Sack and sides
pold fooled, centres with picTURES of fhe Maponna and
CRUCIFIXION, surrounded by CHERUBS and FLAMES, gilf

Rome, 1744
The condition is remarkably good.

eanffre edpes, lealler and one brass clasp remaining,
£1 7s 6d : 17—

Fine example of K ussian binding of about 150 years age.

146 BOOK OF COMMON PRAYER, 4to, ofd »ed
morocca, botk sides elegantly gold fooled, (rreek key paliern
border enclosing Chippendale-shaped shields and mantiing,
with arabesgues and emblems worked chrefly with azured
taads, panels of the back with wrns, siipht inside bordérs,
£ty 21/ Oxford, 1775
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LONDON, W.C.

Bookbindings—Continued.

147 Borromee (St. Charles) Office propre de, Lai.
Fran., Bvo, sage preem miorpcco, sides with broad gpold
fooled denlelle border of minule roundels, Aearis, and
Hawers, with laurel wreaths atl corners [ each pamel of the
back m'lﬁgomffrnmf: and roundels, gill over warbied

£ s 12 Pariz, 1758
‘l(tffflﬂ' example of French Binding of thatl period.

Clark /Saml.) Discourse of Natoral Religion, and

the Truth and Certainty of the Christian Revelation, 8vo,

old red morocce, elepant panel design gold fooled on both

sides, slight mside ﬁrd:r:, Wty 8 1706
A charactertsiic English tinding tn mice slafe.

140 Disputatio Juridica De Statn Liberis, &c., sio,
calf, droad goid tooled borders round sides with gold centre
ermaments, z.e., 3/6 Caline., 1774

exanipie of confemporary Scoftish binding, exe.
cufed for one of the pariies concerned in the werk, Mr.
Greorge Skene, from whose fibravy §f woto comes.

150 GOZZINI (Vinc.) MonumeNTI SEPoLCRALL della
Toscama, sotto la direzione dei Sig. Cav, P. Benvenuti,
El. de Cambray Digny, con Illusirazioni, folio, 47 ewéline

Plates, weem gradimet morocce, exira, with arnamenial
gold fooling on sides, g.e., choice copy, C. Devon's Book-
plate, £2 23 Firenze, 1850 |

151 La Metropolitana Florentina Illusirata, 4te,
38 omiline plafes, preen grammed morecce, geomelrical
design on sides, cormer ornamenis, back elaboralely fooled,
£.0.y C. Devon's bookplate, 21/- Firgnze, 1820

152 Les Psaumes de David mis en vers Frangois, &c.,
par Jeanw METEZEAV, emgraved fifle, portvait (hole in

cendve), and plate for each wiomth (first abrent), by L.
GAULTIER, post Bvo, CONTEMPORARY BINDING, &rown
morocee, back and sides COVERED WITH GOLD TOOLING of
fhe Le Gascon Schoof, poe., cheap, 18/- Paris, 1610

Wormhole in the corner of {ower cover, 1aving whick Lhis
Finding 13 in excellent preservalion,

153 OFFIGIUM B. Maria Virginis nuper reformatum,
et Fuu V. jussn editum (name on thle), post Bvo, red and
dlack type, copperplates affer BrucH1; brown calf, sides
elaborately gold tooled, tnleriaced fillel of peomelrical
desipgn, ormamented with arabesgues, erescents, &, , wilh
centre prnament | fenwr-de-lis, &c., marbied under gilt
edges, 2B/- Nagles, 1750

A very prefiy example tho a [ille wern. Sifver hasbeen
futreduced bettween the fives dutl fras almost divappeared.

154 PERESCO (Gio. Camullo) [ Maccio RoMangsco
overa il palic Conquistato. Poema Epicogiccoso nel lin-
guageio del volgo di Koma, thlk. sq. er. Bva, red morocea,
the fack PANELLED and GOLD TOOLED, screils, fines, dois,
&P, the sides @ CHARMING SCHEME OF BORDERS OF INTER-
| TWINED LEAFY RRANCHES, 1outh 3 fimy Senwr-die-iis enclosed
| #m ffmy crveies in eack corner, g-€., EXCELLENT PRESERVA-
| Tiom, 25/ Fervara, 1688

155 Regulations and Instructions relating to His
Majesty's Service at Sea, 4to, crimson worocco, broad pold
dedtcately tooled dovder of acorns, lraves, and arabesgues
| fﬁ;ﬁ:&d Jides, tooied partly au pointtllé, litile rubbed, g.e.,

i 1
t Anlee Btaveilr ar wiT 2l Tieinih caniary Sk i
the lfbrary of Lord Walerpark,

BOOKS from the LIBRARIES of ENCLISH KINCS & QUEENS, with their Arms.

156 FROM THE LIBRARY OF GEORGE 1.
—Ford (R.) CurisTiANAE RELIGIONIS, sive
Ecclesia Anglicane Articuli XXXIX., demy 8vo,

old English red morocco, extra, claborately gold |

fooled, DEDICATION COPY, WITH THE ARMS oF
GEORGE IsT IMPRESSED IN GOLD ON BOTH
COVERS, gl edees, 4 puineas 1720

157 FROM HENRY VIlIth's LIBRARY.—
CONCORDANTIZE MAIORES BIBLLE, recens,
Summa Studio, ab innumeris Erroribus Vindicatae,
Emaculata, &c., thick folio, small gothic tppe,
fine woodcut border lo litle,
Expulrion from [Faradise, Death of Abel,
Sacrifice of [saac, &c., most probably by HOLBEIN,
oak sides, covered with thick stamped leather,

£8 Argent., J. Schottus, 1530
A interesting and genuine specimen of early English
bind uted for Henry VIII. The sides resemble a

window frame, with lozenge-shaped panes ; surronnded
with borders containing the King's emblems, viz. ; Tike
Trdor Kore, Porfeuilis, Crown. Griffin, and Greyhound.

150 Old Law.—Excise : The Art of Tonnage
and Poundage, and Rates of Merchandise, 8vo,
old black morocco, pold pane! desion om both sides,
bound for Queen Anne, with arms im-
pressed in gold on both eovers, ¢.«., 25/-

1702
160 0ld Law.—Collection of the several
Statutes, and parts of Statutes, now in force,
relaliliﬁ to HiGH TREASON, and misprision of

High Treason, sm. 8vo, o/d black morocco, panel

representing the |

design on either side, Queen Anne's copy,
with Aer ARMS IMPRESSED IN GOLD ON BOTH
COVERS, gilt edges, 17/6 1709

161 Praectise of Pietie : directing a Chris-
tian how to walk that he may please God, thk.
sm. 8vo, contemporary light brown calf, Arms of
Charles I. IN CENTRE OF BOTH COVERS,
iniricate arrangement of palm branches at the

cormers, @ series of acorns covering remainder of
field, the back flat (rather clumstly restored top
and bottom ), piit pauffred edges, 3 %lﬂl‘]ﬁﬂ.ﬂ 1617

English work, strongly infuenced by the contemporary
| bindings of France.

162 Rider’s British Merlin : adorn'd
with many delightful varieties and useful verities,
with Notes of Husbandry and Physick, Fairs and
Marts, 12mo, domestic eniries wriltem on blank
leaves at end, old red morocco, both sides almost
| covered with a delicately tooled foral and
| arabesque design, in gold, INITIALS OF
QUEEN ANNE IN CENTRE, ENsIGNED BY
THE ROYAL CROWN, repealed on the four silver
bosses mecessary to the pin fastening, and in
the 5 panels of the back, IN PERFECT STATE,
3 guineas 1712

Instead of the initials in centre of lower cover there 1s a
rose and a thistle. Altogether a dainty and pleasing
scheme of ornament, the pr:iandenn-nc of poimtiilé woling
lending a lace-hike effect to the elunglnted panel, which lies,

as it were, embedded within a spiralled border of conven-
tional flowers.

162a Bosanquet (G. W.) Essays and Stories,
with Introductory Chapter by Capt. C. B.
BRACKENBURY, cr. 8vo, cloth, uncut, 4/6 1870

Present. copy from R. H. M. Bosanquet to Lewis Car-
roll, with inscription.

1625 Botanieal Dietionary ; or Elements

ol Systematic and Philosophical Botany by CoLin
MiLNE, 8vo, kalf calf, Bf- 1770

162c BoxXes.—A number of strong, solander
book-shaped boxes, ggin. by 74in., gin. thick,
backs rounded and labelied France par Cassini,
ete,, 2f- each

Be-lettered, or entirely re-covered, they would be a great
boon Lo collectors as temporary recepracies for book-plates,
portraits, etc. They can be safely placed in an upiight
position on shelves owing to the toy sliding off, and might

thus be used for pamphlets or anything liable to destruction
from exposure
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BOOKS ABOUT BOOKS.
163 DIBDIN (T. F.) Bibliographieal Decameron, or Ten Days' Pleasant Disconrse upon
Illuminated Manuscripts and Subjects connected with Early Engraving, Topography, and Biblio-
graphy, 3 vols., thick roy. 8vo, with a beantiful engraved series of several hundred WooDCUTS and

CoPPER PLATES OF PORTRAITS, ffuminations, &,

printed on India paper and some in Tints

SFOTLESS COPY, a&.ﬁff morocco, gill, top cages giit, oTHERS UNcUT, £156 1

# From the iformation which it containg, and the splendour of the decoration and printing, it will ever be consid
as a model of excellence and good 1aste in iypography and the aris."—ZLowndes.

164 Astor Library (New York) Annual Repores of the
Trusiees, Bvo, crimson marocoe, exira, g.e., Presenmation
from Tru-tecs, with mscription, 3/- 184956 |

165 Blades (Wm.) Bibliographical Miscellanies, Nus.
1—g5, 10 3 parts, roy. Bvo, as published, sedth wamerons
Photo-callotype Plates of CHarden Lisraries, facsimiles
of Earty Printng, &c., wrapers, scarce, 10/- 180

No. 5. The Use and Developmenid of Sipnaturer in Books.
Nos. 2—5. Books in Chans,

166 Blades (W.n.) The Enemies of HBooks, Bva, 18t
Edn., Fori. and flfusirations of Sockwoerms, Phole. or
2 Caxien leaves destroyed by them, and other illusiva-
Hons, parchment wrappers, 12/6 1830

167 Book Prices Current : A Record of the Prices at
which Bouks have veen soid at auvcuon, from December,
1dgo 1o November, 18g1 (Vol. s5), Bvo, erfig duckram,
17/6 18gz

YA ook that reduces the senmiiment of ifferainure io a |
wery pracefcal guestion of ponnds, shiliings, and pence.. ..
Trpainadle ta the callector.

168 BRUNET (J. C.) Manuel du Libraire et de
'Amateur de Livres; Quatritme ediion originale,
entigrement revue var ' Autear, 5 vols., demy 8vo, elegantly
printed on Fine Paper, weth swmeerons woodeuts, fac-
similes of Devices of Early Printers, &c., 4/, green
MeoreCLe, 6. 310 Fariz, 184234

1650 CLARKE (Wm.) Repertorium RBibliographicum ;
or, some Account of the most celebrated Hrinsh Libraries,
roy. Bvo, 11 Pordrails of greal Book Collectors, and a
Frew af the Bodleian Libvary, Bf. movoceo, giit 1op edee,

Makellar copy, 2 gulneas 131g
Tawo rare poamphicls are bound in al the beginnmme A
Dalogue in the Shades between Wm. Caxton and Wm.,

Wynken, Clerk, a descendant of Wynken de Worde, o
which is added the Story of Dean Honywoods Grubes.
And A Ballad entitled Rare domgs at Roxburghe Hall ;
or, The Tilting Scene beiween Earl Spira and Lord
Biandish., ke first és headed by an engravine of the
three disputants naned, and they are both facetions gro-
drciions in verse in whick well fnorn Sibliomaniacs fipure

i plement to the

under discreet inifials and dashes.

170 Cllarka] %.-‘. ) Bibliographical Miscellany ; or, Sup-
libliographical Dictionary, 2 vols, in 1,
thick zemo, clotk (shabiy), B/ T

171 Columbus.—Bibliography of his First Letter des-
eribing his Discovery of the New Warld, by R, H. Major,
cr. Bvo, only 5o copies for sale, &% morocco, grld lof tﬂ};’:-
3/6 1hy=

Irp;:; Hartshorne (Rev. C. H.) The Book Rarities it'l.
the Unversity of Cambridge, illustrated by original Let-
ters and Notez, biographical, literary, and antiquarian,
Bwvo, itk enpravings of inrtial Jefiers and woodcnis, &,
from Eariy Printed B ol by, cadf E:'-"J’.. m.¢., 10/6 18gu

173 [H.{SKELL (Rev. Wm.)] Selected Centuries of
Bo.ks irom the Library «f a Pricst in the [ocese of Salis-
bury, Bvo, &S morecce, gill fop, eller edpes uncut, very
scarce, 21 15 W, Pickering. 1843

Ouly 100 copies werve pofoalely printed for presentation.

(uaritck's price £z 8.

174 Merpyweather (F. Somner) Bibliomania in the
Midd e Ages, or Sketches of Baokworms, Collec ors, Bible
Students, [lluminar s, &c., with Anecdetes illustrating
the History of the Monastic Libraries of Gt. Britain in the
CHden Time, cr. 8vo, cfoph, scarce, 46 1840

175 Ruskin (John) Th= Bibliography of, a List arranged
in Chronological Order of the p-lhhshegl Wiitings in Prose
and Verse of John Ruskin from 834 10 Oct., 1878, cr. Bva,
cloth, neat, 4/8 . 1878
1596 Tite (Wm.) Address delivered before the Sociery of
Antiquaries, Dec, 1zth, 186z, at an Exhibition of Erly
Printed Boaks, with an Address delivered June &th. 1861,
on llluminated Manuscripts, roy. Bvo, erie. rexburphe,
7/6 Privately Printed, 1862
177 Ventounillag (L. T.) The French Libraran, or
Literary Guide, pointing out the Be<t Works of the Prin-
cipal Writers of France, with Bibliographical Notices,
Evo, boards, 3/ 182
178 Woodward (R. B., Librarian fo the Queen)
Brief Memoir of, cr. Bvo, plofe. port. az frond., &f caif,
neat, 3/- 73
1o Wyelif {]inhn} Catalogue of hiz Original Works, by

BOOKS (Catalogues of).

180 Auetion Catalogue of the Library of William |
Morris, sold at Sotheby’s, Decr. sth—ioth, 1858, /8

rf: Catalogue of the Library of the Royal Institution
of Great HBritan, with Indexes and a List of Historical
Pamphlets by Benj. Vincent, Bvo, & roan, w.e., 3/- 1857

‘tﬂz Catalogue of the Library of the Statistical Society. [

with Preface and Regulations, 4to, cledd, 3/6 1884

Dvr. W. W. Shirley, 8vo, cloth, 8- Clarendon Press, 1863

183 Catalogue of the London Library, 12, St. &l‘a
sguare, by Geo. Cochrane, Bve, efodh, 3/- 47

184 Catalogue of an Extensive and Extracrdinary
Assemblage af the Productions of the Aldine Press from its
first establishment 14g4, together with Lyonese and Vene-
tian Counterfeirs, the Liun:a, and other Works illusirative

of the Series, cr. 8vo, &7 meorscco, Presentation to Mr.
Wm. Makellar, §/- Toveey, 1880

CATALOCUES OF VARIOUS NOTABLE WLLE&T!EHJS, mostly with prices and purchasers names
added n MY, —

18z Askew (Ant.) Catalogus Librorum rarissimorum, |
(UOTM auctiv fier apud 5. Baker and . Leigh die Lunae |
13 Februami, 1yys, 8vo, prices added, free calf, giit,
3/6 1775
(e of the most valnable collections of Classics ever sold.
186 Askew (Ant.) Another of the same. bound with the
Marquis of Townshend Catalogue S-’ﬁh}r 11=—ab, 1812) ; and
the Edward Skegg Catalogue (Apl. 4—11. 1842), wogether

in 1 wol., Bvo, prices and some porchasers’ names, &2 calf |
1775-1842 |

(rubbed), 416 el |
187 Erockett (J. T.) Catalogue of his Choice. Curious.

and Elegant Private Library (Dec 8—zr, 1823), bound |

with the George Nas<au (Feb. 1o—z7, 12824) and Thomas
Smuth }M ay g=—16, 1825) Catalogues, prices added, &f. cxif,
back edees evacking, 3/- 182325

188 ﬂuilﬂﬂtlt;lllnlnf 68, inr ;.m:l:jnjl"-:a?mdim:‘_l&hﬁl}'
John Kershaw (July g=—14, 1877 « Js coner (Aug. z2
—37, 1B77), L. I;mrid an; (Dec. 1—r11;, 187g), Third

Portion of the same Library {(July zo—24, 1880), Horace
Walpole (Apl. zo—DMay 1st, 1882), all with prices and
purchasers’ names, &4 roan, 2/6 1851-80

185 Collection of 12, in 1 vol. : Archdeacon Frazer of
Lovat (1852), Lir. Hawtrey (1862), Bertah Bartfield (1864),
Wm. Bragge (1830), W. Harrison (1581]', Marquis of Casa
Mena (1381), Onginal Drawings by " Phiz' for various
Wowvels, Dickens, Lever, &c, (188g), Earl of Clare (1881),
Henry F. R. Yorke (1882), and three others, &% roan,

nearly all priced, 3/- 185287
| Iga Fonthill Library (Sept. 19—z8, Oct. 3—3, and
33I'rﬁ to zpth, 1823), 8veo, front., AF roan, p‘.lr!i}r priced,

] 182
9L Fu:IF!nE {Pet.) Catalogus Librorum (Dect., 175:}3:
Bvo, old ealf, gpodf, priced, 3/6 Bruzxelles, 1752
19z Heber Collection of Early English Poetry, ete.,
with Notices by J. Payne Collier, and prices and pur-
chasers’ names, Bvo, foards, 4/- 183y .
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Books (Catalogues of)—Conirnued.

i ixtensive Lib da . ;
s»ﬁ%ﬁﬁ% E’liﬁ*}:’} E:L:;ims 1;3& Extensive Li rar:-'{lﬁﬁ?- | mosocco (rubbed), prices and purchasers’ names, 3/- 1824

. : 196 Williams (Rev. Theodore) Splendid and Valuable
194 EIUSEHI (Duke of) Extensive ?md Valuable Library, Livrary (z8za7), Bvo, &fF rus:fa' back drokem, prices -:m-:l

6 parts in 1 vol,, 8vo, Port., cloth, 2/8 184 urchasers’ names, 5/ 2 ? 8
195 Sykes (S M. M.) 3 parts in © wvol., 8vo, Pori., af P . e g

Some of the most distinguished of English Collectors had the results of their laborious researches dispersed b

% of these caralogues, q].‘in*:rv.-. are very few Libraries now extant that could in any way compete with suc
treasures as those, say of the Svssex, Reed, Heoer, Brockett, Laing, or Willams Colleciions. It is thess
names that so constantly recur in Lowndes, where the bibliographer attempts to fix something like a standard
value on the more seught alter items of English Literature,

197 BORROW (George) THE BIiBLE IN SPAIN : or, the Journeys, Adventures, and Imprisan-
ments of an Englishman, in an Attempt to circulate the Scriptares in the Peninsula, 3 vols., er.
8vo, 1st Editlon, inscreption on title of first vol., cloth, UNCUT, pager labels, scarce, £4 17s 6d

Murray, 1843

198 BORROW (George) LAvENGRO ; the Scholar—the Gypsy—the Priest. 3 vols., cr. 8vo,
1st Edition, FPort. by Holl after PHILLIPS, cloth, uncut, paper labels, EXTREMELY FINE COPY,

2 10s Jb., 1851

202 [Bﬂfli (A. K. E-]] The Recreations End ance of such as desire with Satisfaction te Read. and truly
Graver Thuughts of a Country Parson, dock series U_nd-:mratid the ancient #E;glia-h Histories, and other
both bosks, 4 vols., cr. 8vo, clotk, T/6 pieces of Aatiguity."—Author's Advt.
o i : 5;,.&,5{",. 1864-65 | _ 204 [Brathwalt (Richd.)] Drunken Barnaby’s

203 Brady (Robt., 47.0.) INTRODUCTION TO Four Journeys to the North of England, 12mo,
OLp Excuisi History, folio, old calf, rebacked, copperplates, half calf (rﬁdﬁz‘-‘ﬂj,_ AUTOGRAPH OF
Condover Hall Bookplate, 10/6 1684 JAMES RAINE (the Durham Historian ), 4/6

“ Published for the Vindication of Truth and the Assist. 1716—18035

205 BRESNICER (Alex.) COM®DIA VON DEM GEYSTLICHEN KaMmPrr | Christlicher Ritter-
schaft  das ist [ wie die Christen aus warheit der schrifft [ sich legen mussen [ wider die Heel / Todt /
Teuffel Siinde [ Gesetz ........sm. 8vo, woodcn! arms in two places, and printer's device af end, gothic
Tetter, fittle souled, half green morocco, RARE, 2 guineas

Gedrackt in dev Loblichen Berghstadt Freybergk | durch Wolf. Meyerpeck, 1553

Entirely unknown to bibliographers so far as we are able o wrace. Contains 64 leaves, sigs. A—H in eights, with
catchwords, no folio numerals.

The Play is divided into 5 acts of 1, 2, or 3 scenes each. Die Pertoner dieses S¥els, include a Youth, Maiden,
Death, a Christian, an Angel, and 5t. Paul the Apostle. From this it will be apparent that it corresp inds more closely
with the fateriude of Henry VILL's Court, than with the first English Comedy Rafph Kofséer Doister just about this
period Leing introduced. It undoubtedly forms a step in the evolution of the Idvama, and is quite distinct from the
Miracle Plays. The metre and construction almost agrees with that adopted by Goethe in Fanst, more especially the

"% BREWING, DISTILLING, WINES, ETC.

206 Busby (Jas.) Journal of a recent Visit to the Princi- I with the Method of cpening the Body of any Vegatable
| Vineyards of Spain and France, cr. Evo, bals., nmcud, Subject, so as to obtain from it a Spirituous Liquor, 1729—
] ! ; 1834 | Smith (Geo.) Compleat Body of Disiilling, explaining the
207 Busby,—A Manual of j»lnm Directions for Planting | Mysteries of that Science in a most easy and familiar
ana Cultivaung Vineyards and for making Wine, in New | Manner, r731—Cooper (A.) The Complete Distiler, 1757 ;
So Wales, sm. Bvo, Aalf call, stamped ‘' Colomial | together in 1 wol., 8vo, glates of Stills, Alembics, Kecti-
0 3/6 iy ; _b‘%‘-ﬂ'ﬂrj’. 1830 | fers, efe., cadf, 17]6 172957
2 Barneaud (T.) The Vine Dresser’s Theoretical So greal a variely of Drinks ave contained here, that
and Prac ical Manual, or the Art of cultivating the Vine ! | sven the present day American mizer mipht get @ hint or
and making Wine, Brandy, and Vinegar, Bvo, Aalf calf, | two from if, should the demand for someliing new vy
Neto Vork, 1829 | pass beyond his wonderful powers of invention—or de-

The copy presented to the author ;j,v the translator, with | ception.
lomg inscription by latter on fy-leaf, dated Sth April, 1529 214 Tryon (Thos.) New Art of Brewing Beer, ALk,
200 Edmonds (Geo.) The Country Brewer's Assistant, | and other sorts of Liquors, to which is added the Art of
and English Vinter's Instructor, 1760—A New and Easy | making Mavrr, &c., and several useful and profitable
Way nf%ﬂ[aking Wines from Herbs, Fruits, and Flowers, | things relating to Country Affairs, recommended to all
the Growih of England, 1767 — Observations upon the | Brewers, Gentlemen, and others who brew their own
Growth and Culture of Wines and Olives, &c., by John | drinks, r2mo, erieinel sheep, 17/8 g1
Locke, now first printed; 1766 310 1 veol., feap. Bvo, rean, 215 WIORLIDGE] (J.) Vinewsm Britannicum ; or, a
rfdr.:{i: scarce, B/6 t i776-q | Treatise of Cider, and such cther Wines and Drinks that
215 Lebeaud et de Fontenelle.—Nouveau Manuel | are extracted from all manner of Fruits growing in this
complet du Distillateur et du Liquoriste, thick 1z2mo, feld | Kingdom ; and a Description of the new-invented Ingenio
ing plates of Apparatus, kalf bound, 2/- Paris, 1843 | or Mill ; Bvo, with cofper.plates 15t edn., confemporary

211 London and County Brewer, containing the | skeep, vERY scArcr, 21/- 1676
Whaole Art of Brewing all sorts of Malt Liguors as practised E‘a,o_z:fﬁf second edilion in combemporary catalogsue at
both in Town and Country, Bvo, old calf, 4/8 1742 | £ 75 0d.

z1z Reddington (Wm., Srewer of Windser) Practical | 216 Worlidge. —Another copy, Third Edition, to which
Treatise on Brewing, Bvo, calfl, 4/ 17%a | is added a Discourse teaching the Best way of Improving

213 Smith (Geo.) Mature of Fermentation Explain'd ; | Bees, Bvo, capper-plates, old calr, blue edges, 10)- 161

217 British Museum.—List of Additions | 218 British Museum.—List of Additions
made to the Collection, 133% [MSS., PRINTED | made to the Collection, 1835 [MSS., PrINTED
BOOKS, Antiguties), royal 8vo, diamond calf, | BooKs, Antiguities), royal 8vo, russia, £ilt, back
pelt, /6 For the Trustees, 1835 | pone, m.e., 3?— For the Trusiees, 1839
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The Earliest English Copperplates. : :
219 BROUGHTON (Hugh) A CONCENT OF SCRIPTURE, sm. 4to, fine engraved title and Five
Emblematic Copperplates by W. ROGERS (these last mounted and Maps missing. folding leaf of expia-
nation to Daniel, clavet morocco, extra, gold-fine borders, gill edges, by ZAEHNSDORF, MAKELLAR

coPY, RARE, 2 guineas

G, Simson and W, White (1596)

Dedicated to (Jusen Elizabeth. The copperplates are said to be the earliest executed in England.

220 British Manufacturing Industries, |
ed. by G. PuiLLirs BEVAN : Pattery by L. |
ARNOUX, Glass and Silicates by ProF. BARFF,
Furniture and Woodwork by J. H. P'DLLH.N.i
12mo, cloth, 3[- 1876

E?lt.ﬂns.—'l‘he “ HISTORIA BRITTONUM ™
commonly attributed to Nennius ; from a Manu- |
script lately discovered in the Vatican Library,
ed. in the 1oth Century by Mark the Hermit,
with English Version, Notes and illustrations by
Rev. W. GunN, roy. 8vo, facsimile, half d.:g'!:,
4/~ 1819

!222 Brougham (Henry Lord) History of
Englandand France under the House of Lancaster,
with Introductory View of the Early Reformation,
8vo, Fortrair, cloth, 3/6 1861

223 Browne (Isaac) Poems upon various
Subjects, Latin and English, 8vo, fine Fortrait
By RAVENET, free calf, gut, 126 1768

' One of the first wits of this country,” DIk, Jounsox.

224 Brown (Dr. Thos. of Norwick) Certain
Miscellany Tracts, sm. 8vo, few leaves staimed,
old calf (back restored ), 8- 1684

225 Browne (Dr. Thos.) PsEunODOXIA |
EripEMIcA ; or, Enquiries into very many
Received Tenents, and commonly presumed |
Truths, folis, eriginal calf, GOOD SOUND COPY, |
6/6 1650 |

226 Browne (Dr. Thos.) Another copy of
the same, lafer edition, folto, panelicd calf, 5;'6 : It

I

Better known as ' Enguiries into Vulgar and Cmnm?m i
Errorz.” The author was a great doubter of * stories ' no |
matter how sacred their source, or how high a use poets

may bhave made of them. He has a curious, but very
effective method of confuration, typical of his time.

227 BRYDGES (Sir S. Egerton) RESTITUTA,
or Titles, Extracts, and Opinions of Old Books |

in English Literature Revised, 4 vols,, 8v
sprinkled calf, exira, FINE Copry, £1 185 181416
228 Brydges (Sir S. Egerton) THE ANGLO-
GeXEvAN, Critical Journal for 1831, 2 vols., cr.
8vo, orig. boards, 4 Geneva, 1831
A go deal of the author's valuable researches into
Early English Poetry, together with some reprints of his
own verse, form the greater part of the ‘ Critical Jonmnal.*
229 Brydges (Sir S. Egerton) The Lake of
Geneva, a Poem, moral and descriptive, with
notes, historical and biographical, 2 vols., 12mo,
i1st Edn., felding plan of Geneva 1548 from an
ancient woodcut, Port., &c., orig. hoards, PRES-
ENTATION FROM THE AUTHOR WITH HIS IN-
SCRIPTION, 7/6 Gemena. 1832
230 Buekingham.—Relation de la Descente
des Anglois en I'lsle de Ré: du siege mis par
eux au Fort ou Citadelle de Sainet Martin, sm.
8vo, starmed throughout, old calf, &)- Paris, 1628

A detailed account of Buckingham’s Expedition, from
the attack to the Defeat and Rerreat,

231 Bunyan (John) Solomon’s Temple
Spiritualized : or Gospel Light fetched out of the
Temple at Jerusalem, to let us more easily into
the Glory of New Testament truths, 12mo,
woodcud  portrail  of Bunyan, canvas-covered
boards, 36 1762

232 Burgon (Dean J. Wm.) Lives of Twelve
Good Men, 2 vols., 8vo, clotk 11/ (pub 24s) 1889

Martin Joseph Routh, Hugh Jas. Rose. Chas. Marriott,
Edward Hawkins, Saml. \"-'iﬁ)erﬁ:nr-:e. Richd Lynch Cot-
ton, Richd, Greswell, Henry Q. Coxe, Henry L. Mansel,
Wm. Jacobson, Chas. Page Eden, Chas. L. Higgins.

233 Burke (Sir B.) Index to his Dictionary
of the Landed Gentry of Great Britain and
Ireland comprising all the names (upwards of
100,000) mentioned in this work, roy. 8vo, clotk,

10/6 (186}

BURLINCTON FINE ARTS CLUB: Catalogue of Exhibitions, 1890-94, 4to, /n wra pers.

234 Drawings in Water-Colour and Black and White,
by ?ipcm:er Vincent, 2/6 _ aBgo

235 Pletures by Masters of the Netherlandish and
Allied Schools of XV, and early X V1. Centuries, 3/6 18q2

236 Pletures, Drawings, and Photographs of Works of
the School of Ferrara—Bologna, 1440-1540 ; also of Medals
of the House of Este and Bentivogho, 8/- thoy

237 BURNS (Robert) POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, with List of Subscriders
and Glossary, STIPPLE PoORTRAIT BY A. NasmyTH, 1st London Edition, 8vo, FINE CLEAN

COPY IN CONTEMPORARY CALF, 4 guineas

"+" Mr. A. Young's copy sold for £8 15s.

1787

First Edition of Burton.

238 BURTON (Robert) THE ANaTomy oF MeLaNCHOLY, What it is, with all its Kinds, Causes,
Symptoms, Frognostickes, and several Cures of it, by Democritus Junior, with a Satyrical Preface,
and the very rare leaf of ** Errata,” usually wanting ; 1st Edition, thick sm. 4to (#itée and last A
slightly repaived), FINELY BOUND, red morocce, super extra, edges pilf on the rough, by LEWIS, from

the MAKELLAR Lisrary, 25 guineas

L B H

(___ Oxford, 1621

A work once almost forgotten, but which owed its revival to the strong praise of Dr. Johnson. Lord Byron called it

' the most amusing and insteuctive medley of quotations and classical anecdotes ever

rused.” ke alfove fra periect

copy. 1t is needless here to note the constantly increasing prices that early English classics are fetching at auction, so
much so that this boolk is a splendid investment if only from a commercial point of view.

239 Burnet (Bp. Gilbert) Four Discourses
delivered to the Clergy of the Diocese of Salis-
bury, sm. 8vo, Aaif caif, 3/6 1694

‘240 Burnet (Bp. Gilbert) History of his Own
Time, vols.,, 12mo, calf, sprinkled edges,
4/6 1724-5




232, High Helborn, LONDON, W.C.

13

241 BURNEY (Miss Fanny, after Madame
L’ Arblay) THE WANDERER ; or, Female Diffi-
culties, § vols., post 8vo, 1st Edn., few leaves of
Preface little warerstained, otherwise FINE,
‘liNi uneut coey in boards with leather backs,

RE IN THIS STATE, £1 175 6d 1814
A similar copy sold at auction last year realised £3 4s.

242 Butler (Sam.) GENUINE REMAINS in
Prose and Verse, from Original MSS, by R.
THYER, 2 vols., 8vo, calf, 4/6 1759

243 Byron (Lord) CuiLne HaroLD, roy.
8vo, with NUMEROUS EXQUISITE ENGRAVINGS y
FiNDEN, after CRESWICK, Warren, COCKERELL,
efe., tree calf, extra, SCARCE, 18/6 1841

(ine or twao spots, but upon the whole an excallent COpY.
Sotheran’s price for a similar £z 125

244 Byron (Lord) Poetical Works, roy. Svo,
Portrait and vipnette, cloth, Auwopraph of E,
Lynx (LiNToN) on fy-leaf, B/-  Murray, 1846

245 Caldecott’s Children’s Toy Books.
[llustrated by Ranporri CaLorcorT,1st Edns.,
4to, ORIG. PICTURE WRAPPERS, anih all the
Coloured and other illustrations (pub 1/- each)—
Queen of [earts—Oblong 4to, A frog he would
a Wooing go—Come, Lads and Lasses—Ride a
Cock Horse, etc,—The Fox Jumps over the Par-

son's Gate, 2/-each s
All are in equally fine state,

246 CALVIN Translation Society Publi-
eations : comprising New and Original Transla-

tions of the writings of John Calvin, }.?' various
eminent Divines ; with Illustrations, Notes and
Facsimiles, 30 vols., 8vo, ¢’oth, 24/6 1845-55

Harmony of the Pentatench, 4 vols : Com-
e XVII. Minor Prophets, 5 vols. ; Jeremiah
vols. ; Isaiah, 4 vols. ; Daniel, z vols. ;
ommentary on Joshua; Harmony of
Commentary on Tim-w-l:[k_t{y. Titus,

ehrews ;

{.Tlr.tcrn;n.risimfLI
mentary ona t
and Lamentations,
Ezekiel, 2 wvols. : 6
the Evangelists, 3 vols. ;
and Philemon ; Galatians and Ephesians ;
Catholic Epistles, etc.

247 Calvin (John) Catechismus, sive Christi-
an® Religionis Institutio, sm. 8vo, (¢itle mended
and jsome . walerstamed), EDITIO PRIMA
LATINA, calf (rubbed ), B]6 Basilew (s. tyf.) 1538

Calvin. — Le Catéchisme Francais de,
pe en 1537, suivie de la plus Ancienne Con-
fession de Foi de I'Eglise de Geneve avec deux
Notices par A. R. and T. Durour, cr. 8vo, Aa/f
morocco, gill fop edpes, Bf-  1537—Geneve, 1878
The first reprint, taken from a newly di-ﬂ.mveredd COPY-
249 Caffvin. — Histoire de sa Vie, ses
Ouvrages et ses Doctrines, par M, AvDIN, cr.
Evo, cloth. wrappers bound in, J]-  Paris, 1842

250 Cambridge.—Coorer (Chas. Henry and
Thompson) Athens Cantabrigiensis, 2 vols., 8va,
clorh, 1716 (pub L1 165) Cambridge, 1858

A work similar in character to Anthony i Wood's
** Athenz Oxoniensis,” but devoted to the shedding of a
like lustre upon the University of Cambridge.

251 Cambridge.—Rubbing of MONUMENTAL
Brass in ELy CATHEDRAL : BIsHOP GOODRIJKE:
by H. S. Richardson, size of mount 84in. by 44in.,
om rallers, 21/~

Taken with a bronze compasition on preparsd black
%ﬁbﬂ" then mounied on stone-coloured paper, presenting a

ExFEcT FacsiMmiLe of the Original Brass.
Hain's Manual 1.

252 Cambridge.—Similar rubbing of Monu-

mental Brass at WeESTLEY WATERLESS : SIR

JoHN DE CREKE AND LADY : shield emblazoned,
86in. by 44in., on roller, 21/~
Hain's Manual 1.

253 Camden (Wm.) Remains concerning
Britain : amended by Joux PHILIPOT, elc., post
8vo, portrait by WHITE, and engravings of Arms,
calf, gilt, FINE cory, 17/6 1674

254 CAMPAN (Madame) Mewmoirs of the
PrIvATE LIFE oF MARIE ANTOINETTE ; with
Recollections, Sketches, and Anecdotes of the
Reigns of Louis XIV., Louis XV., and Louis
XVL, 2 vols., 8vo, sorfrait foxed, bds., paper
labe’s, RARE, £1 T5 6d 1823

255 Campbell (Thos.) GERTRUDE oF WyoM-
ING ; a Pennyslvanian Tale ; and other Poems
gto. 1st Edn., kalf bound, 6/- 1809

The famous Naval Ode, Ve Marincrs of Enpland, and
Lockiel s Warning appear among the Miscellaneous Poems.

256 Campion (Thos.) Fifty Songs, chosen by
Joun Grav, with borders and decorations by
CHARLES RICKETTS, 8vo, orig. beards, 6/- 1806

The singing Love rhymes that earned for their author the
name of ' Sweet Maister Campion,’ caral ns prettily through
these charmingly designed pages as they ever did through
thoze of any edition, old or new.

257 CANTERBURY (Archbishop of) Missale
Romanum, printed in red and black, partly
“noted ’ with coppes plafe FRONTISPIECE and IL.
LUSTRATIONS, WOODCUT INITIALS, capital speci-
men of the press of the period. folio, in first-rate
condition. vellum, gilt edges, 35/-

Venetiis, P. Balleonii, 1764

Among the very numercus supplementary offices for
festivals proper to the province of Savoy, cccurs that of
{see lower half of front of penultimate leaf) Blessed Boni-
face of Savoy, ARCHBMSHOF oF CaxTeErBURY. The old
silk markers remain.

258 Cape Town.—Trial of the Bishop of
Natal for erroneous Teaching, Before the Metro-
politan Bishop of Cape Town and the Bishops of
Graham's Town and the Orange Free State,
cr. 8vo, half calf, 5/6 Care Town, 1863

259 Cardinals and Consistories. — Il
Maestro di Camera, tratiato di FrRANCESCO SEs-
TINI da Bibiena ; di nuovo ricor. sec. il Cerim,
Romano, 12mo, calf, Arms of a count in pold on
both covers, 4/6 Bracciana, 1628
A treatise of the etiqueite to be observed in high Eccles.
iastical circles, more particalarly in reference to Cardinals.
It was formerly in the library of the Jesuit College at Paris.

260 Carionis (Jo.) CHroNicorUM ab orbe
Condito. Jtalic tvpe, 688 pp., and lengthy table,
very thk. 12mo, CALF BINDING (back much di-
lapidated ), FLEUR-DE-LYS in the cormers, CEN-
TRAL OVAL DESIGHN raferiaced, ond AZURED TOOL-
ING, arms, autos., on the trtle. 8/86  Paris, 1563

261 [Carleton (Will)] Traits and Siwories of
the Irish Peasantry [first series). 2 vols., 12mo,
1st Edn., fuii-pace etchings, by W, H, Brooke,
boards, UNCUT, FINEST POSSIBLE STATE, 10/6

Dubling, 1830

262 Caroline (Princess of Wales) The Genuine
Book : an Inquiry, or Delicate Investigation
into the Conduct of Her Royal Highness before
Lords Erskine, Spencer, Grenville, and Ellen-
borough, superintended through the Press by
Rr. Hex. SPENCER PERCIVAL, 8vo, Aalf calf,
7/6 1813
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2624 Carton's Chronicle.—The G:hronglcieﬁ of Englonde / with the
dedes of popes and emperours / and also the descripcyon of Eng=
lande, ZFolio, Black Letter, dowble column, large cul of the RoYAL ARMS occupy-

ing nearly the whele of title and reverse, many culs illustrative of text, and C’ax:‘ai_

device twice repeated (title neatly remargined and part of arms towards Jore-edge in Je
simile, also restored in a few other places), SOUND AND PERFECT COPY in modern brown
morocco, blind and gold borders with gold centre ornaments, antique style, gilt edges,
50 guineas Tmprynted in flete strete at the Sygne of the
Sonne by Wynkyn de Worde, 1528

The last, and one of the rarest editions from this press. Fragmentar copies are frequent enough, and a search
through the records of recent years will discover editions of the same by Machlinia, Julian Notary, Pynson and Caxton
but not a single perfect one of this last Wynkyn de Worde issue has occurred at auction. Except for the slight mmginai

restorations, it is a most excellent and desirable copy, with Table and the *Descripcvon of Englanbde® at the end.
From the library of a nobleman.

263 CAXTON.—Braprs (Wm.) THE LiFE AND TYPOGRAPHY OF TWilliam Carton [ Eng-
land’s First Printer, with Evidence of his Typographical Connection with COLARD Mansion, the
Printer of Bruges, compiled from original sources, 4 vols., 4to, FPortrait of CHARLES DUKE OF BUR-
GUNDY, and B0 Facsimiles of pages from Caxton-printed books, efc., original half morocco (backs
rubbed ), uncul, scarce, £b 158 'Etf’t 1861-63

The book par excellence on the earliest annals of the English Press, Besides inmrpuratinﬁ all previous knowledge
on the subject it adds unpublished particulars, themselves of sufficient importance to render the work invaluable. And
the bibliographical descriptions are in the most modern and clear of styles, leaving absolutely nothing to be desired and
rendering the compilation a necessity to every collector.

264 CENTURY GUILD HOBBY HORSE, royal 4to, Nos, 1to 7 and 21 to 28 (the end) vols. 1,
3 parts of 2, 6 and 7, Jan., 1886—Oct., 1892, #n 1y paris as frsued with pictorial wrappers,
3 guineas ' 1886-92
’s learned article in the Daily Chronicle of December 13th, 1892, gives a full account of this unigue magarine.
Matthew Arnold says of it : ** When I take up the Hobby Horse to look at it, 1 find myself going right through it; ithas
o much merit that its restricted publ-city is really to be lamented.” 1t s published quarterly. on fine hand-made paper.
with dignified type and ornament. excellent illustrations, and distinguished contributors. Mr. Ruskin, Arnold, S monds,
Wm. Morris, Austin Dobsan, Wilfrid Blunt, Mr. Wats. 8.4, Christina Rossetti, are among the writers, and Madox
Brown, F. Shields, Waits, Strang, Burne-Jones, Sandys, McLachlan, Sclwyn Image, Shannon, Leighton, and Herbert
Horne among the illustrators, Among the dend artists whose art adorn these stately pages are Montegna, Tintoret,
Holbein, Blake, Millet, Rossetti, and Arthur Burgess, besides the old wootl cutters, engravers, and designers,

265 CENTURY GUILD HOBBY HORSE. —The Rare Part for 1884, 4to, illustrated original
wrapter, 2 guineas April, 1884

_ Many collectors are quite unawars of the existence of the 1884 volume, only very few having been issued, and the
editor having endeavoured to withdraw the whole of them.

266 CHAINED BOOK.—A Scholastic Treatise on Theology in Latin, Manuscript written in early
* Fifteenth Century hand on 328 leaves of paper, double column, felio (fmperfect at beginning and end),
contemporary binding. boards covered with rough pieskin. 5 large metal bosses onm each cover, und an
iron staple at the head of lower lid to which three links of an iron chain are attached with a ring the
end, 6 guineas C:'rrﬁga

267 CHAINED BOOK.—Ockam (Guilielmus) Quastiones et Decisiones in IV, libros Senten-
tiarum cum CENTILOGIA THEOLOGICO, 2 parts in 1 vol.. thick folio, gothic letter, doudle column
( fore margins wormed ), old woo’en boards covered with leather, stamped pane! design on both sides,
outer portions replaced by modern calf, COMPLETE IRON CHAIN OF FOUR LINKS ATTACHED TO A

STAPLE AT THE HEAD OF LOWER covik, 6 guineas Lugduni, foh. Trechsel 1495

William Okam, or Occam. as he is sometimes called, was an English Frangciscan, bailing from Surrey. He wasa
disciple of the great Duns Scotug. and, like his master, won for himself a distinguished title, ‘ the invincible doctor.' He
was of an impetuons nature, and in a truly fanatic soirit joined the party of Pierre de Carbario (the antipope) for whom,
anid Loui- de Baviers, he wroie against Fope John XVI {l., and as a result was excommunicated. He died at Munich in
1347. These early editions of his works are by no means common, especially in a garb so attractive ; the Tudor Rose is
prominent in the border, and the binding is very probably English, though hardly so charscteristic of the country as
the author, whose refractory conduct in affairs doctrinal emphasises his Anglican origin. For full collation see Hain

*r1g4a.

268 Castlemaine (Farl of) Account of the | Prayers, Printed by Commandment of the Princess
Present War between the Venetians and Turk ; | Elizabeth, Queen of England and of France, and
with the State of Cﬂndiﬂﬂ; T2mio, ﬁﬂf fort. of | qlso of the Princess Margargtl Mqt_htr of Ch“_-
CASTLEMAINE, folding map and plan, sheep, | Sovereign Lord the King. By his most humble

= 1666 | Subject and Servant WiLLIAM CAXTON, sm. 4to,

269 Catholie. —GAUME (Padre ].) CATECISMO | pACSIMILE REPRODUCTION in Photo-lithography
DE PERSEVERANCA, ou Exposicdo, Historica, Dog- | 3y STRPHEN AYLING, velium, Caxton's device

matica, Morel, Liturgica, Apologetica, Philoso- | o both covers, 18/6 ¢, 1490-1869
hica e socia da la Regligido; 10 vols. in 5, roy. | Differs in style from every other production from Cax-
E-.rn, marbled calf, B/6 Porto, 1865 | ton's Press, in that each page is surrounded by an orna-

270 Caxton.—The Fifteen O's and other mental border.
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271 Celtic Soclety.—Tue BarTrLe oF MacH
LeANA ; together with THE COURTSHIF oF
MoMmERA, ed. with translation and notes by
EvGENE CURRY, roy. 8vo, clath, B]- Dublin, 1855

Cuaritch's price, 1os.
2 Cervantes.—Lile and Exploits of Don
ixote, translated from the original Spanish by
HARLES JARVIS, 4 vols., 12mo, many copper-
plates, old calf, 16/-  Tomsen and Dodsiey, 1766

Warburton's Supplemental Preface on the Origin of
Romances of Chivalry aprears in this edition.

273 Ceylon. —History of, from the Earliest
Period to the year 1825, by PHILALETHES, tni
which is subjoined RomerT Knox's Historieal |
Relation of the Island, with Account of his
Captivity during a period of twenty years, thk.

4to, folding map, Povirait and plates of Costume,
ete., boards (broken ), 4~ 1817
274 CHALONER (5ir Thos.) De Rep. Ang-
lorum Instauranda, lib. X.; access. in
Laudem Henrici VIII. Carmen Panegyricum,
Item de Illustrium quorundam, Encomiis Miscel-
lanea, cum Epigram. ac Epitaphijs nonnullis, sm.
4to, limp wrapping vellum, gilt, with tyers, FINE

LARGE COPY, one worm hole, RARE, £1 18
London, T, Fautrollerius, 1579

Auto. of Tho. Pandolphus on title. Inglis copy, 308 :
MNassau, 525 ; Sykes £6 25 6d.

275 Channel Islands (The) by ANsTED and
LaTHoM, thick roy. 8vo, mags, plans, and many
picturesgue illustrations by NAFTEL, cloth, t.e.z.,
6/~ (pub 16s) 1865

CHARLES |I. and CHARLES Il
Books dealing with the Reigns of these two Monarchs, and the Commonwea'th ; either directly with
events of the Period, or bearing some peculiar interest by the connection of their authors with State

Affasrs, None bt CONTEMPORARY LITERATURE £5

tncluded and they come chiefly from the NOUAILLE,

the EARL oF EGMONT'S, and MAKELLAR COLLECTIONS.

276 CHARLES I1.—A Relation in the form of Journal, of the VolAGe and RESIDENCE whick the
miost excellent and mighty Prince CHARLES I1., King of Great Britain, &c., hath made in HoLLAND,
1660, rendered into English by Sir WiLLIAM Lower, demy folio, THREE-QUARTER LENGTH PORTRAIT
OF THE KING, and 6 GRAND COSTUME FOLDING PLATES, piece out of one, and some mounted,

russia, extra, blind tooled and gold Fines, &

uineas

Hague, Printed by Adrian Viack, 1660

A rare work from the Eden Library,

277 An Exaet and most Impartial Account of the In- |
dictment, Arraignment, Trial, and Judement of twenty-
nine Regicides, the Murtherers of his late Sacred Majesry,
begun at Hicks Hall, Oct. gth, 1660, Bvo, sheep (rubbed),

4. 1679
. 278 A Perfect Cog_ia of Prayers used by his Majestie
in the Time of his Su erings, delivered to Doctor Juxon,
Bishop of London, immediately before his Death: alsa
copy of a Letter from the Prince, sm, Bvo. calf, §/- |
5 L) Printed A.D. 1649
Exeerpt from an eavly edition of the Eikon.

z7n Baker (Richd.) Chronicle of the Kings of England,
from the time of the Roaman's Government ta the Death af
K. James, whereunto is added the Reign of Charles [. and
the first 13 years of His Sacred Majesty Charles I1., that
now reigneth, folio. froms. by Marshall, containing Por.
traits and Views of Ciries. &c.. ofd calf, 518 16i70
28c Burnet (Bp. G.) Reflections on Mr. Varillas” His-
or volutions that have happened in Europe in Mat-
ter Religion, and more particulaly in his nineh
book™hat relates to England, 12mo, 18t Edn., o/d shkees,
7/8 1688
af1 Castlemalne (E. of) Account of the Present War
between the Venetians and Turk: with the State of
Candie (in & Letter to the King from Venice), ramo, foe
braft, map dﬂ%{faa. sheep, Bi- P66
282 Carte (Thos.) History of the Life of James, Duke
of Drmonde, 1610-1688. wherein is contained an Account

of the most remarkable Affairs of his time and particular!
in Ireland under his Government, to which is added a Col-
lection of LerTers, written cither by His Grace or by
the King E‘Chnr'les- L.). and other great msn in his time,
3 vols., folio. extremely fine copv in condemporary calf,
?#ﬂ sprinkled edpes, from 1the Nouai

le Collecticn,
; 4 17356

' The hisfory containg by far the most coffous and best
account of the I'rish Rebellion of any extant."—Lownnes.
. T.:;; above is @ vemarkably cheap copy. Quaritch prices
ital £z 21

283 Elencus Motuum Nuperorum in Anglim: or,
an Account of the Rise and Proaress of the late Troubles
in England, from the Latin of Dr. Geo. Bates, Physician
to Charles I. and Charles I1.—Motus Compositi ; or the
History of the Composing the Affairs by Restauration of
Charles I1., from the Latin of Dr. Thos. §kinn=r. Bvo (title
mended ), curions copper-plate front., old calf, B/ 1685

284 Es towards attaining a true Idea of the character
and nstff.‘hulu L, and the causes of the Civil War,
Bvo, &Y. calf, 3/- 1782

z8z Hine Il Lachrymeae : or, Eneland’s Miseries
g=t forth in their true Light : being a Brief History of the
Mamfold Difficuliies this Kingdom laboured under in the
Reigns of King James 1. and his unfortunate Son, sm. &va,
foxed, eloth. neat. 318 1692
286 His Majestle's Deelaration to all his Loving
Subjects concerning Eeclesiactical Affsirs, black Letter,
166o—Speechss (11) to the Hou<es of Parliament. with the
Lord Chancellor’s, Speaker's, &c., 166078 —Speech for the
Encouraging the Suhjects of the Low Countries to Settle
in Eneland : with Letter sent by the Srates-General ; the
King's Reply; and the Kine's Declaration against the
States-General, 1672 bound up with several Popish Plot
pamnhlers, folin, ofd ca/. 10/6 V. Y.
=87 [Holles (Lord)] The Case stated of the Jurisdiction -
of the Flouse of Lords in the point of Impositions, 1ama
old sheep, Percival bookplate, dated 1702, behind tirle, af
London (5. fyd. ). 1676

288 Jenkins (Judge, Prisomer im Neweate) Works
upon Divers Statutes, concerning the Liberty ard Free.
dome of the Subject, 18mo, 15t Edn., Porfras? &y Mar-
%w]l1 with verses beneath (fore-edge cropped), old shees,
L] 648

H
Hivitten during kis confinemen! in Newgale for kis
loyalte fo Charies T
28 Jenkinsg (Judge) Waorks, and edn. of the same a0
dorirait), old skheep, Percival bockplate, dated :g‘;:g..
a/- 14
290 Johnston (Nath.) Assurance of Abby and other
Church Lands in England to the Possessors, cleared from
the Douhts and Arguments raised about the danger of
Resumption ; in answer to a Letter of a Person of Quality,
sm. Bvo, confemporary calf, 8- 1687
20t Jurles —Trvals per Pais, or the Law conceming
Juries by Nisi Prius, etc.. by 5. E., 12mo, black [etter,
sheep, Percival bookplate, 1702, behind title, 5/- 1666
2 Law.—Abridgment in English, of Sir E. Cook's
Sir Thos. [reland,
behind title,
1666
293 Law.—Lambard (Wm.) Archeion, or, a Discourse
upon the High Courts of Justice in Engladnd, 12mo, sheep,
Percival bonkplate heh'nd title, 8/6 1635
ags Law,—OfMice and Duty of Executors @ or, a Treatise
of Wills and Executors, directed 1o Testators in the Chaoice
of their Executors, ete., by T. M., Esq., 1amo, old calf,
Percival bookplate behind title, 3/6 1676
:is Law.—Vaughan (R.) Practica Walliz ; or the Pro-
ceedings in the Great Sessions of Wales, contaming Method

11 Books of Reports. composed by
;:'Em‘ ofd calf, Percival bookplate, 1702,
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Charles I. and Charles II.—Continued.

and Practice of an Attorney there frem an Original to the |
Executive, 1amo. ofdf shees, Percival bookplate, dated 1702, |
behind t:tle, Bf- 1672

ag6 Malvezzl (Marg. Virg.) Romulus and Tarquin,
trans. frwn the ltalan by Henry Lord Lepi gion, 1zmo
(rvands fitle), ofd sheep, the back restoved, Nouaille book-
plate. 8/- {1637)

' Dedicated o the Most Sacved Majesiy of Charles [,
vo o bl Gracions, the Chaste, efe.’ Comméndatory Peries
&y Suckling, Davenant, Carew, Wor ley, &%, Many of
the deductions dvawn from the (roes of the Biwo Koman
Rulers are singularly apt fo the times. bud the frans-
lator poes no furither than comparing present day Princes.
The Krng he never mentions.

27 [Maulin {Ph. du)] Re:ii Sanguinis clamor ad Coeelum
adversus Parricidas Anglicanos, 16sz—Milton (John)
Diefensio secunda Pro Populs Anglicano contra infamem
Libellum anon., cujus titulu. Regii sanguinis clamor, &c.,
acces. Alex. Mon Fides FPublica contra calumnias Jo.
Miltoni scurre, 1654—Ratin Constitute nu];;!r Reipublice
Angliz, Scoum et Hiberma, penes I[N Protectorem et
Parlamentum, 1654 ; together in 1 vol,, thick ramo, vedivem,
Bracco hookplate, fine copies, 17/6 Hfage Come., 1652-4

2gB [Maulin] —Anecther copy of Regii Sanguinis clamor,
ete., bound with Historim Parliamenti Angliz Breviarm
auth. T. M., 1751 ; together in 1 vol., 12mo, reffnm, Skene
bookplate, 10/8 Hag. Com., &%, 1651-2

209 None-Such Charlas his Character ; extracted out
of ﬁr:m Originall Transactions, Disparches, and the Notes
of severall Publick Ministers and Councellours of State as
well at home as abroad, sm. Svo, print of the King's Execu-
tion inserted, and o wrong Portrait as (rontispiece, sheep,

1HsL

300 Short View of the Life and Reign of King Charles
(the second Monarch of Great Britain) from his Birth to his
Burial, sm. Bvo, portrait of the King seated before a globe,
by Marshall, ganelied calf, back restored, 4/- 1656

zo1 [Salmasius]. —Defensioc Regia pro Carolo 1., ad
seren, Mae, B Regem Carolum 1I., rzmo,
migFocce, .o, nice copy, 8/6

Sumplibus Reetis [Eizenir], 16
fdentical so rar as the text goes sith the eripinal
£ idron. Willems confidently stafes it fo ave been 1 i
ar the same day,

zoz Salmasius.—Another copy, thick 1zmo, selluw,
Bra. co bookpla ¢, 8/6 I8,

zoz Stillingfleet (Edw.) The Unreasonableness of
S borati ny or, an Account of the History, Nature and
Pleas of the Present Separation from the Communion of
the Church of England, sm. 4to, ofd caly, 4/- 1682

304 The Obstructours of Justice, or a Defence of
the Honourable Sentence passed upon the late King, by
the High Court of Justice. Opposed t:hieﬂ?‘ to the faith-
full representation and vindication of some of the Ministers
of London, by John Goodwin, sq. 8vo, ofd call, 4/6 Iﬁqi

A kuee soriptural strucinre in favonyr of Kegiciade, wit
marrinal veferences even on the title page.

305 Warwick (Sir P.) Memoiresof the reigne of Charles
I.. with Continuation to the Happy Restauration of Charles
IL., Svo, porirait by White afier Sir P. Lely, panelled
calf, 4f- 1701

' A candid and valuable fistorical work.'—LOWRDES.

306 Welwood (Jas.) Memoirs of the most material
transactions in England. for the last hundred years, pre-
ceding the Revolution in 1688, 8vo, ofd cadf, & eaper
cracked, 3/6 1700

Spite of the vepublican tendencies of the author, this was
a book recommended Sy Eard of Chatham in iis Lelters fo
feis sve rdeenw,

307 Wren (M.} Monarchy asserted, or the Siate of
Monarchicall and Popular Government, in Vindication of
the considerations upon Harrington's Oceana, sm. Evo, ofd
sheep, 3/6 eford, 1ésg

308 CHRONICLE.,—®ir alter epcellenstecronpke ban Brabant, Mollant Sellant Wlaen-
Weren int generael. Mat velle nyeuwe addicien.........short fofio, @athic letter, dowdle column, (title
monnted, a few leaves remargined and otherwise repaired, blank leaf wanting ), Brabant Arwvis on title
and reverse of f. 2, culs of penealogical trees, six on separate folding leaves containing PORTRAITS and '
ARMS, A LARGE NUMBER OF FINE WOODCUTS SCATTERED THROUGHOUT THE TEXT principally
illustrative of sieges, pilched battles between armonred warriors, and Iike swbjects of the * chivalrons’

age, old mottied calf. gilt, 5.e., RARE, 16 guineas

Gheprent Thantwerpen | Roland vanden Dorp) Int iaer is heeré Meceec en xit in Octobri (1512) |
An edition that presumably escaped the notice of Bruner and other bibliographers. The collation differs only in a .

few particulars from that describsd by Campbell (303) one of these be ng necessitated by the bringing of the Chronicle np too
1512. As a gallery of chivalrous romance the woodruts are superior to any series of contemporary production, and their

merit places the

309 Chesterfleld (Earl of) Letters written to
his son PHILIP STANHOPE together with several
other pieces on various subjects, 2 vols., 8vo,

Portrait, o/d calf, prlt, 4/6 Dublin, 1775

Printed for K. Dodsley 777 is printed on a slip over
the Dublin imprint.

Chirurgery.—Treatise on the Effects
and various Preparations of Lead, for different
chirurgical disorders, trans. from the French of
M. GOULARD, sm. 8vo, confemporary sheep,

1772
Under the heading of Observations, a series of Testi-

monials are given that in their success and number should
make aven a modern inventor of patent medicines envious.

311 CHRONICLE. — StruTT (JOskrH) The |
Chronicle of England from the Invasion of Julius
Cmsar to the Norman Conquest, 2 vols.,, gto,
plates of Antiguities efc.,, FINE UNCUT COPY,
original boards, £1 5s 1778

Roxburgh copy, £4 10 ; Gough, £x 158 6d : Towns-
hend, £6 165 6d.

312 CHURCH (John) Capiner of Quap-
RUPEDS, with [istorical and Scientific Descrip-

hronicle second to none in the magnificent array of an age that gave us chronicles like
and RovLLewixck, and illustrators like Burcsaig and Lucas vax Levpes,

tions, deawtifu! full-page engravings by ]J.

DEL .

TookEY, from drawings by J. 1bbetson, 2 vols,,
mly. 4to, FINE COFPY, half purple morocco, g.e.,,
21/- BARGAIN (usually priced £2 2s),
Darton and Harvey, 1805;
From the Barclay Library.

313 Civil War Songs.—THE RUMP, or:
an exact collection of the Choycest PoEMs and |
SONGS, 1630 to anno 1661, 2 vols., 8vo, LARGE!
PAPER, antigue boards, uncut, 14/6 (pub 30s)

Ferbatim KReprint, 16011

The greater part of the Songs and Epigrams against the :

Rump Parllament were written by Alex, Brome, the poet--
ical champion of the Cavaliers.

314 Civill Warres of England briefly related!
from his Majesties first setting up his Standard}
1641, to this present Personall hopefull Treaty,,
collected by JoHN LEYCESTER, 8va, many
Portraits of Royalist Commanders, boards, bf-

1649—(182—))

315 Civil Wars. — Inquiry into the Share,,
which Charles 1. had in the Transactions of theg
Earl of (slamorgan, for bringing over a body ofl
InisH (REBELS to assist that King, in the yearss
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316 COLERIDGE (5. T.) THE DoGMAS oF THE CONSTIT

f1on copy from the Author to H. N. Coleridge,

fitle ; WITH MANY INTERESTING M

stiff paper covers, b guineas
COLERIDGE (S. T.) Savieny (J. Ch. von

rudence, translated from the German by

*+" A fly-leaf and a portion of the title bear Notes
nature of the amb-tion, which agitates, like a sty ¢
merely physical character of their pretexts,” ete.

318 COSTUME. —EBraprorp (Wm.) Sketches of
| and Spain made during the Campaign of 1808-g,

s

¥

CosTUME OF SpaIN, PorTUGAL, and France
Costume, engraved and CoLoy

£2 55

319 COSTUME.—JerrERYS (Thos.
Modern ; particularly OLp Excr.
others, to which are added an
STAGE, 2 vols., 4to, 1st Edition, 240 Piaves,
fine copy. from Sir Henry Irvin

An historically valuable collection, and one
lish series comprises Portraits of the Queens
plates illustrative of the Stage Dress presumably set the fash
OUr greatest Actors.

320 COSTUME des Anciens Peuples,
edition par COCHIN, 4 vols., gto,
Religious, Civil, Domestic,
Egyptians, Persians, Amazons, etc.

with inscription on cover, and the latter’s autlog
S. NoTEs IN THE MarciNs By S, T. Coleridge,

together in 1 wvol., folio, 55 Plates
RED FROM THE DRAWINGS, kalf morecco,

's Library, scarce, £5 17s 6d

gum which many subsequent Costume books have been drawn.
in the various costu

a l'usage des Artistes par M,
Fortrait and 351 PAG
and Military Customs and U
« elc., kalf old sprinkied calf, £2 158

———— e -

UTION, by J. J. PARK, 8vo, presenta-
rapih on
original
B, Fellowes, 1832

) Of the Vocation of our Age for Legislation and

rq ABR, HEYWARD, 8vo, preseniation copy from the
tramilator to H. N. COLERIDGE, original stiff paper covers, 5 guineas

Littlewood & Co,
by S. T. Coleridge,

ke Fren

(ot for sale ), 1831
beginning ‘¢ The purely evil
h nation is betrayed and evinced by the

the Country, Character, and Cestume in Portus
with Supplement illustrative of the MiLITARY
of Scenery and
Sik HENRY IRVING cory,

(1809)

) A Collection of the Dresses of Different Nations, Ancient and
I1SH DRrEssEs, after the Designs of Holbein,
ACCOUNT OF THE PrinciFaL CHAR
AL

Vandyke, Hollar, and
ACTERS ON THE ENGLISH
. MOST BEAUTIFULLY COLOURED, old calf, gilf,

1757
; The Eng-
nes worn at different periods of their lives, and those
for they are very familiar in the Portraits we have of all

iom,
DANDRE BARDON, mownelle
ES OF ENGRAVED PLATES depicting the
sages of the Greeks, Romans, Israelites,
LParis, 1784-6

From the Hon. P. Ashburnham's Library—a rare work.

1645 and 1646, 8vo, kalf calf (shabby ), 8/6 1756

320a Civil Wars.—Another of the same, Svo,
earlier edition, old calf, 4/- 1747

321 Classieal Maps.—Morr (Hrrman),
GEOGRAPHIA CLASSICA
Ancients so far described as it is contained in
the Greek and Latin Classicks : a Collection
long wanted, and now published for the use of
Schools, sm. 4to, 32 dowble-page copperplate Mags |
of the Old Worid and its several Kingdoms and
Provinces, half calf,

32 sie.--M. TuLLl CicERONIS pro L.
Mure cum F. Sylvii Commentariis, Oratio,
4to, wragper, LARGE COPY, 6/- i

fodoco Badie Ascensis, 1552 |

323 Classie.—Pub. Ovidii nasonis Heroides |
cum Interpretibus Hubertino Crescent, et Jano
Parrhasio, 4to, guaint woodcuts, text surrounded
Oy commentary, limp vellum, 16/6 Vemice, 1 552 |

The last 50 leaves or so are waterstained ; otherwise very
fair copy, and quite perfect.

324 Cloeks.—Vurriamy (B. L.) Considera-
Lions on the subject of Public Clocks, particularly
Church Clocks ; with Hints for their improve- |
ment, thin 4to, kalf mor., 6/ Priv. Printed, 1828 !

325 Cobbett (Wm.) A History of the Pro- |
testant ** Reformation " in England and Ireland,
12mo, 1st Edn., free calf (rubbed ), 4/-

Printed by W, Cobbett, 1824

326 Cobden (Richd.) Letters and Reminis-
censes of, by Sir G. W. Warkin, Bart., M. P,
with 26 Portraits, iustrations, and Facsimile
Letters, cr. gto, half vellum, gilt top edge (As |
NEW), 7/6 ; (1892) |

Edition de lwxe. Ounly o0 printed, this is No. 197.

| in Southiwark, 8vo, old sheep, 3|6
Geography of the |

back edges eracked, 3|6 1721 |

' 327 Coerer’s Decimal Arithmetick, also
| his Algebraical Arithmetick, corrected by Jomy
| HAWEKINS, Writing Master at St. George's Church
1713

328 Coins.—Specimens of Ancient Coins of
MaGNa GRr.Ecia and SiciLy, selected from the
Cabinet of Lord Northwick, the text by D,
NoeHDEN, folio, 20 large plates engraved by
HEeNRY MosEs after Drawings by DEL FraTE,
EFImION Morocco, extra, pilf edpes, A HANDSOME
corY, Cockerell bookplate, 21/- 1826

Only =50 copies of this magnificent work were published ;
:hc price, i¥ PARTS, was £4 105. From the Baring Col-
ection.

329 Collins (Wilkie) RAMBLES sEVOND RAIL-
WAYS ; or, Notes in CORNWALL taken a-Foot,
cr. 8vo, [llustrations by C. Branding, cloth,
uncul, 8/6 1852

330 Coloured Plates. —The Sacred Annual -

being the Messiah, a Poem, by RopT. Mont-
GOMERY, cr. 8vo, 12 beantiful plates after Joux
MAaRrTIN, D. McCLise, W, ETTY, efc., ali most

éxgutsifely COLOURED BY HAND wmnder the divec.
tion of CHAS, SIMPSON, a few X irifle sotled,
velvet covered boards, gilt edpes, Bf— 1834

331 Consort: (H.R.H. Prince) The Early
Years of, compiled under the Direction of .M.
the Queen by Lt. GEN. THE Hon. C. GREY,
8vo, Portrait, cloth, 3/6 1867

352 Copper-Plates.—THE Six ORricinAL
COPPERPLATES, with an impression from each
Ouderhoek, the Seat of the Heer Anthony Von
Hoek, seen from the Road, gdin. by 13in.—The
Defeat of the French by the Duke of York near

' Cateau, Apl. 26th, 1794, 7in. by 1odin,—View of
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333 CRANE (Walter) E1GHT ILLUSTRATIONS TO SHAKESPEARE'S TEMPEST, roy. 410, ONE OF 600
COPIES PRINTED, EACH SIGNED BY THE ARTIST, AND ALSO NUMBERED AND SIGNED BY THE
ExcrRAVER, DUNCAN C. DALLAS, on steut mounts, wwith kinged frames of thick drawing paper, in

the original book-shaped box, £2 125 6d

Masterpieces of design in pen-and-ink copied to perfection, and issued

and neatness could not possibly be surpassed.
Uredenoord looking towards the Seat of the Heer

Boendermaker and Gunterstein, Oin. by 14in.— | 1st Edn. with the 27 full page illustrations by

Ruins of Athens (Hadriani's Aqueduct, and Tem-
ple of Minerva), 6}in. by 11in.—Ruins of Balbec

(The Great Temple), 7lin. by 1ofin.— View uf!

the Continent from ye Bottom of ye Grand Canal
at Venice, 11in, by 74in., 8/- each  Cerea 1797
334 Garnnat{un of George IV.—An

Authentic History, with full and authentic De- |

tail of that august solemnity, by Ront. HuisH,
8vo, front. littie stained, boards, 8- 1821
335 Coronations.—THomsoN (Richd.) Ac-
count of the Processions and Ceremonies observed
in the Coronations of the Kings and Queens of
g.n land, 8vo, folding and full-page plates, ﬁm:gr's,
1820

/
336 Cottoni Posthuma : divers Choice

Pieces of that Renowned Antiquary Sir Robert |

Cotton, preserved from the Injuries of Time, by
J. H. Esq., 12mo, old sheep, 3f- 1651

337 Courts of Europe, at the Close of last
Century, by HENRY SWINBURNE, ed. by Cias,

| Sevmour, orip. red cloth, UNCUT, perfectly [fresh,

WHITE, 2 vols., 8vo, Portrait on [ndia Paper, |

half russia, gilt, rubbed, &/~ Colburn, 1841
33% Cowley (Abraham) Works, consisting of
those formerly printed and those design'd for the
Press now published out of the Author's Original
Copies, folio, fine port. by FAITHORNE (little
damaged by ink), 5th Edition, sprinkled calf,
FINE COPY, with the Fife bookplate, 12/6 1678
339 Crane (Walter) RENASCENCE : a Book
of Verse, Large Paper, sm. 4to, half vellum,
scarce, 1 1891
Only 65 issued this size (No. 30) and 35 for America.
340 Crests.—KNIGHT AKD BUTLER'S Cresls
of Great Britain andIreland, Dominion of Canada,
India, and Australasia, derived from best Author-
ities, ed. by Josern McLAREN, 2 vols., imp.
Svo, with 178 plates, exhibiting uprwards of 2000
CRESTS, cloth, red edees, 30/- Londen, (1883)
341 Criminals.—Browx (Jobn) Historical
Gallery of Criminal Portraitures, Foreign and
Domestic, containing a Selection of the most
impressive Cases of Guilt and Misfortune to be
found in Modern History, 2 vols., 8vo, FPoriraits
and plates of Incidents, m the Lives of Criminals,
boards, uncuT, backs broken, T(6
Manchester, 1823
342 Cromwell (Oliver) A short Critical
Review of his Political Life, by a Gentleman of

the Middle Temple [Jor~ BaxkEs] 8vo, fine |

L., tai! margins littie wormed, calf, B[~ 17390
343 Cromwell.— Fide Popularis Prodromus
Cromwellii ad Belgarum Gemitum detecti (1658)
DeLIrRDS ProproMmus, 1658—Delirus Prodromus
in viam reductus et in viam Malignorum Seductus
with Notes, efe., 1658, sm. 4to, calf, rebacked,
Awrms of the COMTE DE BRIERNNE in gold on sides,
Heber copy, RARE, B/6 1658
344 Cruikshank.—Uncle Tom's Cabin by

Dent & Co., 1803
in a form that for convenience of handling

Harrier BeecHErR  STOWE, demy ‘.r

GEORGE CRUIKSHANK, original blue cloth, gilt
edges, NICE CLEAN cory, 30/- Cassell, 1852
The most esteemed of all the English editions.

345 Cruikshank at Home : a new Family
Album of Endless Entertainment, 4 series complete
in 2 vols., cr. 8vo, numerons fuil page and
smaller wood engravengs by the Cruibshanks® and

8/6 Bohn, 18453
The closing series iz under the title of The ()
Folume ; or, Book of Vaviety: illustrated by Two Odd

Fellows—Seymonr and Cruskshank,

346 Cruikshank.—List of Books illustrated
by him, 8vo, ONLY 75 PRINTED, c/oth, neat,
wrappers preser ved, bf- 1878

347 Curious. —A CorrEcTioN OF POEMS :
viz., Temple of Death, by Marq. of Normanby ;
Epistle to E. of Dorset by Chas. Montague, Lord
Haiifax ; Duel of the Stags by Sir Robt. Howard,
ete,, ele., thk. cr. 8vo, calf, scarce, 6/6 1702

Also original poems by Dryden, Etherege, Granville,
Rochester, Boscommon, Crrera, and Sedley.

348 Curious.—A Vovce out of the Wilder
ness, Crying with many tears and strong Per-
swasions to the World for Kepentance, izmo,
little wormed, staimed and first title mounted, and’
part in facsimle, half calf, scarce, T/6 1651, ete.

This curious little volume contains 1. 'To the Church of |
Rome, first printed, 1386—To Queen Elizabeth, 7., 158
Bapviox is Fallen, 74., végr—Exrosirion of the !{);
teries of Revelation, i6., 1651—De Ortu et Natura Fidei,,
it., 1552—The same translated into English, 1653.

340 Curions.—Awima MUNDI : or, Histor--
ical Narration of the Opinions of the Ancients:
concerning Mans Soul after this Life : according;
to unenlightened Nature, sm. 8vo, old red!
moroceo, panel design in gold on sides, §.¢

Amsterdam, Anno Muni, 0000% 1—) |

A mild sort of heretic but over bold for the Eighteenth:

Century.

350 Curious.—Aumix (Mrs.) Life and Ad--
ventures of the Young Count Albertus, the Son ofl
Count Lewis Augustus, by the Lady Lucy, 12mo,,

old calf, back broken, Bf- 17281

A Romance with a charmingly inconsistent hero, who,
like o true Count ranges about promiscucusly between 2
Don Juan and a Christian Martyr.

351 Curious.—Conversations moral and en--
tertaining, between an English Gentleman and as
Knight of Malta, containing a lively picture of the:
heart of Man, interspersed with real, curious, and!
Secret Histories on each subject, Izmo, caif,,
6/6 17400

352 Curious.—LE Pavsany PARVENU : or, thes
Fortunate Peasant, being Memoirs of the Life off
Mr. , trans. from the French of M. DE MaRI--

VAUX, 12mo, contemporary caif, 12/6 17355

353 Curious.—[Youxd (E.)] The Centaur nott
Fabulous, in Six Letters to a Friend on THE LIFES
IX Vocug, 8vo, copperplate front., symbolic of
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354 DANCING.—Essay Towarps A HisTorY oOF DaxciNg, in which the whole Art and its
various Excellencies are in some measure explained, confaining the seveval soris of Dancing, Antigue
and Modern, Serious, Scenical, Grotesque, &¢c., with the Use of it as an Exercise, Qualification, Di-
version, &c., 8vo, INLAID TO IMPERIAL FOLIO, and Ilustrated with 58 Engravings, many
of which are rare, by BARTOLOZZL, STOTHARD, CRUIKSHANK, ROWLANDSOWN,

BERL, CIPRIANI, BEN]. SMITH, CHALON, and others, whole bownd in dark Freen mior-

extra, gilt edges, 17 guineas . dp
L) T, 4 Aedy gll From the Library of Sir Henry Irving.

3544 DIALOGUS CREATURARUM.—DESTRUCTIORU VITIORUM €x SIMILITUDINU
CREATURARZ EXEMPLORUM APPROPRIATIOE per MODUZ DYALOGI. AUCT: SACRARUM
SCRIPTURARU. PHILOSOPHORUM ET POETARUM : COSTRUCTORIUMQUE VIRTUTUM, Sm.
4to. Gothic letter (fitle missing), 122 most curious sg,a.:mdm.e‘s of ANIMALS, ele., and
nrumerous fine woodcul initials, mottled calff, gilt, gold line borders out, and delicately

tooled arabesque borders inside, gilt edges, by

Tmpressum lugd. ( Lyons)

The modern fabulist owes most of his * origins " to such emanations of :
the title of Dialorus Crexinras umh Jf#ﬁ:h:g.m;d_
he pi i h hich endeavours to figure t oS COncerne :

Rit Rl o Doceeee t!f'ilha??ﬂﬁ?nﬁfﬂlécﬁm place, followed immediately by the Stars and the elements, as Wind
and Water. Animals and Men of every conceivable order converse, until we come to Life and Death, the former r
sented by a falconer, the latter by a skeleton, very suggestive of those to be found in Du Chai
like a star-fish and the moon ahlmalthy monk, but apart from these doubtful
th ti ly in being too ex =
haﬁﬁiiﬁfﬁﬂﬁfﬁi ?ﬂrﬁ: few wirc iu&t?:l to those of the edition under

Moral Apologues, published under

but hardly so correct.

The sun is most
legendary animals,
the Paris imprint, a
the public’s careless paiety calf, 46 I?i5

Profligates and Men of Pleasure are instanced in the

entaur, and as in the fable the Brute is made to run away
with the Man.

355 Curious.—Theorie des Sentiments Agre-
ables oll aprés avoir indiqué les Regles que la
Nature suit dans la distribution du plaisir, on
etablit les Principes de la Théologie Naturelle et
ceux de la Philosophie Morale, sm, 8vo, Aalf
calf, 4/6 Paris, 1749

356 Curious. —[Toraxp (John)] Pantheis-
tieon, sive formulo celebrandz Sodalitatis Socra-
ticee, tall 8vo, Large Paper, red grained morocco,
§¢., by Simier, 18/~ Cosmogolio ( London ), 1720

Fine copy, the rarest of Toland's Works,

357 DANIEL
OF INNOCENCE, small §vo, wragper, rough edges,
100 copies printed, this is No, 78, 45/-

. Daniel, Oxford, Christmas, 1893

Death.— Peigyor (Gab.) Recherches

historiques et littéraires sur les DANCES DEs

MOoRTS et sur I' ORIGINE DES CARTES A JOUER,
8vo, plates and vignettes, half morocco, 10/6

Juaritch's price in calf, g.e,, 36s. Lijon, 1826

359 Death.-—The Uncertainty of the Sign of
Death, and the Danger of Precipitate Interments
and Dissections, demonstrated from a great variety
and well-attested instances of Persons who have
returned to Life : to which is added Account of
the Funeral Solemnities of many Nations, 12mo,
curious coprerplates, old calf, scarce, 8/6 1746

An appalling array of evidences but not by any means
80 lugubrious as one might expect.

360 Death.—WeicaarRDpUM A VALvAsor(Joh. )
Theatrum Mortis Humane tripartitum (Latin and
German ), 3 parts in [ vol., sm. 4to, some head-
lines cropped, one leaf repaived and 2 plates hand
coloured, frontispicce and 120 fine copperplates by
]. KocH, éoards, 25/~ Laybach, 1682

The first part is The Dance of Death, reprinted in 54
plates copied from Holbein, with a Cru:f,gt'ﬂpﬂ: added.

The second deals with the various modes of death, in a5
plates, some being of historical occurrences. Part 3

PRESS.—BLAKE: HIS Soncs |

RIVIERE, FINE cory, 14 guineas
per Claudium nourry, 1511
the mediazval mind as are to be found in these

The attraction is heightened, of
in a manner similar to Bewick's,

eprE-
us' Eguatorial A,ﬁg:l'-m.
5 objects and some of the
n=ive, A few were copied inthe English translation bearing
notice.

, *accurately ' delineates the Punishments of the damned in
- Hell ; and these last 31 are truly terrible pictures, against
which Gustave ori's conceptions of infernal torture becoms
mild and almost clement. %he dialogues between victim
| and demon are very amusing. Quaritch's price £z,
| 361 Deeoration.—Description des Bains de
Titus ou Collection des peintures trouvées dans
les Ruines des Thermes de cet Empereur par
Mons. N. Ponce, large folio, ORIGINAL EDITION,
MAGNIFICEST PLATES, BRILLIANT IMPRES-
510Ns, Text by Dr. FELICE, kalf meroces, FINE
STATE, £]1 18s Paris, 1786
Quaritch prices a copy of later date with only 11 plates, 323,

362 Defoe (Daniel) History of Mademoiselle
| de Beleau ; or, the NEw Roxaxa, the Fortunate
Mistress ; afterwards the Countess of Wintsels-
heim, pubd. from Papers found since the author's
decease, which were greatly altered by himself,
| sm. 8vo, full length portrait of the heroine as
front., old sheep, Nowarile bookplate, 126 I”I-‘s

At the end is a 12 pp. catalogue of Books pubd. by F,
and J. Naoble, p-rinz:ipaﬁy Novels,

. 363 Denbighshire.—Rubbing of MoxumEx-
| TAL BRAsSS ot GRESFORD : CHRISTOPHER PAR-
KYNs AND WIFE; by H. S. RICHARDSON, onm
| roller, 17/6 1843
Taken by means of a bronze composition on prepared
black paper, then mounted on stone-coloured paper, thus
producing a PERFECT FACSIMILE of the ORIGINAL BRASS,

364 Depopulation arraigned, convicted and
| condemned, by the Laws of God and Man : a
| Treatise necessary in these times by ROBERT
| POWELL of Wells, sm, 8vo, old sheep, 5/~ 1636

A Carolian plea in Palitical Economy.

365 Derome Binding.—II Tempo di Guido
nuova trans. dal Francesce in Italiano, 12mo,
engraved title, red morocco, panels of the back
sccupted by POMEGRANATES, gilt edges, PRETTY
' cory, 10/6 Larigi, 1767
5 The French and Italian text are parallel.

[ 366 DEVONSHIRE.-Rubbing of Monumental

Brass in Exeter Cathedral ; Wu. LANGTON ; by
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J. & M. L. TREGASKIS, “ (Caxion Head,

Dickens Memento.

367 PHOTOGRAVURE of a Group in Albert Smith's Garden, from an unigue Pholo-
grakic Negative in the possession of J. & M. L. TrEGAsKIS, The Group contains 24 Portraits, includ-
ing CHARLEs DICKENS, CHARLES DICKENS, fure., ALBERT SMITH, W. TELBIN, G. C. STANFIELD,
SHIRLEY BRrooKs, MaRcUs STONE, WILKIE CoLLINs, F. BERGER, MArk LEmoNn, A, Ecc

Miss H. HocArTH, M1ss M. Dickexrs, Miss HocarTH, Miss K. Dickens, and others. Size .
Subject 3}in. by 5&in., Plate mark 64in. by 8%in., with ample margins.

H. S. Richardson, on roller, 21/- 1413

Taken by means of a bronze composition on prepared
black paper, then mounted on stone-coloured paper, thus
presenting a PERFECT ¥ACSIMILE of the OrRiGINAL Brass ;
size of mount soin, 44in

368 DE?“HSI?:I[RE.—EAITDE’S Map of the
County, GENUINE ORIGINAL IMPRESSION, I6in,
by 18in., CONTEMFORARY COLOURING, small
mturgins, 21/- 15%

369 Dialling.—FErRGUSoN (James) Lectures
on Select Subjects: The Art of Dialing, Use of
Globes, etc., 8vo, folding plates of Dials, old calf,
4/6 1772

370 Diamonds.—STREETER (E.) The Great
Diamonds of the World ; their History and
Fomance, ed. and annotated by JoserH HATTON
and A. H. KEaNE, 8vo, cloth, B/- (1882)

371 DICKENS (Chas.) MASTER HUMPHREY'S
CLOCK, 3 vols. in 2, imp. 8vo, 1st Edn., with
ilfustrations by GEORGE CATTERMOLE and HAB-
LOT BROWNE (fitles to wols. 2 and 3 transposed ),
kalf calf, gilt, m.e., 17/6 1840-41

372 DICKENS (Chas.) Autograph Letter,
Signed, one page, 8vo, regretting his inability
to accept an Invitation from Sir Rorr. HARRY
INGLIS, GOOD STATE, 21/-

Devonskire Tervace, York Gate, May 5th, 1840

373 Dickensiana.—SavoxarorLa (Don. J.)
Facts and Figures from [taly, addressed during
the last two Winters to Charles Dickens : being
an Appendix to his ** Pictures,” post 8vo, cloth,
uncut, cover soilsd, 4/- 1847

374 DICTIONARY.—A New ExcrLisH Dic-
TIONARY ON HisToRICAL PRINCIPLES ; [ounded
mainly on the materials collected by the Philo-
logical Society, ed. by Jas. A. H. Mugray, thk.
imp. 4to, Vol. 1 (A—B), orig. half claret moroceo,
Filt top, As NEW, £1 5s (pub £2 125 6d)

Ownford, 1888

375 Dietionary.—BaiLey (N.) Universal
Etymological English Dictionary, revised and
corrected by Dr. Scott, roy. folio, copperpliaies,
smooth calf, extra, 8/6 1764

376 Dietionary. — Gerarpi Jo. Vossi
Etymologicon Lingux Latinz preefigitur ejusdem
de Literarum permutatione Tractatus, folio, pig-
shin, fine copy, 4/6

From the Skene Library, with My Lord Bracco's book-
plate.

377 Dietionary.—Dr. Smith's Smaller Eng-
lish Latin Dictionary, sq. cr. 8vo, 1ith Edn.,
cloth, As NEW, 3/- (pub 7/6) 1854

378 Dictionary. — Tue New WORLD OF
Wornps. Or, a General Dictionary. Containing
the proper Significations of all words derived from
other Languages, useful for the Adornment of our
English Tongue, collected and published by
EpwarD PHILIPPS, folio, fromt. exhibiting Views
of Oxford and Cambridge and Portraits of eight

Amsi., 1605 |

Proor, INDIA Parer, 21

English litterateurs, half russia, back edges émﬁ'mé
6/- 167

379 Digby (Sir Kenelm) Of Bodies and of
Mans Soul ; to discover the Immortality of
Reasonable Souls : with two Discourses ol the
Powder [séc] of Sympathy, and of the Vegetation of
Plants, thk. sq. 8vo, 1st edn., o/d calf, 4/- 1669

380 Divinity.—A Plaine and Familiar Expos-
ition of the Ten Commandments with a
Methodicall Short Catechisme by Joun Dob,
smailest qto, old calf, (back edges broken ), 4/6

1628

A puritan Divine whose utterances at one time were
held proverbial. This is onc from the above named, which
was first published a few years after the production of
Hamiel. Those that give themselves lberly to by present
at, and see such Hrings ar b Praclises of 0anlonesse, as
slage-playes, whick serve for noiking Bui o nourish
filthiimesse. : 2 :

381 Dodridge (Sir J.) Historical Account of
Ancient and modern State of Wales, Cornwall,
and Chester, collected out of the Records of the
Tower of London, and divers ancient Authors,
sm. 8vo, stained calf, 486 171

382 DODSLEY'S Seleet Collection o
(60) 0ld Plays, 12 vols., 12mo, 1st edn., ed.
by COXETER, SOUND covy, calf ({ittle rubbed ),
gult, carmine edpes, 3b[- 1744

The most signal service ever done to English Dramatic
Literature, preserving many pieces of rare merit that must
have otherwise been lost to posterity. The first edition
was most definitive in text for all subsequent omitied
Viscount Faulkland’s Tragedy : The Marriage Nipht.
A long list of subscribers names appear at the beginning

amongt which is Mr. Garrick. His copy realised £z and
Willett's £5 185

383 Doran (Dr.) LivEs oF THE QUEENS OF
EnGLAND of the Housk oF [1ANOVER, 2 ﬂs..

8vo, 2 portrails, orig. cloth, uncut, 6|6 5
3%4 Dorset.—SaxToN's Map of the Coilfity,
fine original impression, 14} in. by 21} in.,
CONTEMPORARY COLOURING, small margins,
21/- 1875
385 Dostoieffsky (Fedor) The IpiorT : a
realistic novel, trans, by FrEDK, WiisHAw, cr.
8vo, cloth, scarce, G- Visetelly (188—)
386 Doyle (Richd.) The Foreign Tour of
Messrs. Brown, Jones and Robinson, being the
History of what they saw and did in Belgium,
Germany, Switzerland and Italy, 4to, 1st edn.,
a series of 160 humorous tllustrations by RICHARD
DOYLE, orig. blue cloth, with gold design on side,
g. ¢. PERFECTLY FRESH, 17/6
Bradbury and Evans, 1855
387 Drama.—Boapex (James) Memoirs of
the life of J. P. KEMELE, 2 vols., 8vo, kalf
morocco, fine messo. portrait after LAWRENCE,
rf fﬂl'}, EJII-

182
necludes a history of the stage from the time of Girﬁ-:E
to the present.

388 Drama.—Dox CARLOS : a tragedy, trans.
from the German of ScHILLER, 1798, COUNT
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389 DUGDALE (Sir Wm.) Baronage of England ; an Historical Account of the Lives and
Actions of our English Nobility in the Saxons Times to the Conquest, from thence to the year 1676,
from Public Records, Ancient Histories, and other Authorities, 3 vols. in 2, folio, Pedierecs, sprinkied
calf, Boolplate of Sir Robert Throckmorion, 88 18s ; 1675-6

“The Baronage is distingnished by the most laborious research and extraoedi
Qe Author.”"—5ir H. NicuorLas. A el

and confers honour on

390 DUGDALE (Sir Wm.) Origines Juridieiales ; or, Historical Memoirs of the English

Laws, Courts of Justice, Forms of Tryal, Punishment in Cases Criminal, ete.
the Lord Chancellors and Keepers of the Great Seal, Lord Treasurers,
folio, Portraits by Hollar, Loggan, and Faithorne, old calf, RARE, £2 5s

Dowdeswell copy sold for £3 s¢; Bindley's £ 10s.

B ENYOWSKY ; a tragi-comedy from the German
of KozepUE by REv. W. RENDER, fogether in
1 vol., 8vo, plates by THURSTON, calf, 3/6 1798

391 Drama.—KemsLE (J. P.) Raised Red
Medallion Head of . P. Kemble, oval, 1§ in. by
1} in., in fat gold frame, 4% in. by 33 in., 18/6

302 Drpama.—Lee (Nath.) DramaTtic Works,
3 vols. sm. 8vo, porl. of DRYDEN and copper-
plates, sprinkled calf, FIRE cOPY, scarce, £1 5s

1734 |

303 Drama-—MassiNGer (Philip) Plays, from |

the text of Gifford, with the addition of the

Tragedy * Believe as you list,” ed. by Lr-CoL. |
Fr. CUNNINGHAM, cr. 8vo, clork, 2/6

Hotten, 186—)

304 Drama.—WycHErLEY (Wm.) Comedies :
Love in a Wood, Gentleman Dancing Master,
Country Hife, Plain Dealer, ed, by W. C,

,» also a Chronologie of
Justices Itinerant, &e., &ec.,
In the Savey, 1671

The above is from Sir Wm. Throckmerton's Library.

395 DRAWINGS IN WATER COLOUR.—
BrAZIL, SPAIN and PORTUGAL, 27 ORIGINAL
WATER-COLOUR DRAWINGS OF COAST SCENERY,
sketched apparently from out at sea, sizes averag-
tng about Bix 11} in., eack om separate linen-
guarded mounts, half diamond Persian, (chafed ),
gilt edges, 30[- (188—)

306 DUNCKER (Prof. Max) Tue History
OoF ANTIQUITY, from the German by EvELvx
ARpOT, Vols. 1—3, roy. 8vo, 3 vols., cloth, 25/-
(pub £3 3s) Bentley, 1877-79

The remaining 3 volomes could be purchased from the
publishers, and their cost with the above would be con-

| siderably below the price a second-hand set realises at
| auction, the last sold for £4 1735 6d.

307 Early Classie.—Sallustio Historico elo-
quentissimo con alcune altre bellecose, de latino
per Ag. Ortica, 8vo, Itanic TYPE, Prinfers
Mark of the Cat and Mouse, early leaves water-

WARD, cr. 8vo, Porfrait after LELY, cloth,

UnexrUrRGATED EniTion, 5/~ |
Mermaid Series, 1888 |

statmed, Af. calf, woodent bordeved title page, 4/6
Fenmetia, 1531

EARLY PRINTING.

398 SACRO BUSTO (Johannes de) Spher |
Mundi compendium f®liciter inchoat............4t0,
curions old engraving on (itle and a large number |
of diagrams, woodculs, ele., in the text, limp
vellum, EXCEPTIONALLY FINE copry, £2 bs

Vemice, facobus de Lencho, 1519

Sgntains also Theoria Planeloriwm of GERARD OF |

*nn and another Opuscula on a similar subject by
e Pierbach, !

300 SANSON (Fran). Questiones super physi-
cam Aristotelis, folio, gothic tppe, double col-
wmn, marginal referemces in MS,, a littie water- |
stained at the end, half vellum, neat, 21/- |

Fenice, [/ KRubens, r I

Perfect copy, with last leaf giving Tabula, upon which is |
the beautiful device—an angel holding a lily—engraved in
outline, Hain "14326.

400 Soterem (Jo.) Epigrammata aliquot Gr.

Veterii elegantissima, eademque Lat. ab utriusque
lingue, 12me, Editio Princeps, awfograph of
PHILIP JUNG HANOIEN, 1567, on fitle, and
NOTES BY HIM AT THE BEGINNING AND IN
MARGINS, wragping vellum, with flap, 10/6
Colonia (sine nom. ¢f an. )

. A rare little volume ngﬂp which many subsequent collze-
tions of epigrams built their foundations.

got  THEMISTIUS. — Libri Paraphraseos
Themistii ; peripatetici acutissimi.—In Posteriora
Aristotelis, In Physica. In Libros de Anima.
In commentarios de Memoria et Reminiscentia :
&c., folio, fine initials ornamented with flowers,
cupeds, birds, and human keads 1N BEAUTIFULLY
CLEAN CRISP STATE, recently well bound, half

vellum £2 28 Venmice, Barth, de Zanis, 1409
A sound, perfect example of this press, See Hain "15454

402 Early Printing.—GrisweLL (Rev. W.
P.) Annals of Parisian Typography, containing
account of the earliest typographical establish-
ments of Paris, and notices of the productions of
the Parisian Gothic Press and its influence upon

the Early English Press, roy. 8vo, large paper,
Jull-page reproductions of printers devices, early
woodcnts, etc., etc., half antigue calf, carmine
edoes, rubbed, 11/6 1818

EARLY WOODCUTS.

403 Amman (Jost) Nine Woodcuts of Eccle-
siastical and other Dignitaries in the Robes of
their Offices, each 5}in. by 2}in., GOOD STATE ne
marging, mounied on large folio sheel of paper,

9/6 Circa 15
404 Assen (Joan Walther Van) The Cruci-

fixion, represented within a circle between
elaborately ornamented pillars, Old Testament
subjects beneath, 15in. by 12in., me margins,
VERY FINE IMPRESSIONS, 10/6 Circa 1515

405 Assen.—The Nativity: Christ and the
three Marys : Christ falling beneath the Cross, 3
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J. & M. L. TREGASKIS, ¢ Caxton Head,”

Early Woodeuts—Continued.

on I mount, each 4din. by 3in., me margins,
FINE STATE, 10/6 Circa 1520

406 MACROBIUS (Awur. Theo.) Macrobii
Somnium Scipionis ex Ciceronis ; viri Consularis.
etc., folio, many beantiful wood engravings and
large ormamented initial letiers, title in ved with
Ginta's device, vellum binding, 32/6

Venet., Lucam Ant. di Gunta, 1513

A good copy except for the sections a and A, the leaves

of which are somewhat stained and wormed., The text
has been favourably noticed by J. Rivius.

407 OVID Epistolarum Heroidum, folio,
the text surrounded by commentary, admirable
specimens of early wood empravings ; af the head
of title an engravings of Ovid seated ai a desk with
two scribes on each side (some leaves walerstamed,
and one or {iwo wormbholes on first leaf), contem-

| povary vellum, 18]~ Venice, Aug. de Zanis, 1515
| The Commentaries are by Volsco, Crescentinate, Calder-
ino, and Zarote.

408 St. Nicholas and other Saints: a_
| group of six; by ANDREA ANDREANI, af? -

| TrT1AN, ebleng, 15in. by 21in., meunted, po
state, T/6 1500
409 The Nativity : vesy carly, without mark
or date, 14in. by 108in , good stafe, 15/- I
410 TUSCULANE QUESTIONES MARCI
TULLII CICERONES cum commentariis PHI-
LIFPI BEROALDI, Fenmice, 1525—Apuleius cum
commento Beroaldi, Femice, 1516 ; in 1 volume,
folio, @ laree number of grand examples of EARLY
ItaLiaxy WoOoDCUTS ; ead boards, stamped leather
covertng part of the cover, portion of the under lid
gone, 8B~  Venice, foannes de Tridino, lgh‘.’:’--:zrs1
Baoth good scund perfect copies, the rather dilapidate
| cendition of binding being the only fault.

411 EGYPTIANS.—FoRTY-THREE ILLUSTRATIONS of the PRINCIPAL EGYPTIAN DIVINITIES,
with Descripticns, by G. HiLron PRICE, 2 vols., thick imp. 8vo, mewnted on stou! cardbonr d, and

each one on linen guard, half calf, gilt, £6 bs

412 Ebsworth (Canon) Cavarier Lyrics
* For Church and Crown,” 8vo, printed o Dutch
hand-made paper, front., wrasper, 10/6 1887

Only 150 copies privately printed with author's auto.

13 Bdward VI—His letter to Nicholas

Ridley, Bishop of London, for the taking down |

of Altars, and setting up the Table in the steed
thereof, smallest 4to, 6 pp., half morocco, &/- 1641

414 Egypt.—Savory (M.) Lettres sur Egypte,
3 vols.,, 8vo, folding maps, elc., calf (shabby ),
PRESENTED fo0 FRANCESCA by GaBrIELE Ros-
SETTI, with his inscription dated fuly 30, 1838,
4/- Faris, 1785

Account of the Manners and Customs of the Ancient
Epyptians, their Commerce, Agriculture, Government, &c.

415 Egypt.—ArcHER (T.) The War in Egypt
and the Soudan ; an Episode in the History of
the British Empire, 4 vols. in 2, roy. 8vo, nu-
merous portraits and views, half roan, 10/6
(cost £2) Kecent

416 Egypt. —ORIENTAL ALBUM : CHARAC-

188—

| VALLEY of the NiLe, filustrated from designs
taken on the spof, by E. Prisse, with Leiterpress
by Jas. A. St. John, imp. folio, Porérais, ilismi-
nafed title, 30 LARGE LITHOGRAPHS, amd 35
woodcuts, half morsceo, 17/6 1848

417 Eimepr (Dr. . H. T.) Organic Evolution
as the Result of the Inheritance ot Acquired Cha-
racters according to the Laws of Organic Growth,
trans, by J. T. CUNNINGHAM, 8vo, name on fitle,
clotk, B/- (pub 125 6d) 1890

418 Elizabeth. —TauNTON (Sir Robt.) Frag-
menta Fegalia : Memoirs of Elizabeth, her Court
and Favourites, with Notes and a Memoir of the
Author, post 8vo, several Portratts of Elizabethan
Statesmen, efc,, boards, 4/6 1641—1824

419 Elizabethan Masques. — Gascoigne's
Princely Pleasures with the Masque, intended to

have been presented before (Queen Elizahegjl'

Kenilworth Castle in 1575, with Introdu

Memoir and Notes, cr. B8vo, Ports., foards,

TERS, CosTuMEs, and Mopgs orF LIFE in the | 4/- 1821
ELZEVIRS.

420 Corvini un:. A Excuirioius ; sen Institutiones | possession of Jokn Ross (whose aufopraph .::f,ﬂfaﬁ? above),

Imperiales insertis latloribus materiis, theorick et practice | and fhen again passed fnlo the Hope family. The very

digeste et explicatze per EroTeMATA, 12mo, émgraved
title, vellum. 7/8 Amst., 1649
4ot GOLDMAN (Nic.) La NouverLE ForRTIFICATION,
folio, PINE ENGRAVED TITLE, and sumierous flfustvations,
ordg. calf, Hon, P. Ashburnham’s copy, 30/- :
Lerde, chies les Elsevivs, 1645
422 Golnitz (A.) Ulysses Belgico-Gallicus, thick ramo,
engr. title, wrapsing vellum, Bl- Lugd. Bat., 1631
423 NOVUM TESTAMENTUM GRECE ; thick 12mo,
#2le, with early autographs of J. Hope and J. Ross, old
petinm, Hopetoun bookplate, £1 158

Lupd. Bai., Elz., 1624 |

The Hopeloun copy, with the ledlers . H. stamped on
comer s an imfevesting inscriplion on fy-leaf explains ow
this copy belonged to John HHope before it came indo the

| #are *f Editio recepta.”  Rassedl copy.
| 424 PATERCULUS (M. Vel) cum notis GERARDI
Voss1, sm. Bvo, predfy enpraved ik, c.m!rmpant;-:y
vedfum, gilt Arms of the Duc pE Savov in gold within
| elegant border on each side, FixE cory. scarce, 21/
Lugd. Bat., Elzev., 1835
Wodkull copy, with awlopragh, efc. on My-leaf, now
| Srom the collection of T. C. Baring, Erg.
| 425 SENECA OPERA OMNIA, com Nows [. F.
| Gronovii, VERY FINE TALL coev, s wvols., lewnd in »ed
| meorocco, gold tosled sides and back, £2 25
Lugd. Bal., Elsevir, 1649
| This edition iv prefevved by many collectors o the one
preceding it, becawse of its Raving Ve additional volume of

Cronsoins nofes.  (Quarifch prices a copy in velfum £g g1,

426 Emblems. —A Rot amongst the Bishops ;
or, a Terrible Tempest in the Sea of Canterbury,

set forth in lively Emblems to please the judicious
Reader, by THos. STIRRY, sm. 8vo, 4 curious

emblematic plates (walerstained ), half calf, neat,
5/6 1641 (Reprint)

427 Emblems. —Avciarvs : Diverse Imprese
accommodate a diverse Moralita, con verse che i
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428 FABLES.—Cento Favole bellissime de i piu Illustri Antichi, ¢ Moderni Autori Greci, ¢
Latini : scielte da M. Gro. Magr., VERDIZOTTI, smailest 4to, circular Forf, on fitle, and 100 full-

page woodcuts, old mottled calf, gilt, back edge cracking, £2 bs

Fenmetia, 1661

The cuts are spirited and curious, more especially in their portrayal of amimal expression,

significati dichiarano. Tratte da gli Emblemi |
g ALCIATO, 8vo, 141 fime emblematic culs,
page within woodcut border of wvarying
design, last page little scridbled on, old calf, 17/8
In Lione da Guil, Rovillio, 1549
At the Ashburnham sale last year a copy realised £1 105,
4281 Emblems.—QuarLEs (Fr.) The School
of the Heart (of itsell gone away from God)
Brought back again to him and instructed by
him, 12mo, Porf. and 47 Emblematic copperplater,
oid calf, back edges cracked, 8/6 Rristol, 1808
429 Emblems. — Samrucct (Joan.) Em- |
blemata et aliquot nummi antiqui operis, 12mo
(wwants engraved title and a few pages scribbled on), |
Portrail on rveverse of title, and embematic cnts
on almost every pase, old calf, &/-

| folio, to sm. 8vo, £1 2s 6d

Etching Club, with Catalogue of Etching Proofs
exhibited at the National Academy of Design, New
York, Feb., 1891, 4to, Etchings by CARLTON,
T. CHAPMAN, W. L. LATHROP, CHAS. A.
Pratr, F, 5. CHURCH, and SAML. COLEMAN,
Ports., etc., orig, wrappers, bf-
New Vork, Dz Vinne Fress, 18g1
441 ETCHINGS.—Collection of FORTY-FIVE
by various OLD MAaAsTERS, chiefly of the ITALIAN
ScHooL all in good state, different sizes from
Ciérca 168c-1790
The zubjects are mostly Classical, with a few Land-
capes, Portraits, and Gospel Incidents.

442 ETCHINGS.—D=rra Berra (Stef.) Col-

| lection of 18z Eichings, consisting of LaAxD-

sCAPES, MARINE VIEws, ANIMALS, FRIEZEs,

Antverpie, Chris, Piantind, 1576 | ORNAMENTS, ete., with Biographical Memoir of

430 ENCYCLOPAEDIA (Popular) or CONVER-

saTioNs Lexicon, New Edition revised, 14 vols., | STATE THROUGHOUT, erig. dvards, £2 bs

thick roy. 8vo, abont 200 plates, ncluding 2,000

figures, COLOURED MAPS, e't., Publisher's blue |
cloth, extra, red edpes, EXCELLENT CONDITION,
£1 185 (pub £7 145) Blackie, 188 —

431 Engineering.—Civil and Mechanical,
popularly and socially considered. by J. W. C.
HALDANE, cr. 8vo, #luwstrated, cloth, ALMOST
NEW. 4/6 (pub 12s56d) 1887

482 English Republie (The) edited hy W,
J. Linton, Bvo, vol. 1, clock, 4/6 1351

Presentation copy to one of the contributors with the
editor’s inscription.

433 Epietetus : His Morals, with Simplicius
his Comment, made English from the Greek by
GEORGE STanHorg, 1st Edn., 8vo, panelled,
calf, /- 1694

434 Epietetus.—dmnother copy of the same
transia‘ion, 8vo, later edition, panclled calf,

2/6 1700
'Erasmus.—l.*magc de la Folie, traduit
du 'WRIn par. M. GURUDEVILLE revile et corrigée
sur la Texte de 'Edition de Bile, avec des
notes, sm. Svo, from!., vignettes and 13 plaies by
EISEN, calspate calf, gilt, carmine edges, fine
copy, 10/6 s.d, | Parss), 1752
One of the most attractive of all the French editions,
436 Erotiea : The Poems of CATULLUS and
TigvLLvs and the Vicin of Venuns: a literal
prose translation with notes by WaLTteEr K.
KeLLy, cr 8vo, front.. cloth, 8/6 Bokn, 1854
437 [Eprskine (].)] Armata : a Fragment, 2
vols., 8vo, Sorh parts complete (few leaves water-
staimed ), boards, UNCUT, scarce, B/- 1817
438 Essex.—CromweLrL (T.) History and
Description of the Ancient Town and Borough of
COLCHESTER ; 2 vols., roy. 8vo, LARGE PAPER,
FPortraits and Plates, some stained, wants two
facsimiles, boards, uncut, 14/- 1825
439 EsseX.—Rambles in Waltham Forest : a
Stranger's Contribution to the Triennial Sale for
the Benefit of Wanstead Lying-in Charity, sm. gto,
front. (r plate missing), boards, 3[- 1827

440 Etehing.—A FPublication of the New

the Artist by THos, Dobp, folio, IN SPOTLESS
1818

From the collection of the Hon. Percy Ashburnham.

443 Euelides Elements; the whole fifteen
books compendiously demonstrated by Issac.
Barrow, and translated out of the Latin, sm.
8vo, 1st Edn., dragrams, ol sheep, scarce,
1660

According to Lowndes, there was only cne translation
preceded this,

444 Evolution.-—OsporN (Prof. H. F.) From
the Greeks to Darwin, an Outline of the Develop-
ment of the Evolution Idea, 8vo, ¢/oth, 4/6 (pub
9f- net) New Vork, 1804

446 Facetism.—A Nineteenth Century, and
Familiar History of the Lives, Loves, and Mis.
fortunes of Abeillard and Heloisa, a Matchless
Pair who flourished in the twelfth century, a Poem,
by Robert Rabelais, the younger, 8vo, 10 plates
on tinted paper, efched by THOS, LANDSRER and
i‘% MSTRONG from THURSTON'S designs, half calf,

J 181

447 Faeetise. —Der wiederstandene Eulqm?
spiegel, das ist : wunderbare und feltsame His-
torien Tyll Eulen-speigels, eines Bauern Sohn,
gebiirtig aus dem Lande zu Braunschweig, cr. 8vo,
numerons profesque cuts, boards, 3/6

Stutigart, 1839

448 Facetise.—Musarum Delicize ; or the
Muses Fecreation, 1656; Wit Restor'd, inseverall
select poems not formerly publish’t, 1658 ; Wit's
Recreation, selected from: the fAnest fancies of
moderne muses, 1640, 2 vols., sm. 8vo, perfrast
and facsimiles of the curious old cuts, boards,
scarce, 15/- 1656-40 R.P.

449 Faecetise.—THi Fouspring HospIiTAL
FOR WiT, intended for the Reception and Pre-
servation of such Brats of Wit and Humour whose
parents chocse to drop them, containing all the
Satirves, OpEs, Ballads, Epigrams, efc., that have
been wrote since the change of the Ministry
Nos. 1—6 (COMPLETE), 8vo, kaif sheep, Skenme
bookplate, scarce, 21/- 1763

Many of the spaces occupied by dashes have been neatly

filled in by a contemporary hand, thus supplying names
that otherwise might be held in doube. |

-



24

J. & M. L. TREGASKIS, “{axton Head,”

450 Fiﬂlding (Henry) Tue HisTory oF TOM JONES, A FDUND.LIN-‘.:, 6 vols., 1zmo, 1st Edn.,

* Wi, Strange’ on each title, original calf, (chafed), scarce, b guineas

A. Miliar, 1749
. Or

The first form of the * Great Comic Epic,’ looking just the same, as when, a century and a half ago, it first ap
course there is a rubbing of the sides and an occastonal creased leaf, without which, one cannot expect to find a literary

document 5o very wide open to all lovers of things human.

451 Faeetise.—The Praise of Hell : or, a
Discovery of the Infernal World : describing the
Advantages of the Place, with Account of its
Inhabitants, their Dresses, Customs, Manners,
Occupation, and Diversions, trans, from the

French, sm. 8vo, fromt., old sheep, back edge |

eracking, 5l (178—)
An antidote to Dante wanting sadly in powers of
conviction.

452 Feneing.—Hommage et Souvenir, being
Portraits of six noted swordsmen with short
Sketches of their Lives, including Mons B.
Bertrand, who presented this copy to
Sir Henry Irving, 4to, doards, 21/-  (1804)

Inscription : & feawry Druing Esg., son admi afeur . . .
B, Berivand, 21 Avvif 18g4 London,

453 Feneing. —HuTTox (Alfred) The Swords- |

man ¢ a Mannal of Fence for the Foil, Sabre and
Bayonet, with Appendix consisting of a code of
rules for Assaults, Competitions etc., post 8vo,

454 Fenelon.—The Archbishop of Cambrgas
Dissertation on PurE Lovg, with an Accou
the Life and Writings of the Lady for whose sake
the Archbishop was banish'd from Court, 8vo,

calf, 4/6 1735

455 Fernley Lectures delivered in the
years 1870—1883, 2 vols., thk. 8vo, cloth, as
NEW, 6f- (pub 24s) 1870—83

The Methodist Connexion at their Annual Confersnces

choose one of the most able of their body as Expositor an

and Defender of their Theological Doctrines : John Fernley
Esq., founded and endowed the Lecture and gave to it his
name.

456 Fielding (Henry) The Tragedy of Tra-
gedies ; or the Life and Death of Tom Thumb
the Great as it is acted in the Theatre Royal
Hay-Market, with the Arnotations of Scriblerus
Secundus, 8vo, 18t edn., sewn, scarce, 16/- 1731

457 Figuiep (Louis) Primitive Man, 8vo, 30
Sull-page ilinstrations of scemes in Primitive Life,

1st. Edn., 42 dllustrations, org. vellum, | and 233 engravings of objects helomging to pre-
Henry Irving copy, 12/6 189; kistoric Ages, cloth, T|6 IPE:.rn
FINANCE.

453 Babbage (Chas.) Comparative View of the varicus
Institutions for the Assurance of Lives, Svo, /olding tadle,
RE calt, p.e., 416G 1826

4539 Fairman (Wm.) The Stocks Examined and Com-

1 or, 4 Guide to Purchasers in the Public Funds,
va, deards, 3/6 1705
Life Annuitics, Lotleries, Tontfines, Navy FEstimates,

iy

46o Goschen (Geo. J.) The Theory of Foreign Ex-
changes, Bvo, efodd, scarce, 46 1864
461 Hankey (T.) B:tnkin%: its Utility and Economy,
Bva, &'mép elpds, Presentation Copy, with Aunthor's inscrip-
tion, 3/ Frivately Printed, 1860
462 Patterson (R. H.) The State, the Poor, and the
Country, including Suggestions on The Irish (uestion,
Bvo, clofk, 318 1870

Jrolk-%Lore, Avebacologp, Mptholoqp, Leqend and Romanee,

qfl'j Aeworth (H. Arbuthnot) Ballads of the Marathas,
rendered into English Verse from the Marathi Originals,
Bvo, clofh, 36 184
404 Buddhaghosha's Parables ; translated from
Burmese by Captn. T. Rogers, with Intro. containing
Buddha's Dhamenapada, or ** Path of Virwe,” trans, from
Pili by Prof. F. Max Miiller, 8vo, cfofk, 8/- 1870
465 [Busk (Miss R. H.)) Houschold Stories from the
L:nmi' of Hefer ; or, Popular Myths of Tyrol, including the
Rose Garden of King Lareyn, or. 8vo, 15t adn., f#fesira-
tions &y T. Green, cloék, 3/6 1871
466 [Busk (R. H.)] Sagas from the Far East; or, Kal-
motk and Mongolian Traditionary Tales, with Historical
Preface and Explanatory MNotes, post Bvo, efotk, umcnf,
scarce, 10/6 i 3 1873
407 Busk (R. H.) The Valleys of Tirol, their Traditions
and Customs, and how to Visit them, cr. 8vo, 15t edn.,
front, and 7 maps, clofl, 8|8 1874
468 Cholee Notes from ' Notes and Queries's Folk-
Lore, 12mo, clork, 3/6 185g
469 Clouston (W. A) A Group of Eastern Romances
and = I:uri:; from thll: Persian, Tamil and Urdu, with Intro.,
Notes, snd Appendix, cr. Bvo, orig. mwrappers, only zoo
printed, 10/6 {!'}‘Fasﬁwu} Fﬁmtzﬁ.‘ Pr{nted, 15Bg
470 Cox (Geo. W.) The Mythology of the Aryan Nations
2 wols., Bvo, nofes on back of fife, ele., by Clodd, cloth
scarce, 21/- 1870
471 Cox (Rev. G. W.) Manual of Mythology in the
Form of Question and Answer, 1amao, n".::.rz, 3/ 1867
472 Flske (John) Myths and Myth-Makers : Old Tales
and Superstitions interpreted by comparative Mythology,
post 8vo, clofi, scarce, 7/6 iB73
Mr. Clodd.

Marginal annotations b
Geldart (Rev, E. M.} Folk- e of Modern Greece,

th:?%a'les of the People, cr. 8vo, cloth, elepant, 2/
474 Goddard (Julia) Wonderful Stories from Northern
g, Intro. by Rev. Geo. W. Cox, cr. 8vo, 15t edn.,
fllustrated, Hitle sofled, cloth floose in covers), 28

1?? Grimm (Jaceb) Teutonic Mythology, trans, from

the fourth edition, with Notes and Appendix, by J. 5.

STALLVERASS, 4 vols,, Svo, clodk, £1 10s 19808

476 Huhn (Theoph.) Tsuni—I1 Geam ; The Suopreme
Being of the Khni-Kﬁoi. 8vo, cloth, B/- (pub 7/6)

}ru&m‘r, 1881

477 Hamilton (Count) Fairy Tales and Romances,

trans. from the French by M. Lewis, H. T. Ryde C.
Kenney, cr. 8vo, gort., starned and soiled in .
{(Eririe dvoken), Bf- Bokn's Exfra Fol, 1840

478 Hitopadesa, or Salutary Counsels of Feksu—
Sarmea, in o series of connected Fables, interspersed with
Maxims, trans. literally by Francis Johnson, sm. 4to,
ffﬂkl 2."5 I.S’E‘}'

470 ICELANDIC LEGENDS, collected by {;:H Ar-
nASON, trans. by Geo. E. J. PowglL and Eirikur
Macnusson, bofh serfes COMPLETE, 2 vols®, post Bvo, fodh
15t edns., /mil-page ilfustrations, clotl, uncui, scarce,
35/ 186466

As they were issued h}' d‘iﬂ'ﬂunt puoblishers with an in.
terval of two years the inding is not uniform.

480 Kashmir.—Folk-Tales of, by Rew Hinton
Koowles, Bvo, clafh, TIB Trubmer's Orienial Series, 1B88

481 Lancashire Folk-Lore : Illustrative of the Super-
stitious Beliefs and Practices, Local Customs and Usages
of the People of the Cnungf' Palatine, compiled and edited
by Joux Harvanp and T, T. WiLkinson, cr. 4to, erfe
woxbureh binding (restored), scarce, 12/6 1867

482 Myths and Songs from the South Pacifie, by Rev,
W. Givi, Preface by F. Max Miiller, post 8vo, 15t edn.
cloth, scarce, 8/8 :E?l%

83 Norway.—Tales from the Field; a Second Series
on"F'::':Pula.r Tales from the Norse of P. Chr. Ashjiirnsen,

1384 . Dasent, post 8vo, 15t edn., fromd., biftle soiled,
cloth, 3/6 1874

424 Popular Rhymes of Scotland, by Robert Cham-

1871 | bers, sq. cr. Bvo, wig. en fitle, clath, 216 LEdin. (188—=)
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485 Sikes (Wirt) British Goblins: Welsh Folk-Lore,
Fairy Mythology, Legends and Traditions, 8vo, ifustra-
frons by T. H. 'ﬁmums, eloth, Bf- (pub 18s) 1382

436 Steere (Dr. E.) Swahili Tales, as told by Natives of

8 FOLK-
qalitias. A COMPLETE SET oF
SEPTEMBER, 1899,

publisher's brown cloth, except
2 im paris, 18 guineas

LORE SOCIETY, for Collecting and Printing Relies
THEIR PUBLICATIONS, FROM COMMENCEMENT IN 1878 TO
comprising FOLK-LorE RECORD 6, JourxAL 7, and Fork-Lore 8
17 EXTRA VOLUMES, ToGETHER 38 vOLS., Bvo, many full page
Y Folk-Lore,” 6 of which are in half brown polished calf, and the last

EEI;&IHT, with English translation, cr. 8ve, closh, 3/- (pub
7l 1870
427 Strickland (W. W.) Segnius Irritant; or, Eight
Primitive Folk-Lore Stories, trans. and compared with
Notes, &c., Bvo, folding diagrams, cloth, 3/. 1856

of Popular Anti-

vols,, ALSO
and ofher illustrations, all in

1878-98

The Extra Volumes as follows :—Nofes on the Folk-Lorve of the Northern Counties, by. Wu. HeEnvpERSON, 18

K emains
%

‘ol Medicine, by W, G.
W, H.

(Crlancester, n‘t'uﬁ»:ol’a'if:{'. Lefceseer, and Rutfand), ed, by K
Cewhiio, by H. M. Bower, 18g7

From the Library of Edward Clodd, Esq., some time PresinExT of the Society.
tated by press cuttings and notes in his own handwriting ; and
mining the OrtGinal PAFER AND INSERTED MEMORANDA

Frl:s-'-clltt-(l 10 hLm_ by their authors, Vol. 7. of the Journal o
orming the basis of his first issned hook T Tt Tot,
and many of the volumes it is almost impossible to obtain.

of Gentilisme and Judaisme by Jous Avnrey (1686-7), ed. [
Seotiand, by Rev, W. Grecon, 188:— XN escarches vespecting the Bo
BLACK, 1883—Religions Svstem of the Amazwin, by Rev.
Lord and Provincial Names of British Bivds, by C. Swarxson, 1886
Jounes and L. L. Krovr, 188g—Legend of the Holv Grail, by ALreen Nurr, 1888—
Argpiishive, by D. Maclsues, ed. by Avrren NWurr, tlgo—Evempla of fac
—luternational Foll-Leve Congress, 1891, ed. by ). Jacoers and ALFren
Intre. by Axn. Laxc, 1893—The Dendiam Fracs ed. by D, Jas.
i

As. BrITTEN, 1881—Fodl-Fore of Norih- Kast
: af Simatbad, by Dom. CompeARETTI, 1882—
ANON CALLOWAY, 1884—Falk.
—Foll Tales of the Magpars, trans, and ed. b
Folk and Herve Tales from

jHes de Fitry, ed. by 'T. F. Crane, 18go
Nurr, 18ge—Cinderella, by M. B. Cox,
Harowv, 2 wvols., 18gz-5—Connfy FofkLowe
Hawrroann, 18gs—Elevation and Procession of the Ceri at

Many of the volumes he has anng-
vivalely printed pangphieds ave inserted in others,

Such a valuable mass of Folk-Lore literature does not exist,

489 Forestry. —LANGLEY (Batty, of Troicken-
Aam) A Sure Method of Improving Estates by
Plantations of Oak, Elm, Ash, Beech, and other
Timber Trees, Coppice Wood, etc., 8vo, folding
Sfromt., sprinkied calf, FINE cory, T/6 1728

400 Forster (John) Riographical Essays :
OrLiver CroMwEeELL, DaNirr De Fog,
Ricup. STEELE, CHAS. CHURCHILL, SAML.
FooTE, post 8vo, cloth, PRESENTATION COPY
WITH AUTHORS INSCRIPTION, 6/- 1860

401 Foulis Press. —(). Horarius Fraccus ;
ad lect. probatiores dilig. emend.. sm. 4to, large
paper, calf, gilt, ( rubbed ), 10/6

Glaspow, R, & A, Foulis

A really fine example of the press, the type showing up
o macliun within the full, broad, creamy margins of the
rib R [MET.

4az2 Foulis Press.—PowgLL (Jas.) Account
nfilm, the Journal of a Tour to that Island,
an moirs of PascaL PaoLl, 8vo, large folding

map, -alf, gilt, 3|6 Glasgow, 1768

493 Foulis Press. —Spartan Lessons ; or, the |

Praise of Valour ; in the Verses of Tyrtaeus; an
ancient Athenian Poet, adopted by the Republic

SIR |

' of Lacedaemon, and employed to inspire their
youth with warlike sentiments, sm. 4to, fromd.,
and pretty vignette, half calf, neat, 4/6
Glasgow, K. & A, Foulis, 1750
494 For (Jobn) Book of Martprs: The
Acts and Monuments of Matters happening in the
Church, with Universal History of the same,
3 thick vols., folio, black letter. with o large
number of curious woodcuts of Mavtyrdoms (znd
vol. imperfect, commencing on page 12) old calf,
rough copy, cheap, 17/6 1632
495 FOXE (John) Book of Martyrs : Acts
and Monuments of matters most spiritual and
memorable happening in the Church; with an
Universal Ilistory of the same, 9th and best
edn., 3 vols. in 2, thick large folio, /arge and
fine Porirait by STURT (marging damaped), and
numerous engravings of Martyrdoms (which in-
clude ORIGINAL PORTRAITS), half calf, £2 108

' CHEAP COPY 1684
*The Book of Martyrs was, and yet is, one of the most
| extraordinary and popular Church Histories in the world :
| the edition of 1684 brings the higgﬂt price. " — Dibain.,

| Roxburghe copy, 47 ; Dent's, £10 108

FRAGMENTS OF THE EARLY PRINTING of England, France, Italy,

Germany, &c., Specimens of Gothic, Roman, and ltalic Types.
& The state exceplionally pood, especially in regard to the marging.

496 Apollinaris (5id.) Poema Aureum, etc., folio, 34
leaves, HRoman LETTrER, Cmnmenmr%- surrounding text,
woodouf fnitfads, 10/6 Mediolans, [7. Sefvenzeler, 14q1

457 Argentine, 14986.- Casus longi sexti et Clemen-
tiarum, folio, 36 leaves. gotbic letter, double column,
fnitialy &y hana in ved, 7/8 (5. fyp. ), 1406

432 Ascenius (Jo. Badius) %pimme inzex Latine Linguz
Elegantiarum libros Laur. VarLis, sm. 4to, 15 leaves,
Romax LerTEr, long lines, 2/-

Parisiis, Simon de Colines, 1524

499 Ausmo (Nic. de) Supplementum Summee Pianells,
sm. 4to, 103 leaves, gothic letter, double column, fmdfiads
by hand in verweifion and blue, 96

Femel., Pel. de Barfuaosocios, 1477
seo Balbus (T. F.) Tractatus Prescriptionum, roy. folio,
23 leaves, geotbic letter, double column, Awe voodcu?

initials, 4/8
sor Boatius.—Ammonius in quingue voces Por
etc., folip, 5 leaves, Rosax LeTTer, long lines, 2;";
Fenetiis, fo. Bap. Sessa, 1504
so2 Bernardin di Vidoli, Venice, 1530.—Sermons
on the Gospels, in Iialian, folio, 33 leaves, Romax LeTTER,
| double column, 4/- 1530
503 Boetius.,—In Porphyrii, Aristotelis, Ciceronis, etc.,
folio, 15 leaves, gotbic [ctter, two sizes, doable colomn,
| woodent diagrames, 4. Femetits, Oct. Seoti, 1517
ﬁq{ Bonaventura.—OruscuLa, sm. 4to, 44 leaves,
gothic

letter, donble column, 3)-
frescia, Ang. Britanic, 1405

so5 Brescia. 1488, —Puiikcrus (M.) Epostole, sm.
410, 45 leaves, RoMax LerTee, imifiels by kand fn ver-
milion and blue, 4/ Brivie, Jac. Britannicum, 1488

Fawrind, F. dc Sviva, 1 511
¥yr,
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sobf Brixie, 1497.—BoxavExTURA,
=4 leaves; gothic [cttce, double column, 4/-

Brixie, Ang. Srifanici, 1497

5,.:.-{1 CAXTON, 1478, —Onre Lear oF mis 15t Edn.

oF THE

letter, ag lines to a full page, 3 guineas
[Westeminsier, W, Carlon, ¢. 1473]
so8 Cleero.—Epistolz Familiares cuom comm. Crescen-

l':ll:ult;uil:u'[,ilr sm. ¢to,

TIRATIE ot BHILETICH, fulio, BoMas LETTER, 50 lesves, | Gesta Vieoram illast. Arboris, etc., sm. 4o, 6 leaves,

text enclosed by commentary, preffy woodiuf initials, /-
Mediolani, Leon, Parchel, 1agt
scq Cologne, H. Quentell, 1501, —Lavackum : Con-
scientie omnibus sacerdotibus, ete., sm. 4to, 13leaves, gothic
[etter, double column, serffals &y hand in red, /6 1501

sio Cologne, Joa. Soteris, 1527.—Bumeiws: An-
notationes Priores in Pandectas, sm. 8vo, gB leaves, Italic
Lype, fr efty woodent tniffals, 3/6 1527
srr Consilla elegantissime Philippi Deail, roy. folio, 3
leaves, gothic [etter, double column, 4/-
Fenetits, Sern, Benalinm, 1508
s1z Dionysius (Patris) Specula omnis status humane
vitee, sm, 410, 27 leaves, gothic Ictter, long lines, fmdfiads
&y hand in vermilion, iﬁfﬁh’uwmﬁnﬁ: Fetri Wagner, 1405
sr3 Fieinis (Mars.) De Triplici Vita, sm. 4t0, 22 leaves,
gothic letter, long lines, 46 Argent., J. Schotti, 1511
14 Geyler.-—Navicula sive Speculum Fatuorum, ete.,
sm. qto, O leaves, gothic [etter, long lines, B/8

CaxtERRURY TaLEs, folio, No. z Tvee, black

| 12/8

Argent., 1510 |

c1s Gregorius 1X .—Decratalium, roy. folio, 85 leaves,
gothic letter, double column, the textin a larger type than
the surroonding commentary, feadiney rn red o rurfials
by hand in red, 6/-
516 Hieronymi (Div.) Aurea dicta, sq. 12mo, 8 leaves,
gotbic Letter, long lines, 3/-

zi17 Homiliario Quadragesimale, folio, 28 leaves,
Romas LETTER, double column. 3/8
Fenice, Bernarain df Fidoli, 1530
e1f Jenson, Venice, 1481.—Duns Scorus Seniptum
in quatuor libros Sententiarum, 4to, 7o leaves, gothic [etter,
doulble column, 8/6 Fenetris, Vi, fenson, 1481
sig Junta, Florence, 1503, —5aivvsT 1 Opera, Bva,
18 leaves, Italic type, some early marginal notes, 3/8
Florence, Pl Giwnter (1503)
szo0 Koberger (A.) Nuremberge, 1483, —Barrnoro-
mars Brixiasvs: Casus Decretales Sen Decretorum,
folio, 1oz leaves, gothic letter, double column, fuiéfals by
hand in red and blue, feadings a red, Commentary 1n
smaller type, facing text, a most picturesque example,
12/6 i i 1483
szt Lyons, 1512, —Consilia eximii J. V. Doct. dom.
Egidii, roy. folio, 2o leaves, gothic [etter, double column,

Lugduni, facob Sacon, 1500 |
Pares (5 Ivp.J, 1517 |

-

woodcut fnifials, 46 L . Fincent de Porionariis, 1512
szz Martialls (M. Val.) Epigrammata, cum commento
Calderini, folio, 41 leaves Roumax LETTER, t2xt enclosed
by commentary, 5/- Venefiis, Bap, de Tortis, 1485
523 Nuremburg, Joa. Weyssenburger, 1519. _
Capreali de Conl'iﬂlmtiona,. Christianme fidel, etc., sm. 4[‘
t leaf, gothic Letter, long lines, 2/- 15

s24 Paris, J. Gourmont (ea. 1500).—Memorabilia

Romax LETTER, many curions jooodcnt Povivails, &%,
1500)

czs Paris, T. Kerver, 1516.—Cuarrivs (Jo.): Sum-
mula Raymundi, sm. Bvo, 73 leaves, gothic [etter, two
sizes, double colummn, 7/8 1516

g2l Qulntuls Curtius: Libros de rebus gestis Alex-
andri, ete., folio, 15 leaves, Romax LrTTER, 8/-
Venetiss, foa. de Tridine, 1494
527 Regnault, Paris, 1508.—Dexvse, Gemma Pre-
dicantium, ete., 8vo, 85 leaves, gotbic lettor, double
column, weedend fuftials, tarly marginal notes, 816
Paris, FFr. Regnanlt, 1508
s28 Regulata beati AvcusTing t‘niio, i5 leaves, Roman
Letter, long finer, woodent fnitials, 4/8
i enree), De Gregorins, 1508
s2g0 Sacro Busto (Joh. de) Sphaera Mundi, sm, 4to, 10
leaves, Roman Letter, seoadcis v, s, 46
Venatiss, foh. Bag. Sessa, 1501
s30 Tacvini de Tridino, Venice, 1521.—Macro-

| pivs: Interp. in Somnium Scipionis, etc., folio, 25 leaves,

Homan Letter, Hoodenis in the Texd, T8 1531
z31 Terentius Opera, folio, sg leaves, Roman Letter,
Comemeniary surrounding fexd, woodcowt inittals, 46
Mediolani, fo. Aug. Seinzenseler, 1501
s32 Ulrleh, Zell, Cologne, 1482.— GuiLLERMUS:
Postilla super Evangelia dominicalia, short folio, zo0leaves,
gothic letter, double column, fwifiad by hand in vermpdifon
and Mue, 10/ 1482
533 Valla (Laur.) Elegantiarum, Libri sex, sm. 410, 55
leaves., Roman Letter, Ianﬁ lines, 3/-
tariseis, Storen e Colfnes, 1527
s34+ Veniee, 1476.—MamumoTrecTvs super Bibliam,
smi. 4toy, 55 leaves, gothic letter, dewdle cofnumn, ifmifials
Syr eamed in vermilion and due, 15/-
enefiiz, Franc. de Hailbrun of Nic. de Francfordia, 1476
535 Venice, Oct. Seoti, 1517.—BogTivs : Bimplicii
Fhi?mphi prof. in Aristotelis, etc., folio, 30 leaves, gotbic

| letter {two sizes); double column, wweodcnd fefifals, &/- 1517

Ipm—

536 Virgil, Opera. folio, 130 leaves, Roman Letter,
double column, and long lines, many fine old woodents
signed ‘L, IB}'— Fenetiis, Awg. de Zannis ade Poriesio, 1519

537 France. — Gramoxpus (Gab. Barth,)
Historiarum Gallizz ab excessu Henriei IV lib.
XIIX (18): thick sm. Bvo, fremt. of the Author
presenting the work fo Louis XIV., old calf,
Hmi:giam of Lord Bracco, T|6 Francofurti, 1674

538 Franee.—SLEIDAN (Jean) Histoire de
I’Estat de la Religion, et Republique sous I'Em-

ereur CHARLES V., 1558.—Le Vingt sixieme
ivre de 1'"Histoire de Sleidan contenant les Choses
notables, 1§55-6, 1550—together in 1 vol., thick
sm. 8vo, old calf, 3[; Geneve, 1558

530 French.— Destruction de la Ligue,
ou la Reduction de Paris, piece mationale en
quatre actes, 8vo, half calf, 4/6

Amsterdam (5. typ) 1782 |

The action takes place at Pariz, March =zist and zend,

1504

5954:: French Memoirs.—Memoirs of a Man
of Honour : containing an exact Deseription of
Polite Assemblies at Paris: their modes of con-
versation, ways of living, pleasures, etc., etc.,
intermixed with pleasant stories, cr. 8vo, calf,

5/6 1748

541 Freneh.—Moxon (Ad.) Lucile a
Lecture de la Bible, 8vo, Aalf cloth, PRESENTED
T0 CHRISTINA, &y Aer Cowsin TEODORICO
ROSSETTI, WITH INSCRIPTION, 3|6 Paris, 1842

This Cousin will be found mentioned in Collingwoods’
Ruskin.

542 French Protestants.—DaiLLE (Jous,
Fastor of Reformed Church, Paris), Apologie for
the Reformed Churches : wherein is shewed the
necessitie of their separation from the Church of
Rome : against those who accuse them of making
a Schisme in Christendome, trans. out of the
French, by [Tios. SMITH] 12mo. (wamés 1 pre-
liminary leaf), old sheep, B/-  Cambridpe, 1653

543 French Revolution.—History of the
Bastile : with a concise account of the great
Revolution in France, with Appendix containing
Ax Erguiry 18¥T0 THE HiIisTorY OF THE
PRISONER WITH THE MASK, 8vo, large folding
plan of the Bastile, calf, B[- 1790

544 FULLER (Dr. Thos.) CHurcH HisTORY
oF BRrITAIN, University of Cambridge, and
Waltham Abbey, thick folio, Plan of Camébridge,
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548' Fuller (Dr. Thos.) Tue HisTory oF THE WORTHIES OF ENGLAND, Porfrait &y D.
LocGax, 1st Edn., WITH THE SCARCE ALFPHABETICAL INDEX, thick folio, WHOLE RUSSIA, EXTRA,
BLIND TOOLED, GOLD BORDERS, MARBLE EDGES, FINE COPY FROM THE EDEN LIERARY.

6 guineas 1662

W5 OF . T RAIL he | Larish Ch.—White Kennett, S8, Martin's, Oxford—Geo.
Q55 i o S o of | et e e S At o5t
i o y | flen. Socy. of Gray's Fun—True e of the Church, etc.,
MITRED ARREVS, calf, rebacked 22/6 1655 | Chapel Koyal in the Tower—Dr. Payne St. Mary,
Fiest Eptrion. Dent's sold for £4 1Bs. The above Wiile-Chagpeli—ere., etc.  'The others include Bp. of
has the s:;ne author's !“ Appeal of Injured Innocence,” | Sarum's, r_'mf obt. Boyle, 47, .lf.;r:;'ﬂ‘;.;}...rﬂﬁg-ﬁ‘f;m, I...rﬁgx-z-
1550, bound up at the end. —Bishop of Sarum's on Archbp. of Canterbur i 5 L
545 FULiER (Dr. Thos.) CHURCH FIISTORY | rence, Jewry, 1654—Fr. Atterbury on Lady Cutts, 1658
OF BRITAIN.—Another, sprinbled calf, extrg,  John P"“"M'fl‘f!“m;il"l;*:“\'&_u:?ﬁ; Etunl.]e:tinn
panel in plain yelloww, gold borders imside sovers, | Tl S . ;
yellow edpes, last leaf of the scarce Index mended, | _ 359 Gaﬁ"?' —ARMSTRONG {R‘.ﬂ*} ‘q‘. G“FI":
otherwise very fine copy, 26 1656 | Dictionary, in two parts : Gaelic — English,
L] =] £ - v ) L4 5
Includes the Roll of Battel Abbey, History of the Abbeys, | I’—*“Ellﬁh—{}ﬂﬂhﬂ.l in which 1the words are |Ilu_s-
History of Cambridge University, &c. trated by Quotations and their afiinities traced in

546 Fuller (Dr. Thos.) Introductio ad Pru. Most of the Languages of Ancient and Modern
dentiam ; or, Directions, Counsels, and Cautions, I:J.mes, to which is prefixed A New GapLic
tending to Prudent Management of Affairs in | GRAMMAR, thE. gto, Aalf morocco, 15/- 1825

Common Life, 2 vols., t2mo, calf, 8/- 1721 Quaritch’s price 2 guineas.

547 Fuller (Dr. Thos.) Tue INraNTS' Ap.| 551 Gamlﬂﬂ'-—‘:lﬂrk_ (Saml.) The Laws of
VOCATE. OF Circumcision and Baptism on Jewish = Chance : or, a Mathematical Investigation of the
and Christian children, sm. 8vo, 1st Edn., orig. = Probabilities arising from any ;;Iropnsed Circum-
sheep, with metal and leathern clasps, 12]6 1653  stance of Play. Applied to t e Solution of a

The quaintness that Lamb found so attractive in the | great variety of Problems relating to CARDs,
writings of Fuller, is in this little treatise very noticeable. | Bowrs, Dicr, LOTTERIES, etc., 8vo, old calf

549 Funeral Sermons.—Collection of 23 | (rubbed), 4/6 1758
in 1 vol., thk. sm. sto, calf, 15/- 1694-8 552 Gaming. —Rouse (Wi, ) The Doctrine of
Sixteen of them are upon the Death of (Jueen Mary, | Chances, or the Theory of Gaming, made easy to

1694-5, and it is very probably unique in this respect, as it
includes all the gagggriﬂ of importance published on the I every Person, so as to enable them to calculate

occasion. comprising Archbishop of Canterbury’s a¢ the | the Probabilities of Eventsin LorTERIES, CARDS,
#unerai—Dean of St. Paul's af Tem, de Church—Dr. | HoRSE RaAcCING, Dice, ete., 8vo, engraved title
Manningham, 57, Andrem's, Holbern—]. Evans, Cravdon (foxed) -Imf_j"ﬂ&fing Tables, boards, 4/6 (181—)

GARDENING.

53 Abercrombie.—The Garden Mushroom ; its most |  ss7 Miller (P.) Gardener's Kalendar, sm. Svo, charms
efiectual general culture thoroughly displayed, sm. 8vo, | cop ru;.’-:r:fwru. and folding piates of flowers, etc., 35
&Y. caly, 2/6 1802 | free cadf, 5/ s Ifi':j_
554 Boerhaave (Herm.) Index Plantarum, quwe in | 3558 Newton (Jas.) Complete Herbal, mntnmmﬂ_: e
Horto Acapesico Lucouno BaTavo re riuntur, 8ve, | Prints and the English Names of several thousand e
capperplate front. giving Views of the Garden, 47, merocco | Plants, Shrubs, Flowers, Exotics, etc., Bvo, fine port., i'j?-l?l
{ rubbed), 3/6 Lougd. Bat. 1710 | Mates, iinen Soards, T/6 ; . 1Boz
; S At | 55I9 Richard (L. C.) Demonstrations Botaniques ou

- Ivel (Etienne) Traité mm&l}l:“ sur les Pépinitres, | gna yse du Fruit considéré en general, Paris, 18a8—Cata-

3 sm. 8vo, perirail and folding and other plates, | logue of Plants in the Collection of Conrad Loddiges
cal 0 Circa 1805 | Nurseryman, Hackney, 1826 ; in 1 vol., sm. 8vo, old &7
556 EPITOME of the Art of Hushandry, comprising all | calf, 2/8 Y 1B8-1816
necessary directions for the Improvement of it, viz., Prow- s6o Serin (M. C.) Essai dune M raphie des
ING, SowiNG, GRAFTING, GARDENING, Ordering of | Saules de la Suisse, sm. Bvo, folding plates, kY. calf (cover
Flawers, Herbs ; DIRECTIONS FOR THE USE OF | foose), 2/8 Berne, chez I Autenr, 1815
THE ANGLE i Discoursing of Horses, their Nature and 561 Trowell (5.) New Treatise of Husbandry, Garden.
Use, with their Diseases: &c., &ec., Zc.; o which i.u:‘ ing, and other Curicus Maters relating to  Country

annexed a New Method of Planting Fruit Trees, and | A airs, 8vo, erig. calf, 15/ 1739
Improving of an Orchard ; by I. B., Gent., sm. Bvo, FINE Very scarce. foknson in fiss History of Engiisk Gard'?m-
COPY in orig. calf, scarce, £1 Bbs 1685 img swenlions Mhas book: ' Whick I have wever seen, "

562 Gelkie (Prof. Jas.) The Great Ice Age, | COLOURS, cloth, gilt edges, 4/- . W, Parker, 1841
and its Relation to the Antiquity of Man, 8vo, | A tasteful gathering of selections, printed within red-line
third (and last) edn., folding maps and mumierous | borders, and in all the freshness of their original garb.
Sull- ilinstrations, cloth, 12{- (pub 25s) 1894 . s65Genealogy. —STEMMATACHICHELEANA :

563 GELL (Sir Wm.) Pompeiana : The Topo- | A Genealogical Account of the Families derived
graphy, Edifices, and Ornaments of Pompeii, the | from Thomas Chichele of Hi ham-Ferrars in the
result of Excavations since 1819, 2 vols., roy, | County of Northampton, [by Benjamin Buckler],
8vo, with Portrait and 88 fine plates of the Ke- | gto, 2 lates, half morocco, giit, m.e., BARING
mains of Pompeii, also many wvignettes, little cnPﬁ‘i 6 i ; ; " Oxford, 1765

1 ** The object of this work is to show who were -
:Mt? :!:I places, g#i'é:in Ea‘:'f. e.rfza g:i? gold %ara'sr e he palect the Fellowiiits seal St S ethf. et
L v bl B Cost 57 78 1535 is secured to the kindred of Chichley, Archbp. of Canter-

64 Gems of Sacred Literature, Poetry | bury, the founder of the College, by the Statutes.”
and Prose, 4 vols., fcap, 8vo, engraved titles 18 —Lownpes,




28 J. & M. L. TREGASKIS * Caxton Head.

—_—

56548 GEOMETRY.—MerHopus GroMmETRICA : das ist Kurtzer
wolgegriindter unnd aussfuhrlicher Tractat von der Feldtrechnung
und Messung | Wie solche zu Fuss /| Ross und Wagen an allen
Orten und Enden......Folio, 45 large plates illustrative of ﬂmtkf‘;‘:
matical experiments, all MOST BEAUTIFULLY COLOURED BY HAND an
ILLUMINATED 72 GOLD and SILVER, old limp vellum, GRAND, TALL,
and PERFECT COPY, RARE, 22 guineas
Niirnberg durch Valentin Fahvmann, 1598

A most extraordinary book, and extremely rare. The wealth of ingenuity is astonishing even to
a fin de siecle mind, so trained to the wonders of mathematical instruments. The embellishments
claim first attention, for here we have not only the objects but the whole circle of their surroundings,
whether the experiment be in a study or in a field, and every person necessary is correctly represented
in proper and very picturesque costume, with the very buttons of their dress each illuminated. In
three instances carriages are necessary, and as a result we get a landscape, a very conscientious
representation of a brougham of the period, several gentlemen engaged in the operation, and a postil-
lion. This is only one out of many such cases of comprehensiveness, that aid in transforming a
scientific method into a gallery of the working life that surrounded the contemporaries of Galileo, who,
at this time, was still a young man. At the end is bound another similar treatise : So11 DEo GLORIA
is the pious heading of title, and it deals with Geometry and Perspective, AND HAS [4 WHOLE-PAGE
Water-colour Drawings by way of illustration.  Printed by the same printer a year later it adds
yet more to the already resplendent View of the Manners and Customs of Scientists at the clese of
the Sixteenth Century.

566 Gringove (Picrre) Potables engeignemens atages ef proberbes faity et composry

ar Pierre grigore dit Vauldemit herault darmes de hault et puissant seigneur monsieur le duc de
rraine............sm. 8vo, qothic letter, #¢/e in RED and BLACK, whole page cut of the Author pre-
senting his book to Francis 1. on veverse of second leaf, and printer's device on last page, dark green
maroceo, super extra, by BOUZONNET-TRAUTZ, pold inside borders, gilt edges, FINE TALL COPY, AND
FERFECT, RARE, 12 guineas Paris p Nicolas coutean, 1528

A delightful example of the Parisian Press of the period and a dainty little morsel of literature singular as it was
pleasing in those days : the author framed his message to the world in ten-syllable quatrains, classifying the subjects
under such general headings as Fenmumes, PRINCES, Justice, Forrvxe. His advice is, as a rule, sound, and he has a
pretty humour, that in the closing line often rivals the mist supreme of epigrammatists. The book is undoubtedly rare,
and, so far as we know, not a single copy has occurred for sale at auction in this country dmingh the past ten years.
Brunet presumably had never seen one, or he would hardly have passed the error in pagination without comment, as he
states it to contain 2 i, unnumbered (ritle and prologue) and cxxxiii . numbered and 1 unnumbered (souscription) ;
whilst the last numbered should be cxiii. Last year two somewhat similar by the same author gold in London, one for
£26 and the other 106, Colophon as follows :—

#Fin des notables | enscignmens [ ¢t abas

des [ taits ct_compese; par Picere gringove

oft wanlpemet........ impeines a Pas

vis [/ p Micolas coutean | imprimour demou= ‘
rant audit licw / ¢t furct achencs dimprimer

[ ¥rvi jonc o¢ mows d¢ Janvicr / Lan de

grace mil ¢ing ceng vingt ¢t buwt.

567 Genoa.—Oblong Folio Album containing | 570 German.—WoLFraM VON ESCHENEACH :
48 Photographs of interesting objects in the City dritte ausgabe Von Kari LAcHMANN, 8vo,
of Genoa; BUILDINGS, Stafwes, MONUMENTS, | half cloth, 3/- ! i Berlin, 1872
etc., etc., each 10fin. by Blin., faid down wupon Parzival—Tlturel —Willehalm etc. he
stout cardboard mounts, cloth, gilt edges, 17/= (cost | 571 Goodehild [éluhn A.) Somnia Mediei
about £4) {Poems), 3 vols., cr. 8vo, cloth, Autograph letter

From the Collection of the late T. C. Baring, Esq. from the author inserted, 3[6 1892

68 George IIL.—Tue Jockey CLus, or a | 572 Gymnasties.—MERCURIALIS (H.) De
Siketch of the Manners of the Age [by C. Picor] | Arte Gymnastica, in quibus exercitationum om-
2 parts in 1 vol., cr. Bvo, many of the suppressed | nium vestustarum genera, loca, facultates, et quid-
names supplied in MS., and some inleresting | quid denique ad Corporis Humanis Exercita-
explanatory notes in’the marging, kalf calf, | tiones pertinet, elc., 410, Aumerous woodcuts of
scarce, B/6 1792 | Zxercises and large folding Copperplates of Ancient

A detection of depravity, sparing no courtier however Amplitheatres and other Places of Public Amuse-
exalted, from king to caricaturist. The author's apology¥ | pyasp, limp vellum, FINE COPY, 12/6 Amsr., 1674

is, that he holds a mi to Nature ' to show vice 1L
i, that e ho mirror up o o s s 573 Ha.mpshll‘ﬂ-—EM{TDNﬁ M“P of the

n image.’
6o George I1L, his Court and Family (cd. | County, fine original impression, 1s5in. by
by JouN GALT), 2 vols., 8vo, littie stained, 18| 17%in., 21/- 1575
Portraits, chiefly of Royalty, kalf calf, gilt, 4|6 574 Hampshire —\WINCHESTER, and a few

Coltwrn, 1820 other Compositions in Prose and Verse by CHas,
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575 HAMILTON (Sir William) VASES, the fivst collection: 7%e Couection of ETRUSCAN,
GREEK, and RoMaAN Vases, ANTIQUITIES, &c., in the Cabinet of Stk WM, Hasirron, with Des-
criptions in English and French, by D'HANCARVILLE, 4 volumes, imperial folio, First and most

valuable edition, suMmrTUOUSLY EXECUTED, MANY BEAUTIFUL VIGNETTES, INITIAL LETTERS,
lmm' UPWARDS OF 500 PraTes, MANY ACCURATELY COLOURED, as the originals, fowund in

ttled and brown calf, the back and sides covered WITH ELABORATE ETRUSCAN GOLD TOOLING,
'Epex cory wiTH BookreraTe, 20 guineas Napiles, 1766-7

This is Sir Wm. Hamilton’s first magniicent CorLecTion oF Vases, which was purchased by the English Govern-
ment, and is now in the British Museum.

576 HARRIS (Moses) THE AURELIAN : a Nafural History of Excrise MorHs AND But-
TERFLIES, together with the Plants on which they feed, the rare original edition, 44 sEAUTIFUL
COLOURED PLATES, REPRESENTING SEVERAL HUNDRED FIGURES, kalf » ussia, edges uncuf, FINE
COPV, from the EDEN LiBrARY, 6 guineas . Edwards, 1766

This extremely beautiful work is the only ane which contains our English Moths and Butterflfes of the full natural
size, with all their changes of caterpillar, n:i':rysatis. etc., and the plants on which they feed,

TownNsEND, sm. 4to, cloth, PrEsesTaTiON | 586 Burke (Sir B.) Tur Book oF ORDERS
COPY, fo Mr, Eastlake, with LONG INSCRIPTION | OF KNIGHTHOOD and Decorations of Honour of
by the Author, 46 Winchester, 1835 | all Nations, comprising Historical Account of

577 Handwriting. — L'Art de juger du| each Order, and Lists of the Knights and
Caractére des Hommes sur leur Ecriture, 16mo, | Companions of each British Order, thk. roy. 8vo,
COLOURED fronl. of a scribe seated at a table, | 100 COLOURED PLATES, each exhibiting the
double page plate of DEAF-AND-DUMB ALPHABET, | insignia of several orders, cloth, gilf edges,

and 24 engraved facsimiles of the hand writing of | 35/- 1858
celebrities copied from the Original Aulographs, 587 Heraldey.—KexT (Saml.) The Banner
wrappers, UNCUT, T/8 Fanis, 1816 | Display'd ; or, Abridgment of GUILLIM : being

A text-book for the Tir-Bits kind of journalism rich in | A COMPLETE 5YSTEM OF HERALDRY in all its
suggestive * character* language. . .| Parts, 2 vols., 8vo, SOME HUNDREDS OF CUTS

578 Hare (Aug. J. C.) Memorials of a Quiet o Arus, calf, from the Nowsille Library, 17/6
Life, 2 vols., post 8vo, 1st Edn., portraits, cloth, | 1726
8/6 (pub 21s.) Strakan, 1872 388 Heraldry.—ORDER OF THE GARTER :

580 Hastings Trial.—Letter to Mr. Fox on | Armorial Register of the Sovereigns and Knights
the Duration of the Trial of Mr. Hastings, 8vo, | of the Most Noble Order of the Garter, their
half calf, 8/6 1794 | Names, Titles, Installment, and Demise from

A copy of very exceptional interest, with Comments on : ;
the work and an Account of the affair as connected with | 993 to the PURGENS KNSy EOF ey with plates,

the House of Lards, written on 37 pp., Svo, in the autograph | 17818 786 illustrations of the ARMORIAL énsignia
of the Earl of Fife, and signed I‘:H'..'_wilh the dates upon | and the guarterings on the several SHIELDS of all
which each portion was written.  April 28th, etc., 1755, the Knights of the Garter, from the first founda-
581 Hayward (A.) Diaries of a Lady of | tiom, kalf morocco (rubbed), 10/6  Hotten, 187—
Quality from 1797 to 1844, post 8vo, mame on | 589 Heraldry.—ORDER OF THE GARTER :
tatie, cloth, (loose in covers), B/- 1864 | DAwsoN (Thos.) Memoirs of St. George the Eng-
?32 Haywarde (Sir John) The Lives of the | lish Patrop ; and of the most Noble Order of the
ITI Normans, Kings of England: William I., | Garter, being an Introduction to an Intended
liam IL., Henry 1., smallest 4to, 18t Edn., | History of the Castle, Town, and Borough of
ersiained, half morocco, (rubbed), scarce, | Windsor, sm. 8vo, wanis port., calf, 5/~ 1714
5/- 1613 | 590 Heraldey.—PriLiror (Thos.) A Brief
* A wvaluable history, abounding in original aneedotes, , Historical Discourse of the Original and Growth

and just remarks, though according to Nicholas and St x :
e g e e e . e e *¥P& | of Heraldry, demonstrating upon what rational

. - Foundations that Noble and Heroick Science is

mlﬂi??ﬂﬁffmﬁﬂﬁfﬂfﬁ : AD‘E“;:'. i"ﬁi‘f“ﬁf :stah_]islhmli, srp._&;ro, old sheep, 12/6 ey 1672
BALLIN, cr. 8vo, cloth, from the Authors to Mr. | A distinet Yﬂnmn?:f“ll:m is given tDmBnF'Pl] 4 t:s;rm'l:mlf
Clodd with their inscription, 3] (pub 7/6) 1881 -ﬁ:.“ﬁ‘."”%'%ﬁlf;‘“mp ) e
: 591 Heylyn (Feter) CosMOGRAPHIE, contain-

|584 ‘P?HIEF (W. E.) a‘.I'GNFD%H EARLM‘D’ ing the Chorographie and History of t!,w whole
SEE s Tom ot Leninness o) Bnglish Verse, World and its Kingdoms, thick folio, emgraved
with Pictures by Members of the Sociely of ILLUS- I e & T g a .Hﬂifa a7
TRATORS, 4to, vellum, extra, design on cover by esibn b BaT{- ;ﬂ;f:ﬂgf- calf, Candover :IE:I'?
G. C. HAITE, g.e., as new, scarce, 12/6 1595 |  Pare 11. contains thln History of America and its Islands,
85 HENRY VIIIth’'s Love Letters, | 592 Hibberd (Shirley) Rustic Adornments for

" faithfully transcribed from a copy taken [inm | Homes of Taste, and Recreation for Town Folk,
1682] from the Originals in the Vatican,” in the | sm, 8v0, COLOURED PLATES, and engravings in
Autograph of DR. HARBIN, gto, boards, 32/8 | the fext, printed within rustic borders, cloth, -
XVIL Century | 8/6 1856

The volume contains 17 epistles of the King to his mis- | 5024 HISTORY OF ENGLAND {Kﬂigh1’5

tress, the earlier ones being mostly in French. They are i . :
written out in an exceedingly clear hand, and are at once sictorit), & tistory of the Fegple s well a5 4

= ; d i read - Th Nt presses | History of the Kingdom, by Craik, Macfarlane
hi;“u?m % :g iy B e fnad Planché, Ellis, etc., § thick vols., r::ty. 8vo, with
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503 HIGHWAYMEN AND PIRATES.—Jouxsox (Captn. Chas.)| History of the Lives and
Exploits of the most REMARKABLE PIrATES, HIGHWAYMEN, MURDERERS, STREET-ROBBERS, &c,,
interspersed with SEVERAL TALEs and PLEASANT SoNGs, folio, 4 Curions Plates of Poriraits, &c.,

kalf shecp, 3 guineas

Birmingham, 1742

he most impartant contribution to this sectien of English Industrial Biography that our literature possesses. From

the more me

r Rogueries of Sir John Falstaff to the loathsome cannibalism of Sawney Beane, the whole gamut
Vagabondiana is soruck ; and the Females of Vicious Life are not allowed with their de

)

5 to remain in obscurity.

Chamber.of-Horrors element is of course strong, but there iz more of the merry knight's spirit pervades the whole * Leg

“eme mezeronr, 50§ ean dvink sack, laugh, and evow fal.'

Sir Henry Irving: “ The Dream of Eugene EHram."”
594 HOOD (Thomas) PoEms, 1853 ; PoEMs oF WiT ANp Humoug, 1853; WHiMs AND OpDI-

TIES, with 37 woodcnts, 1860. 3 vols., sm. 8vo,
NOTES WRITTEN BY HIM ; polished calf, !uﬁ
Few word: are needed to commend volumes w

edge pilf, by TourT,
ose association with the illustrious name of Henrr
mere ownership, precious as #he! would be. ‘These bear evidence of close and constant use. ' The L)

Sir Hexry IrvixG's cory, WITH MANUSCRIPT
price 6 guineas 1853-60
Irving is beyond
ream of Lugene

Aram,” for instance, has many a line under-scored by the pencil of the greatest actor of our day, who, as he prepared his

marvellous rendering of the poem, wrote in the margin the words he si

led out for special emphasis in recitation. To

those who listened, how priceless such traces of the detniled care of genius !

505 HORATII Flacei Opera.—Pine’s Superb Edition, Beautifully Engraved throughout ;
thick paper, PROFUSELY ILLUSTRATED @i/ CHARMING PLATES AND VIGNETTES, 2 vols,, 8vo, fine

copy, calf, gilt cdges, £3 38

Londint, Pine, 17337

* Remarkable for its beauty of engraving."—LowNDEs.
Beckford copy sold for £16; Hamilton's £16 =5 ; Earl Jersey's L5

about 2,000 ENGRAVINGS on wood of Costume,
Arms, Sports, Views, efc., and 104 PORTRAITS
augrawd on steel, k. calf, neat, 32(- 1874

The possession of all the Histories of England in exis-
tence will not compensate for the absence of the Pictorial
England, and it is absurd to pretend to study the English
Annals without it." —ALLIBONE.

596 Hobbes (Thos.) Elementorum Philosophice

sectio prima de Corpore, sm. 8vo, 1st edn.,
folding plates, old calf, 3/6 1655
506A Hobby Horse (The), ed. by H. P.

Horxge, Nos. I and 2, 2 paris, glo, original
wrappers, &6 (cost 10f-) :
Contributions literary and pictorial by the Editor,
Serwyn Imace, G. F. Warrs, C. H. Suannon, PavL
VERLAINE, ctc.

gg'; Hobby Horse (The) Duplicate of No. 2, |

1893

598 Holbein’s Alphabet of Death, illus-

trated with OLp BORDERS engraved on wood

with Latin Sentences and English quatrains

selected by ANATOLE DE MONTAIGLON, post 8vo,
orig, piclorial wrappers, 4/6

Paris Firmin Didot (for E. Tress, ) 1856

500 Holland (Sir Henry) Fragmentary Papers
on Science and other Subjects ed. by F. |.
Holland, 8vo, cloth, 7|6 1875

6oo Hollingshead (John) My Lire Tiume,
2 vols., post 8vo, FPortrait, cloth, wuncui, EQUAL
T0 NEW, 6/6 (pub 21/-) 1805

o1 Hollar.—The Dance of Death printed by
Holbein, sm. 8vo, pertraits ¢f HOLBREIN and
HOLLAR, and splendid impressions of the 30 plates
engraved by the latler, ALL PRINTED APART FROM
THE TEXT, boards, UNCUT, FINE COPY, from the
Baring Collection, 16/6 1804
The Dance of Macaber appears at the end of this edition.

6oz Holy Orders.—S1. GEORGE (A.) The
Archdeacon's Examination of Candidates for Holy
Orders, according to the History, &c., of the
Church of England and Ireland, I2mo, calf,
3/6 1751

603 Homeric Vases : stiff paper, on finen
guards, 4 large Photographs, 4to, WELL BOUND,
russia, 4/6 (pub 15/-) 1886

1893 |

| 605 Horaee. — The Obpes, SATIRES, and
EpisTLES, trans. by Frawcis Howgs, 12mo,
ist edn., cloti, 3/6 Pickering, 1845

Early * Reformation’ Tract.

607 Hutten (Ulrichs Von) GESPRACH
BucHLIN., Feber das Erst. Feber das Ander.
Wadiscus, oder die Romische dreyfaltigkeit. Die
Anschawenden, sm. 4to, fitle containing porirails
of Luther and Hutten, and Cuts Symbolic of the
Reformation, whole page bust portrait of Hutlen,
| little waterstained, grey boards, 12/6
' simenota | Tubingen, or Hagenau,

Thomas Anselm, 1521]

608 Howell (Dr.) Medulla Historie Angli-
cang, the Ancient and Present state of England,
being a compendious History of all its MONARCHS
from time of Julius Ceesar to Accession of George
111., 8vo, many copper-plates of Battles, ele,,
sprinkled calf, m.c., Fife bookplate, 316

1666 ((in ervor for 1766)

609 Howitt (Wm.) The HaLL and the I-:g

LET ; or, Scenes and Characters of Country
1st edn., 2 vols., post 8vo, cloth, rather soived,
' 8/6 1848
| 610 Human Doecuments : Portraits and
' Biographies of Eminent Men : Articles by R. L.
' STEVENSON, HERBERT SPENCER, PROF. DRUM-
| MOND and others, roy. 8vo, profusely illustrated,
| buckram, 3[6 New York, 1805
A splendid series of 12 Stevenson Portrails.

611 Hume (David) Life of, written by himself,
12mo, port., calf, 3/6 1777
Bookplate of the Earl of Fife.

612 Humour. — On a Mexican Mustang,
through Texas, from the Gulf to the Rio Grande,
by A. E. SweeT and |. E. Knox, Editors of the
** Texas Siftings,” 1st Edn., thick 8vo, froms
| and Aundreds of CHARACTERISTIC ILLUSTRA-
TIONS, cloth, extra, 6/- Trainer, 1882

613 Hunt (Leigh) Autobiography of, with
| revision and Introduction by his eldest son, post
8vo, port., cloth, B/6 1

614 Husbandry. — LisLe (Edw.) Observa-
tions in Husbandry, z vols., 8vo, fine folding




portrait of the author by RAVENET (repairved ), |

sprinkled calf, T/6 1757
! Lisle's book has ever been very deservedly esteemed.”
DonaLpson's Agric. Biap
615 Huxley (Prof.) On our Knowledge of the
uses of the Phenomena of Organic Nature, cr.
cloth, 3/6 1862
Hygiene.—De la Santé. Ouvrage utile
a tout le monde, 12mo, sheep, 8/6  Paris, 1762
Under the heading 7wdec there is a severe chapter
against smoking and snuff-taking.
617 Hymnology.—The Latin Year : a cal-
lection of Hymns for the Seasons of the Church

selected from Medieval and Modern Authors |

(Lent to Easter), by W. J. Lorrie and Roer.
BATEMAN, cr. 8vo, weodcuts, cloth, 316
Pickering, (188—)

232, High Holborn, LONDON, W.C.
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618 ILLUMINATION. —Christ’'s Sermon
| on the Mount, SPLENDIDLY ILLUMINATED IN
| GoLp axD Corours by W. and G. Aupsiey,
| illustrated by CHARLES ROLT, the fromtispiece
| representing Christ on the Mowunt, all Chromo-
| lithographed in the highest style of Avt by W. R,
Trsmwms, large folio, drewn morocco, covered with
rich gold tooling, p.e., preserved in a moroceo case,
specially made, 356/- Day & Son (1861)

A beautiful work containing 27 full-page illuminations

gargeously executed in gold and colours, with fine orna-
mental borders and initials, sach entirely different.

619 Imperial Institute Year Books for
1892-3-4, 3 large vols., thick imp. 8vo, clo:k,
almost new, 3[6 (cost 15/-) 1892-4

INDIA.

G620 Code of Gentoo Laws, or Ordinations of the
Puxpits from a PeEpsiax TRANSLATION made from the
Original in the Shanscrit language, 8vo, many plates of the
Sanserit Alphadels, boards, uncut, T8

Loondon (sine nom, ), 1777

fers present fively pictures of Asiatic

anguage in which many of the vules are
s plarm even fo prosoness,

Some of the ¢
HEGRNEFE and The
fard down

fizx Ga
with the Prince in India, royal Evo, & full-poape Plaltes
cdothk, 5/- (pub 158) 1E7

fzz Fo Eiﬂﬂngs of Southern India, Collected and
Trans., with Intro., Commentary, &c., by Cuas. E.
Gover, Bvo, efofk, very scarce, 178 . Madras, Iaﬁl

623 ﬁli‘tﬂﬂf of India, from the Earliest Times to the

Present Dav bE

cloth, as new, {pub 12%) ' 1853
624 Holwell (J. Z.) Interesting Historical Events, rela-

(). Drew} From PaLL MaLw to the Punjavn ; '

6 |

- H. KeExE, 2 vols., thick cr. 8vo, wmaps, |

tive to the Provinces of Bengal, and the Empire of Hins
dostan ; with a Seasonable Hint and Perswasive to Hon.
the Court of Directors of the East Inpia Company, 2 parts
in 1 vol., Bvo, meaps and larpe folding plates of Hindoo
Mythology, &7 calf, B/- : 1766
625 Kaye (J. Wm.) Administration of the Fast India
E-:Empauy; a Histery of Indian Progress, 8vo, cloth,
f 1853
626 Macleod (Maj.-Gen. A.) On_ India, Svo, clofk,
Presentation from the Author, with his inscription, 3/- 1372
fizz Our Life and Travels in, by W. Wakefield, 8vo,
| Srond., clodh, 3/8 (pub 135) ] ) :ELS-
| 628 The History of India, Hindu, Buddhist, and Brah-
manical, by J. TaLbovs WHEELER, Bve, maps, cleth, 46
| (pub 18s) 1874
' The present rr&:‘ﬂ wolume @5 complete in fteclf, [t
| teils the History of India from a Hinds, Buddhist, and
| Brahmanical point of vietn."—PrEFACE.

INDIAN ART.—CoLOoURED DRAWINGS OF

EXECUTED ON TALC, each within stiff paper
e5 of the drawing only.
=g A Glassblower. and a Blacksmith, = in 1
frame, 5i4in. by B34in., 4/8

630 Cook, and a Walter, in 1 frame, s¥in. b
834in 418 ‘ e e

NATIVE OCCUPATIONS, MOST BEAUTIFULLY
Srame, with line or floral borders : the size Fiven

3z Rajah in his Palanquin, with bearers and atten-
dants, 4in. by 5%{in., 3/6

633 Four Falanquin Bearers and Attendants,
the Palanquin completely covered, 4%4in. by s¥in., 3/6

64 Laundryman Ironing, s3in. by s%in., 3/6

fizs Caleche Driver with assenger, 4in. by gin., 3/6

As well as being admirable depictions of native Costume they are really fine examples of native art.

ﬁi Torehbearer, s%in. by 4in., 3/8

IRELAND.

636 Crawford (Wm.) History of Ireland, from the |

Earliest Period to the Present Time, in a series of Letters

addressed to Wu. Hasmiton, Esq., 2 vols, Bvo, exlf, |

scarce, 12/8 Sevadane, 1783

A Home Rule Document of move than 1oo years ago,
bracimg onf and vindicating The National Rights of Ire.
dand, ' The late glovious strugple' for an Independent
Parliament had just come lo a satisfaclory close, and Hiese
letters are a sort of Thanksgiving intermingled with
vecasional motes of Trinmph.

i,i’ll' Essays and Observations on the following Subjects -
Trade—Husbandry of Flax—Raising Banks—Hops—
Instructions for making Svoer—Dressing Flax— Briew-
ING, &c., &c.; published a Society of Gentlemen in
Dublin, 8vo, folding plates of Implements, sprinkied calf,
10/6 London, 1740

638 Molineux (Wm., o/ Dwdifin) The Case of Ireland
being bound by Acts of Parliament in England stated,
tamoy wid sleegd, 5 fe. et m.), 1706

Very scarce : sof mentioned by Lowndes.,

E'l'jsr Reflections upon some Persons and Things in
Ireland, by Letters to and from Dr. Petty, with Sir Hierom
Sankey's Speech in Parliament, 8vo, wrappers, uncnt, 3/6

Llubitn, 1700
A matier of Ircland s Survey, and corruption conmected
Lhevewith,

640 Reports to the Court of Assistants of the Drapers
mpany upon the Estate of the Company in the County

of Londonderry, 18:3-65, 8vo, closk, 2'g 1866
_G41 Rogers Ll'uﬂrm W.) Facts for the Kind-hearted of
England as to the Wretchedness of the Irish Peasantry and

| the means for their Regeneration, 8vo, clodh, g.e., 3/ 1847

642 Intellectual Observer (The) Review of
Natural History, Microscopic Research, and Re-
creative Science, Vols. 1—3, 8vo, 3 vols., many
COLOURED and ofher Plates, half russia, m.e.,
4/- 1862-3

643 Irish Grammar, published for the use
of the Senior Classes in the College of St.

Columba, b ]]mm O'Doxovax, 8vo, erig, cloth,
paper label, II (i1 Lubiin, 1845
The best Irish Grammar extant.

644 Isle of Wight. — Summer Tour in,
including Portsmouth, Southampton, Winchester,
the South Western Railway, &c., by THos.
Roscog, 8vo, large folding map and 53 fine Plates
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of Wiews, morocco, design on sides in gold, g.c., 1 650 Jacobins.—Almanach du Pere Gérard
1843 | pour I’ année 1792 ; ouvrage qui a remporté le
645 Itallan.—Aristea de Settanta du inter- | prix proposé par la Societé des Amis de la Con-
preti Scrittor Greco, traddoto per Lopov. Do- | stitution séante aux JacoBins de Paris, par J. M,
MENICHI, sm. 8vo, neatly bound, half morocco, CoLroT D'HERROIS, 24mo, front., cloth, 8|6 "
£ilt, 3/6 Fiorenza, 1550 | Paris, 1;’
646 Italian.—LE Sace’s GIL Bras D1 SAN- | 651 Jews.—Essay on their Physical, Mora
TILLANO, trans. by MonTI, 7 vols,, and La Vita | and”  Political Reformation, by the Agpg
di Don. Alf. Blas di Lirias, 1 vol., several etch- GREGOIRE, trans. from the French, post 8vo,
ings ; together 8 vols., 12mo, 5/8 Femesda, 1755 | tree calf, back edves cracking, 8- (179—)
647 Italy.—Letters concerning its Present = The worthy Abbé here reads alesson of sad degeneration
State, written in the year 1687, relating to the 0 Dis fellow-citizens of to-day.
Affair of MoLINES and the QUIETISTS, the INQUI- | 652 Jews.—History and Literature of the
SITION, etc., being a Supplement to Dr. Burnet’s | Israelites according to the Old Testament and
Letters, sm. 8vo, vellum, 3/- Apocrypha, by C. A. De Rothschild, 2 vols., thk.
643 IVORIE SPr:‘nrcd in the year f:&lfa F. iyp.)  cr. 8vo, cloth, 46 1871
«—4 Description of the IvoRiBs | | g.n Johnson (De) Actaunt of the Lifs of,
ANCIENT a?d MEDI‘E‘:?.”‘ e the SouTH }"E‘H_' I'r::-nfshis Birth to his Eleventh Year, written by
SINGTON MuseuM, with Preface by Wu. Mas. himself, to which are added Original Letters to
;ELL. 11::pr E{:ﬂﬂ:i 24 ?jﬂf;:rg"ﬂﬁﬁ’ i fh | Dr Johnson by Miss HILL BOOTHBY, 12mo,
roane ry process, besides many wood- : ;
culs, orig. half brown movocco, giit top, 18/- 1872 Ert. eErien, DUl anily soa, saith A, SIS
With appendix giving a brief description of some of the
Ivories in the Public Galleries in England and the Meyrick

** Having on some account been supprzssed, this work is
hecome scarce : it is incorporated in Croker's edition: of
Collection. lh:;cwﬁl]_'i Iiir{;.‘ of Johnson ; see the Preface to that work—

649 JACOBEAN MANUSCRIPT (pp. 171), P 7 -0 mofe on siprleas. :
—COMPENDIUM OF DoMmesTic Medicine, being | _ 954 Juvenal’s Satires, together with the
RECIPES for NOSTRUMS, possels, poultices, plasters, | Satires of AuLUs PERsiUs FLaccus, made Eng-
“ DYETE-DRINKS " and other remedies for “ all | lish by MR. DRYDEN, with Explanatory Notes at
the ills that flesh is heir to,” with Index, parch- the end of each Satire ; 8vo, with many copper-
ment cover (pari of old indenture), sm. gto, from  Plates, name erased from title, old calf, 8/6 1697
the Bibliotheca Philliprica, 31/6 Temp. James 1. 655 Keats (John) Poetical Works, cr. 8vo,

_ Full of quaint r:ﬂdll{g. On p. 141 18 '* a receipt for brew- | prpsr COMPLETE AMERICAN EDITION, cloth,
ing of a drink which did a notable cure upon one that was 8 New Vi 'J&

so farre spent with the dropsy as his legges were swelled as searee, o d EL Fari, IS-.}E
bigee as his middle.” There follows immediately “an | 656 Keble’s Christian Year : Thoughts in
excellent good dyett-drinke to be used for any manner of | verse for the Sundays and Holydays throughout

disease whatsoever.  First buy a dyett-pot and fill it full : fa
of fayre running water,” &c. These are but two out of | the year, 1zmo, third edition, m‘r{ix;;f‘ Igig
1

many such. |

KELMSCOTT PRESS.

657 MORRIS (William) THE SUNDERING FLOOD, overseen &y MAY MORRIS, printed in
red and black, Chaucer Type, with borders and a map, printed throughout on velium, ouly

ten copies printed, 8vo, lalf holiand, 20 guineas T
658 MORRIS (William) THE SUNDERING FLOOD, another copy, printed on land-made
paper, thick 8vo, kalf holiand, £6 Ts 6d 1898

45" This was the last romance by William Morris. He began to write it Dec. 21st, 1895, and dictated the final words
on 3ept. Bth, 1856. The map pasted into the cover was drawn by H. Cribb.

659 MORRIS (William) CHILD CHRISTOPHER AND GOLDILIND THE FAIR, priunted
in ved and black, Chaucer Type, 2 wolumes, 16mo, half holland, £4 17s 6d 1895
The borders used for this work were only used once again, in ** Hand and Soul.”

660 SYR YSAMBRACE, edited by F. S. ELL1s, after the Edition printed by J. O. HALLIWELL
from the MS. in the Lincoln Cathedral, 8vo, Chaucer Type, in BLACK and RED, with Foodcnt
Borders, and Frontispicce desioned by Sik E. Bu RNE-JONES, doards, ONE OF 350 COPIES,
30/- 1897

661 AUTOGRAPH LETTER OF WILLIAM MORRIS, z pp., 8vo, signed, 50/~
Aelmscott Howse, Nov. 4tk (1891)

co-:2""As I pay a publisher to manage my business it is not fair that I should be bothered about it personally.”.. .
Very intercsting letter about the Kelmscott Press Books.

662 AUTOGRAPH LETTER OF WILLIAM MORRIS, 3 pp., 8vo, SIGNED, with the Envelope,
0/- Kelmscott Howse, Nev. gtk (1891)
This letter gives a list of Kelmscort books Morris is bringing out and others * more on less on the stocks.”

663 AUTOGRAPH LETTER, 2 pp., 8vo, in the handwriting of Mgs. MoRgrIs and siﬁned by

WiLLiaM Morgis, with the Envelope, 21/- Kelmscort Press, May 27th (1891)
Mentions the 1st Edition of the * Glittering Plain.” :
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664 Kent. — Rubbings of Monumental
Brass at EriTH : JoHN AILEMER AND WIFE :
by H. 5. RicHARDSON, size of mount §4in. by
44in., om roller, 15/- 1435

Taken on prepared black paper with a bronze composi-

y then mounted on stone-coloured paper. thus present.
& PIIIM-'EL'T FACSIMILE of the ORIGINAL BrAss, Haine's
ual; 3.

665 Kent. — Similar Rubbing of Brass at
GRAVEXNEY : JUDGE JoHN MARTYN AND WIFE
UNDER C.ﬁﬁﬂ?‘j’ 3 YERY LARGE AND FINE, ljﬂin.
by 54in., paper m’f[m’ withtape, onroller, 38/-1436

aine's Manual, 3.

666 Kent.—Another of a Brass at Southfleet : |
JoAn UrBAN, ON BRACKET, 66in. by 24in., 8/6 |

Haine's Manual, 1. 1414

667 Knight (Chas.) Half-Hours with the Best
Authors, 2 vols., 44, cr. 8vo, with 25 1llustra-
tions by WM, HARVEY, cloth, 4/6 1850

668 Koran (The) translated into English |
immediately from the Original Arabic with Notes, |

and Preliminary Discourse by GEORGE SALE,

| 2 vols., FIRST 8vo EDITION, folding plates, calf,
5 1764
669 LACROIX (Paul, BSibliephile Jacod) LES
ARTs AU MOYEN AGE, et 4 I' Epoque de la
RENAISSANCE, thick super roy. 8vo, 20 Chromo-
lithagraphs and 400 wood engravings, kalf crimson
morocco, extra, Le.g,, 21/= Paris, 1860
670 LA FONTAINE (J.) (Qivvres Cowm-
PLETTES : 6 vols., 8vo, fine portrait by RIGAULT,
and many plates iy MOREAU, FINE IMPRESSIONS,
tree calf, gilt (back of first wvol. broken ), Lord
| Waterpark's bookplates, £1 b8 Paris, 1814
" Edition [e plus complfte qui eul paru jusqu' alors des
| eeuvres de notre premier fabuliste.—"BreseT.

671 Lancashire. — Rubbing of MONUMENTAL
Brass at SEFTON : —MARGARET, DAUGHTER OF
Sir Ricup. MOLINAUX, under Canopy, by H. S,
RICHARDSON, size of mouni 64in. by 33in,, on
roiler, 14/- 1528

Haine's Manoal 1.
Taken on prepared black paper with a bronze com-
position, then mounted on a stone colourcd paper, thus
preseniing a gerfect facsimiie of the original Brass,

LAUD (Archbishop) RARE PAMPHLETS RELATING TO HIS CONVICTION AND EXECUTION, FROM
THE COLLECTION OF REV. WM. MAKELLAR.

iz A SPEECH delivered in the Starr Chamber, on
Wednesday, the XIVih of June, MDCXXXVII, At the
Cenaure of Jouw Bastwick, Hesry Burron, and W
Prixx concerning Pretended Innovations in the Church.
By the most reverend Father in God, Wierram, L. Arch-
bishop of Camferdury his Grace, sm. gto, cloth, ncal, |
RARE, 3B/- 1637 |

Dedicated fo Charles . Only 25 copies were printed of |
this dedication, accerding fo the flarician Catalogue com-
piled by DR, Jounson, fm ro77 and 38 0f was frans-
lated tnto French and Dulch.

|
I
673 [Baillie (Rob., Principal of the University of '

rlasgon )] Ladensium A wdodatabriss @ the Canterburian’s
Self-conviciion. Third Edition, avgmented with large
Supplements, qto, & call, meals, 10/ 141

fir4 Charge of the ttish Commissioners against
Canterborie and the Lisut. of Ireland, together with their
Demand concerning the Sixt Article of the Treaty, sm. 4to,
B oeald, nead, 10/8 1. 4 el tvp., 1hy41

675 Laud and Fisher.—A Replie to a Relation of the
Conference between Wm. Laude and Mr. Fisher the
Jesuite ; by a Winesse of Jesus Christ, sm. 4to, some
marginal notes in contemporary hand, A% cals, gilt, from
the Makellar Library, 12/6 £ & Tmprinied anno 1640

676 Leeeh.—The SHILLING MAGAZINE, ed.
by DoucLAS JERROLD, 5 vols., thick post 8vo,
with 20 HUMOROUS PLATES &y JounN LEECH,
orig. edn., shabby cloth (not the publishers’),
18/8 LPunch Office, 1845-7

Contains articles by Leigh Hunt, Thackeray, Dickens,
Horne, &ec.

The Leech plates contain some of his finest
are often wantin

i ;
LE GALLIENNE (Richard) My Ladies

s, and other *‘ Vain and Amatorious "

wor

So

Verses, with some of Graver Moods, PRIVATELY
PRINTED, with red nitials, large paper copy,

gto, hoards, VERY SCARCE, £3 5S 18587

678 Legendary Ballads of England and
Scotland, compiled and edited by JoHN S.
ROBERTS, th. cr. 8vo, port. and full page illus-
trations, cloth, extra, g.¢e., /- 1868

679 Leland (Dr. J.) View of the principal
Deistical Writers in England, with Observations
on them and the Answers published against them,
2 vols., 8vo, Portrait, linen bds., 3/6

680 LE SAGE.—HisToiRE DE GIL BLAS DE
SANTILLANE, avec des notes historiques et lit-
téraires par M, LE CoMTE FRANCOIS DE NEUF-
CHATEAU (et une notice biographique per M.
PATIN), 3 vols., roy. 8vo, Portrait &y ROGER,

Grand Papier de Velin, lietle spotied, crushed |

crimsen levant morocco, gold fine borders, deltcate
inside borders, full pilt backs, gilt edges £1 bs
Paris, Léfevre (impr. J. Didot ), 1825
DOne of the most perfect of French editions, both in text
and typography.

|
I

1808 |

681 Leslie (Geo. D.) Letters to Marco, 8vo,

illustrations, cloth, stamp on title, 3/6 1893
Originally written for the amusement of H. Stacey Marks,

E.A. ; they are chiefly notes and observations on a few of

the commoner ohjects of the Souhern English Counties.

682 Letters from England: by Don
MANUEL A. ESPRIELLA, trans, from the Spanish,
3 vols., 12mo (fitle of wol. in MS. ), kalf calf,
| PRESENTATION COPY from GABRIELE fo FRAN-
cisA RoSSETTI on her birthday, April 27th, 1806,
the year of their Marriage, flalian inscription in
each vol., 3/6 1808

At the end we are told the traveller ‘enjoyed as much
happiness as man could possibly :r}lilug in any other state

than that of domestic tranguilicy.” “This sounds a bit vague
until one has read the 'I:-uai(

683 Levy (Amy) A London Plane-Tree and
| other Verse, cr. 8vo, FIRST EDITION, front., orig.
| half parchment, gilt top, scarce, 12/6

Camee Series, 1880

The Proofs of this book were corrected by the Author
about a weck before her death.

684 Lewls (George) A series of Groups, illus-
trating the Physiognomy, Manners and Character
of the People of France and Germany, 4to, 60
Plates on INDIA PAPER, calf, pilt, p.e. (rubbed),
PRESENTATION Cory, Author's Inscription partly
erased, 16/- 1823

The sketches were made during Phe Bl gl
| Towr of Dr. Dibdin, with whom the Artist travelled for the

| purpose of making drawings of such subjects as might be
for introduction into that work.

| though
[l nﬁggl fewis (Sir G. C.) Essay on the Origin
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686 LOCKER (Frederick) PoEMs [not published], post 8vo, efched fiont. by GEORGE CRUIK-
sHANK, ONLY 100 COPIES PRINTED, aND THE PLATE BY CRUIKSHANK DESTROYED, oreg-

inal roxburghe binding, EXTRRMELY FINE coPY, RARE, £4 10s

John Wilson, 1868

Beneath printed statement as to number of copies, on fly-leaf, is the written and signed statement of the publisher in

reference to the destruction of the plate,

and Formation of the Romance Languages, cr.
8vo, cloth, scarce, T/6 1862

687 Linton (W. ]J.) Poems and Translations,
sm. 4to, photogravure FPortrattf, oNLY 780 Corigs
PRINTED FOR ENGLAND AND AMERICA ON
HAND-MADE PAPER, orig. half German calf, pilt
fop, PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR
TO HIS WIFE, MRs LyNw LINTON, WITH HIS
iNscripTiON, 10/6 1889

688 Linton (W. J.) Poems and Translations,
sq. 8vo, Portraif, ONLY 780 COPIES PRINTED ON

HAND-MADE PAFER, orig. half Persian, pilt ‘
6 Nimmo, 1889
689 Lombard (Wm.) EIRENARCHA, or of the

Office of the Justices of Peace ; revised, corrected,

and enlarged in the eighth yeere of the peaceable

raigne of our most gracious Hajest[y King James,
thick sm. 8vo, moestiy in black Ietter, o/d calf,

7/6 For the Combanic of Stationers, 1614
There was added to this edition the ** Duties of Con-

stables, Borsholders, Tythingmen, etc. ; folios o1 to the
end are in this copy missing ; hence the low price.

LONDON.

6go Customs of London, otherwise called Arnold’s
Chronicle, containing among divers other matters the
Original of the celebrated Poem of the Nut-brown Maid
Intre. by Francis Douce], 4to, &% calf, giff, Shipperdson

kplate, 11/6

* Warton observes of Bhis word fhatl i s perhaps the
mrost lefevopenons and multifevions miscellany fhat ever
evisted."—LownDEs,

Ggr Stowe’s Survey of London ; containing the Origi-
nall, Increase, Moderne Estate and Government of that
City, thick folio (wants = Il. of Dedication, and 5 Il. of

Table defective), old cai, back joints bsoken, 5. 1633

A low price, for wiat s really the whele body of the
work, only preliminary and like matler being defeciive,

692 Thornbury (Walter) Haunted London, thick 3ve,
memerons tlinsivations of Old Buildings, &c., & F. W.
Fairholt, erig. cleth, T/6 1865

A compilation of immense nlerest, taking the Lownden
of dradition and presenting it in conjunciion with the his-
torical and fiterary personalifies zo elovely connected with
almost every street, alley, and pazving stone in it.

693 Longus. — Les Amours Pastorales de
Daphnis and Chloe trans. par Jacoues Amvor,
12mo, fromt., and 29 plates after those by
Puiriree Duc D'ORLEANS, (imcluding Lis
PETITS PIEDS), THE SHEETS FOLDED READY FOR
BINDING, the plates on larpe paper, SCARCE IN
THIS STATE, 12/6 Londres ( Paris) 1779

Cohen gives the number of plates as 28, so one of theze
must subsequently have been suppressed.

694 Lotteries.—Reflections upon what the
World commonly call Good-luck and Ill-luck
with regard to Lotteries, from the French of
M. LE CLERK, 12mo, o/d sheep, 4/6 1699

A splendid Monte Carlo mottoe might be got from this
book's peroration. *They who neglect these (gambling)
Duties, are infallibly certain of being excluded from the
Regions of Bliss." This m.'};.r be gound finance, but the

Theology that makes a Bank of Heaven is open to
questicn.

695 Loveday's Letters, domestic and
foreign : to several Persons, occasionally distri-
buted in Subjects, Philosophical, Historical and
Moral, by R. Lovepay, sm. 8vo, Portrait by

FAITHORNE (slightly damaged), half calf,
3/- | ] 1663 |

The domestic epistles raise the curtain on life during the |
Civil Wars, in the Provinces more particularly.

606 Lovelaee (Richd.) Lucasta : Epodes,
Odes, Sonnets, Songs, etc., to which is added
Amarantha, a Pastoral, 2 vels., fecap. 8vo, Port.,
and facsimile of Faithorne's front, to the oripinal,
ONLY 250 COPIES PRINTED, doards, UNCUT,
(back of wol. I, defective), SIR HENRY IRVING
copy, scarce, 17/6 Chiswick Press, 1817

697 Lowaell (1[ Russell) My Study Windows,
post. 8vo, 1st London Edn., cltk, uncor,
46 1871

698 Lubboek (Sir John) The Origin of Civil.
isation and the Primitive condition of Man :
Mental and Social Condition of Savages, 8vo,
1st edn., plates and illustrations in the text of
Savage Ceremonies, Sacred Stones, Heads, €5,
ete., cloth, 12/6 0

699 Luther (Dr. Martin) DER xc. PsALM,
smallest gto (walerstained, and wants sig. A,
preliminary maiter), gathic Ietter, long lines,
unbound, 46, Gedructt zu Wittemberg durch

Geo. Khaw, 1546

700 Lytton (Earl of) G1ENAVERIL : or the
Metamorphoses, a Poem, thick post 8vo, 1st
Edn., bound up from the parts with all the wrap-
pers, half roan, uncut, G- 1885

MANUSCRIPTS ON VELLUM AND PAPER.

701 A Deseription of nineteen European Kingdoms, being an Account of their Manners, Dis-

positions, Laws,

ustoms, elc., etc,, extracted from the most authentic anthors being the amusement

of a gentleman [Hon. Grorce HoMg], thick sm. glo, neatly written in a simpie round hand on 768

pages of paper, shabby half binding, 716

1752

According to the Contents this only formed the first part of the whole work., At the bFack of the title is the following
5

inscription i—"* Written by the Hon. George

Home, Esq., in the year 1752, and then below ** Charles Howe Laing

book, 1778, given him in a present from his grandfather, the author."
7oz Arabie Prayers, Manuscript wwritten on go leaves, gin. by 3in., of glazed paper, oricnial

red leather binding, blind stamps and flap, 12/6

From Rev. Dr. Sparrow Simgsnn's library.

703 Arabie Manuseript, curiously written within

ILVER CIRCLES, on 128 leaves, 3in. by zin,,

a very inferesting little Manuserift in its original Eastern stam binding of citron leather, with flap
compiete, from the collection of Rev. Dr. Sparrow Simpson, 15/-
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MANUSCRIPTS —Comtinued.
Very Pretty Bijou Manuscript (XVth Century).

704 BREVIARIUM, ManuscrIrT ON 428 LEAVES VERY THIN VELLUM, 4fin. by 3din., beau-
tifully written (double columns) in Red and Black gathic letteving, innumerable capitals in red and
blue, the work of a FRENCH SCRIBE, wants portion of calendar, fuf ltas an exivemely intervesting
Fi tcal table defermining date indubitably, bound in browon calf, stamped, giit edees, T Guineas

Sec. AV,
espite the absence of a page or two here and there, this little ** Totum ™ is very attractive. The neatest possible
penmanship combined with judicious and experienced arrangement have combined to produce an admirable specimen of
the later works of the painstaking denizens of the scriptorium,
XIll. Century Manuscript.

705 DECRETALES GREGORII Papx Nonx cum glossa, fine Manuseript on Vellum, written

in double columns, many capitals in red and blue, elaborately scrolled, thick folio, kalf calf, in capi-

fal condition, T guineas See. XL
A monumental copy of this celebrated work, retaining in many places the appearance of absolute freshness, the deep

jet black of the text'standing out clear cut from the page. In other instances the ink has faded to a rich brown, Four
out of the five books are headed with the name * Gregorius " in large eapitals, enriched with much ornament. The
arrangement of the pages is at times wondrously picturesque.

706 EIGHT LEAVES (18fin. by 13}in.) from a venerable Choral Book formerly belonging to a
Franciscan Friary in Ttaly, containing portions of the sacred offices for the Feast of 5t. Agatha, whose
martyrdom is illustrated in a large Illuminated Inmitial, 4in. by 3kin., in gold and colours, not to
mention a great number of other painted and scrolled capitals scattered throughout the pages,

3 guineas Swe, XV,
ery realistic is the pourtrayal of the ordeal to which the Saint is said to have been subjected. Impaled upon a huge
spike her flesh is being torn off by hot irons in the presence of a ruthless administrator of anti-Cliristian laws.

707 Elizabethan MS. —Remarkable Specimen of neat and minute Cnligmphy, elucidations of
Legal decisions—a curious hotch-potch of English, French, and Latin, fewsd 2 vellun:, fimp, sm.

410, 8/6 : .
XV. Century Holy Week Manuscript, with Music.

7ot EXCERPT OF 68 PAGES (18in. by r4lin.), from a 15th Century Franciscan Choir Book,
containing most of the anthems and responsoria used from Palm Sunday to Easter Eve, with plain
song notation, including 4 Historiated Initials of great beauty and numerous others of less importance,
although very rich in detail, 7 guineas Swe, XV,

The first initial (6in. by 2X{in., exclusive of ornaments) is a beautiful representation of Christ's Prayer in Gethsemane,
the grouping of the Apostles below the figure of Christ sustained by an angel, being exceedingly happy. The second
{5}21n. by 234in.) depicts the same incident, and, in the lower portion, the betrayal by Judas, where, again, the groupin
is very striking. A third represents Christ in prayer ; and the fourth is devoted to the entombment (somewhat damaged
A fifth, inserted by way of repair, has another betrayal scene.  There are also 32 lovely painted Initials {(each one an ex-
ceedingly original design), not to mention scores of scrolled capitals.

700 GRAMMATICA.—Traetatus Grammatieales, Manuscript written in running hand on

100 leaves of PaEH' good margins and generally excellent condition, half calf, 26/- See, XV

This volume, which contains the bookplate of the Duke of Sussex, is a capital examEig of the grammatical terrors of

the past. To acquire learning at the cost of tackling these long-winded rules were a task to be shirked by all save the
most energetic souls,

7 EBREW PHYLACTERIES, three finely written in microscopic characters on Vellum, in
ma box of cruciform shape, 7in. by sin., ;E% a8
The Hipst is inscribed with quotations from the Psalms, surmounted by similar quotations in the form of a crewn, the
** Crown of the Law.” The second is the Book of Esther, with heart-shaped vignettes in sepia—The King receiving
Esther, Honour done to Mordecai, Haman and his Sons hanged, etc., being illustrations to the text. The third is the
blessing proncunced before reading the above,

711 HIERONIMI (S.) De transitu (EusEriusap Dasmasum), very neatly written in minute
modern character by an Italian Scribe on 106 feawzes of fine Vellune, 38in, by 2§in., Initials filled in
and historiated, and frontispieces added at a later date, fo which also belong 24 quaint miniatures in
the margins, bound in 1cd and vefoet, 3§ guineas Swee, XAV,

A very legible and interesting little volume to which the numerous miniatures add a good deal of attraction. These
describe domestic and out-door life in many phases, and, considering the extremely small space available, they are won-
derfully life-like.

712 HORE B. MARILE (et alia officia) cueme Calendario, MANUSCRIPT in the FLEMISH VERNACU-
LAR, including the WHOLE PSALTER, CANTICLES, and HYM¥s from the BREVIARY, Ist leaf of
Calendar wanting, written on 340 leaves of Vellum, 6in. by 4}in., in red and black gothic rhararcters,
IWO FULL-PAGE MINIATURES (DAviD and 55, PETER and BARBARA), neemerons Capitals and Initials,
serolled an red and blue ; bound in green moracco, Sac. XF.

T'his is practically a layman's breviary, not merely an ordinary book of Hours of the Virgin, The peculiar feature of
the book is undoubledly its very beautitul, firm, anc d:epl;E}un-luured lettering, although the miniatures still possess con-
siderable merit, the ravages of damp notwithstanding. Diapered backgrounds and gold sprayed borderings heighten
their beauty materially. Altogether the manuscript is one ** out of the common."

713 Jacobean MS. —Expositions upon the Statute of 43 Eliz, for the poare-—37 questions asked
and solved, chiefly as to persons chargeable to the parochial authorities, points as to bastardy, &c.,
the original MS, pasted leaf by leaf into a thin 4to volume, Aalf velfum, 10/6




36 J. & M. L. TREGASKIS * Caxton Head,”

MANUSCRIPTS— Continued.
714 Logica, &e., auctore S. Jones, written with great neatness and precision, with Index, 67
leaves, sm. bvo, dound in marbied calf, T/6 1712

One of the possessors of the book has pronounced * the Latinity beautifully concise and near, the arrangement ex-

iremely good and judicious.™ -
715 MANUSCRIPT (Latin and Italian) bearing on the Icclesiastical Regulation of the Pro
of Bari, Rheims, Naples, &c., &c., written on 56 leaves, folio, with a contemporary printed m}? of
the celebrated Bull of Pius V., fn die Cene (1566 A.D.), bownd in original boards, covered with rick
old drown morocce, blind looled, mietal bosses and clasps, 8 guineas Seee. XV,
Brimful of interest, from the Acts, of the Synods of Bari and Rheims, to the minute regulations made for the visitation
of churches, convents, &c. The earliest document is dated 1500,  The inner side of the cover contains a register of the
deposition of a relic of 5t. Blase by a Bishop in a certain spot in his cathedral.
716 MS. Poems.—PriesT, PRELATE, PRIMATE, PATRIARCH, POPE—Priest Ridden Papist Pitied
and Prayed for—Epinicion, beawtifully written Manuseript of the 17th Century, 3o pages,
upright 8vo (84in. by 34in.), 16/- X VI Cent,

717 MISSALE ROMANUM, Manuscript on 101 leaves of Vellum, 7}in. by §lin., written by an
Ttalian Scride in gothic chavacter (dlwe, red, and dlact ), including alte a fine full-page illuminated
MINIATURE of fhe CRUCIFIXION, many variegated and scrolled initials, and a few pages of plain
song (introits, &ec. for the Christmas and Easter), bound in boards, covered calf, 30 guineas "

..Sl-.ffl'. .J-;-'-ﬂr Bl

The lack of notation to the prefaces, fc. point to private rather than altar uwse. From a decorative point of view the

missal is highly meritorious, its single illustration being a very good specimen, and the iniiials. generally, models of firm

et graceful arrangement, while some of the smaller ones stand out well inte the fair, ample marging with striking effect.
'he penmanship throughout is of the best, and the distribution of contrasted colours 15 admirably managed.

718 NINE LEAVES, 18fin. by 13}in., from a magnificent XV, Century Choir Book, with 8 lines

of text and Gregorian notation to the page, including a grand historiated initial, 3jin. by 3jin., and/

several others of fine design, in plain coluurs and polychrome, 3 guineas Swe. XF.
‘The initial referred to illustrates very graphically a respansory for the jth Sunday in Advent, * Canite tubia in Sion.”
Three others are especially fine specimens of illumination.

219 OFFICIUM B. M. VIRGINIS, MANUSCRIPT ON 40 LEAVES OF VELLUM, 4§in. by 3}in.?
the work of an Italian Scribe, written in exceedingly clear gathic character in red, blue, and black,

FOUR HISTORIATED INITIALS in gold and colowred, full-page dlluminated frontispiece (THE ANGEL
GABRIEL) faced by elaborate border, many scrolled capitals, bound in bevelled boards, covered in while

wellum, gilf and ganfired edees, B guineas Sae. XV,

A remarkably clean and well preserved codex containing many features of singular beauty from the library of the late |
Joshua Spode, Esq., of Hawkesyard Park, Staffs., and founder of the Dominican Priory recently erected there. It bears |

the signature of the late owner.

720 OFFICIUM DEFUNCTORUM, &e., choice fragments of Manuscript, very beautifully written

or 34 LEAVES OF VELLUM, €3in. by 4fin., and cOPIOUSLY ADORNED WITH CAPITALS OF VARIOUS
s1zes illuminated en swdfe in gold and delicate shades and decorations in harmony therewith, wide

margins, very clean, bownd in crimson velvel, gilt edges, £3 10s 6d Sac, XF.
ecimen of a singularly sumptuous style.

Historiated and 36 other Illuminated Initials (varying sizes) and many scores of capitals in and

blue, most delicately scrolled, and 8 lines of text and music on each page, 8 guineas & F.
Three lines in red contain by way of heading, the words ** Incipit antiphonarifi nocturni frm mide,” etc., and the suc-

]
721 OPENING PAGES (21 ]%a#es], 18fin. by 13}in,, of a Franciscan Antiphonary, incltldi.ni one

ceeding pages contain the choral partions of the offices appointed for the two first weeks of Advent. Every page presents |

examples of the finest ealigraphy, adorned with little gems of the illuminater's fancy.
722 Opuseula Varia.—A CouLLecrioNn oF EXTRACTS, etc., from L NEAs SiLowvs, Pefraich,

the FATHERS AND SCHOOLMEN, Vita Jesu per Ludor. de Saxonia, Vita Sanctorum, etc., closely

wwitten on 336 pp., thk. feap. 8vo, &imp velfum, Rev, F. MADAN'S LiBrARY, 10/- 16—
“This book was written by my cousin, Mr. Nichols Hill." Contemporary writing on last page.

Rare and Important Liturgical Manuscript.

723 ORDO BAPTIZANDI, necnon ad infirmorum visitationem ef ad benedictionem: fontis in sabbato
sancte (cum notis), MANUSCRIPT on 47 LEAVES OF VELLUM, 74in. by 6fin., written in large gothic
characters, PROFUSELY RUBRICATED, PLAIN-SONG NOTATION OF THE EARLIER FASHION, original
oak boards, covered with stamped leather, 8 guineas Sec. XIV.

Replete with historical associations. To mention only one : the formula used in ﬁiving Heoly Communion is set down
at the end of the baptismal service immediately afver the directions for placing a lighted taper in the hand of the infant ;
seeming te pomt to the practice in the Roman Church of giving the eucharist to the newly baptised, aflter the custom still
pbtaining in the Greek Communion. The office for extreme unction follo ws, interest colminating in the Order for Bless.
ing the Fire, the Faschal Candle, and the Font on Easter Eve. Students of ancient ritual and church music will find
much to investigate. Bears inscription on p. 1, ** Johannes C. Jackson ex dono Willm, Burges, 1870."

724 Ordo Ministrandi Sacramenta ex rituali novo Parisienesi excerptus, written by P-
Martineau in 1725, to which is prefixed a ** Reglement de S. E. Mgr. le Card. de Noailles pour

I'honoraire des Curez, etc., de Paris,” with several fine old full-page engravings inserted, in original

calf binding, splendid condition, 15/- el
A little monument of the neatest possible caligraphy, with head.pieces, etc., on 64 leaves m. 4to. ;
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MANUSCRIPTS— Continued.

Oriental Drawings and Manuscripts.
725 A FIRMAN of the Persian Emperor Shah Alam, issued by the Minister Majd ud-
Daulah Abd ud-Majid Khin, conferring upon CoLoNeL Muir a fief of 6000, with a contingent of
Horse ; also the title of Mubdriz ul-Mulk Iftikhir ud-Daulah Mahabat Jang ; with the privilege
ng the large Kettledrum and the Fringed Palankin. Dated 12 Ramazin A.H. 1192 (4th Oct,,
1

778). Official Seal Impressions on back, £1 18s 1778
A beautiful and important MS., the writing being surrounded by a gold ground. Size 12}ain. by 28in.

Parliamentary: House of Lords.

726 REMEMBRANCES for Order and Decency to be kept in the Upper House of Parliament . . .
VERY NEATLY WRITTEN ON PAPER, rieled margins with headings, 12mo, bound in »red morocco, gili,
tooled, and impressed with Ansms oF His Majesty GEoORGE L. on the upper and lower covors, gilt
edges. 2 guineas

_This interesting booklet bears the autograph of Arthur Onslow, Speaker of the House of Commons, who held office
during the reign of (ieorge 11., by whom it is snid to have been presented te its sometime owner. [t states in the most
aulh?jr:imi\le manner the etiquette to be observed in conducting the proceedings of the House of Lords. Amn index is
attac .

727 TEN LEAVES, 18%in. by 13%in. (one mutilated), from a Franciscan Choir Book of the
lr',lh Century, with fine, clear Gregorian notation and Gothic text, adorned with a very large number
of Coloured, Scrolled, and Illuminated Initials. The Service (for Christmas Eve) begins with fine
Historiated Initial representing the Prince of Peace, 3 guineas Sae, XV,

In addition to the attractions of this Excerpt is contained —on the mutilated leaf—a broad band of gold inscribed
|Hjedie nobis, the first words of a Christmas responsory.  The initial to which it formed the sequel has been filched, but
the pages form a most interesting. fragment.

728 TWENTY PAGES (1gin. by 13din.), from a Choir Book (15th Century Italian), with His-

toriated Initials (44in. by 4#in.) and many others full of detail, painted and scrolled, £5 5658 Sac. XV,

The subject chosen by the artist is Pulpit eloquence as illusirated by a venerable preacher in a roughly constructed
rostrum. addressing a congregation of well contrasted figures. In point of design and colouring this beautiful initial
leaves nothing to desire.

729 TWENTY-TWO PAGES (19in. by 134in.} [rom an Illuminated Monastic Choir Book, con-
taining antiphons and responsories for the Feasts of St. Lucy and St. Agnes, with two Historiated
Initials depicting theose Saints (5in. by 2hin. and 3lin. by 3}in.), 4 guineas Sae. XV,
_ These flowing pages are fine examples of XV. Century art, their brilliancy being bue lhittle dimmed by age. The first
initial represents tll:_-||,|: B. Virgin receiving the soul of the gentle martyr, Lucy while the cther is cocupied by the figure of
St. Agnes, who stands amid flames 10 receive the thrust of the dagger, which dispatches her 1o bliss. Buh text and
music are beautifully executed, and are sumptuously decorated with frequently occurring capitals painted in polychrome
and profusely scrolled.

730 Warburton (Bishop) Autograph Sermon preached in Lincoln’s Inn, Sunday, Nov. 5th,
1758 (witnessed by F. Kilvert, Editor of Warburton’s Literary Remains), 12 Il., sm. gto, recent bind-
tng, half ved cloth, 6/6 Swe. X Vi

Contains an interesting statement of the case between the Established Church and Koman Catholics. The latter are
alluded to in strong terms.

b _ Very Special 0ld English Manuscript.
=31 YE COMANDMETES. A FourTEENTH CENTURY VERNACULAR MANUSCRIPT, on

86 of fine Vellum, 5din. by 3}in., done in Black letter of extremely fine character by an
En H SCRIBE, cagifals rubricated, Boundin old English calf, stamped with Avms, gilt, unfinished,
12 guineas Sae. XIV.

The quaintly direct language of this venerable compendium of moral theology is alone sufficient to claim for it a close
examination. Succinct expositions of the Commandments are followed by treatises on the capital sins and the works of
mercy. And the terseness characteristic of the days when men called a spade a spade is refreshing o compare with the
cireumlocution of modern manuals of similar import. The following quotation from the essay on the first Command-
ment is a case of point : ** And so glotons & lechdus breken yis hest.  And herfor sais Poule yt yse grete glotons makyn

ir bely yeir god......." Later on, treating of the use of images, the author's opinien is that llll:‘{ “ dou bothe gude &
m G e to suche men w0 whis yise ben hokis to lnf God more yen yise schuld ellis. Eutl_-. h_ﬂlm yI dou to snche
mé whom |ari molien yus to sett yir hope in help of yise ymages. ... .. For lewde men sinne in :pllgrlma]g:: (Chaucer was
living at this time be it noted) ful oft. And clerkis sinne myche more flor couetise of nll'crmrz. v ¥e bullis & absoluidns
marren many men......" But quite apart from the text the volume is deeply mnteresting for its beautiful English cali-

graphy, of which the regularity is sustained throughout.

732 MACARONIC. — Opus Merlini Cocaii | CIPLE OF POPULATION ; or a View of its Past
(Theo. Folenga), 8vo, Fortrait, splendid impres- ! and Present Effects on Human Happiness, 2
stoms of the numerous copperplate Vipnettes, excep- | vols., 8vo, EDITION DEFINITIVE, kalf clotk, T8

tiomally FINE AND UNCUT COPY, edges unirimmed, | Jeo 1826
half green movocco, 30/- Amst., 16902 | 734 Manuscripts. — Historical Notes and
“ Edition estimie."—BrUNET. other Literary Materials now first collected to-

The real author of this curious book was Folengo. He | ;45 the formation of a systematic Bibliographi-

has long had the credit for being the inventor of the o g 7
2" Mmugﬁni: Poetry "—a mixture of Latin, [talian, and the cal Description of MEDLEVAL ILLUMINATED

Mantuan dialect. ~In this volume he frequently recounts MSS., as also for ascertaining their compleleness
his adventures. or imperfection, roy. 8vo, cloth, 4/6
733 Malthus (T. R.) Essay o§ THE PRIN- Privately Printed, 1858
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SIR HENRY IRVING: “ The Dead fheart.”

735 MARCEAU (Sergent) Reminiscences of a Regicide, ed, from the Original MSS. by M, C. M.
SIMPSON, 8vo, COLOURED fromt. and porivaits, cloth, Sir Henry Irving’s Copy, with his

Marginal Notes in peneil, 4 guineas - 1889
These grandly descriptive pages were resorted to, as authorities, for the hiztorically correct staging of Tke J!.

f{eart, Many leaves are turned down, and passages scored, and beside them remarks that practically condense
impurt into theatrical * business *: for instance @ Dases af starving people | ond Act, poor peaple—all-—men and o :
Another note will accentuate the importance of some costume, and another l?!ninl;r decides the composition of a stage
crowd, whilst again some weapon is underlined to enhance still further a truth of representation. As an example of con-
scientious working on the part of cne supreme in his art, the volume has attractions, and they are of such an order as to
make them valuable alike from their personal and histrionic interests.

736 MEISSONIER.—“ A MaN av THE WiNDow,” engraved by P. LE Pravz,
Remarque Proof on Vellum, rrrorE LETTERS, signed Oy Meissonier and Pratz,
- q - - " L
7%ins. by 5}ins., vellum 11} ins. by 7 ins., 8 guineas 1887

From the Alfred Morrison Collection.

7364 MEISSONIER.—“ Lt Granp FUMEUR,” BEAUTIFUL ETCHING, Meissonier
Proof on India Paper, before letters, 3} ins. by 2} ins, A i, 8 guineas

From the Alfred Aorrizon Collection.

737 MAPS. —Cartes de la France par Departe- | 746 Memoirs of a Young Greek Lady :
mens servant 4 | Assemblage des 182 feuilles de or, Madame Pauline Alexandre Panam, wersus
la carte de France de Cassini et des 25 flles. de | His Most Serene Highness the Reigning Prince
celle de la BELGIQUE de FERRARIS ; the 207 | of Saxe-Cobourg, er. 8vo, Portraits, boards,
sections complete, /o/ding to 8vo size, averag-  scarce, 7/6 1823
ing eack about 24 by 36inches, and all stromgly | A detailed Episode of Royal profligacy, told with all the
monnted on linen and the section indicated by neat | sincerity of which autobiography is capable.
fadel ; PRICE FOR THE LOT, 22/6  Paris (182-) | 747 Memoirs of Religious Impostors

A Duge monnaeat of detailed CRMRLADUY. ﬂﬁ!dmﬂ:r'r be | from the seventh to nineteenth Century with
secn from above rough measurements, they would, @ ) e
spread, be quite l:-’l.p.:hit of carpeting ant:smt: of wv;r;-] Introductory Essay on the Spirit of Prophecy :
respectable dimensions, by Dr. M. AIKIN, cr. 8vo, foards, 8- 1823

738 Marryat (Capt.) Poor Jack, 1st Edn., | 748 Merchant’s Mark.—Firreestn CEN-
roy. 8vo, 46 FINE WOOD ENGRAVINGS (35 fwll- | tury MINIATURE, on vellum, of the Virgin and
#age) after C. STANFIELD by BRANSTON, VIZE- | Child, 3iin. x 28in,, having on a shield in the
TELLY, &, &, orig. cloth, wuncut, 12/6 1840 | porder beneath, an interesting early example of a

739 Martineau (Harriet) Biographical =MERCHANT'S MARK, 32/6 Seze. XV,
Sketches, 1852-75, cr. 8vo, cloth, 3/- 1876 | 749 Meredith (Owen) [Lord Robt. Lytion)

740 Martinio (R. P. Marmivo, 5./.) De Poems, and Fables in Song, 4 vols, in 2, 12mo,
BELLO TARTARICO HISTORIA, 12mo, engraved | parchment, autograph of Mks, LYNN LINTON on
title and many folding copperplates, vellum, Bracco title, 8- Leipzip, 186074

bookplate, 3/6 Amst., 1655 0 Mi :
g litary and Naval.—Evaws (M.)
741 Mary Queen of Seots. —History of her _ Th?t?ﬂ Xgis of England: or, the Triumph{s of

Life and Reign, extracted from Original Records the Iute Wik oo the .

; : y appear in Lthe Tha of
and Writers of Cr-:d:.t [by Dr., -?.P..ML. JeBR], sm. ' Parliament, ;:;ogressiue]}r voted to the Nav d
8vo, FINE PORTRAIT EY G, VERTUE, Zaif calf | Army, with Notes biographical and military, imp.

(back broken ), scarce, 5| 1725 | 8vo, LARGE PAPER, dramond calf, pilf, FINE

742 Mary Queen of Seots.—dnotier copy | copy, 5/- (1817)
of the same, taller and sound, panelled calf, 751 Military.—A List of the Officers of the
6/ £6. | Army and Marines ; a Succession of Colonels ;

@3 Mechanies, The Principles of, explain- | and a List of the Officers and Marines of the
ing and demonstrating the general Laws of | Army on Half-pay, roy. 8vo, old red morocco,
Motion, by W. EMERSON, gto, 43 large folding | festoon borders gold-tovied round sides, gilt
plates of Mackinery, Appliances, etc., sprinkled edges, T/6 War Office, 1792
calf, Nouaille bookplate, 'ﬂﬁf X [?:53 752 Military. —Simgs (Thos. ) Military Course

744 Mediei (Lorenzo de’) Illustrations, His- | for {he Government of a BATALION, designed for
torical and Critical, of his Life, with Appendix their REGULATIONS, with useful observations and

of f:f"gi";l and other Documents, by Wik | pecroocrions for their manner of ATTACK and
Roscog, 8vo, portrast, grained morocco, gilt, gilt DEFENCE, 8vo, wifth 20 COLOURED PLATES of

edpes, Lord Walerpard's bookslate, /6 1822 |
unta:'um: cﬂl’}'?rum the auﬂmr to LI. Hon, Vis. | 9708¢%, defence, elc., sheep, |6 1777
countess Dowager Anson, with his inscription on title, 753 Military.—The New Method of Fortifi-

745 Memoirs of a Man of Quality written | cation as practised by Mons. de Vauban, Engineer
originally in the French tongue by himself after | General of France, with explication of all terms
his retirement from the World ; now first puh- appertaining to that Art, made English, 8vo,
lished in English, cr, 8vo, little wormed, panelied | many foldin copper-plates of Plans, etc,, old
calf, /6 1738 | sheep, (rubied), b|- 1693
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WORKS BY MILTON.

754 A Defenee of the Peaple of England, in ansawer to I
Salmasius's Defence of the King [from the Latin ]?. !
Wasnincron], sm. Bvo, first English Edition, Aa/r|
mgroceo, gill top, nice copy from the Makellar Library, |

| st} Printed in the year 16g2

I ¢, 21/-

'! PARADISE LOST, Fine Edn. in Larce Tvrg,,

= voi in 1, thk. imp. 8vo, 22 Surere MrzzoTINT PLATES,
Jonx MarTin (showid be 24), mrovecco, rxtra, &.r.,

&
ﬂudmmf copy, £1 35 6d 1827

756 Paradise Regain'd ; a Poem, in four Books, to
which is added Sam=son Agonistes and Poems upon Several
Occasions compos'd at several times, Bvo, Fitk Edition,
o i g‘r'.l"f, 7/6 1707

Lowndes calls this a handsome but incorrect edition.

757 Pro Populo Anglicano Defensio secunda. Contra ,I
infamem libellum anonymum cui titulus, Regii sanguinis i
clamor ad coslum adversus parricidas Anglicanos, sm. 8vo, |

15t Edn., fadf morocco, gift fop, 15/)-
Londini, Typis Nencowianis, 16y
758 Complete Poetical Works, Ed. by Sk .
BevoGEs, thk. 8vo, Porfrail and 7 exgquisite Plates by
J. M. W. Turxgr, FineELy Bounp, nany calf, back ard
sides and tnside covers gill, goe., 1818 1842
759 Milton (John) Lirg, containing, besides the History
of his Works, several Extraordinary Characters of Men
and Books, Sects, Parties, and Opinions, by . TloLann],
Bvao, -r-"-'-'r{h beael edies cracked, 6= 10
According to the facilities this author had, the Life he
compiled should have stood without a rival: the poet’s
amanuensis, his acquaintances and relatives, he had the
opportunity to consult, and yet from certain of his remarks
regarding the Art of Biography in the Preface it is obvious
that it must prove a failure.
760 Milton (John) Lirg, to which are added, Conjec.
tures on the Origin of Paradise Lost, 4to, Aadf calf,
66 |?|:'é

761 MISSALE ROMANUM, ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum P11 V., Poxr,
MAX., 4to, fimely printed in RED and BLACK, gathic tppe, many wood engravings and initial letters,
the old binding (black stamped leather, covering boards ), with only one of the two clasps, £2 28

Venice, Apud funtas, 1584

The smaller engravings are especially fine, as also is the series of the various employments over each month of Calendar,

762 MORRIS (William) Letters on Soeialism, with 4 pp. fac-simile autograph letter, 8vo,

vellum, ONE OF 34 COPIES PRINTED FOR PRIVATE CIRCULATIUN, 3 guineas

762aMISSALE ROMANUM, cum notis, finely
printed in red and black, handsome title page
with COPPERPLATE FRONTISPIECE, fiu/l-page
ILLUSTRATIONS and WOODCUT INITIALS, Aead
and lail pieces, copiously rubricated, with the
imprimains of the Ingquisitor-General of Venice,

folio, velfrem, gilt edges, 85/
Fenetiis, P. Balleonii, 1713

Attached te this fine altar book are the original markers
of handsome brocade, attached to a shapely silver buckle.

763 Mitford (Rev. gnhn} Agnes, the Indian
Captive : Poem, fcap. 8vo, PRETTY copy, yellow
calf, extra, yellow edges, 3[6 1811

764 Monks.—A Supplicacyon for the Begpers,
reprinted from the Original Edition, sm. 8vo,
half levant morocco, gilt top edpe, 3)-

1524— Pickering, 1845

Owing to rigid suppression at the time of publication,
onl copy of the original iz known to exist.

onmouth.—Notes on the Architecture

and History of Caldicot Castle by Ocravius

MorGAN and THoS. WAKEMAN, imp. 8vo, plates,

wragﬁpar:, 3/- (1854)

766 Montgomery (Robt.) Oxford : a Poem,
post 8vo, 1st Edn., cloth, uncut, B/- Oxford, 1831

767 Montgomeryshire.—Saxton's Map of
the County, genuine original impression,
134in. by 1Bin., CONTEMPORARY COLOURING,

small margins, 186 1578
768 Monumental Remains of Noble and
Eminent Persons comprising the Sepulchral

Antiquities of Great Britain, imp. 8vo, 30 Plafes
of MONUMENTS engraved from Drawings by
EpWARD BLORE, with Historical and Hiographi-
cal Jllustrations, little foxed, cloth, back restored,

- 1826

760 Monuments.—Grecory (J. Mack) Ac-
count of the Sepulchres of the Ancients, and a
Description of their Monuments from the Crea-
tion of the World to the Destruction of Jerusalem,

8vo panelled sheep, 36 1712

1894

770 Mooere (Thos.) Poetical Works, roy. Svo,
Lortrait after RICHMOND and Viguette View of
Sloperton Cotlage, margins little discolonred, cloth
(shightiy defective), Autograph of FE. Lynn
(Linton) on jly-leaf), 3[6 (pub 21/-)

Longmans, 1844

771 More (Sir Thes.) L'Utopie de; idée in-
geneuse pour remedier au malheur des hommes :
et pour leur procurer une felicité complete ; trad.
en Francois, par M. GUENDEVILLE, thick small
8vo, with many curious copper-plates, wvellum,

FINE COPY, scarce, 12/6 Leide, 1715

" These elegant little editions [of Leyde and Amst.] are
now becoming rather scarce, and will be much sought
after."—Dippin. The plate to the chapter on the Marriage
Customs of the Utopians usually missing is present in this

coOpy.

773 Morris (William) Address delivered by
Morris to the Birmingham Art Students, 1894,
and printed at the Chiswick Press, in the
“"GOLDEN " TYPE designed by William Morris
for the Kelmseott Press, 8vo, boards, 15/~ 1898

774 Mosaie.—Wallis's New and Fashionable
Puzzle, forming 62 Elegant Devices adapted for
Tesselated Pavements, etc., 8vo, 9 plates, boards,

3/6 (181-)

775 Mother's Legaecie, to her unborne
Childe, by ELIZABETH JOCELINE, reprinted, with
Biographical and Historical Introduction, 16mo,
morocco, blind panel design on sides, gold-tooled
inside borders, pilt edges, 46 1625-1853

776 Murray (Rev. Jas., of Newcastle) Ser-
mons to Asses, lo Doctors in Divinity, to Lords
Spiritual, and to Ministers of State, 8vo, Port.,

boards, 3f- 1819

776a Mythology. — Rasmsay (And. Mich,,
Chevalier), Travels of Cyrus, to which is annex’d
A Discourse upon the Theology and Mythology
of the Pagans, 2 vols., 8vo, copperplate fromis,,
panelled calf, 4/6 1730
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MUSIC.

777 Bapring-Gold (S.) English Minstrelsie : A National
Monument of English Hmdg, collected and edited with
Notes and Historical Introductions : Awrs by FLEETWOOD
Suerearp, F. W, BussEvL, and W. H. Horkinson, roy, |
4to, Vol 4 only, clodh, efepant, pill edpes, 2/6 Edin., 1896

=78 Brossard (Scb. de) Dictionaire de Musique, con- |
temant une Explication des termes, Grees, Latins, ltaliens, |
et Francois les plus usitez dans la Musique, Bvo, specimens
of Music on folding plates and in the text, old calf, FFE )

: —

At the end is bound Traitd: Abregé de I’ ﬁt‘d."’l:l-]‘.l]'p-l.l.;liﬂt*
ment pour I' Orgue et pour le Clavessin,d par J. Bovviy,
Cirganiste de I Hglise Cathedrale de Roiien, Amst., about |
the same date as the above.

?;igr Elvey (George I., Anf.) Life and Reminizcences of,
by Lavy Ervix, 8vo, porfraif and other illustrations, |

cloth, 4/= 1805

Sir George was late Organist to Her Majesty, and 47
years Organist of 5t George's, Windsor.

780 Handel (G. F.) Israel in Egypt, a Sacred Oratorio,
arranged for the Organ or Pianoforte by Di. Jouw
CLarkg, folio, engraved fhroumbont, wmorecco, gold I
borders, 46 (cost 21/~ wnbonnd) l:E#

=81 Handel (G. F.) Memoirs of his Life, to whic
added a Catalogue of his Works and Observations upon
them, Bvo, porfralt by T, CHAMBERS, ohees, 4 1760

=Bz Marchesi and Music, Passages from the Life of o
Famous Singing Teacher, by MaTminoe, with Intro. by
Massener, cr. Bvo, Porfraifs, &c., cloth, gifl h?;ﬁ, 3/8

New Vork, 18y

783 Verdi: Man and Musician ; his Biography, Wit?l
especial reference 1o his English Experiences, by Frepk.
J. CrowgsT, 8vo, smany Portraifs, cloth, 3/8 (pub 7/6) 18g7

784 NORFOLK ANTIQUARIAN MISCELLANY, edited by WarTez Rvg, Complete Set of
this valuable publication, in the 6 Parts, 8vo, illustrated with plates, half cloth, £6 18s

EXCESSIVELY RARE, only 100 were printed, and the publication extended over 15 years.
meet with a complete set at any price. The above is from the Library of the late Rev. T. Calvert.

had only the copy of ¥ol. L., for which he asked £s.

786 MYTHOLOGY.—BrvanT (Jacob) A New
System, or an Analysis of Ancient Mythology,

3 vols., qto, numerous brilliane piates by Basive, | (should be 21), linen boards, 9/6

including the MARLEROROUGH GEM &y Barto- |
Lozz1 and CIPRIANI, call (backs shabby), AJ&-J'
burnhame and Fullerton Boaokplates, 2T/6 1775-6 |
e Br_!,ra.m.'s most important work and the one by which |
posterity will decide upon his merits."—ALLIBONE. ;
787 Naples.—An Exact Historie of the late |
Revolutions in Naples and of their Monstrous
Successes not Lo be parallel’d, from the Italian of
LorD ALEX. GIRAFFI by JaMES HOWELL, 12mo,
whole length portrail of MASANIELLO, COLOURED |
by hand, old sheep, 66 1650
The deeds of the Neapolitan Cromwell, told close upon

the heels of the events, with all the anarchies of revolation
and the thrilling adventure of an ambitious spirit at full

788 Napoleon Carieatures. — Reviewing
the Officials and Soldiers of the Empire, by GiL- J
RAY, 58in. by 74 iil.—Siandin%in an Ink-Pot, a
Crowned Boy running towards him, ‘ dan verliere
ich meme Krome. Vater weo st du,’ 4% in. by
7 in.—The Devil receiving him into Hades. ‘S
Haben alies gethan was ich an Threr Sielle hirte
thun Finnen’; circular, 4#in. across, a/f COLOURED |
and with FULL MARGINS, FINE STATE, 12/6(181-)

780 Napoleon.— History of his Expedition to
Russia undertaken in the year 1812 ; by GENL.
CouNT PHILIP DE SEGUR, 2 vols., 8vo, map and
= engravings, chiefly PORTRAITS, free calf, pilt,
3/6 1825

790 Navigation. — Apams (Geo.) Descrip-
tion, Use, and Method of adjusting Hadley’s

vadrant and Sextant, 8vo, felding and other
plates, half calf (rubbed ), 4/6 1789

791 Newton (Sir Isaac) The Chronology of
Ancient Kingdoms amended. To which is pre-
fix'd, A Short Chronicle from the First Memory
of Things in Europe, to the Conquest of Persia by
ALEXANDER THE GREAT, gto, 1st Edn., Aalf
calr, uncur, 4/6 1728

The Author’s last work, I}_:u.'l:ul:iaﬂ:u:d ghortly after his death.

1ts appearance called forth a storm of controversy as violent
in France as in England.

792 Norfolk.—Druery (J. H.) Historical
and Topographical Notices of Great Yarmouth

Norwick, 1873-87
It iz almost impossible to
In 1887 the Editor

and its Environs, including the Half Hundred of
Lothingland, in Suffolk, thick cr. 8vo, 9 plates
1826

793 Norfolk.—THE LYNN MAGAZINE: ora
Collection of Papers, published during the Con-
test in that town, 1766-68, in the Mayoralty of
WM. LANGLEY, 8vo, boards, back broken, B/- 1768

The language is respectable u:nly‘ in the Candidates
Addresses, The squibs, criticisms, epigrams, and songs on
both sides vie with each other in scurrility. Local talent
failed at times, and then they had to borrow from Metro-
politan and more general attacks.

794 Norfolk.—Saxron’s Map of the County,
ORIGINAL IMPRESSIONS, 134in. by Ig9lin., CON-
TEMPORARY COLOURING, cat close, 20/- 1574

795 Novum Testamentum Domini et Sal-
vatoris Jesu Christi BILINGUE (hoc est, illius
divinus, qui, originalis est, Textus, Grece exhibi-
tus, una cum huiusce in Vulg. Grec. hodiern-
orum phrasin), 2 vols., 12mo, frent., half marbied
calf, eilt, B[- 1710

796 Numismata. —Figure et Exposition des
Portraictz et Dictons contenuz es MEDAILL e
la conspiration des Rebelles en France op e
et estaincte par le Roy Charles IX., le 24 jour d’
Anust, 1572, par N1c. FAVYER, 8vo, illustrations

| of Medals, cloth, neat, wrappers preserved, 3/6

Paris, 1572— Geneve, 1884
Nursing.—NewcoMe (Henry) The Com-
plété Mother, or an Earnest Perswasive to all
Mothers (especially those of Rank and Quality) to
nurse their own Children, 12mo, contemporary
cal, 6] e e BN
One of the illustrations brought forward is the Story of
the Wolf-Child ; the Brief outline of his life fits exactly
with that told of Mowgli, the hero of Kipling's Jungle
Bocks.

7974 ORDER OF ST. FRANCIS. —Fiume del
Terrestro Paradiso, trattato detensivo del Sig.
Dot. don N. Catalano, 4to, fine engraved fitle,
a number of full-page copperplates, engraved from
the sparks of celebrated ftalian painters, represent-
ing Samis of the Order of S, Francis 1n habits at
different periods, vellum, 25(- Fiorenza, 1652

‘e livre. . . .merite cependant d"étre conservé i cause des

planches qui representent des monuments fort anciens de la
peintare en [talie ;.. .. assez rare."—BRUNET,
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798 Alexander (Mary, late of Needham Market) | after Truth, Svo, folding plans (torn), old sheep, (one cover
Some Account of her Lile and Religious Experience, cr. | gone), 3/- 1748
Bvo, old calf, (rubded,) 3- ; Verk, 1811 Bor Moreton (A.) Secrets of the Invisible 'Wmizl
Casaubon_(Meric) Treatise concerning Enthu- | disclos'd : or, an Universal History of Apparitions Sacred
5 @s it i5s an Eifect of Nature: but 15 mistaken by | and Prophane, under all Denominations ; whether Anglical,
y for either Divine Inspiration, or Diabolical Posses- | Diabolical, or Human Souls departed, Svo, copder plies,

sm. 8vo, old sheep, 4/- wheg | ofd cn%", 4/6 1738
“he steely light of science mercilessly exposes all the ‘he comedy element is very strong throughout.

superstitious falsities so inseparably connected with scch a 8oz Muggleton (Lord) A True Interpretation of the

treatise.  The only fault is in the excessive erudition of the | Wrron oF Expor, sm. 4to, the frst poriion more cnt dotn
Writer. than the second, foaed, old sheep, E,’i

790 Ferrlar (John) Essay towards a Theory of Printed by Subscription, 1724

;‘Lwlnl.ﬁ}ns, st Bvo, boards, 3/8 1813 |  Boz Sharp (Granville) The Case of Saul, showing that

sce i

added a Short Tract on the Influence of Demons, cr. Bvo,

Hypothesis concerning the Formation and Generation of
doards, 3/6 1777-1807

laneous Metaphysical Essay : or, an ‘ his disorder was a real spiritual possession, to which is
Spiritual and Material Beings, by an Impartial Inguirer

OLD LAW.

8oy ﬂbr}ldg‘emant of the Statutes in force and usze from | Judge AwTnowy Firz-HerpErT. Whereunto are added,
the m§lnnl11 of Magna Charta, by Epvuxp Wincatk, | the Authorities in Law, 8vo, old faw calf, (one cover
Bvo, ofd :ﬁ"j,FEJ- 68g | missing), 3. 1718
gl.ﬁ.b dgement des touts les Cases reportes alarge By Noy (Sir Wm.) The Complete Lawyer @ or, a
war M. P!.r.m'IJ-HH,-.\q'm:’u;fxlc les Exceptions al pleadings, et | Treatise concerning Tenures and Estates in Lands of
eur responses, les Resolutions des matters in Ley et toutes | Inheritance for Life and other Hereditaments and Chattels,
autres principal matters, composee et digest per T. A., | Real and Personal, rzmo, port. (damaged), old sheep,
rzmo blach letter throughout, ol ealf, back cdges cracked, | 3/8 1655
76 For the Company of Stationers, 1607 | 81y 0ld Law Fees.—Exacr Taure oF FEEs of all the
826 Arnoldl Vinnil Selectarum Juris Quastionum : | Courts at WESTMINSTER as they were delivered in
addit. sunt Sim. Vixnn OraTIORES, 12mo, Eéerdr | Parliament, with the Fees of the Clerks of the Peace of
solitaive mark on title, vellune, 3]8 Lugd. Baf., 1660 | M'sex and Surrey, &e., &c., am, 8vo, old sheep, Bf- 1
807 Courts of Justice : their Ancient, Legal, Funda- | 815 Penal Statutes Abridged, and niphnhﬂlicasl?]‘!
mental and Necessary Rights, in their Writs of Capias, | arranged, by GEo. CLarkE, with Additions and Improve-
Arrests and Process of Outlary, by Fapiax Puiriers, sq. | ments by Geo. WiLson, sm. 8vo, shabby sheep, 2/8 1777

Bvo, ofd sheep, 416 . 166 16 Perkins ¢ John) A Profitable Booke treating of the
Bof Elections.—Abstract of all the Statutes now in force | Lawes of England, thk. 12mo, black letter, cxceptionally
relating to the Election of Members to serve in the House | wide sarging, old sheep, FINE COFY, 7/6 Lond., 1614

of Commons, sm. 8vo, shaddy sheep, 8- In the Kavoy, 1713 From the E. of Egmont's Library, with bookplate of Sir
8og Index to the Records, with Dircctions to the  John Percivale, dated 1702, An extremely pretty example

several places where they are o be found ; and explana- | of black letter printing.  The work is u-haiﬁf in French.

tions of Raolls, Writs, etc., sm. Bvo, ofd calf, [rudbed), 817 Quakers.—Collection of Acts, relative to those

3/6 1739 | Protestant Dissenters who call themselves Friends, but
810 Kent.—Charter of Romwev-Marsu ; or, the Laws | who are generally known by the name of Quakers since
and Customs of Romney-Marsh ; framed and contrived by | 1688, sm. 8vo, slebby e calf, 3/- 1801

the Ven. Justice Hexwry pE Barue, am. Bvo, black letter, 818 The Body of the Common Law of England as it
smeadl piece cut from marein of title, oid sheep, scarce, | stoad in fﬁ-rce_b-clum it was altered by Statute or Act of
. B 1636 | Parliament or State, by E. W., 12mo, o/d shecp, 4/8 1655
211 Loes Termes de 1a Ley : or, Certain difficult and | 819 The Gmuqéas of the Lawes of England : extracted
obscure words and terms of the Common Laws and Statutes | from the Fountains of all other learning and digested
of this Healm now in use expounded and explained, thk. | methodically into cases for the use and benefic of all
am. Bvo, Nopald Arws as front., ofd caly, 316 1671 | };im:l:i.ceni and students : by M. H., thk. sm. 8vo, ol sheep ,
ﬂew Natura Breviam of the most Reverend ok edge cracked, 4/- 1657

820 OLD RECEIPTS, &e.—THE SECRETES oF THE REVEREND MAISTER ALEXIS OF PIEMONT.
Containing excellent remedies against divers diseases, woundes, and other accidentes, with the maner
to make DISTILLATIONS, PARFUMES, CONFITURES, DYINGES, FUSIONS, and MELTINGES. A Worke
well approved, verye profitable and necessarie for everye man. Translated out of Frenche into Eng-
lyshe by Wm. WaRDE, thk. sm. 4to, black letter, dottom of last leaf ( Table ) defective, sheep, back

edge cracked, 3 gnineas Kowland Hall, for Nycolas England, 1562

first edidion in English. Itis w:ri)r doubtful if anether such quaintly worded Store House of General Information
exists in oor language. hoever compiled so wast an array of Secrvfes—and it is not known for cenain who it was—
must have been possessed of a singularly inquisitive and penetrating mind. At any rate, according to the headings, he
himself was a firm believer in the virtues of each and every one. ' An odoriferous and precious water, wherewith a man
may weate or bath anye linnen clothe, to wype or rubbe his face, whiche wil make the fleshe white and wel coloured -
and the more a man rubbeth his face with it, the fairer it is and also continueth VI. monthes. A thing cxwimfnm;{
and proved yea and it were for a (Juene.”

OLD SCHOOL BOOKS, from the Nouaille Collection.

g21 Brown (Wm.) The English School Reformed,
rama, frond., sheef, G/B 1733
The author was ‘formerly Master of a Boarding School
in Greek St (Scho), but now Master of a Private School
in York;" it is most likely this last that figures in the
frontispiece. k
Ba3 Bl]wm‘th (Thos.) The Schoolmaster's Assistant :
being a Compendium of Arithmetic, both Practical and

Theoretical, sm. Bvo, porérafd afier Gravelot, sheeg,
T 1747

823 Walker (Wm.) Treatise of English Particles, shew-
ing much of the Variety of their Significations and Uses in
English, and how to render them into Latine. With a
Praxis upon the same, sm. 8vo, emgramed #itle bearing
Collegiate Arms, o/d sheeg, B/- 1676
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824 ORNITHOLOGY.—-Bree (C.) History

ofF THE BIrDS oF EUROPE, no! ohserved in the

BriTIsH ISLES, 21 ¢ Edn., enlarged with 238 large and beautifully Colowred Plates of Birds, § vols.,

super royal 8vo, publisher's cloth, extra, £3 108
825 OVID.—METAMORPHOSES IN LATIN AND

1875-6
ExXGLISH, franslated by the most Eminent Hands,

with Historical Explications by the ApgoT BANIER, ({’mr‘f.rpfcre and numevous Copperplate E:.:g:;.'
ings by B. Pleart ani others, BRILIIANT PROOF IMPRESSIONS, every page ruled in

2 vols., folio, BEAUTIFUL COPY IN WHOLE DIAMOND RUSSIA. EXTRA, M.E., T
From the Eden Library, with Bookplate.

826 Orp (Dr. H. B.) A Theory of Development
and Heredity, cr, 8vo, cloth, 3/- iﬁ?ub 65 net)

ew VYork, 1803

827 O'SHAUGHNESSY (Arthur W. F.) AN

Eric or WoMmeN and other Poems, fecap. 8vo,

1st Edn., wath the curious fromt. by J. T.

NETTLESHIP, cloth, uncuT, 31/~
Similar copy sold at asction last year for 205
828 OTWAY (Thos.) WORKS, consisting of
Plays, Poems, and Letlers,é‘] vols., 12mo, For-
{razl, fﬁl‘; gilt, NICE cory, 21/ 1768
Alcibiades—Don Carlos—Titus and Berenice—With the
Cheats of Scapin—Frendship in Fashion—The Soldier's

PAMPHLETS, from the Nouallle Collection,

Bz Politieal.—Memorial most humbly addressed to
Sovereigns of Europe, on the Present Siate of Adffairs
between the Old World and the New, 1780, 127 58 —PLav-

FAIR {‘n‘p‘rm.'_l View of the Actual Force and Resources uE'l

France in January, 1793, 1793—Cavse of the Present Com-
plaints fairly Stated and fully Refuted, 1703—REMaRKS
on Letter of Ri. Hon, Edmund Burke concerning the
Revolution in France, by Cagel Laffd, 1700 — lgnrca
{Richd.) Discourse on the Love of Our Country, 17go—and
another, 6 1ogether, 12/6 17803

“ The * Memorial * professes to have been penned by an
American some years before its publication, and imme-
diately on the outhreak of the War, for Independence. It is
mmi'{y worded. and full of wise advice, and in many in-
stances Prophetic. * The Independence of Americais fixed
as fate @ she is mistress of her own formune ; knows thm
she is so, and will actuate that power which she feels she
hath." There are some comparisons between English and
Spanish Colonising Methods, detrimental to the English .

187c

guineas
Amst,, Wetstein & Smith, 1732

Fortune—The Atheist—The Orphan—Poems and Letters,
ete., eic.

830 Ovid's Metamorphosis, Englished by
GEO. SANDYs, sm. 8vo, old calf, back broken,
4/6 1678

Wm. Turion, a scholar in Wolverhampton School, thus
threateningly writes on the fy-leaf :

* This book is one thing, hemo is another,
He that steals this book shall have the other.”

831 Oxford. —Prize Poems : being a Collection
of such English Prize Poems as have at various
times obtained Prizes in the University of Oxford,
fecap. 8vo, deards, uncur, 8/- Oxford, 1807

All 8vo, kalf calf, gilt, sprinkled edges.

these read somewhat strangely just now, coming from an
American,

B33 Polities.—ParTicrLar Accovsr of the Insurrec
| tion of the Negroes in St. Domingo, which an August,
1701, being a translation of the Speech made to the National
Assembly by the Deputies from the General Assembly of
the French Port of 5t. Domingo, 1ygz—Pamse (Thos.)
Rights of Man, 1 dedicaied fo (eeo. Washinglon—

79I
Arnswer to Pan's ?{ilp,!:::-: of Man, by é Adams, t"'.glj—
LeTTER from a Magistrate to Mr. Wm. Rose, on Rights of
Man, 1 ; and z others, 6 together, 1 0/8 170106

I
83 Erg]iaiea].—{'iu.l.uziw {E.) Disquisition upon Crimi-
nal” Laws, MNewtd'fon, 1793 —Concise View of Charges
against Elijah Impey. with Reflection on his Conduct while
Chief Justice in India, 1788 —DEFENCE of Ri. Hon. E. of
Shelburne, in a Letter to Sir Geo. Saville, 1783—BurkE
(Kt. Hon. E.) Substance of hiz Speech in the Debate onthe
Army Estimates, gth Feb., 1790, 17g0—SpreECH against the
Suspending and IMspensing Prerogative, 1707 3 5 together,
78 17839

835 Pamphlets.—Dinor (A. Firmin) Essai

sur I’ Histoire de la Gravure sur bois, Parss, 1863
—Lord Houghton’s Inaugural Address and Ob-
servations on History of THOMAS EaARL oF
LANCASTER, JBSrif. Awch. Assoc., 1864—Mac.-

the Adwmiral’s MSS., 17390—S8tate of the Rise and
Progress of the Dispute with Spain, 1740; in
1 vol., 8vo, calf, 5/- 17 0

838 Pamphlets.—Ten Tracts relative l‘t

great Controversy between the BisHor of EXETER

BETH : Tragedie de Shakespeare, trad. en vers | and Mgr. HoabpLy, occasioned by a Sermon
Francais par le CHEV. DE CHATELAIN, 1862— | preached by the former before Her Majesty,
bound with 6 others, 8vo, kalf calf, dack edges | March 8, 1708, by varicus authors, in 1 vol,

¢racking, FROM SIR Hexry Irvinc's CoL-
LECTION, B/- 1862, ete.

The translator of Macbeth in his Introduction speaks
}‘I:'!;h et and Okells,

836 Pamphlets.—Letter to Richard Steele,
Esq., 1715—5hort Discourse concerning Pestilen-
tial Contagion, and the methods to prevent it, by
Rp. MeaD, 1720—First, Second, and Third Col-
lections of Cato's Political Lelters in the London
Journal, 1720-21—Necessity of a Plot : or, Rea-
sons for a Standing Army, by a Friend to K. G,
17— ;—Letter to THoOMAS BLACKWELL ([ Prof. in
Coll. of Aberdeen), by W. G., Cetizsen of Aberdeen,

Edin., 1772 ; 7 in 1 vol., 8vo, calf, B/~ 1715-22 |

837 Pamphlets.—Some Reflections upon the
Administrations ol Governmenis, [740— Account
of the Expedition of the British Flag to Sicily
under the Command of SIR GEORGE BYNG, from

reat depreciation of our great actors’ abilities in |

| calf, b= 1709-16
Forms probably a complete collection of literature upon
the subject.

839 Papal Infallibility. —Twisso (Wm.)
The Doubting Conscience Resolved, In Answer
'to a (pretended) perplexing Question, ete.,

wherein is proved that the Holy Scriptures (not
' the Pope) is the Foundation whereupon the

Church is built, or, that a Christian may be

infallibly certain of his Faith and Religion by the

Holy Seriptures, sm. Bvo, sheep, 4/6 1652

840 Parker (Bp.) De Rebus sui Temporis
| (1660-80) Commentariorum, 8vo, o/d calf, 3f
Lond., 1726

Styled the Tory's Chronicle. Dent's sold for At 3%

841 Parker (Dr. Joseph) Tyne Chylde: my
Life and Teaching, partly in the Daylight of
Fact, partly in the Emelight of Fancy,. 8vo,
cloth, 8/- ' 1886
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842 PENNELL (Joseph) PEN Drawinc anp PEN DravGHTsMEN, THEIR WORK AND THEIR
MeTHODS : A Study of the Art to-day, with technical suggestions, Folio, 158 1/lustrations, mostiy
Jull-page, being examples by the preat masters of the art past and present : TITIAN, DURER VANDYKE,
RosseTTI, DESMOULINS, REMBRANDT, VIERGE, LELOIR, LALAauzeE, CARAN D'AcHE, MADOX

W, POYNTER, LEIGHTON, DU MAURIER, SAMBOURNE, FUrNIss, CALDECOTT, CRANE, RAIL-
mKEENE. efe, ele., original parchment covered boards, § guineas 188g

pen pictures chosen, form a gallery of chefs & wnorer such as never before came together between the covers of
any book ; being the first attempt to treat the subject seriously, and being undertaken by one most capable of any to
succeed in the task, gave a catholicity to the selections, and an open field of treatment, that was bound to be wholly
.succesaful, both in text and illustration.
8424 Parker (Theodore) Discourse of Matters | with the question of Pauperism. Next to these in import-
ance and first in bulk comes the CoxsTrUuCTION oF
mons of Religion and Prayers, 1867—Lessons |

pertaining to Religion, Pors., 1886—Ten Ser- Cimtinites. and Citinaer REcsists.

from the World of Matter and the World of Man, | &

1872, cr. 8vo, cloth, 2/6 each (pub 6/-) 1866-72
Forms wols. 1, 2, and 14 of his Collected Waorks.

843 Parliamentary Debates and His-
tory.—Chandler's History and Proceedings of
the House of Commons, from the Restoration,
1660 to 1743 ; 13 vols.—Ditto of the House of
Lords for the same period, 7 vols. ; 20 vols. in
all, 8vo, o/d calf, 10/- 1742-43

844 Parliaments. —Evsvxce (Henry) The
Ancient Method and Manner of Holding Parlia-
ment in England, 12mo, old calf (rubbed),

- 1675

845 Parliaments.—Their Constitution in
England, deduced from the time of Edward II. ;
observed by Sr. JoHN PETTUS of Suffolk, 8vo,
old calf, rubbed, from the Library of Chas. Brad.
laugh, M.P., 4/)- 1680

846 Pauperism. —Essays, Political, Economi-
cal, and Philosophical by BExjamin, CousT oF
RUMFORD, 2 vols., 8vo, plates (no title to vo!, 2),
boards, Bf- 1796

Two Essays, each of several chapters, deal practically

PHOTOGRAPHIC VIEWS: Mounted

Water Colou

854 ATHENS.—Remains of the Temples and
other Antiquities, 5 Original Water-Colour
Drawings and 31 Photos, each about 10} by
1akin., roy. folie Album, half diamond Persian
Mo, linen guarded mounis with edges gilt,
25/ t about 7 puineas) {188=)

855 Brazil, New York, WasHINGTON, Bos-
TON, ANTWERP, DUSSELDORF, and Berne, in aif
82 Photes., Folio Albwm (16} by 12in.), Aaif
diamaond FPersian morocco (chafed ), linen guarded

mounts with the edpes gilt, 21/~ (cost about 4 |

guineas) (188-)

856 Constantinople, BuLcaria, ete.; Build-
ings, Scenery, Costume, 66 Photos, each 7} by
1010, oblomg folio Album (124 by 164in.), Aaif
erimson moroceo, linen guardea mownts with edges
gilt, 21/- (cost about £5 10s) (188-)

857 DENMARK, Norway, SwWEDEN, GER-
MANY, AUSTRIA, etc,, 818 Photos, larpe and
small, imep, gto Aldum (17 by 14in.), Aalf crimson
moracco, gl edges, 38/- (cost about £§) (187-)

858 Hong Kong, Caxton, ete., 30 Photos.,
some large and folding, oblong foliv Album (12} by
174in.), half diamond Persian morocco (chafed ),

———

847 Pauperism.— Legal Provisions for the
oor ; wherein the Statutes and Resolutions of
the [Iud}qes on these Subjects are consider'd and
explain’d, by S. C., sm. 8vo, old calf, 4/6 1725

A succession of barbarities inflicted upon the Poor in the
name of Justice and Charity.

848 Penn (Wm.) No Cross, No Crown; a
Discourse shewing the Nature and Discipline of
the Holy Cross of Christ, 12mo, {i#t/e waterstained,
old calf, 8- 1702

850 Perizonius (Jas.) Rerum per Europam
maxime Gestarum ab ineunte Secwlo sexto decime
| usque and Caroli V. mortem, ete. Commentarii
| Historici, thk. sm. 8va, copperplate title comtaining
portraits of momarchs, elc., sprinkled calf, gilt,
m.e., Lord Bracco's bookplate, 8/6

; Lugd, Fatav., 1710
851 PETRARCH.—Francisci Petrarce pocts
| oratorisq. Clarissimi de Remediis utrivsg. fortune
ad Azonem, folio, imitials in red and blue, one
leaf (sig. C.) placed on a guard, WIDE MARGINS,
| Some leaves ENTIRELY UNCUT, old half morecco,
| 30/- Ceremona B. M. C. Parmensis, 1497

in Albums, with some Original
r Drawings.

linen guarded mounts with edges git, 15/~ (eost
about _{E 108) (188-)
859 MEXICO.—Cities, Churches, and Public
Buildings, Scenery, and Citizens, oblong folio
Album (12din. by 17in.), 80 Photos. and 29
Original Water Colour Drawings, sz
averaging aboud Tiin. by g}in., substantial bind-
ing of half claret morocco, linen puarded mounis
with edges gilt, 35(- (eost about 5 guineas) (187-)
860 SPAIN, PORTUGAL, and FR&HCE:
Cities, Scenery, Coslumes, 232 Photos., large and
small, tolio Album (18in. by 14in.), hanasomely
bound, half crimson morocco, pilt edpes, 376
(cost about £10) ; {188-)
86oA WESTMINSTER ABBEY and other
places of interest in England, Imperial Quarto
Album (164in. by 13in.), containing stout orange
coloured cardboard mounts, each guarded b
linen, upon which are neatly arranged 436
Photographs of MONUMENTS, DETAILS OF ARCHI-
TECTURE, and a few large copies of CELEBRATED
PICTURES, strongly bouna, haif morocco, 35[-

(cost £15) (188-)
The Abbey is splendidly represented,

Any one of these lavishly constructed albums, is a perfectly ch wen pancrama, that embraces every point of interesi one

who had visited the places, would wish to preserve.
being taken from the life, as the nlﬁcrw:-r

And the pictorial remembrancer bas in this case the advantage of
1e life imsellf might have beheld it. :
best, not one of an inferior order appearing throughout the whele exhaustive series,

Like the Albums, the Photos. are of the very
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861 PORCELAIN.—Owen (Hugh) Two Centuries of Ceramie Art in Bristol, being a
History of the Manufacturer of ** The True Porcelain,” by Richd. Champion ; with an Account of
the Delft, Earthenware, and Enamel Glass Works, from original sources, thick impl. 8vo, 160 feansi-
ful engravings ; Portratts and illnstrations of Percelain engraved on steel, and facsimile woodcuts of

sipnatures, &c. in the fexd, cloth, uncur, £3 3s

A work, which, owing to the mass of valuable information contained in its pages and the increase of interest &
early Ceramic Productions of our English Manufacturers, is rising rapidly in value,

861a Philology.— Introductic ad Notitiam |

Auctorem et Liborum Philologicorum, BEAUTI-
FULLY WRITTEN MANUSCRIPFT on 250 leaves,
dated May 24th, 1699, 4to, boards, rough edges,
Phillipps’ Library, 6/- 17k Cend,

8618Phiz.—S1k Guy pE Guy: A Stirring
Roumant ; showing how a Briton Drilled for his
Fatherland ; Won an Heiress ; got a Peerage ;
and caught the Rheumatism. By RATTLEBRAIN,
s(. ct. 8vo, mumerous éllusivations by PHIZ, sm.
4to, cloth extra, g.e., 4/6 1864

862 Pietures of English Life.—Ten charm-
ing whole-page Illustrations after BARNES and
WismpERIS, floral borders by T. H. KENNEDY,
thin folio, cloth, extra, gilt edges, B[6 1865

863 Pine (W. H.} Microcosm; or, a Pic-
turesque Delineation of the Arts, Agriculture,
Manufactures, etc., of Great Britain, in a Series
of 120 PLATES, confaining above 600 GROUPS OF

sMaLL Firourgs for the embellishment of Laxp |

SCAPE, with Descriplive Letlerpress, 2 vols,,
oblong folio, ORIGINAL IMPRESSIONS, half clotk,

boards, scarce, £2 108 1508
Duke of York’s copy realised £6 163 6.

864 Piozzi (Mrs. [Thrale]) Autobiography,
Letters and Literary Remains, ed. with Notes
and Introductory Account of her Life and Writ-
ings by A. HAYWARD, 2 vols., post Bvo, Fortrait,
ete., clotk, 106 1861

No lover of fofnseniana can afford to be without this
best edition of the Autabiography of a Lady who the
Dioctor considered * if not the wisest, then one of the wisest
women in the world.”

865 Plantin Press. —Evangeliorum Domini-
calium Summaria, SANCTORUM KALENDARII
RoMaNi juxta Concilium Tridentinum restituti
(wants 3 leaves), 2 vols. in I, stout 24mo, eack
leaf of Gospels with an exquisite emblematic engrav-
ing of the incident above the text, and eack one of
the Calendar with engraving of saint whose feast
occtirs on that day ; bound by the fesuits of Turin
in a reddish leather, in the centre of both covers
the letters I.H.S. within a Ramed circle in gold,
border of blind tooled leaves, ome clasp only (one or
two wormholes in the back), 17/6

Plantin Press, Antwerp, 1580

866 Plantin Press.—TiTi LucriTin CARI
de Rerum Natura,ad postremam OBERTI GIFANII

867 Plantin.—Musée Plantin-Moretus a An-
vers @ notice historique par Max Rooses, Con-
servatenr du Musée, lolio, large photo-types, con-
sistong of Portraits, Ancient Fresies, leaves from
FPlantin Press books, etc., cloth, extra, p.e., SIR
HENRY IRVING COry 6/- Anvers (187—)

The whole Plantin establishment was purchased by the

town of Antwerp in 1877 amd converted into a public
museum ; this volume is a very handsome souvenir.

868 Plutareh’'s Lives, translated from the
Greek by several hands, with notes historical and
critical by M, DAcIER (and Life of Plutarch, by
Dryden), 8 vols., 8vo, copperplaies, old calf, gilt
(some back edges cracking), B[6 Tonson, 1727

The first direct English translation. Sir Thos. North's
being from the French of Amyot. Goongh copy realised

I 35
8§69 Poetry.—Miscellaneous Pieces in Prose
and Verse, ALL IN MANUSCRIPT, an inferesting

| volume, with many Poems of the 17th Century,
folio, zellum, 7|6

Printed Poem of 6 pp. inzerted, entitled *The Bastard™
by K. Savage.

870 Poetry.—The Bards of Galloway: a
Collection of Poems, Songs, Ballads, ete., by
Natives of Galloway, with Intro, and Notes by
MarcoLm Mc. L. HarPER, cr. 8vo, cloth, from
Sik Hy, IrRviNG's Lisrary, 4/- Dalbeattie, 1889

871 Poets’ Praise (The) from HoMmER to
SWINEURNE, collected and arranged, with notes
by E. DavexnrorT ADpAMS, thk, 8vo, cloth, As
NEW, 4/6 1804

872 Political Dietionary : explaining true
meanings of words illustrated and exemplibied in
the Lives, Morals, Character, and Conduct of
most illustrious Fersonages, by Chas. PIGOTT,
1795—Fearson’s Political Dictionary, more par-
ticularly apﬁjrlaining to the House of Cuiﬂs,
1792 : fogether in r vol., 8vo, Aalf calf, B/-9592-5

873 Polities.—History of the late Minority.
Exhibiting the Conduct, Principles, and View of
that Party during the years 1762, '3, '4, and ’s,
8vo, half calf, uncut, 3|~ London (s. typ.), 1765

Dieals with the Bute and Grenville Ministries, and intro.
duces many %n'.a.l names in English En!hir:-.:.

874 Pollok (Robt.) The Course of Time, a
Poem, cr. 4to, mumerous illustrations by (SIR)
Jouw TeKNIEL, Clayfon, BIRKET FosTER, efc.,
cloth, elegant, p.e., 3/6 1857

875 Polygamy.—Reflections upon, and tge
Encouragement given to the Practice in the Old

emend. accur. restituti, sm. 8vo, old prgsken, | Testament Phileleutherus Dubliniensis, 8vo,
Nouarlle bookplate, 5[~ Lugd, Bat., 1595 | wrappers, 8/ 1739
PORTRAITS.

877 A COLLECTION of 50 MAGNIFICENT line engraved PORTRAITS dy EDELINCK, Van Schup-

pen, Lubin, and others,

neatly laid down in folio volume, kalf russia, £3 3s
Includes many scarce portraits ; every cne is fine.

1661, &,

878 BIOGRAPHIA CURIOSA; or Memoirs of Remarkable Characters of the Reign of George
111., collected by GEO. SMEETON, etc., 48 PORTRAITS, SOME EXTRA INSERTED, imp. 8vo, Aalf calf,

FINE COPY front the Libvary of the late STk ROBERT JoHNsON EDEN, BanT,,

£4

45 [. Robins, 1822
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Portraits— Continued. :

879 GRAMMONT (Count) Memoirs of, by Anthony Hamilton, and Biographical Sketch of Count
HAMILTON and translation of the Epistle to Count Grammont, 2 vols., roy. 8vo (the head and tail
margins of title to Vol. r neatly mended ), 64 fine Portraits of celebrated beanties and characters of the
Court and times of Charles I., engraved by EDWARD SCRIVEN, &%, half russia, sprinkled tﬂ"gﬁ,
aiﬂs 6d 1811

is edition has about 100 pages of valuable notes and illustrations from the pen of Sir Walter Seott,”—LoWNDES,

s8o HOUBRAKEN (].) and Vertue's Heads of Illustrious Persons in Grear BRITAIN,
BRILLIANT ORIGINAL Impressioxs of 2k 108 PortTralTs—Heads and Monuments Pﬂpﬁl-
pally of English Sovereigns by Verrue and Du Bosc; rroM RarIN anp Tixpal's Exc-
LAND, 75 Plafes ; together in 1 vol., thk. folio, rwssia, rebacked, gold tooled, dentelle farders,
6 guineas 1747-52

The ahove is in clioice state, with superb impressions of the beautiful plates.

881 NIEL (P. G. ].) PORTRAITS DES PERSONNAGES FRANCAIS LES PLUS ILLUSTRES DU XVIE
sikcLE, reproduits en fac simile sur les originaux dessinés aux crayons de couleur par divers contem-
porains, recueil publi¢ avec notices, par P. G. J. NIEL, 48 ¥INE PorTRrAITS on India Paper,
DELICATELY COLOURED, with Descriptive Text, 2 vols. in 1, imperial folio, kalf red moroceo,
8 guineas From Sir Henry Irving's Library. Paris, 1848

882 PORTRAITS AND COSTUMES.—A magnificent Collection of 135 COLOURED PLATES,
representing full-lenpth portraits of noted French Actors and Actresses in the Costumes of their varions
Characters, delicately execrted, including SOME VERY REMARKABLE COSTUMES ; in good stale, excopt
a feir spots, bound in an 8vo volume, loards, roan back, £2 158 Paris, Martinet, ¢. 1815

It is hard to say from which point of view this collection is most valuable, that of portraits or costumes; all the most
celebrated artists of ths period are included ; the engravings are from drawings by Joly, Carle, Merle, &«., &

8824 PORTRAIT OF ROGER PAYNE in his Workshop, /fw//fength, REPRODUCED IN

COLOURS I¥ EXACT FACSIMILE, from a confeniporary water-colour drawing, size of plate-mark gin,

by 7in., with margins 15in. by I1in., price 21/~

A small engraving (4'4in. by 3%in.) from this water-colour appeared in Dibdin's ** Bibliographical Decameron,”

vol. I1., p. zor, with these remarks by

Dir. Dibdin : * The reader cannot have a better idea of the squalid ap

pearance of

the renowned Rocer Pavue than h{ the following facsimile of hime—taken on a reduced scale from a private print
2

which Mr. Payne's father caused to

his work (as Mr. Nichols says very truly) in his deplorable working room.

883 Portraits, Gossip about, principally En-
graved Portraits by W. F. TIErFIN, sm. gto, Aalf
calf, SCARCE, &/- 1866

884 PORTRAITS of Reformers and
Martyrs. —Icones, id est Verae Imagines Virorum
Doctrina simul et Pietate illustrium............ add
eorundem Vite et Opere descriptionibus, quibus
adiect sunt nonnull@® picture quas EMBLEMATA
Vocant. THEO. BEza, Awet., sm. folio, little

watezdlained, dedicated fo James VI., or Scor-
LA s porirait on reverse of title, many wood-
cul rails of Neformers, efc., eack pccupying a
who'e page within oval of fruit or arabesques, alse

44 Emblematic ExcraviNGs, o/d calf, 21/-
Geneve, 1580
Luther, Savanorola, Melancthon, Calvin, Knox, Latimer,

Cranmer, Erasmus, Francis L., and Clement Marot are
among the Portraits.

885 Portraits. —Vasari (Giorgio) Delle Vite
de piu excellenti Pittori, Scultori, et Architetti,
3 vols., qto, numerous fine old woodcut portrails,
within varted borders, limp wvellum, FINE COI'Y,
£2 2s Boloone, 1681

Three extra porirails are inserted=CGlovanm du Poute,
1l Berna, and Taddeo di Bartalo.

886 Prideaux If{t:-lm, Bp. of Worcester) Essay
and Compendious Introduction for Reading all
sorts of Histories : contrived in a facile way, out
of the Papers of MATHIAS PRIDEAUX, sm. 4to,

sheep, 3/6 1655

887 Prideaux (John, 8p. of Woercester) The
Doctrine of Conscience framed according to the

executed. at his own expense, after the death of cur hero.

It shews * the man at

P EE

Points of the Catechisme in The Book of Common
Prayer, 12mo, 18t Edn., skeep, back edge cracked,
4/- 1656
One of the most worthy of Church of England Livines.
888 Prior (Matt.) PoEMs on Several Occa-
sions, Large Paper, roy. folio, fromt. and vig. by
Cheron, panelled calf, 56 1718
880 PURCHAS, HIS PILGRIMAGE : or,
Relations of the World and the Religions observed
in all Ages and Places discovered, from the Crea-
tion unto this present.........This Part containeth
A THeOLOGICALL AND GrOGRAPHICALL His-
TORIE OF ASIA, AFRICA AND AMERICA, folie,
First Edition (epeming and ciosing leaves little
stained and ﬁaycc?, shabby boards, 35/- 1613
The whole of Books 8 and g are devoted to America
(Vew Spain, New France, Virpinia, eic.), and from the
E::rind of publication it will be seen that the account must
of some importance and intensely interesting.
8894 Purehas, His Pilgrimmage ; a fragment
g the sams cisiom, 445 (out of 150l At ol
- ib.
890 Quakers. — Barcray (Robt.) Baptism
and the Lord's Supper ; substantially asserted :
being an Apology in Behalf of the People called
Quakers, concerning those two heads, sm. 8vo,
Ist Edn., merocco, giit edees, 4/- 1696
891 Quakers.—Bexxgr (Tho.) A Confuta-
tion of QQuakerism : or a Plain Proof of the False-
hood of what the Principal Quakers write, 8vo,
old calf, /- Camibridge, 1705
892 Quakers.—Christianity no Enthusiasm ;
or, the several kinds of Inspirations and Revela-
tions pretended to by the Quakers, tried, and
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393 PROCLAMATIONS.—Eleven Rare Broadsides of the Reign of Charles II.,
Black Wetter, some in two pieces, & mounied on imp. folio leaves of paper, the vemainder as issued,
ALL IN FINE STATE : FOR PUBLISHING THE PEACE WITH THE UNITED NETHERLANDS, 1674
For PROROGUING THE PARLIAMENT T1LL TESDAY, 13TH OF APRIL, 1674.—To RESTRAIN THE
SPREADING OF FarLse NeEws AND LICENTIOUS TALKING OF MATTERS OF STATE AND GOVERN--
MENT, 1674.—For THE ExecuTion or Laws AcainsT Porisa Recusaxts, 167i.—Fok l
BETTER DISCOVERY OF SEDITIOUS LIBELLERS, 1675 —FOR THE DIscOVERY OF SouLp
PERVERTED TO THE RomisH RELiGlos, 1678. —For FurRTHER PROROGUING OF PARLIAMENT,
1678, —FOR APPREHENDING CERTAINX PERsoNs AccuseDd oF Hicu TREAsON, 167f.—AGAINST
Hearing Mass, 1678.—For THe Discovery oF THE MURDER OF SIk EpMunD-Bury Gobp-
FREY, 1678, — FOR THE SUPPRESSION OF SEDITIOUS AND TREASONABLE BOOKS AND PAMPHLETS,
1679 ; the 11 for 6 guineas ; 1673—79

594 RAPHAELIS de Porwasio Opera varia, quorum multa inedita sunt, cum epistolis ejusdem,
et tractatu de flagelis Christianorum ad Fratres Orientales, etc., Fu/nadle Manuseript of the
Fifteenth Century on Vellum, 7itles Rubricated, finely preserved, in the original velium cover,
4to, £2 bs XV, Century

This important codex, which is * Ex Eibliotheca [llm. et Rmi DD. Andre Du Saussay Fpiscopi et Comitis Tul-
lensis," contains a number of important and apparently unknown works.

804ARELICS OF ROYALTY.—Excercise Book of King George IV., 14 leaves, 4to, beau-
tifully written, signed *“ . P., May 15th, 1775 "—Verse of Scripture, signed A.D. 1801, in (ueen
Adelaide’s hand—Two Shirts and a Cap (all of Lawn, trimmed valenciennes lace), worn by Geo. IV,
when an infant—New York Gazette, Jan. oth, 1775—Remarks, etc., H.M.S., Naiad off Cadiz,
10th Oct., 1805 (2 folio MS. leaves)—Letter of Admiral Laurd, Oct, 22nd, 1882 ; and 2-page Letter,

1880, signed Laura Willis, authenticating the whole of the above, 4 guineas

From the Collection of the Rev. F. Madan, Bodleian Libra

Lavwrd's leveer.  Miss Willis' letter gives a clear account of

rﬁ. Oxford : he has added a few lines at the end of Adm.
the Kelics from the time Queen Charlotte gave them to her

lady in waiting, the Dowager Countess of Effingham, until they reached their late owner's hands.

found destructive to Holy Seripture and true
Religion, sm. 8vo, Aalf calf, ncat, 8/- 1678
895 Quakers.—Essay concerning the Divine
Right of TyTHES, by the Author of ke Snake in
the Grass, sm. 8vo, panelled calf, Hardinge book-
plate, scarce, T|6 1700
Primarily an ateack on the Quakers and afterwards upon
all who opposed the system of tythes ; the somewhat bold
author attacks Milton especially with gusto, not even stay-
ing at accusing him of receiving bribes for his writings.
He remarks with apparent pity * fifs [Milton's] famcy soas
fop fredominant for his Judgement.”
8g5aQuakers.—FoLvo (John) Quakerism no
Christianity ; or, a thorow (Juaker no Christian,

sm, 8vo, some head lines cropped, marging water- |

stained, half morocco, pilt top, 3/6 1675

8gH Quarles (Francis) Barnabas and Boaner-
zes : or Wine and Oyle, Judgement and Mercy
or Afflicted Soules, 2 parts in 1 vol., 18mo, old
calf, 4/6 1646

897 Queen Anne’s Son; the Memoirs of
William Henry, Duke of Gloucester, reprinted
from a tract published 1789, and edited by W. T.
LOFTIE, 16mo, front., wrappers, 3/- 1881

898 Quotations.—BARTLETT (John) Familiar
Quotations : being an Attempt to trace to their

ofl paintings special’y drawn for the worl by L.
CHALON, 2 vols,, imp. 8vo, orip. preen cloth, As
New, £8 38s Lawrence and Bullen, 1892
OF this charming edition only 1000 copies were issued,
go1 Rabelais (Francis) Works, from the
French with explanatory notes by Du CHaT,
MorrEux, OZELL, and others, 4 vols., 12mo,
Ports., BEsT EDITION, doards, uncuT, 17/6 1807

“This English version may be considered one of the most
perfect specimens of the art of translation,'

goz Radeliffe (Ann) The Mysteries of
Udolpho, a Romance, 4 vols., cr. 8vo, fromss.
(fop marpin of one torn), haif calf, gilt, 3/6 1806
go3 Raleigh (Sir Walter) Three Discourses :
' War with Spain ; Cause of War; Ecelesiastical

' Power, published by PHILLIP RALEIGH, #&és
Grandson, sm. 8vo (no porirait), spoiled, a5,
- 02

The first editiop, prefaced by a pathetic little appreciation
of the Elizabethan Colonist who fell a victim to his own
patriotic real,

gos5 Raymond (Walter) Tryphena in Love,
12mo, illustrations by J. WALTER WEST, cloth,

FROM WALTER Jas. Tavior (To S1r Hy. [Rr-
VING), 4/- Iris Series, 1806
gob Reeords.—Ax Exacr ABRIDGMENT of

| the REcorDs in the Tower oF Loxpox, from
| Edward II. to Richard III. of all the Parliaments
holden in each Reign ; the several Acts in every
Parliament ; with Names and Titles of all sum-
| moned to the same, Collected by Sik Rosnt.
CorToN. Revised, with Notes, &c., by Wa.
| PryNNE, folio, old calf, bookplate of Alex. Thist'e-
| twaite, 12/6 1657
6/6 Londres et a Pards, 1783 908 Revolutions.— Chateaubriand (F. A. de)
A fine edition, well-printed on ribbed paper. | Historical, Political, and Moral Essay on Revalu-

goo Rabelals (Francis) Works, translated by | lutions, 8ve, half clotk, 3/ 1815
Sir Thomas Urquhart of Cromarty, and P. A, 909 Revolutions,—Greece: Historical Qut-
Motteux, with Introduction by Anatole de Mon- | line of the Greek Revolution, 8vo, map, wrappers,
taiglon, with port, and ry beautiful plates from ] 3/- " 1825

source passages and phrases in common use, cr.
8vo, ¢loth, PRESENTED TO (Sir) HExXRY IRVING
BY HIS MOTHEE, wWiTH HER INSCRIPTION
ON TITLE, 21/- Koutledge (187—)

The inscription requires some elucidation. A sefie frem
Waiterioo for fenry Prudug frome lifs mother, Sept., 1874,

899 Rabelais (Frangois) (Euvres, 2 vols.,
8vo, FPortrait by SARABAT, wragpers, UNCUT,
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gioc Revolutions.--Netherlands : A True !u!’Chiualr]; ; or, the Renowned and Famous His-
Discourse Historicall, of the sveceeding Gov- | tory of Don Bellianis of Greece, Giving Account

ernovrs in the Netherlands and the Civill Warres |
there begun in the yeere 1565, trans. and col-
lected by T. C. and Ric. Ro. ovt of the Reuverend |
M. of Antwerp, his fifteene bookes, Kisforie |
Ipicer, smallest gto, black letter (vitle monnted |
and defective, sig. A and B wanting and last few |
leaves cut down), kalf calf, Bj- 6ol |
gir Revolutions.—Paine (Tom) Rights of |
Man : being an Answer to Mr. Burke's Attack on
the French Revolution, 2 parts in 1 vol., 8vo, |
calf, back edges, broken, 3[- 1791 |
g1z Riehardson (Saml.) CLARISSA : or the
History of a Young Lady; comprehending the |
most important concerns of Private Life, 8 vols,,
12mo, nawe on each (itle (that to vol. 7 missing ),
old calf, 10/- (Heath copy realised £2 19s) 1751
g13 Rider’s British Merlin, 1788, an old
English Pocket Book bound in parchment, with
flap, containing a number of MS. Notes on the

for the same, 5}in. by 3}in., from the Coliection
of H. Stacey Marks, K. 4., T/6
g14 Roehester (John, Ea»/eof) Some Passages
of his Life and Death, by BisHop BURNET, sm.
8vo, 1st Edn., caif, 3/- 1680
Bound with Dirnev's Kedeclions of o devont solitude,
consisting of Medffaiions and FPeems, 1703,
g16 Roman Catholie.—A Catechism Moral
and Controversial proper for such as are already
advanced to some knowledge of the Christian
Doctrine : to which isannexed a Practical Method
for Sacramental Confession, dedicated to CaARr-
DINAL MANOEL, by T......s M...... s, B.....[urk]e,
sm. Bvo, some MS. Noies, old r::j{, searce, Bf=-
Lisbon, printed in the year 1752
Interesting list of subscribers with the number of copies
taken by each, thus * Mr. Andrew Morrogh 10 books,” etc.
917 Roman Catholie.—The Pope and the
Council by JawNus, authorized translation, from
the German, cr. 8vo, kalf calf, gilt, m.e., 8/= 1869
18 Roman Catholie.—Watson’s ** Impor-
t*

onsiderations,”’ or Vindication of (). Eliza-
b

from the charge of severity towards her

Roman Catholic Subjects, ed. by Rev. J. WEND- |
HaM, 1831 — Tasce SACRE PENITENTIARIE |

APOSTOLICE ; preceded by Account of the Tascx
CANCELLARLE APOSTOLICE, elc., of the United
Church and Court of Modern Rome by EMANCI-
paTUs (Rev. ]J. WENDHAM), 1836 —Venal In-
dulgences and Pardons of the Church of Rome,
exemplified in a Summary of Indulgence of Sixtus
IV.; by Rev. ]J. WeNDHAM, 1839, folding fac-
simile of a Confessional, 3 vols., cr. 8vo, calf, |
6/- 1831-39

gio Roman Views.—Oblong 4to Volume,
containing 320 copperplate Views of Rome, ex-
graved by MORELLI, CIPRIANI, é&fc. (mo fitie),
diamond calf, gilt, from SIR HENRY IRVING'S
CouLecTION, 6/6 (179-)

g20 Romani (Fimiani Strade) PrROLUSIONES
AcapeEMICE, Oratoriee, Historice, Poetice, thk.
sm. 8vo, calf, with pold centre ornaments, Lord
Braceco's bookplate, &4/~ Col. Agrip., 1617

' neat, T/6

921 Komanee of Chivalry.—The Honour

of all his Valiant and Wonderful Exploits and
Adventures, sm. 4lo, curions woodculs, spotled,
the edges rough, boards, scaree, 176
Printed by Thos. Norris, at the Looking
(riass on Londen Bridpe (1700)
Une of those wonderful pteces of absurdity that still had
the power to tickle the plebian palate towards the begin-
ing of last Century. On the second page the Enchanted
Princess turns up with a few gants o look after her ; a
a good deal of slaying takes place berweesn that and the last
page, wherein she 15 happily married to her deliverer. Dion
Cuixote's library could have contained nothing more con-
ducive to insanity.

gzzRome. — Nuova Raccolta di vedute antiche
e moderne di Roma, incise a Bulino da celebri
incisori, oblong folio, engraved fitie, and 22 out of
25 glates of Views in and arvound Rome, cloth,
neat, /- {18c0)

923 ROME. —Nouveau Recueil de Vues des
Principales Eglises, Places, Rues et Falais de

: | 3 2 N
Diseases of Sheep and Cattle, and Prescriptions | B Moderng, £t des plis beiix Monumentigle

Rome Ancienne, roy. folio, 50 large double page
plates of Views by BarpauLT, FRECINET, efc.,
all placed upon guards, boards, 38/~ Kome, 1763
g24 Rome.—PeETRUs CiacconNius TOLETA-
NUs De Triclinio sive de modo convivandi apud
priscos Romanos et de conviviorum apparatu
acced. Furvi Ursinl Appendix, et Higr. MER-
CURIALIS, I12mo, curisus folding copperplates of
Roman antiquities, baths, elc., vellum, 3/6
Amst., 1664
g25 Rome.—The Sancta Republica Romana,
Handbook to the History of Rome and Italy, by
R. H. Wrightson, 2nd Edn., 8vo, cloth, gilt top,
A3 NEW, 3/6 (pub 7/6) 1891
926 Rosierusians,—The Tree of Common
Wealth : A Treatise by EpyMoxn DUDLAY, written
by him while a Prisoner in the Tower, 1509-10,
and under sentence of Death for High Treason,
NOW FIRST PRINTED FOR THE BROTHERHOOD OF
THE Rosy Cross, sm. gto, orip. wrappers,
Manchester, 1350
gz7 Rossettl.—In morte di GWENDALINA
TaLwoT, Frincipessa Borghere : Ode del Cav,
G. P. Campana Romano, con. trad. Inglese
Maria F. RosseTT! (mother of Christina), sm.
8vo, 16 pp., UNOPENED, 3/-
Londra, Presso G. Polidori (non sivende), 1841
028 Rossetti.—Another capy of the same,
earlier ed., tn pink wrappers, withou! imprint,
scarce, 46
929 Rossettl. —Transcript of a Poem (IL
LosAr1o) by the Great Grand Uncle of CuRis-
TINA RoOSSETTI, neatly written on I44 pp., cr.
8vo, by the author's nephew, GASTANO POLIDORI,
and presented by hom to kis dauphter, 1840, cloth,
1747-1848
This Poem was afterwards Privately Printed. There is

evidence here for the Heredity theory as related to
Literature.

g30 Rural Deans.—Daxsey (Wm.) Hore
Decanica Rurales : being an attempt to illustrate
the name and title, origin, functions, etc., etc., of
Rural Deans, with Remarks on Rural Bishops
and .-"':’Bpendix of Documents, sm. 4to, Fol. r only
(showld be 2), cloth, neat, /- 1835
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931 RUSKIN (John) Poewms, now first collected from Original Manuscript and Printed Sources :
and edited, in Chronological order, with Nates, Biographical and Critical, by W. G. CoLLINGWo0oD,

2 vols., 4to, Speeial

ition on Arnold’s Hand-made Paper, India Proofs of st 23

Plates from Drawings by the Author, illustrative of Places mentioned in the text, and Jacsimiles of

letter and two Poews, half vellum, aAs Npw, £1 10s

Greorge Allen, 1891

The first collective edition and the only one accessible. This differs from that to be had from the publishers now &
superiority of press work and paper, and in the impressions of the plates, here published for the first time.
932 RUSKIN (John) THE SEVEN LAMPS OF ARCHITECTURE, imp. 8vo, 18t Edn., 14 Plates of
Architectural Details, efc., Drawn and Etched by the Author, calf antigue (rubbed), carmine edges

£3 10s

Lamps OF ARCHITECTURE, imp. 8vo, ONLY 52
cOPIES PRINTED FOR PRIVATE CIRCULATION,
orig. wrappers, &f- 1891
0934 Ruskin (John) Giotto and his Works in .
Padua : being Explanatory Notice of the Series
of Woodcuts executed for the Arundel Society,
imp. 8vo, plates, foxed, haif calf, 5/6
Arundel Society, 1854
035 Ruskin (John) Unto this Last, 8vo, ok, |
6 (186—) |

An excerpt from some volome.

936 Russell (Wm. ) History of Modern Europe:
with Account of the Decline and Fall of the Roman |
Empire, with a Continuation terminating at the |
pacification of Paris, 7 vols., 8vo, kalf calf|
( rubbed), mi.e., B|6 1818 |

937 Rye House Plot.—A True Account and |

Declaration of the Horrid Conspiracy against the |

Late King, His Present Majesty, and the Govern-
ment, folio, large folding plan of the Rye House,
old calf, 4(6 1685

938 Salisbury Cathedral.—Fasti EccLEsLe
SARISBERIENSIS, or a Calendar of the Bishops,
Deans, Archdeacons, and Members of the Cathe- |
dral Body at Salisbury, from the Earliest times |

Priced 7 guineas in the Catalogue of a West End bookseller.
933 Ruskin.—General Index to THE SevEN |

| of Ludlow

1849

to the Present, by Wy, HENRY JONES, cr. gto,
cloth, 116 (pub £1 115 6d) Salishury, 1879

939 Sallust (Caius Crispus) Trans. into Eng-
lish, with Life and Character of the Author and
his Works by Joun Rowe, sm. 8vo, panelled calf,
Nowaille bookplate, B[- 1715

940 Salmon (Thos.) The Chronological His-
torian ; containing an Account of all material
Transactions and Occurrences, Ecclesiastical,
Civil and Mililary, relating to the English Affairs
from the Roman Invasion to the Present Time,
8vo, no plates, panelled calf, 3/6 1723

941 Salop.—Historical and Descriptive Sketch
stle ; and the Church of St. Law-
rence, Ludlow, 8vo, plates of views, wrappers,
Ludlow, 1848

942z Sanskrit Gerammar, for Beginners, in
Devanagari and Roman Letters throughout, by
F. Max MULLER, cr. 8vo, cloth, 4/- 1870

943 Searron (Paul) Roman COMIQUE, peint
par Pater et Dumont, reduit d'apres les gravures
au burin de Surugue Peve ot Fils, Benoit Audran,

| E. Jeaurat, Lepicie, G. Scofin, par M, TIRURCE

DE MARE, et accompagné de Notices explicatives
par M. ANATOLE DE MONTAIGLON, sm. folio,
LARGE PAVER, portrait and 16 Plates, half yellow
calf, extra, t.e.g., 14/6 Faris, 1883

SCOTLAND AND THE SCOTCH.
Chiefly from the MAKELLAR Collection,

g44 Agnew (Sir And., of Zochknaw) Memoirs of, by Dr.
Thos. M'Crie, 8vo, porirait and vigneltc View of Lochnaw,
cloth, - | . Ldin., 1850
5 Alexander (Alex.) Life of, written by himself, and
edited by Jonx HoweLL, 2 vols., cr, Sve, 1st Edn., fine
wrezzo. povivaif, kf. calf, neat, 10/6 Edin., 1830
It is to the editor of this Autobiography the world owes
the best and most authentic account ofti: renowned An-
drew Selkirk. A rich flow of adventure runs through every
page, and the style is by no means unlike that of Stevenson
in his treatment of David Balfewr in Kiduafped, and
others of his herces, whose stories he tellsin the first person.
46 Austin (Arthur) Lights and Shadows of Scottish
Life, cr. Bvo, clotk, 1822
47 BARBOUR (John) Life and Acts of the most Vie-

torigus Conqueror, Roserr Bruck, carefully corrected
from the Edition printed by Andro Hart, 1620, sm. 4to,
Dlack letter, 47 cadf, Lord Glenbernie bookplate, 27/6
vhzo—LEdin,, 1758
3 o4& Bible (King James's), narrow 1zmo, ealf, #ilf, r.e..
'8

Lodir., 171g

o4 Bible (King jﬂmﬁ;ﬁj, sm. Bvo, comlemporary Scofs
binding, both sides covered with a variety of tooling into
which hearts, roses, and thistles are prominently introduced,
rather worn and the back restored, T/8 Jdim,, 1766

Once the property of Dr. James Moffat, whose auto-
graph occurs on fly-leal over the inscriptions of Angus and
Wm, Makellar.

g50 Brown (John, Minister of the Gospel) The Life of
Faith in time of Trial and Affliction, sm. §vo, 15t Edn.,

stained, ol calf, scarce, 3/6 Edin., 1716

g5t Brown (Rev, Peter) Historical Sketches of the
Parish of Cambusnethan, 12mo, clofl, 2/8 Wiskam,

52 Brown (Fobt.) History of the Paisley Grﬂﬁ
School from its Foundation in 1756 ; of the Paisley )
mar School and Academy, and of the other Town's Schoals,
with some Notes relating to the Town, thick Sve, many
folding facsimiles of Documents and Seals, Portraits and
Fiews, kf. morecco, gill top (back broken), 48

Laisiey, 1875
953 Burnes (Jas.) Notes on his Name and Family, cr.
8vo, only 25 copies printed, c/ofk, original wrappers pre-
served. 5- Edin., Privately Printed, 1851
954 Calderwood (Mrs., of Poiton) Lettersand Journals
of, from England, Helland, and the Low Countries in 1758,
ed. by Lr.-CoL. Arex. FeErcusson, Bve, clofh, B/- (pub
158) Eden., 1884
955 Chambers (Robt.) The Threiplands of Fingark, a
Family Memoir, cr. 8vo, Porf. ¢f Sir Stuart Threipland,
orig, ifl blue movocce, 26 1880
536 Claverhouse.—Note to Pictorial History of Scot-
lllrﬂtl on Claverhouse, imp. Bvo (no title), clotk, meat,
(186—

957 Cockburn {Ur.P[nll:u} Specimen of some Free an
Impartial Remarks on Publick Affairs and Particular Per-
50715, cﬁpccia.“(}' relating to Scotland, sm. 8vo, hole in centre
of title, pawelied calf, 2/6 {17—)
o958 Dawson (]. Hooper) The Ahridﬁgd Statistical His-
tory of the Scottish Counties from the most authentic
sources, arranged with Biographical, Historical, and

Descriptive Notices, 8vo, 27 County Maps, cfotk, 3/8 .

: Edin., 1862
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959 Desmontiers (Jehan) Summaire de I' Origine Des-
cription et Merveilles d'Escosse, cr. 8vo, only copics
printed, cloth, neat. 318 Parfs, 1538—1863

gbo Discours du Grand et Magnifique Triumphe faict

Mariage de tresnoble Frince Francois de Valois et de
ahnun: el vertueuse Princesse Mamie D'ESTEVART,
ne d'Escosse, sm. Bvo, only 15 copies printed, elofh,
neat, 8 FParir, 1558, Hordeany (185—)
gt Gibson (W. 5.) Dilston Hall ; or. Memoirs of the
Rt. Hon. Jas. Radcliffe, E. of Derwentwater, a Martyr to
the Rebellion of 1715, to which is added a Visit to Bam-
burgh Castle. 8vo. clefh, 2/6 p 4T
Guth& (Henry, 8¢ of Duntel) Memoirs of,
wherein the spiracies and Rebellion against Charles 1.
of Bleszed Memory, to the time of the Murther of that
Monarch, are bricfly and faithfully related, 8vo, panedfed
ealf, back edges evacked, &= 1762
3 Hill (Rowland) Journal of a Tour through the North

i

1

of England and Parts of Scotland ; with Kemarks on the |
Present State of the Established Church of Scotland, 8vo, |

FPeort., 2 Views of Surrey Chapel inserted, A7 o/, B/- 1
gy Kelvinside, illusirated by a series of Drawings ;3::)3
Photographs, folio, Port. and %6 Plates of Views, clork,
exiva, . £., Presentation to Sir Hy
long inscription, 716 ; {zdexs
gis Lauder (Sir T. Dick) Memorial of the Royal
Progress in Scotland, roy. ste, Large Paper, India Proof
of tie beautiful senes of steel and engravings by
eminent artists, erdge efofh itk Kovad dews on side, from
the Makelfar Library, 15/ Faltm., 1843
ght Leith.—Tales, Traditicns, and Anriquities of, with
Motices of 1is Trade, Commerce, etc., cr. Bvo, fronfd., clodh,
fl. ] Leith, 1Bog
gy MeCallam (Duncan) History of the Ancient Scots,
cr. Bvo, cloth, B/- Edin , 1858
g5 Mac Callum More ! a History of the Argyll

Family from the Earlicst Times, by Rev. H. Smith. er.
Bvo, an'ngb,:m'igﬂr. half calf, neat, B/ 1871
gog Maebeth, Secret History of, with interesting

Memoirs of the Ancient Thanes (originally from a very old
MS.), addressed to the Rt. Hon. the Earl of Fife, as Thane
of Fife, by P. Bucnaw, sm. 8vo, falf call, neaf, scarce,
156/- Feteviead, from the Press of the Editor, 1828
g7e Melrose. —Description of the Parish in answer to
Mr. Maitland's Quirigs, sent to each Parish of the King-
dom, sm, Ev?éfuw-ra'gt crapped and bolfom af Htle mended,
half call;, 3 | - Lidin., 1769
g7t Memoirs cuncernlnithe Affairs of Scotland from
1), Anne's Accession to the Union of the two Kingdoms in
May, 1707, with Accounte of the design'd Invasion from
France in March, 1708, 8vo, panelied cadf, B/ 174
o7z Memolrs of Mrs. Wi Veirch, Me. Thos. Hog
of deiftearn, Mu., Henrv Ersuing, and Jouw CarsTalrs,
£ haif calf, Bl- Eafto., 1846
by the Committee of the General Assembly of the
Free Ghurch of Scotland.
g7 MENZIES (D. P.) “ Eep anp Wuite” Boox op
Menzigs: The History of Clan Menzies and its Chiefs.
thick qto, 46 full-page Photograpis of Poriraits, Pavians,
Fiews, &oc., and gt {flusfrations in the fext, cloth, extra,
guiTE NEW, £2 bs : Frivately Prinied, 1Boy
Only a small number printed for Subsecribers at £3 35,
Boll of Subscribers.

gﬂ LHEWTE (T.)] Tour in England and Scotland in
1785,

maftled calf, gilt, 9/8 [ 3%, 1788
g7s Peterhead, Annals of. from its E'nundation to the
present time. with ketch of the Inhabitants and a Number
of Curious Articles Hitherto Unpublished, by P. Bucnan,
sm. 8vo, large folding copperplate View of the Flardour as
Fromd., nf&rr"ﬂ fex of Views, half calf, neat, Bl6
elerficad © at the Aulhor's Press, 181g

o7t Peterhead. — Memoir of Marshal Keith, with
sSketch of the Keith Family, by a Peterheadian, er. 8va,

Fonthill

Sromé., paper boards, 2. : . Peteriead, 18
977 Presbyterians, &c.—Gillespie (Geo.) Useful
Case of Conscience discussed and resolved concerning

Associations and Confederacies with Idolaters, Infidels,
Hereticks, etc., Edin. (1648), dadly damaged—Introduc-
tion touching National Covenants (ne &6fe), 16— —Canses
of the Lords Wrath against Scotland, manif

an English Gentleman, Bvo, plafes of views, |

Samson's Riddle ; or, A Bunch of Bitter Wormwood bring-
ing forth A Bundle of sweet smelling Myrrh, Prinfed

ttg—)=—PFoor Man's Cup of Cold Warer, minstred 10 the

mnts and Sufferers for Christ in Scoland, who are amidse
the scorching flames of the fiery Trial, Pronted 1678—Fis-
tory of the Indulgence, by a Pre-byterian, Prinfed 1678
Testimony of some Persecuted Freshyieman Ministers of
the Go-pel, given into the Ministers at Edinburgh b c]a_r,_
EBenwick, ﬁ’rin!gci 1688—Binning (Hugh) An U“I'ully ase
of Conscience, Frinfed 1663 —True Copy of the Declaration
pubtished at Sanq wair upon the tenth day of August, 16g2,
Frinfed 1693 5 o together in 1 vol, sm. g 0. &ff more or fezs
statned, caif, 12/6 Edinburgh, 1648-93

g78 Presbyterians.—Steven (Wm.) Letter Second to
Rev. Wm, Fleicher in reply to his late book, ** The Scrip.
ture Loyalist,” with Vindication of the Principleg and
Tesiimony of the Reformed Presbytery, Glaspon, 1758—
Apology and Vindication, or the Practice and hin ing
Obhigation of following Christ’s Institotion in the Adminis-
wration of the Supper, flasgese, 1783—Divine Right of

| Church Government, wherein it is proved thar the Preshy.

. Irving with Authar's |
’ ot 1804 |

g ) 4 . ested in his sad | |
ate dispensations, whereunto is added a Paper, particularly | from the Record
bolding forth the Sins of the Ministery, Prinfed 1653— | fronl., 3/6 e

terian Government may lay the only lawful claim to a
Diivine Right, Padsfey, 17p0—Ramsay (Jas.) Review of a
lnte publication, *'.{umnp-rndiuuﬂ. 1ew of the Religious
System maintained by the Synod of Relief,” by PaTrick
HuTcHinzox, Glasgeiv, 1700 4 together in z vol,, Bvo,
caif, 716 Wi ] 1784-99
. g&aPmrPMI for Uniformity of Weights and Measures
i land by execation of the Laws now in Force, 8Svo,
sprinkled catf, 8- Edin, 1780

gBo Sanrnti Harmony, Part 1. for the Use of Sr
Greorge's Church {Edin.), being a Collection of Psalm and
Hymn Tunes, with an Accompaniment for the Organ or
Pianoforte, sq. cr, Bvo, Miew of Si. George's as front., hail
calf, (rubbed), 3/ Fddin. (1820

gir Seottish Poems. - The Book of, Ancient ;m,d)
Modern, ed. with Memoirs of the Author, by J. Ress, sqg.
cr. &vo, cleth, 2/8 (pub 7/6) Edin., 187

gBz Seottish Printing. — Anacreontis, Sapphus, et
Erinnee Carmina (Gr. ef Laf.) interpret, H, STErpHARO et
E, ANDREA, z4mo, confemporary calf, meat, FINE Copy
i th wide margies, searce, B8 Fdinburgy mé

s K. Fleming & P, Neill, 1766
Not mentioned Dibddin or Lowndes,

533 SCOTTISH TARTANS. Oup and Rawre, with
Historical Introduction and Descriptive Notices by
Donarp Wi STEWART, gto, with 45 reproductions o
Tartans, being the ACTUAL FABRICS han “svetien i sild
and wmounted each on a sheet of extva stowt drawing
pager, the text on DUTCH HAKD-MADE PAFER, ONLY 230
NUMBERED AND SIGNED COPIES ISSURD, duckram, exiva
£ fop, A5 xew, £ 1565 Edin :Eg'

“ This beautiful collection is a book to warm the heart o
a Highlandman. Hitherto the Tartan has not had justice
done to it as Mr. Stewart does. The illustrative plates are
woven in silk, each a thing of beauty in itsell, asan example
of the w:alvcl'gs art to say nothing of its value for suggestions
and associons "—ScoTsMAN,

984 Skene t];]'-:rhrt} Dle verborum significatione : the
Exposition of the termes and difficill words, conteined in
the fovre bvikes of Regfam Majestatem efe., vsed in
practique of this Realme, short folio, half calf, (rubbed),
15/= § £or obert Walde—prave, 1507

The ancient Scottish orthography could well do wilf-ga
further English explanation as will be seen from the few
words given of the title.  Nassau copy realised £2 125 6d
o8z Smith's Sacred Harmony, with Supplement,
adapted to the Psalms and Hymns used in the %hurch:s.
and Chapels of Scotland, ed. and chiefly arranged by ]as,
.‘:} GEIKIE, sq. ct. Bvo, wits Tunes, kalfealf | i),

. Edin, 1B3—

986 Stirling.—History of, from the E.-rr!i{cit Ac-:-n»&mf
to the Present Time. with Sketches of a Tour to Callander
and the Trosachs, &c., cr. 8vo, folding Views, half calf,
neat, 48 - Stirding, 1812

987 Virl Illustres [Tercentenary Celebration of St
Andrew's University, giving a terse Account of each of her
illustrious Sons], cr. Bvo. Photo-lithograph Port. o
CarLYLE from a clay sketch for bust by Maceripe, cloth,
near, B Edin., 188,

gi7aWitehes of Renfrewshire. — History of. with
ntroduction embodying Extracts, hitherto unpublished,

the Presbytery of Paisl;;, post vo,

aisicy, 1877
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Sir Walter Scott MRelics.

988

THE FOLLOWING RELICS OF THE GREAT NOVELIST belonged
to Mrs. Thomas Scott, widow of Sir Walter’s brother:; at her
death they passed into the possession of her daughter Janet
(married to Lieut-Col. Huxley, Military Secretary to Lord Dalhousie,
Governor-General of Canada in 1819, &c.) At her death these Relics
passed to the Rev. T. Scott Huxley of Canterbury (died March,
18988), who bequeathed them to his widow, from whom we pur-
chased them,

A Mahogany Ottoman Stool, covered in embroidery, with
shelf beneath, 21%in x 173in., and 19in. high, grven to Sir Walter
Scott by a lady, and used by him in his Study at ABBOTSFORD.

A Silver Ornamental Taper Stand, sin. high, with Extin-
guisher and Chain, zn morocco and velvet case.

*s This interesting relic was bought by Sir Walter Scott with his first fee as an
advocate (five guineas) as a present to his mother. Upon her death it came again
into the possession of Sir Walter, and was always kept before him on his
writing desk, with some other memorials. It became the property of his eldest
daughter, Mrs. Lockhart, and at her death, in May, 1837, it was given by

Lockhart to Mrs. Thomas Scott. ¥ is mentioned by Lockkart in his Life of
Sir Waller.

A Lock of Sir Walter Scott’s Hair, in a paper, inscribed :
“ The hair of my beloved and revered uncle, Sir Walter Scott,
given me by his servant, fohn Nicholson.”' Enclosed in a morocco
case.

‘“A Lock of the Beard of Walter Scott (‘ Beardie’), my
great grandfather, who swore never to shave till King James was
restored.” [Z/is note in the handwriting of Sir W. Scott on a
wrapper enclosing the lock of hair.] [n a morocco case.

Price of the four important and interesting Relics of the Great Writer,
150 Guineas.
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Scott's Novels: Complete Set of First Editions.

989 SCOTT (Sir Walter) WAVERLEY NOVELS, 74 vols., 1814-31—INTRODUCTIONS, NOTES,
AND ILLUSTRATIONS, 3 vols., 1833 ; together 77 vols., cr. Bvo, all 1st Editions, coop souxp
SET, in diamond calf, gilt, not guite wniform, some of the sides being plain and the tooling on backs

nt, FRoM Sik Hesry Irvixa’s Lierary, 50 guineas SO 1814-33
£ splendid and, so far as we know, unique opportunity to secure at one swoop, in their first form, the most exalted
<Mes of all Europe’s great prose epics, and, with the one exception, the highest in influence, if not in power, aof Eng-

land’s literary monuments. _ - i
Er Dur!irn the past few vears prices of these novels have risen at an amazing rate. until last year a copy of
Waverley, 3 vols., alone, realized no less a sum than £78.

Baroness Burdett-Coutts—Sir Henry Irving, b ;

990 SCRAP-BOOK conrtaining 83 pIECES : Engravings, Lithographs and Original Drawings of

Scenery and Costume (SOME IN COLOURS), neatly arranged and mounted on tinted leaves of

Paper, 4to, 108in. by 8kin., half merecco, SIGNATURE AND ARMS OF A. G. BurpeTrT (COUTTS)

1832, insiak cover, Now FroM SIR HENRY IRVING'S CoLLECTION, 5 guineas 1832-34

A pretty memento of such youthful recreations as pleased a future Patroness of the Arts. From the date, the task

was presumably accomplished when the present Baroness was a girl of eighteen ; and from initials on the drawings (some

of which are clever compositions) certain members of the family contributed to the volume, Inalmost every instance the

pictures are named in the handwriting of the compiler, and some additional coleur here and there is most likely the
work of her hands.

991 Seot’s Pamphlets. — Dissertation on | OF SEALS, many full-page and very elaboratle in
Obstacles to the Improvement of Land, intro- | design, BRILLIANT IMPRESSIONS, half vellum,
ducing better methods of Agriculture throughout | gwarns coloured sides, 30/- Venice, 1566
Scotland, 1760—The Farmer's New-Year’s Gift | 999 Seals.—RacronamexTo D1 Luca Cox-

to his Countrymen for 1757—Practical Farmer's
Pocket Companion, 1766—The Distillery of Scot-
land a Natural Benefit, 1755 ; in 1 vol., 8vo, witk
three other comtemporary tracts, shabby oid calf,
/- Aberdeen, 175566

ggz SCOTT (Sir Walter) Provineial Anti-
quities and Picturesque Scenery of Scotland,
with Descriptions, 52 fine emgravings after the
best Masters, ORIGINAL IMPRESSIONS, 2 vols. in
1, 4to, kalf morocco, extra, g.¢., FINE COPY, 25/-
{pub at £7 7s in boards) 1826

The engravings in this interesting work are from Paint-

ings by Turner, Callcott, Blore, etc., engraved by Cooke,
Lizars, Le Keux, Woolnote, Findén, and others,

993 Seott (Sir Walter) The Lady of the Lake,

a Poem, 8vo, diamond caif, gilt, marbled edges,

3/- Edmn., 1811

094 Seott (Leader) Sir JoHX HAWKWOOD ;

The Story of a Condottiere, Trans. from the

Italigl of S16. MARCOTTI, imp. 8vo, fine froms.,

ém#u, guit top edge, EQUAL TO NEW, 8/6 (pub.

at 1s) 188g
Only goo copies printed ; this is No. 39a.

995 Secottlana.—Joxkesy, a Burlesque on
Rokeby, A Poem in 6 Cantos ; by an Amateur of
Fashion : to which are added Oececasional Notes
by our most popular characters, feap. 8vo, boards,
3/6 1813

go6 Seals.—Dialogo dell’ Imprese Militari et
Amrose di M. Gio. Vescovo de Nocera et del 5.
Gab. Symeoni, sq. post 8vo, with about 200 CUTS

OF SRALS, most curtonus, vellum, 10/6 Lyons, 1574 |
Por- |

Interesting as examples of early wood engraving.
trait on reverse of title page.

997 Seals.— Imprese illustri di diversi, coi
discorsi di C. Camilli, sm. 4to, sver 110 beamfrful
copper-plate emgravings of seals, by GIROLAMO
Porro of Padua, both titles emclosed tn elegant
border, meatly bound, grey boards, name on fron!
title, 8/6 Venice, 1586

998 SEALS.—Le Imprese illustri con esposi-
tioni, et discorsi del Jeronimo Ruscelli, thk. folio,
with some hundred COFPER-PLATE ENGRAVINGS

TILE sopra la Proprieta delle Imprese con le par-

ticolari de gli Academici affidati, folio, afent 130

| MAGKIFICERT ENGRAVINGS of Seals, within

| borders, BRILLIANT IMPRRESSIONS, [mp wvellum,

1 17/6 Padua, 1574

1oou Seeret History of the DUKe oF ALAN-

| coN and QUEEN ELizABeTH, a True History,
| 12mo, confemporary sheed, scarce, Bf-

London, Printed for Will with the Whisp, at the

Sign of the Moon in the Ecligtick, 1691

1001 Selden (John) Table Talk : or his scense

of various matters of weight and high consequence:

relating especially to Religion and State, sm,

| Bvo, old sprimkied calf, back edpes cracking,

I

1coz Selva d'Orationi di diversi Santi Dot-
tori et di molti Scrittori Antichi et Moderni,
Greeci et Latini. Raccolte et Trad. dal Padre F.
N. Aurifico Senese, 18mo, woodcnls and initials,
morocco, extra, ptlt edges, 4/6 Finegia, 1581

1003 Seymour (Sir Thos., of Sudeley, Lord
High Adwmral of England, and Master of the
Ordnance) Life of, by Joun MACLEAN, roy. 8vo,
half morocco, 4/6 Hotten, 1869

1004 Shakespeare (Wm.) Plays, from the
text of JoHNSON, STEEVENS, and REED, 12 vols,,
8vo, BALLANTYNE'S EDITION, with portrail and
vignetle to each Play by SMIRKE, STOTHARD,
| FiTTLER, THOMPSON, and olhers, brilliant im-
| pressions, foxed in places, shabby beards, UNcCUT,
| 18/- (pub at £6 6s) 1807

A splendid edition in large type on fine paper. Capital
copy for binding.

1005 SHAKESPEARE (Wm.) CompLETE
WorKs with the Doubtiul Plays, Biography, and
Index, KxiGHT's OriGINAL PicToriaL Epw.,
2 vols., roy. 8vo, wirh about rzoo beunutiful en-
gravings on wood of Views, Costumes, Nd Build-
ings, Antiguities, FPortrails, &%., publisher's
cloth, £2 28 18309, &e.

Original copy, with fine impressions of the engravings.

1006 Shakespeare (Wm.) Complete
Works, VirTvr’s IMPERIAL EDITION, ed. (with
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First Folio Shakespeare.

1007 MR, WILLIAM SHAKESPEARE'S COMEDIES, HISTORIES, AND
TRAGEDIES. PUBLISHED ACCORDING TO THE TRUE ORIGINALL
COPIES, 1z{in. x 7{in., 1st Edition, many of leaves remargined, Folio, hand
copy bound in warm brown grained morocco, good tooled borders on both covers encl
gold tooied panel, inside gold horders, gilt edges ; the volume is enclosed in a morocco case,

160 guineas

LONDON : Printed by Isaac faggard and Ed. Blount, 1623

Ev.ry LEAF oF THE First Folio 15 HERE PRESENT. Title, verse, and 24 leaves in admirable
facsimile ; OTHERWISE IT IS A GOuD, SOUKD, AND DESIRABLE COPY.,

As the acknowledged keystone of an English Library, its rarily, combined with the great desire to
secure so supreme a monument of literature, has year by year raised the value higher and higher ;
from 1787, when Dr. Wright's copy sold for £10. to a copy lately offered for £8%0, there has been
many variations, but the tendency has been upwards for more than 100 years, and it will continue.

& THis cOPY COST ITS FORMER OWNER OVER 600 GUINEAS.

Biography) by CHARLES KNiGHT, 2 vols,, thk.
folio, fine poriraits ana go magnificent steel plates
after . MACLISE, STANFIELD, LEsLig, FRITH,

RCHARDSON, and other eminment K.A.'s, WELL
AND STRONGLY BOUND, Aalf morocco, gilt, gilt
edges, 2 guineas (pub at £35 §s5) Firtue (1870)

** This was the first attempt since Boydell's to issne an
edition which should combine in its engraved illustrations
not only a pictorial embodiment of the scene selected but
also 2 lasting record of that stare of High Art which placed

our National School of Painting in the first rank amongst
the Schools of Europe.™

1008 Shakespeare (Wm.) Comedies, His-
tories, Tragedies, and Poems, edited by J. PAYxE
COLLIER, 6 vols., 8vo, portrait from the first folio
after Droucshont, HANDSOMELY BOUND, met free
calf, extra, gilt, m.e., £2 Ts 6d 1858

1000 Shakespeare.—HaMmLET : the only
existing edition faithfully marked with the stage
business, and directions as it is performed at the

| Theatres Royal, 12mo, Port. of Epym. KEAN as

Hamilet, haif calf, Sk Hy. IrvING's copy, 4/6
Oxberry, 1818

1010 Shakespeare (Wm.) HamneT and As
You LIKE IT ; a Specimen of a New Edition, by
T. CALDECOTT, roy. 8vo, flimen boards, uncut,
only 250 printed, 3/6 1832

1011 Shakespeare (Wm.) Notes and Emenda-
tions from early MS. corrections in a copy of the
folio, 1632, in the possession ol . Payne Collier,

Esq., 2nd edn., enlarged, thk, 8vo, clork, 4/6 1853

SHAKSPEARIANA.

1012 DOUCE (Francis) [LLUSTRATIONS OF SHAKESPEARE, and of Ancient Manners ; with Dis-

sertations on the Clowns and Fools of Stakespeare ; on the Collection of Popular Tales entitled
Gesta Romanorum ; and on the English Morris Dance, 2 vols., 8vo, Portraits, &, Copy Extra-
Illustrated by the insertion of 46 Plates, wluding 12 PORTRAITS and a few

DRAWINGS, calf, gilt, edges gilt and ganffred, from the Library of Sir Henry

5 guineas

Irving,
I

A most dificult book to embellish with pictures, and kence all the more unique and interesting, once the task is

successfully accomplished,

COontenis.

1013 Book of Shakespeare Gems : fvo, a sevies of |

45 sleel pletes, defng Landscape Hlustrations of the wmost
inferesting Localitics of Shakespeare's Dramas, cloth
(fack fitle broken), Sk HExgy [evina's Cory, B/
Bokr, 1845
1ot4 Collier, CoLerinGe and SHARESFRARE, 2 Review,
!&3‘ the muthor of * Literary Cookery,' Bvo, Mg elogh,
i 1860
1o1; Craft (Zachary) Report of the First Sitting of the
Commitice on the Proposed Monument to Shakessoeare,
Cheltenharm 1823—Stratford as connected with Shake-
speare ; and the Bards roral launts, Sfraifrd 18,
fogether in 1 vol., 1amo, ilfustralions, half russia (rubbed),
from Sir Henry Irving's I.-l]:ratr].l:: b/- 1823-51
orf Greene’'s Groas=worth of Wit @ bought with "a
million of ch:mm:m.-, ed. by Sir Egertonr Brydges. cr. Svo,
enly 98 Numbered Copies Printed, cfodk, 4/6 Edin., 1885
1wi7 Halliwell (J. O.) A New Boke about Shakespeare
and Stratford-on-Aven, gto, felding  facsimile  of
Shakespeares Marrfagé dond, twooadents af velics, wicos,
efc., by F. W. Fairholt, erfpinal cloth, one of 75 Numbered
and Signed copies, 30/- For Private Civeslafion, 1850
A series of Documentary Evidences intensely interesting
and of great moment to those engaged in Shakesperian
research.

1wo1d Halliwell-Phillipps : A Calendar of his Collec-

tion of Shakesperean Rarities, Drawings and Engravings |

Copse near Brighton,

fpa:m:ﬂE preserved a ll'l-::l.ling!‘.-ura;‘; 39
. B 18g1

ed. by E. E. Baker, Bvo, cfoth,

4. Antiquities alone are admissable, and these, being of the kind that stand as witnesses for
history, can only be obtained after diligent search, and a goodly expenditure, in books valued chiefly for their

ictorial
wong Halliwell-Phillipps (J. 0.) Outlines :hfi Lif=
Shakespeare, z vols., imp. 8vo, yth edition, facsimiles of
sipnaturves, ofd waps, and Views of places connecied with
| diakespere, cloth, Sik Hexzv Irving's Cory, B1/- 1
| Here and there we find a leaf turned down and a pencil
line in the margin and a passage underlined. These are
invariably such passages as would awract the late owner :
here 1sone @ Jf shondd be remembered that ks dramas
toere nof soritfen for posterity ..., weoey for kiv puom
speculation, but whways for that of the managers of the
rheatre,

| 1ozo Massey (Gerald) The Secret Drama of Shake-

speares Sonnets: A New Work on old lines ; a rational
plea on behall of Shakespeares Sonnets, a Permanent B p!_y
to his misinterpreters ! a Labour of Love, dedicated to his
Lovers, thk. cr. 4to, ONLY 100 COPIES OF THIS EDITION
FRINTED FOR SUBSCRIBERS, Aaiy bnckram, SIr Hexgy
Levineg Cory, 2B/- 1B88

rozr Mullins (J. 1) Calalcgue of the Shakespeare
Memorial Labrary, Birmingham {Section containing Works
on, or illustrative of Shakespeare and his times) 8vo, fadf
morocee, 3- 1876

1ozz Richardson (Wm.) Philosophical Analysis and
Hlustration of some of Shakespeare's E:markab]u Charac-
ters, 1zmo, ofd call, 3/-

1774

wzy Richardson (Wm.) Anether of the same, later
edn., 2 vols., sm. Bvo, call, Nouaille (plale, 318 173y
1024 Rymer (Thes.) A Short View of Tragedy : its

| Original, Excellency and Corruption. With some reflec-
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tions on Shak ar, and other Practitioners for the stage,
am. Bvo, 15t Edn., ofd calf, Henry Invizc Cory,
15/ EoCT 1653

Compared to these ‘' Reflections © on  Shakespeare,

f¥ . " Owur senses are deluded, our thoughts disordered,
our hraing addled, our affections perverted, our imagina-
tions haired ' after such a play, in which there is * some
burlesk, some humour and ramble of Comical Wit, some
show and some mimickry : but the tragical part is, plainly
none other than a Bloody Farce, without salt or savour,’
Suiins Corgar comes in for a similar scathing. There is no
more pitiable piece of idietic cant through the whole range

J was penerous to Keats. The poet's Art is most
l'.'; treated in page after page of scornful references Lo

Shakspeariana—Continucd,

of literature, and if the sterility of criticism ever wants an

illustration it is here.
rozs Venus and Adonis, from the hitherto unknown
edition of 1595 The Passionate Pilgrime, from the first
edition of 1509 ¢ Epigrammes by Sir John Davies and
Certaine of Ovides Elegies lrans.i ; Christopher Marlowe :
ed. by Cuas Epsonns, rzme, .n”rr.?r'rm'mr:r wtalfer io cach
endy, unbowsnd, Presentation from the Editor with his inserip-
tion, and the Autograph of J. Payne Collier, only 156
copies done, from Sik HEngy Ievineg's Linrary, 10/8, tfi7a
roxf [Williams (K. F.)] The Youth of Shakespeare, 3
vols., cr. Bvo, 15t Edn., #alf cleth, uncuT (backs letle
dgfective), 51k HEnry Inving's Corv, scarce, 12/8
Coddwrn, 1830

1027 Shelley (P. B.) Essays, Letters from
Abroad, Translations and Fragments, edited by
Mrs. Shelley, 2 vols., cr. 8vo, orig. boards, 8/6

Moxon, 1840

of Selections from his Poetical Works, with Bio-
graphical Preface, 12mo, finen bds., uncut, paper
label, 3/6 Hunt, 1530
Crampon copy, with numerous marginal notes in French.

1029 Shelley Memorials: from Authentic
Sources, ed. by LApy SHELLEY, to which is
added AN Essay onN CHRISTIANITY, by Percy
Bysshe Shelley, mow first printed, post 8vo, 1sT
ED., front. by LINTON, cloth, PRESENTATION
CoryY FroM THE EpIiTOR, B/6 1859

1030 Shenstone (Wm.) Works, in Verse and
Prose, including Letters to Particular Friends,
1739-1763, 3 vols,, sm. 8vo, Portraits, etc.,
sprinkled calf, gilt, D)6 Deodsley, 1768-6g

1031 Sheridan (R. B.) Speeches edited by a
Constitutional Friend, § vols., 8vo, portrait, half
calf, edges cracking, 16/ 1816

1032 Shorthand.—Three Sermons preach'd
in Scotland, and taken in characters by a Maiden
of 13 years of age when she writ them, Also 24
Verses alphabetically composed by the same
maiden in a night that her sleep went from her,
with a Hymn on the Somg of Solomon, sm. 8vo,
kalf cal ?{E London, 1700

Ag tion of Shorthand as an attainment ** casy and
in r youth,” and wseful for the transference of Ser-
mons from Church 1o home. The advertisement is almost
as transparent as those of certain patent medicine vendors.

1033 Shorthand. —WesTon
Shorthand Grammar, containing a General Rule
for Writing ang Language, whether English, Latin,
French, etc., 8vo, portrait of Author, and Firews
of Church and Court-of fustice Interiors, nearly
the whole of the work engraved, calf, gilt, 15/-

For the Author, 1746
. Autograph of the Author apoended to thefollowing

mscripiion on fly-leaf: * This Book is not do be lent ot
v gen fonse  1F deimg sold fo you on fhat condition
e

" A cute device, if a bit tyrannical. One very rarely
sees such an inscription.

1034 Sldney (Sir Philip) Memoirs of his Life
and Writings by THos. ZoucH, 4to, 15t Edn.,

trail, boards, UNCUT, 4/6 Vork, 1808

1035 Sidney Papers, consisting of Journal
fof Earl of Leicester, and Original Letters of
Algernon Sydney, ed. with notes by R. W,
BLENCOWE, Ehust 8vo, Aaif cloth, 8/- IEI%
1036 Smith (Adam) The Theory of Mora

1
I
1
1
I

(James) New |

[

1028 Shelley (P. B.) BEAuTIES of, consisting |

| ANGLoRUM libri tres.

Sentiments, 8vo, 1st Edn., caif, 7/6 1759
The first work published by the author of * Wealth of
Nations,” and one that created an almost unprecedented
stir among philosophers, K
1037 %mith (Dr. Wm.) Dictionary of Greek

and Roman Antiqguities, thk, roy. 8vo, with hun-
dreds of wood engravings, hf. calf, m.e., T|B 1842
1038 Smithl (Thome, Angli) DE REPUBLICA
Quibus accesserunt choro-
graphica illus descriptio, aliique politici tractatus
[337), 24mo, eng. title, with portravt of James [.,
orig, vellum, Bf Lupgd, Batt,, Iﬁﬁr:?o
I=

" Status particularis Regiminis 5.C. Majestatis
nand IL.,' 1637, is bound in at the end,

1039 Smollett (T.) Adventures of Roderick
Random, 2 vols., 8vo, fronts,, old skeep, B/6 (178-)
1040 SMOLLETT (T.) HisTory and ADVEN-
TURES of an ATOM, 2 vols., feap. 8vo, 1st Edn.,
clean tall copy, orig, calf, RARE, 32/- 1769
An uncut copy sold last year at Sotheby's for £15 158,
with the corrected title, as above, a few copies being issued
with a misprinted title, bearing d:u: date 1740,

1041 gﬂmﬂr&&t.-—ﬂmunt of the Church of
St. Mary, Taunton, and its Restoration ; princed
in red and black, within red ornamental borders,
imp. 8vo, 9 PLATES, clofh, g.¢., SCARCE, 4/6 1845

1042 Somerset.—A Communicant instructed :
or, Practical Directions for worthy Receiving of
the Lord’s Supper by FRANCIS ROBERTS, Pastour
of the Church of Christ, at Wryngton e Somer set,
sm. 8vo, sheep (rubbed ), Bf- 1651

1044 Spanish. —Augustin($.) Recia BrReve
de vida xpiana la qual un religioso dela orden de
padre sant Augustin, y exercitatorio espual, sm.
dvo, gothic tnpe, curions woodcuts, last 3 leaves
wormed, oid caif, gilt, RARE, 1T]6  Sewiila, 1544

1045 Speetator (The) carefully correcied, 8
vols., 12mo, calf, Skene copy, with bookplates, 4|6

Giasgow, 1745

to46 Spelman (Sir Henry) VILLARE ANGLI-
CUM ; A Series of Views of the Towns of Eng-
land, sm. 4to, salf calf, damaged by damp, RAKE,
5/- : Lond., 1636

1047 Sport. —ALkEN (H.) The Beauties and
Defects in the figure of the Horse comparatively
delineated, 18 COLOURED PLATES by the author,
lmg. 8vo, half cloth boards, neat, EQUAL TO NEW,
T/ 1881

1048 Sport.—CouNTky GENTLEMAN'S CoM-
PANION of the Horse, of Riding, Fiching, Hunt-
ing, Hawking, Shooting, Angling, Cock-fyghting,
Gardening, etc., etc., by a Country Gent. of his
own experience, 2 vols., sm. 8vo, old caif,

1
Bookplates of T. W. Edwards, Landaff House. 753
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1049 SPENSER (Edmund) The Faerie Queen, Shepheard’s Calendar, Poems, and
Sonnets, thick sm. folio, woedrseds, A SOUND, CLEAN, and PERFECT COPY, calf (rubbed), B
guineas Matthew Lownes, 1611

The first collected editicn—it is the second folio edition of the Faerie Queen, and the first folio of the other poems.
It should have a place in every English Library, and bas claims quite as high as the early Folic Shakespeare, or any
other of our greater Classics. A copy in old calf realized £10 at Sotheby's a short time ago.

1050 SPENSER : Faerie Queen. ZPictured and Decorated by L. FJERFAX—;HUCXL%
30 FULL-PAGE ILLUSTRATIONS in black and white and 100 BorDERS, HEaDPIECES, TAILPIECES,
&c., an [ntroduction by PROF. J. W. HALES, and a Gilossary, 3 volumes, large gto, Edition de
Luxe, printed on hand-made paper, with duplicate set of plates in CHOCOLATE, dound in velium by
CEDRIC CHIVERS, fop edge gilt, 12 guineas 1897

&4 A special original design by Mr. Fairfax-Muckley has been worked under the transparent vellum covering of each

volume, different schemes of colour being used. The colours are hand painted, and combined with the gold tooling the
decoration 1s very sumptuous and artistic.

Printed in London by Machlinia and Lettou, 1481.

1051 Statutes,—Tieur Abrigement deg Statutes, Folio,
Gothie letter, long lines, initzals by hand tn RED, PERFECT, SOUND
AND TALL COPY, measuring 1Iin. X 7#in., wmodern red movrocco,
blind tooled panel design with gold centre ornament on both sides,
red under gilt edges, RARE, 160 guineas

stne nota | London, Lettou and Machlinia, 1481]

A perfect piece of one of the very earliest examples of English typography, so much rescembling
the work of our premier printer as to be often catalogued as from his press. Machlinia, or William of
Mecheln, is believed to have brought his fount of type from Johannes Brilo, the second printer of
Bruges, and John Lettou is said to have come to this country on the invitation of Caxton ; after pro-
ducing two books, he joined his more successful confrere, and among their more noted productions
was Lyttleton's Zemures, printed in 1481. These * Statutes ' were meant for incorporation in that
work, but for some reason were issued separately. Like Caxton, they never made use of title-pages,
and this particular book opens with an Alphabetical Table occupying the first 4 folios without signa-
tures or numerals. The text follows on the recto of f. 5(sig. A 1) and ends on reverse of f, 108
(sig. N 8) with 7 lines descriptive of Outlawry (Vtlagarie). A full page contains 40 lines, there are no
numerals : signatures A—N in eights. The type is similar to that used for Lyttleton's Tenures, and
in combination resembles most Caxton's No, 4.

Dibdin records seven copies, some of which are very indifferent, and beyond this we are unable
to trace any as being offered for sale during recent years. THE PREDOMINANT INTEREST LIES IN
THE BOOK BEING AMONG THE FIRST FEW PRINTED BY THE FOUNDERS OF THE LONDON
PRESS, and for this, and this alone, so absolutely perfect an example as the above, is bound to
multiply in value as time goes on. From the Library of a nobleman.

1052 STAGE.—Drawings N SEria, SOME TOUCHED WITH COLOUR, of THEATRICAL SCENES,
by FINDLAY, 71 Drawings about 34in. by 4din., momnted in a gto vol., old red morocco, goj I
back, from the LIBRARY OF TWO DISTINGUISHED ACTORS, THE LATE W. C. MACREADY oW SIir
HENRY IRVING, 15 guineas

1053 STERLINE (Wm., Ear! of/) Reereations with the Muses; Tragedies, Doomsday
Paraenesis to Prince Henry Jonathan, an Heroic Poem, ete., folio, Portrast by Marshall absent, but
Richardson's pertrait inserted, calf, gilt, Joun Mitrorp's Copy, with his numerous minute Aulo-
graph Notes on {ly-:’mw:. and kis fine Bookplates, £2 8s London, 1637

OF the original portrait by Marshall, only three or four copies are supposed to be in existence.

1054 Sport.—Lacy (Capt.) Modern Shooter ; | FINE COPY, calf, Fife bookplate, £1 7s 6d 1702
Instructions for every Description of Inland and 1056 Strabonis.—De Situ Orbis /i, XViL, 2

Coast Shooting, thk. 8vo, stee/ front. ( foxed ), and |

36 woodcuts by Landells, cloth, uncut, Kennard
bookplate, scarce, 8/6 1842

1055 Sport.—TuE CoMPLEAT HORSEMAN:
or, Perfect Farrier, discovering the surest marks |

of the BEAUTY, GooDNESS, FAULTS, and IMPER-
rEcTIONS of Horses ; the art of SHOEING, the
art of RIDING and MANAGING the great horse,
etc., and the Signs and Causes of their DISEASRES,
and the true method of curInNG them : from the
French of SIEUR de SOLLEYSELL, by SIR W,
Hork, 8vo, large folding copperplates of saddles,
shoes, harmess, and other appurienances of the horse,

vols., thk. 12mo, emgraved title, vellum, Bracco
bookplate, 46 Amst., 1652

1058 Steawberry Hill Press. — Miscel-
| laneous Antiquities, or a Collection of Curious
| Papers : either republished from secarce Tracts or
| from original MSS. (Nos. 1 and 2), sm. 4to, half

roan, 3(6 Strawberry Hill, 1772

' 1059 STRUTT (Jos.) Chronicle of Eng-
land ; a Complete History, Civil, Military, and
Ecclesiastical of the Ancient Britains and Saxons,
from the Landing of Julius Caesar to the Norman
Conquest, by Jos. Strutt, 2z vols, in 1, thick 4to,
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wilkh 42 FINE PLATES of Ancient Costume, Coins, |

&%., russia, extra, 20/- 1779
Includes a full account of the Manners and Customs,
Arts, Habits, etc., of the Ancient Britons and Romans.
1060 Strype (John) Historical Collections of
the Life and Acts of JoHN AYLMER, Sishop of
i in the Reign of Elizabeth, 8vo, portrait
UPRVHITE, panciled calf, 4/6 1701
1061 Stuart (Arabella) Life of, containing
Biographical Memoir, Collection of her Letters,
with }?ulex and Documents relating to her His-
tory by E. T. BraDpLEY, 2 wvols., cr. 8vo, Por-
traits and facsimile, clotk, T(6 (pub 24/-)
Bentley, 1889
1062 Stuart.—Glennie (John S.) Pilgrim—
Memories or Travel and Discussion in the Birth
Countries of Christianity with the late HExrY
THos. BUCKLE, 8vo, clotk, Bf- 1875
1063 Suekling (Sir John) WoRks, containing
his PoEMS, LETTERS, and PLAYS, 8vo, LARGE
PAPER, fine FPortrait by VAN DER GUCHT, old
calf, scarce, 15/- Tonson, 1700

A much esteemed edition.

1064 SUFFOLK. — Saxrton's Map of the
County, ORIGINAL IMPRESSION, I3din. by 19}in.,
CONTEMPORARY COLOURING, swmall margins,
21/- 1575

1065 Suffolk.—History and Antiquities of the
Ancient Villa of WHEATFIELD, thin 4to, Aalf
calf, extra, Bf- 1758

A humorous banter on Antiguaries, written by John
Clubbe : with it is bound up the same author's * Physiog-

nomy : being a Sketch of a larger Work upon the same
Plan,” 1763, with the Weighing-house plate.

1066 [Suffolk (Lord)] A New Collection of
Miscellanies in Prose, and Verse, 8vo, ofd calf,
7/6 £, Curll, 1725

The author’s name was wisely witheld @ 5o many of the
couplets dealt with ladies by name in a style as summary

as it was impudent, that quarrels would certainly have
ensued,

1067 Superstition.—La Contagion Sacrde, |

ou Histoire Naturelle de la Superstition, Ouvrage
trad. de "Anglais [de ]ean TRENCHARD] 2 vols.,
12mo, old calf, 4/6 Londres (5. typ.), 1768

A sattack on Religion and Royalty ; the author
WS | ber of Parliament, In our day he would belong
to th “forward " section of the Independent Labour
Party, and would likewise be a distinguished member of
the Freethought Society.

1068 Sussex.—RELHAN (Ant., M. 2.) History
- of Brighthelmston, with Remarks on the Air, and
Analysis of its Waters, post 8vo, kalf calf, Lang-
ley's coloured maps inserted, RARE, 96 1761
1069 Sussex. —SIckeLMORE (R.) History of
| Brighton and Picture of the Roads, by the three
| principal Routes to the Metropolis, fcap. 8vo,
| 5 fine plates, boards, uncut, SCARCE, 6/-
Brighton, 1823
1070 Sussex. —The Hasting’s Guide, or, a
Description of that Ancient Town and Port, and
| its Environs, also the times of Going Out and
| Coming In of the Coaches, Posts, Wagons, Hoys,
by an Inhabitant, 8vo, dowble-page map and 3
Plates of views, half moroceo, 318 1794

1071 Sussex. —Rubbing by H. S. RicHARD-
SON, Esq., of MONUMENTAL Brass at Buxrep,
BRITELL AVENEL, IN FLORIATED CROSS ; taken

| with a bronze composition on prepared black
paper, then mounted on a stone-coloured paper,
presenting a PERFECT FAcSIMILE of the ORIGINAL
| BRass, sise of mount gin. by 44in., 12/-
Haines' Manual, 1.

1072 Sussex.—Similar Rubbing of a Brass at
FLETCHING : 81k —, DALLINGRIDGE AND WIFE
UNDER CANOPY, 108in. by 44in., on roller, 21/-

Haines' Manual, 1.

1073 SUSSEX PRESS.—Hurpis (Jas.) The

FavouriTe ViLLace: a Poem, 4to, Aalf calf,

GOOD cory, 21/- Bishopstone, Sussex, 1800
| PRINTED AT THE AuTHOR'S Owx PrEss.

“ To My, Lysons, with the anthor's best regpects,” on
title. It is the first edition of perhaps the best known of
all his Poems ; afterwards reprinted in London.

1074 Swedenborg (Emanuel) The Delights of

| Wisdom relating to CoNjuGaL Love, after which
follow the pleasures of Insanity relating to Scor-
| TATORY LOVE ; from the Latin, 8vo, cloth, as
new, 46 Stwedenborg, Soc., 1891
1075 SWIft (Jonathan) Poetical Works, 2 vols,,
8vo, Portrait, mottled calf, B/~ (178—)

1076 SWIft (Jonathan) Tale of a Tub : written
for the Universal Improvement of Mankind, to
which is added an Account of a Battel between
the Antient and Modern Books in St. James's
Library, 8vo, front., oid calf, 4/6 1710

SWINBURNE (A. C.) From the Library of the late Mrs. E. Lynn Linton.

tcl}:?'? A Study of Shakespeare, cr. &vo, 15t Edn.,
clodh, 15/-

18580

1078 Bothwell, a Tragedy, thk. cr. 8vo,, 1st Edn.,
cloth (small hole in bact), preseniation copy, from he
Publicher, 12/8 1874

1079 Erechtheus, a Tragedy, cr. 8vo, 1st Edn.,
cfork, 13)-

18
10 Loerine, a Tragedy, cr. Svo, 1st Edn., caarf:

g8
1081 Songs of the Springtides, cr. svo, {st Edn.|
cloth, 10/6 1880

1082 Switzerland : ITs MousxTaiNs AND
VALLEYS, by WoOLDEMAR RADEN ; thick folio,
front. and 9o FINE FULL-PAGE PLATES, and over
320 IN THR TEXT, by A. CLOSS, shadby cloth, g.e.,
cheap, 10/6 (pub £z 2s5) 1878

1083 Sydenham (Rt. 1lon. Charles Lord)
Memoir of his Life, with a Narrative of his Ad-
ministration in Canada, ed. by his brother, G.
PouLETT SCROPE, post 8vo, Port., cloth, * From
the Publisher'’ on title, 3/- 1844

1084 TAYLOR (B. Jeremy) Antiquitates
Christianse, or the History of the Life and

Death of the Holy Jesus ; as also the Lives, Acts,
and Martyrdome of His Apostles; the Second
Part by Dr. Wm. Cave, with numerous full.page
PLATES and copper-plate engravings in the fext,
ruled in red, folio, rdnr::;.:;umry red morocco,
extra, denlelle borders of goid tooling on sides, gilt
edges, good example of English Hinding, £2 5g

_ 170
Fine old bookplate of Sir Joha H. Cotton behind ti;ln?-
ﬂ:gr, Very choice and fine copy. At intervals, in the

ntelle borders round the sides, are introduced crowns of
varled design.
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1085 Tea.—Du Thé, ou Nouveau Trailé sur
sa culture, sa récolle, sa preparation et ses usages,
par F. MARQUIS, jeune, 12mo, plates of the Plant
and several domble-page iliustrations of its pre-
paration, transit, erc., all IN COLOURS, orig.
pictorial wrappers, 4/6 : Paris, 1820

An appreciation of the stimulant that begins botanically
and ends only when the plant is tran.l:ﬁ}:rmcd ready for use,
and properly packed in barrels for transit to Earope.

1086 Temple Bar; a London Magazine for
Town and Country Readers, Vols. 94-96 (Jan.-

Dec., 1892); 3 vols., 8vo, Aalf crimson morocco,
marbied edges, 4/6 (cost about 17/6) 1892

1087 Tennis.-MARSHALL (Julian) The Annals
of Tennis, roy. folio, LARGE PaPer, with the
PLATES oN INDIA PAPER, cloth, 156/- 1878

1088 Tennyson (A.) Queen Mary, a Dra
feap. 8vo, 1st Edn., cloth, uncur, 4f- I

108g. Thaekeray.—MULREADY ENVELOPE:
CONTEMPORARY CARICATURE of #h¢ MULREADY
ENVELOPE om [ndia Faper, very clever, good
state, T/6

THEATRICAL BOOKS.
1ogo THEATRICAL.—Actors BY DaviigHT; and Miscellany of the Drama, Music, and
Literature, containing Correct Memoirs of the most Celebrated London Performers ; Original Tales,
Poetry and Criticism, 2 vols. in 1, Nos. 1-55 (a// pubd.), first title wanting, 55 full-length woodcut
Portraits of noted Actors and Actresses of the period, half calf, @ much used copy ¥ROM THE LIBRARY

oF Stk Hexry Irving, 2 guineas

1838-30

1091 A Defenee of Dramatick Poetry : being | Criticism, containing an Analysis of the Stage,

a Review of Mr. Collier’s View of the Immorality |

and Profaneness of the Stage, 8vo, calf, 3/6 1608

One ‘of the earlicst buzzings from the dramatic hornets
neat disturbed by the powerfol and overwhelming argu.
ments of the siurdy divine.

1092 Baker (D. Erskine) Biographia Dra-
matica, or, a Companion to the Playhouse, con-
taining Memoirs and Anecdotes of British and
Irish Dramatic Writers, Account of their Works
and View of the British Stage, 2 vols,, 8vo, free
calf (re-backed), SIR Hexry IrvING's Cory,

1782

1093 British Drama (The) a Collection of
the most esteemed Dramatic Productions with
Biography of the respective Authors, and critique
on each play, by R. CUMBERLAND, 14 vols.,
12mo, 55 character Portraits of noted Actors and
Actresses, half calf, gilt, FrROM SirR HENRY
IrvinG's LIBRARY, 27/6 1817

1094 Bunn (Alfred) The Stage : both before
and belind the Curtain from ** Observations taken
on the spot,” 3 vols., cr. 8vo, 1st Edn., closh,
uncur, SIR HENRY IRVING coPy, 10/6 1840

1095 Caleraft (J. Wm.) A Defence of the
Stage, or an Inquiry into the real gqualities o
Theatrical Entertainments, their scope and ten-
dency, 8vo, cloth, SIR HEXRY IRVING'S COPY,

6 Dublin, 18309

1096 Cibber (Colley) Apology for his Lite,
with Historical View of the Stage during his own
time ; written by himself, 8vo, calft, T/6 1740

Cibber understood the Arc of the Siage, and his Remarks
on Actors and Acting of his own and previous periods are
acknowledged on all sides as authoritative. State Affairs

he did not understand, and perhaps this is why the view he
affords of them is so very interesting.

1097 Coates (Robt.) Life, by Jou~ R. and
and H. H. Ropixson, cr. 8vo, pori., cloth,

I 1891

The subject is better known as “Romeo ' and * Di:lmon?.i '
Coates, the celebrated * Amateur of Fashion,®

1098 Colman (Geo., the younger) The Iron
Chest, a Play, with a Preface [containing severe
strictures on John Philip Kemble] and Postscript,
8vo, russia, gold crest tn centre (Pack edges crack-
ing ), S1r Hy. IrviNG's cory, 7/6 1796

The objectionable Preface was, in subsequent editions,
withdrawn.

1099 Cooke (Wm.) The Elements of Dramatic

with general instructions for succeeding in the
Art of Acting, 8vo, beards, 3/6 ; 1775

1100 Curry (Dr. S. S.) The Province of
Expression ; a Search for Principles underlying
adequate methods of developing Dramatic and
Oratoric Delivery, 8vo, cloth, as NEw, Sir Hy.
IRVING'S COPY, WITH PASSAGES UNDERLINED
BY HIM, T/6 Boston (U.5.) 1891

1101 Edwin (John, Comedian) His Eccentri-
cities, collected from his Manuscripts, and enriched
with several hundred Original Anecdotes, arranged
by AnrHONY Pasouin (John Williams), 2 vols,,
8vo, grey boards, SIR HENRY IRVING COPY,
12/6 j (1798)

The Anecdotes and Bon Mots are a little too personal
for so indelicate a series, and the disguising dashes are
very filmy indeed.

1102 Hawkins (Fredk.) Annals of the French
Stage from its Origin to the Death of Racine,
2 vols., 8vo, Portraits, cloth, IRVING COPY,
6/6 d 1884

103 Kean (Edmund) His Life and Adven-
tures, 1787—1833, by J. FiTzceEraLDp MoLLoy,
2 wvols., 8vo, cloth (=2 first Il torm out), SIR
Hexry IrviNG cory, 21/- 88

1104 Kelly (Michael) Reminiscences in.
cluding a Period of nearly half-a-century ; with
Original Anecdotes of many distinguished persons,
political, literary, and musical, 2 vols., 8vo, FINE
Parer EbpiTiON, SUBSCRIRER'S COPY, cloth,
vncuT, SiR HeNrRY IRVING'sS copy, 12/6 (pub
2 guineas] 1826

** A very amusing work, h?' far the best addition to our
theatrical history since Colley Cibber's Apology. It con-
tains curious particulars, etc., relating not only to the
British Stage, bat 1o the Ialian Opera.”—LowxrDES,

There wa- no portrait presumably issued with this fine

per edition ; it was no doubt engraved after this issue,
ur insertion in the ordinary copies.

11o5 Larpent (G. G.) Eart Waltbeoff : or,
the Last of the Saxons a Tragedy in five Acts,
gto, MANUSCRIPT, meatly written on 68 leaves of
pager, Eagf. grom Sik HENrY IrvING's COLLEC-
TION -

I.;res{.tmi:uly the Original Autograph Manuscript.

1106 Lee {Heli}y} Memoirs of a Manager : or
Lifes Stage with New Scenery, 2 vols., cr. 8vo,
boards, UNCUT (back of wol. r missing), SIR
Hewnry IrvinG Cory, 15/~ Taunten, 1830
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1107 Maeklin (Chas.) Memoirs, principally
from his own papers, together with his observa-
tions on the Drama and Anecdotes of his contem-

ies, forming a comprehensive History of the
5 ; by J. T. KiRKMAN, 2 vols., 8vo, FPort.,
P boards, S1k Hexry IrvinGg Cory, 11/61799

Betterton, Booth, Wilks, Cibber, Garrick, Barry,
Sheridan, Foote and Quin were among his contemporaries.

1108 Reminiseences of THoMas DirpiN of
the Theatres Royal, Covent Garden, Drury-Lane,
Haymarket, 2 vols., 8vo, portrail, boards, fine
copy, scarce, 12/6 Colburn, 1827

1109 Ryley (5. W.) The [tinerant, or Memoirs |
of an Actor, vols. 1 and 3; and vols. 7 and g of |
the Itinerant in Scotland, 4 vols., 12mo, calf, and
half calf, (nmot wniform) from SIR HENRY
IrviNG's LiBRARY, 21/- 1808-27 |

Interesting Autograph letter inseried, ﬁlgp., 4to, sent by
the Author of these Memoirs to Mr. Kowden July 2nd
1853. A very forlorn state of affairs is shewn to exist, but,
true to artistic traditions, they are wreated lightly. £
received abowud iree months age thirly pownds from the
fitevary fund society whick drady Isicfmr throngh many
dificulties, fut, (ke the baseless fabric of a vision has mot
left a wreck behind. There is reference to a nouple of

hinndred sets of The fiinerand that conhirms the supposition
of our Thespian being no hand at successiul finance.*

1110 Seeret History of the Green Room:
containing Authentic and Entertaining Memoirs
of the Actors and Actresses in the three Theatres

'10/6

Royal, 2 vols., 12mo, #ka/f calf, Sk HENRY

IRVING COPY, scarce, 17/6 1795
1111 Theatrieal Biography : or Memoirs
of the Principal Performers of the three

Theatres Royal : Drury Lane, Covent Garden,
Hay Market, 2 vols. in 1, 12mo, o/d calf, SIR
Hexry IrvinGg Coey, 5/- 1782

At the end is a Poem on the * Merits of the Performers of
our Theatrez"; it claims d:mripliv: powers, and Carries
out the claim with shameful persistency.

1112 Toole (J. L.) Reminiscences of, related
by himself and chronicled by Josepn HatTON,
2 vols., Bvo, smumerous éllustrations, consisting tr'-*f
portvaits, ele., by A, BrYas and W. H.
MARGETSON, clofh, STR HENRY IRVING Cory,

I
1113 Vietor (B.) History of the 'I‘hm.tr.-:saﬁ:::Ir
London and Dublin : to which is added an
Annual Register of all the Plays performed at the
Theatres Royal in London from 1712, 2 vols,,
12mo, old calf, rebacked and rubbed, S1r HENRY
Irvisc Copy with Autograph of G. A. SALA in
both vols.. 10/6 1761

1114 [Williams (John)] Poems by ANTHONY
PA:‘.:_EUI.*:.&;E&:EJE‘}, sm;llﬁ&m, calf, pult, Lord
Waterpark's bookplates, 1

Th:ﬁulc of the fmund ml{me iz devoted to thi-[ 5?;8:.23

and many of the poems in the first, deal usually in a satir-
ical vein with actors and actresses.

1115 Thomson (James) Works, with his last
Corrections, Additions, and Improvements, 4 vols.,
§2mo, pors.. sprinkled calf, | 1752

1116 Thomson (Jas.) Seasons, with Life by |
Murdock, and Notes by Borrton CORNEY ;
BEAUTIFUL DESIGNS on wood by Members of the |
Etching Club (Creswick, Webster, F. Taylor.
etc.), 5q. 8vo, HANDSOMELY BOUND, greem mor,,
extra, g.e., by Havypay, 183/6 184

1117 Tillotson (Dr. John, Arckép, of Canter-
bury) WORKS ; 10 vols., 12mo, title of the first
wvol. soiled, port. wanting, calf, TI6 Edin. 1748 |

1128 Torres (Diego de) Relation de 'origine |
et s de Cherifs, et I'Estat des Royaumes de |

Marroc, Fez, ete., qto, calf, with Arms in gold | pockel af the end, clotk, 3/6

on covers, T]- 1636 |
From the Library of the late B. W. Wilbraham, Esq.
1119 Trade.—Youth's Introduction to Trade |
and Business, by M. CLARE, late Master of the i
Academy in Soko Sguare, Bvo, sheep, Nouaille
boakplate, 36 1751 |
1120 Trades.—The Complete Book of, form-
ing a Popular Encyclopadia of Trades, Manufac- |
tures, and Commerce as at present pursued in |
England, with the Apprentice Fee, usually given
with each ; by N. WHiTTOCK, ]. BENNETT, ].
Bancock, C. NewtoN, and others, 8vo, steel |
plates and engravings in the text, cloth, 4/6 1837 |
1121 Tradesmen’s Direetor, or the London |
and County Shopkeepers' Useful Companion, sm. |
8vo, old shesp, 316 (175-) |

Every necessity for success in Business, in what the
writer styles * these polite and enlightened days.” [

1izz Treavel.—Around the World with
Gen. Grant ; a Narrative of his Visit to various |
Counties in Europe, Asia, and Alfrica, 1887-8.9 ;

with Conversations with General Grant connected
with American Politics and History, by. J. R.
Young, 2 Ia.rFe thick vols., imp. 8vo, 800 ILLUS-
TRATIONS, clotk, 18/6 New York (18g90)

1123 Travel.—Le Tour du Monde ; nouvean
journal des voyages publié sous la direction de M.
Ep. CHARTON, deux semestres, 1878, 2 vols., 4to,
FPortraus of noted travellers and numerous full-

7 | page and smalier engravings of Views, Natives,

efe., half crimson morocco, gilt edpes, 8/6
Faris, 1878
Cost more to gild the edges.

1124 Travel. —WoobD (Herbert) The Shores
of Lake Aral, 8vo, foldine map and another in
1876
1125 Treasures of Art, and Beauties of
Song, cr. 4to, witk 8§ COLOURED PLATES amd
other tllustrations by (S1R) JOHN GILBERT, HAR-
RISON WERIR, elc., engraved by EDMUND EVANS,
cloth, elegant, g.e., 8/6 (t86-)

1126 Treneh (Dean) HuLseax LECTURES,
1845 and '46, 2 vols., 8vo, linen boards, Author's
present. copies with awto, 4/6 Camb,, 1845-6

(‘_E?Trenek (Baron Fredk.) Life of, contain-
ing Tis Adventures, also Anecdotes, Historical,
Political, and Personal, from the German by
Tros. HoLcroFT, 3 wvols.,, 12mo, Port. of the
Haron in Prison, calf, 8/6 1788

1128 Trial o CoL. QUENTIN of the TENTH,
or Prince of Wales's Own Regiment of Hussars,
by a general Court-Martial held at Whitehall,
Ogct. 17-31, 1814, taken in short-hand by W. B.
GURNEY, 8vo, mame, elc., on title, half calf, gilt,
6/6 1814

An episode in the French campaign, and one by no means
creditable to the integrity of British Officers as a body.
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1129 TURNER (J. M. W.) Tue Harsours oF ENGLAND, engraved by Thos. Lupton, with
Illustrative Text by John Ruskin, Fedie, first edition, BrILLIANT 1MPRESSIONS of the 12
wmagnificent plates, PERFECTLY SPOTLESS COPY in original cloth, £3 17s 6d 1856

1130 VERNON GALLERY OF BRITISH ART.—Engravings from the Works of British Artists
in the National Gallery, presented to the Nation by the late Robert Vernon, Esq., 5 vols., allas
folio, 152 most Beautiful Engravings, inc/uding tie most 1mportant productions of TUR
Lawpseek, DAvID RoRerTS. STANFIKLD, WERSTER, CALLCOTT, COLLINS, CRESWICK, MacCMR,
and' others, engraved in the highest style of art by WILLMORE, and ofher first class Engravers,

Brilliant Artist’s Proofs on Indian Paper before any Words under the Plates, moly
signed by the As2tist and stamped by the Printseller's Associafion, MAGNIFICENTLY BOUND IN 2 VOLS,,

whaole moroceo, the back and borders around the sides and inside covers all elaborately gold fooled, leather

Joints, péll edges, A VERY FINE AND SPOTLESS copy, £8 125 6d

For the Propriciors, N.D.

" Remarkably cheap copy : they frequently sell for more at auction, 'The Fifih Series is very rare and usually wanting.

Collation—Vol. 1, has 25 plates ;

Fol. T1., =5 plates ; Vol,

I1L., 24 plates ; Vaol. IV., 33 plates ; Yol. V., 45 plates.

1131 Views.—THE VikTvos!’s MUSEUM : containing Select Views, in England, Scotland and
Ireland, 108 plates, oblone 4to, engraved from drawings by PAUL SANDBY (with descriptions), kalf

mororce, NICE STATE, £2 bsS

1778

Cost the original subscribers &5 85 unbonnd.

1132 VIRGILII OPERA, cx Antiquis Monumentis illustr, cura et stud. I. JusTice. 4 vols., 8vo,

engraved throughout with beautiful ornamental Initials and

ull-page Engrav-

Ings, in the manner of PINw's Horack (little spotted ), old mottiea culf, extra, gilt edges (cutting of a

e rice 424 on fy-leaf), 82/6
2P £C¢L='In'a::ed edition of Justice.
1133: Trial of Dr. HENEY SACHEVERELL,
before the House of Peers, for High Crimes and
Misdemeanours ; upon an Impeachment by the
Knights, Citizens, etc., in Parliament, 27th Feb,

cracked, 4/6 I710
1134 Trial of Warren Hastings, before
the Court of Peers (part 1)} containing Speeches
by RURKE, SHERIDAN, etc., 8vo, foumd aith
other Trials ani Speeches, half calf ( rubbed ), 4;;
17
1135 Tythes.—Montacy (Richd.) Diatribue
upon the First Part of the late History of Tithes,
sq. Bvo, limp vellum, 4/6 1621
A maost curious display of erudition, that goes fearlessly
hack to the Gods and Goddesses of ﬁ'tytimlngy far proofs
of Tithe Antiguity,
1136 Tythes.--The Civil Right of, by C. E,,
s). 8vo, o'd calf (rubbed ), 36 1650
1137 Tythes.—The Clergy’s Legal Right to
Tythes asserted ; In a Dispute between a Clergy-
‘man and a Quaker, by Way of a Letter, 12mo,

old sheep, back edee cracked, bookplate of fokn Per- |

cival 14, Egmont, dated 1736, 4/6 1701

m) Vegataﬂanism,—1‘lne Doctrine of Ab-
stinence from Blood defended. In answer lo two
Pamphlets, the one called the Question abowut cat-
ing Slood, ete., the other The Prolibition of Blood
a Temporary Precept, 8vo, kalf calf, bj- 1734

1130 Veniee.—Histvire de la République de
Venise par M. LEON GALIBERT imp. Svo, many
fine plates of Views and Aistorical incidents, ovig.
wrappers, 4/6 Paris, (186—)

1140 Vertebrates. —Elements of the Com- | 4,

parative Anatomy of Vertebrates, adapted from
the German of Pror. Roer. WEIDERSHEIM by
W. Newrton PARKES, with additions “by Author
and Translator), 8vo, 270 woedcuts; cloth, 4/6
(pub 125 6d) 1886

1141
versione SEPTUAGINTA interpretum, Large Fafer,

| thk, post gto, ofd calf, extra, g.c., 10/6
. 1142 Vietorian Magazine, ed. by Alex.
to 23rd March, 1709-10, folio, old calf, back edges |

£l oeta (1757-G5)

Contains a variety of plates, well known to every collector.

|f.am:"., i653—Whole Book of Psalmes, by

STERNHOLD & Hoprkins, Lomd., 1649 ; together
1649-53

BALFOUR SYMINGTON, I80I-2, imp. 8vo, 2 vols,,
| with ports. of the Queen and Prince Consort, and
| mumerons full-page ana other illustrations, half
| morocco, marbled edges, 46 18g1-2

Contains a complete novel by Mrs, Oliphant. *“The
Cuckoo's Nest,”

1143 Vienna. — Memoires de la Cour de
Vienne, ou Remarques faites par un Voyageur
curieux sur I' état present de cette Cour, et sur

ses intéréts, 12mo, ofd calf, Bf- Colggne, 1705

1144 Views.—The Seats of the Nobility and
Gentry, in a Collection of the most interesting
and Picturesque Views, ofilong 4lo, 84 plaltes en-
graved by Wn. Warrs from drawings by the most
Lominent Artists, with Adeseriptions and foll of
Subscribers, foxed throughout, old calf, ded,

' 7/6 9-56
Dent copy L5 12z 6d 1 Townshend £35 155 6d,

1145 Voltaire (M. de) Historical and Critical
Memoirs of his Life and Writings, interspersed
with numerous anecdotes, Poetical Pieces, Epi-
grams, and Bon Mots ; from the French of Dom
| CHAUDON, 8vo, sheep, Fife Bookplate, 3f- 1786

| 1146 Voyages.—Lvos (Capt. G. F.) Brief
| Narrative of an uwnsuccessful Attempt to reach

| Repulse Bay through Sir Thos. Rowe’s ** Wel-

come,"” in H.M. 8, Grever in 1824, 8vo, chart and
many engravings of natives, efc., bds., 4/6 1825

1147 Wales.—IIgars (Charles) Historical
d Descriptive Accounts of the Ancient and

| Present State of the Town of MoxMOUTH and
| Neighbourhood, 8vo, deards, uncoT,

4/6
Monmouth, 1804
1148 Wales.—THomas (T.) Memoirs of Owen

- Glendower, with Sketeh of the History of the
Vetus Testamentum Graecum sr |

Ancient Britons, 8vo, doards, 3/-
Haverfordwest, 1822
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and exterior, from drawings made expressly for this
erigimal cloth, 2 guineas

scarce, £2 10s

1150 [Walpole (Horace)] CASTLE of OTRANTO,

a Gothic Story. Trans. by Wm. Marshall, roy.
8vo, LARGE PAPER, primted af the Bodoni Press
at Parma, for /. Edwards of London, frontispiece
and title rather foxed : Evans' beautiful Portrant |
E‘fﬁ:’: :}ur&ar inserfed, and another view of the |
astie of Oiranto, fine tall copy, calf, neatly re-
backed, 16/- 4 London, "1:;91
** This splendid edition of Lord Oxford’s terrible tale was
executed at the expense of Mr. Edwards of Pall Mall. It
s long been out of print, and is extremely rare.” —Harug,
11504 Walpole (Horace)] CATALOGUR of the
RovyarL AND NoBLE AUTHORS or ENGLAND,

fromt., 6 FINE OLD PORTRAITS INSERTED, old free
calf, 6/6 Fdin., 1702

1151 Walton (Izaak) Life of Dr. Sanderson,
late Bishop of Lincoln, sm. 8vo, 1st Edition
( wo post. ), old calf, 7|6 1678

1152 Warwiek, Antiquities of, and Warwick
Castle : extracted from SIR WM. DUGDALE'S
Antiquities of Warwickshire, to which is added
Account of Earl of Leicesters arrival in 1571 and
Lof (). Elizabeth's reception in Warwick 1572, 8vo,
folding View of St. Mary's, tree calf, 4/6

Warwick, 1786
Water Cure.—Wairker (Dr. Ant.)
Fax Tonte accensa: Fire out of Water ; or, an
Endeavour to kindle Devotion from the consider-
ation of the Fountains God hath made. Designed
for the benefit of those who use the Waters of
Tunerince WEeLLs, the Barth, ErsoM, ScARr-
BOROUSM, CHIGWELL, cte., sm. 8vo, old calf
{mﬂ'ﬂ:‘, 8/- 1684
The Zimiles are instructive owing to the good divines
Hﬂ!lmily to the Waters, He preached these sermons at
e Chappel by Funbridpe Wells,

1154 Watts (I.) Logick : or, the right Use of

keason in the Enquiry after Truth, sm. Svo,

e

with Lists of their Works, 2 vols., sm. 8vo, |4/

150 crude cuts, old sheep, 3/-

1st Edn., o/ calf ( back joints broken ), 3/6 1725

1155 Welsh Grammar,—Daosparth Edeyrn
Davod Aur; or the Ancient Welsh Grammar,
compiled in the r13th Century by Edeyrn, the
Golden Tongued, to which is added Y Puwm
KerDDWRIAETH, or the Rules of Welsh Poetry,
with English Translations and Notes by JoHx |

ILLIAMS AR ITHEL, 8vo, clotk, 10/-

Welsh MSS. Society, 1856 |
Quaritch's price zos.

1156 West (Mrs.) Poems and Plays, 3 vols., |

12mo, free calf, prlt, 3/6 1805 |

1157 Westmoreland. —Saxrox’s Map of |
the County, genuine original state, Fixg
IMPRESSION, 154in. by 20in., CONTEMPORARY

LOURING, cne! rlose, RARE; £1 1576

| calf, £1 83

« 1149 WINKLES'S ARCHITECTURAL AND PICTURESQUE ILLUSTRATIONS OF THE CATHEDRAL
C_I-I:UECHES OF _EHGLAH[) AND WAaLes. with Historical and Dnmripliv: Accounts :
with the Addition of MANCHESTER CATHEDRAL,

new edition
3 vols., imp. 8vo, 186 Plates of Views, interior
work, NEAUTIFULLY CLEAN AND SPOTLESS COPY,
1860

Very seldom found so absolutely spotless and free from all signs of use.

' WINKLES (B ) FRENCH CATHEDRALS, 50 plafes of Views, exterior, inferior and detail,
from Drawmes by K. GARLAND, with an Historical and Descriptive Account, c/eth, SPOTLESS COPY,

Tult, 1837

1158 Whiston (Joseph) Infant-Baptism from
ITeaven and not of Men, or a moderate Discourse
concerning the Baptism of the Infant Seed of
Believers, 8vo, 1st Edn., contemp. calf, 3/6 1670

1150 Whitman (Walt) the Man, by Triomas
DoNaLDsSON, post 8vo, port., facsimiles, ete., cloth,
Sik Hexry IrviNG's Cory, 4/ New York, 1806

The late ewner iz mentioned in the book,

1160 Wills.—The Laws of Testaments and last
Wills, containing all that is necessary to be known
and practised by Testators and their Executors,
Administrators, etc., 8vo, Aalf marbled calf, gilt,
6 i the Savey, 1744

1161 WILTS.—Rubbing by H. S. RICHARD-
soN, Esq., MONUMENT BRASS in SALISEURY
CatHEDRAL :—Bishop Wyvil, sraxpixng 1x
CASTLE ; taken with a bronze composition on
prepared black paper, then mounted on a stone-
coloured paper, presenting a perfect facsimile of
the Original Brass, sfze of mount obin, by 66in.,
paper edged with tape, on roller, 27(6 1375

Haine's Mannal, 1.

1162 Wilts. —Description of Fonthill Abbey,
sm., 4to, plates of views drawn and engraved Ly
Jas. STorer, kalf calf, 3/- 812

1163 Wilts.—Memoirs of the Life, Writing:
and Character of Henry Hatcher, author of ** Fke
History of Salisbury’ ete., by JOHN BRITTON,
roy. 8vo, Port., half calf, with wrappers bound
in, stamp in several places, 3f- 1847

@160) Woodeuts.—Comenius’s Visible World,
or a nomenclature, and pictures, of all the chief
things that are in the world, and of Men's Em-
ployments, trans. by Cuas. HooLg, 12mo, owver
797

1167 Woodeuts.—Merlini Cocalii Macaroni-
corum Poemata, nunc recens accurate recognita
cum figuris locis suis apositis, stout 12mo, printer's
device on title (repatred at fop ), MANY FULL-PAGE
WOODCUTS, GOOD SOUND PERFECT COPY, #n Aalf
Joan. Farescu=m, Venice, 1561

1168 WOODWARD AND ROWLANDSON.
—AN Essay oN THE ART OF INGENIOUSLY
TORMENTING, 12mo, folding COLOURED fromts,
and COLOURED PLATES from designs &y G, M.
WooDWARD, efched by ROWLANDSON, sripimal
grey boardas, with paper label, vncur, and
almost all the leaves unopened, ranrw,
£2 10s 1808

A wonder of perfect preservation, most likely unigue.
The last copy sold at avction lor 3 guineas, and it was only
an ordinary uncul one.

1168aWordsworth. —Complete Guide to the
Lakes with Mr. WoORDSWORTH'S DESCRIPTION

| OF THE SCENERY OF THE COUNTRY, cr. 8vo,

map and plates, cloth, 8- Kendal, 1842
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J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head,”

1160 WYCLYF'S DIALOGUES. —Io, Wiclefi viri vndi:z::que piis. dialo:gurﬁ libri gttuor. . .

title within woodcut border, MD. XXV, 15t Edn., sm. 4to,

stamped design on both sides, £2 bs
From the Wilbraham Collection, with Bookplate.

1170 Wordsworth. —Adnother copy of the
same, cr. 8vo, earlier edition, cloth, 3/6 ib. 1835

1171 Wray (Daniel) Biographical Anecdotes,
of, by George Hardinge, 8vo, portrail, boards,
one of 50 copies privately printed and not for sale,
(1816)

Job Lousley, a former owner, not content with the
printed assurance as to the issue of the book, added his own

] Count MacCarthy's sold for 120 fr.,, and Hibbert's £5 108,
Fountaine Walker copy realised L1 ros at Sotheby’s, May, 18g3.

in a very unscholarly hand on the title, thereby detracting
some few from the fifieen shillings he judged its value,

1172 Xenophontis Opuseula (Paxdia Cyri,
de Venatione, de Republica et Legibus Laced:e-

BOOKS PRICED

I:Id Abereromble (Jolin) Inquiries eoncerning the
Intellectual Powers and the Investigation of Trath, er.
8vo, i moroces, gill, !rf edge gilt, 218 1587

1175 Abarcromble (John) The Philosophy of the Moral
Feelings, er. 8vo, If. moroces, gilt, lop edge oilt, 2/8 1835

76 Afrlea.—Pringle (M. A) A Journey in East Africa
towards the Mountains of the Moon, 8vo, flding maps,
eloth, as now, E‘E 18816

1177 Agrieulture. —Beatson (Maj.-Gen. Alex.) New
Bystem of Coltivation without lime, or dung, or Summer
fallows, 8vo, boards, 2/6 1820

1r7é Agriculture.—Zanon {Ant) Dell' Agricoliurm,
dell” Arti. e del Commercio in quanto wnite contribnis-
conao alla Felicite' degli Stati, § vols., 8vo, &f wif 2/8

FMeneste, 1763

ri7y Ambassadors.—The Art of Negotiating with
Hovercign Princes ; of the Choice of Ambassaders and
Envoys, ed. by M. de Callieres, 12mo, old calf, 2/8 1714
113a Aneclent Art.—Hemans (Chas. I.) Historle and
Monamental Rome: a Handbook for the Stadents of
Antiguity, thick cr. 8vo, eloth, as new, 2/8 (pub7/6) 1874
urd: Anthropology, by Dr. Paul Topinard, with Pre-
face by Frof. Paul Broea, trans. by Robt. T. H. Bartley,
40 wopdenis, cloth, 2 1878

1182 Antiguities.,—Collection of Corions Discourses,
written by Eminent Antiquaries, together with Hearne's
Preface and Appendix, 2 volz., 8vo, folding front., ealf,
2/8 1751

1183 Lﬁthmatl?ua made Eagie, by Edm. Wingate,
enlarged by John Kersey, 120, old calf, 2/8 1650

1184 Art.—Handbook of the Fictores im the Inter-
national Exhibition of 1862, hy Tom Taylor, 12mo, A
moroces, 2/6 1362

1185 Bailay (Lewes) The Practice of Piety, directing o
Christian how to walk that he may pleass God, 1¥mo,
eurions woodent title, old panelled sheap, 216 1687

1135 Beattle (Dr. Jas.) Dissertatlons Moral and Criti-
cal, 4to, hf. onlf, 2/8 1783

On Memory and Imagination—Dreaming—Theory of
Langnage—Fable and Romance —Attachments of Kindrad
—Illustrations on Bublimity.

1187 Beattle (Dr. Jas.) Essays, 4bo, & colf, Nouaille
bonkplate, 2 Edin,, 1576

On the Nature and Immortality of Truth, in opposition
to Sophistry and Scepticism—Poetry and Music as they
affect the Mind—Laughter and Ludierous Composition—
Utility of Classical Learning.

1188 Bibliotheea Curiosa.—The Conspiracy of the
Norman Barons against Willlam the Bastard, Duke of
Normandy, MXLVIL, trans. from the French of Ablbé La
Cointe by Edmond Goldsmid, Svo, Large Paper, only Ta
popies printed, unboind, 2/8 Frrivately Printed. 1887

118y Book of English Songs, from the Sixtesnth to
the Nineteenth Century, cr. Bvo, illusiraded, cloth, 2/8

Nat. [tlustrafed Lib, (1851)

1igo British Museum.—List of Additinns to the Na.

tiural History, Antiguities, and Prints in years 1836.39,

roy. 8vo. low ealf, 3 For the Trustees, 1343

gt British Museum.—List of Additions to the
Printed Books, 1836-38, roy. 8vo, orig. beards, 2/8

For the Trustees, 1843

wtiful copy in black movocco, elaborate

( Basiiew, Adam Fetri), I%‘is

The

volume was suppressed and 18 now rare. .

moniorum, de Rege Agesilai, Apologia pro ¥
rate, et de Tyronnide) per F. Philelphu .
Leonicenum et L. Brupum Aretinvm in Latinum
traducta, small Svo, the rare Giunta counterfeil,
russia, extra, vellum fy-leaves, g.e., é;mé e.gfge
eracked, Renouward's copy, 106 [priced inside
L2 28) Expensis honests viri Barth, Trot., 1511
1173 YARRELL (W.) History of British
Fishes, 3 vols., 8vo, 1st Edn., with SUPPLE-
MENT, original impressions of the 500 beavetiful

woodcuts, cloth, uNcUT, 2 guineas.
Van Foorst, 1836-30

2/6 AND LESS.

Eg-: Browning (E. B.) Awwora Leigh, 12mo, oflalhﬂr
/ [}
1193 Cambridge. —Epistola Joan, Ravigii Textoris
non vulgaris ernditionis ; studiose juventutis, &e , 12mao,
shablvy sheep, 2 Ceentab., 1655
1194 Catholle.—Reflections upon the Devotious of the
Roman Church : with the Prayers, Hymus, and Lessons
themselves, taken out of their Anthentie Books [by Simon
Bp. oi Ely], &vo, éjﬂ'ﬂfﬂﬂl sheep, 2/6 10586
1155 Gﬁeas.— teinitz (W.) The Modern Chess Instrue.
. Bvo, Part 1. only, clath, as new, 2/8 1580
196)China.—Brand (A.) Journal of the Embassy from
th ajesties John and Peter Alexievitz, Emperors of|
HLISI.‘;H‘B}', ete., overland into China, sm. $vo, I'ﬂrf.i“hﬁg
ealf, 2 |
Erlw Colours. — IV Apligny (Pileur) Traité des Couleurs
matérielles, et de la manicre de colorer, relativement anxi
difféirens Arts et Métiers, sm. 8vo, mattled calf, m.e., 2/6
Parts, 17791
1198 Coronation Anecdotes ; or, Select und Interest.
ing Fragments of English Coronation Ceremonies, by
Gilas Gossip, 12mo, feo leaves watersfained, hf |
21’?1 Corsica, —Storia delle Revoluzioni dell’ Isola dil
Corsica, e della Esaltazione di Teodoro I al tiono dil
questo stato, tratta da pubbliche e da Secrete Memoire,:
transportation dal Francess, sm. §vo, Sukl-Length copper-
pate part. of Theodore 1., ofd velium, 2/8 B
AU Hoypa (s typ. ), 1738
1200 Curlous, —Essay on the Art of il@eniqmlﬁh}r;
menting ; Rules for the yExul'E.iSE of that Amn udy,
12mo, front,, calf, 218 15111
1zor Deists.—A Short and Easie Method Daists,i
wherein the Certainty of the Christisn Religion is :]emu:n-e
strated by Infallible Proof, sm. Sva, ;rm!rﬂ'ﬁf ﬂ?{.;'. 2}5;109
1202 D'0ssat (Card.) Vie D, 2 thick vols.; demy Svog
enlf, gilt, 2/6 { ! Paris, 1771
t203 Derby.-——Tupping (Thos.) The Rhymed Chroniels
af Edward !-i:.nlm-n, concerning the Liberties and Cus4
toms of the Lead Mines within the Wapentake of Wirks4
worth, with Glossary, 8va, lmp clath, 2/6 1851
1204 Divinity.—Anderson (Rev. Chas.) New Readin
of 01l Parables, Svo, cloth, 2/ (ijpuh 4s0d) 187¢
1205 Divinity.—Hodgson (Ch.) Instructions for Candid
dates for Holy Orders ; Parochial Clergy, Acts of Parlias
ment, ete., 9th Edn., Svo, cloth, 2/8 (pul 168) 1870

1206 Divinity.—Impartial Enquiry into the True
Nature of the Faith which is required in the Gospel as
necessary to Salvation : to which is briefly shown, npon
how righteous terms Unbelievers may become trie Chrisd
tians, by Philalethes Cestriensis, 8vo, old caif, 2/8 “g‘il

1207 Doddridge (Dr. P.) Rise and Progress of Religion
in the Sonl, with Introductory Ess=m hﬁi}hy Foster, era
8vo, Port., bf. calf, carmive adges, 2] 'f-!'mﬁ'm:’:l;m

1208 Eeclesiastical.—Collection of Articles, lnjuncs
tions, Canons, Onders, &e., 4to. front of the Epinm#l
and Archiepiscopal Arms, old eolf, 2/6 1678

1209 Ed {J. G.) Cressy and Puictiers ; or, the Story
of the Black Prince’s Page, 8vo, numerois tngmﬂﬁ
orig. cloth, g.e., 2/6

tor
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Books priced 2/6 and less—Continued,

1210 Emblems.—Ripa Cesare) Iconologia, sm. 4to,
%t‘il.lu wanting and first leaf of Proem in MS.), & great num-
r of emblematic cuts, half bound, 2/8 (174—)
1211 Epletatus.—His Life and Philosophy, with the
g of Haman Life, by Cebes, rendered into English
g}f Davies of Kidwelly, sm. 8vo, condemporary .-:Et-cp.
1670
1212 Epitaphs.—Gleanings in Graveyards: a Collee-
tion of Curious HEpitaphs, collated, compiled, and edited
by H. E. Norfolk, 1‘1:,; 1. &vo, clotk, 2/8 130545
1313 Ethuntta hie Footman's Directory and Butler's
Remembrancer ; comprising the Art of Waiting at Table,
with useful Receipts, er. Svo, hoards, uneut, 845
1214 Eueclidis Irmanm:—um* S priures fbri; recog.
opera Christiani Melder, edit, nov. Jae, Bernardus, 12mo,
gphere on Hitle, sheep, Lord Braceo's l:lﬂ.':lrlzlkﬂ'ﬂlil.I:EJ 2/8
wgd, Datew,, 1711
1215 Fables.—Fabelen aus den Zeiten der "l.lmnes-mger.
12mo, engrooed itle, anlf, Arms on sides in gold, 2/6
{Zurich, 175T)
G218 Facetise.—Essay on Laughter, wherein are dis-
i:‘ln.:red its Natural amd Moral {gusga [trans. from the
renchi], or. 8vo, half ealf, 2/6 1764
1217 Farmer’s Compleat Guide, the Laying out,
Proportioning, and Cropping his Ground ; and Purehas:
g and Ma.hl.gmg his Btock, Svo, onlf, oG 1760
1215 Farmer's Kalendar : : or, & Monthly Directory
for all sorts of Country Business; by an Kxperienced
Farmer, Svo, half calf, 2/8 1771
1219 Farrar (Rev. Canon) Language and Languages,
ﬂlll]}lt:m on Languages,’ and Families of Speech,’ cr. 8vo,
,|'E {pul ﬁsji 1878
mm} Fascieulus Bacrarmm  Deliciarnm, sive Indul-
Emtulnn Stat. Urbis, a Paolo V., ete., 18mo, old vellum,
8. wrapper, 2/6 Anw 1645
1z21 Fremeh Revolution.— A Tour f: the
Theatra of War, 1702.0, with numerous ﬁnmtlutes and
Anthentic Aecounts of the Death of Louis XVI, svo,
geweid, Bf@, 1708—Character and Reign of Lonis XV1 mth
Translation of his Will, vo, sewed, 2/ 1703—An
anpposed to be written in the Place de la Revolution nl'lur
the Murder of Lonis XVL, by J. Clay, 4to, wrapper,
- 1783
1222 French Revolution. -J. I'. Brissot, Deputy of
Eure and Loire, to his conastitoents, on the Situation of
the National Convention, on the Influence of the Anar-
chists, and the Evils it hos caused ; trans from the
French, Svo, half eolf, Fife bokplate, 4/8 1764
1223 Fusseli (H.) Reflectivns on the Painting and
Benlpture of the Greeks, with Instrictions for the Con-
;Inénun and Essay on Grace in Works of Art, §vo, oalf,
1765

astronomy,— Sturgeon (Launcelot) Essays,
Humil hluﬁml htumliul on the Emp::urll.}nt

Belen Ii\i:r:-g, er. Bvo, frond., hmrd.i, noul, EJ'H
B4

12244 GAY ulmg Poems on Several Oeceasions, 2 v:-ls
in 1, 12mo, calf, 1771

1225 Gems.—Gatty (C.) Catalogue of the Engraved

Gems and Rings in the Collection of Joseph Mayer, F.8.A., |

post 8vo, froat., cloth, 2/6 Priv. Printed, 1870

1206 Germany.—lin May (L.) The Estate of the
Empire ; or, an Abridgement of the Lawe and Govern-
- ment n:l'{ier!nu.ll} from the French of D'Alexis, 8vo, j:a-r.l
“of Leopold 1., old sheep, 2/6 1676

1227 Gllpln {Henr_\r} Thr Massacre of the Bards, and
other Poems, feap. 8vo, clofh, g.e., Presentation Copy with

ingeription and nutlmrn au ]1:I|1 2/a 1830
1228 Goethe.— nua-t. l. ra,mlr, trans, in rime by
. Kegan Paul, cr. 8vo, alof 1674

tz2g Gosse (Philip I-I] -Dm halos : an Attempt fo
unite the Geological Enot, or, Svo, 56 wovdcnts of Ange-
dﬂmriaudnlmh ele., cloth, 2/8 g * # 1857
Gosse (Fh:llr- H.) A Year at the Bhore, cr. 8vo,
lﬂ', n., f(sig. A, pp. 1-16 wanting), with the 34
Colonpsd Plates by the Author complete, cloth, from the
Chas. Kean L!:hr:r:.r. 2/6 De. 3 ) 0 il'ﬂh{iﬂ-ﬁ 1865
1231 Greek.—Sharpe £ rigin and Struc-
tnﬂ%:l‘ the Greek Tm:rg:;e n i mﬁgﬁ' L-nl?en addressed
int;rnuug Nobleman, 8vo, half enlf (rubbed), 2/6 1977
Hants.—XNicholson (Corn.) Descriptive Account
Roman Yilla near Brading, Isle nf Wight, 4to
0. froiit., boards, /6 1880
L]

28 (pub at 6s)
e Essays are distinguished by sound good lem
wide sympathy, and liberal views,"—Daily News.
1234 Hemans (Mrs.) Memorials of, illustrations of her
Literary Character from her Private 'Correspondence hly
View, little

H. H. Churlny, 2 wvolzs., cr. 8vo, porl, an
1836
—=Short and FEasy Introduction to

.ﬁmﬂ kY. calf, 2/8
s Heraldry.

Hnmldrj., feap. Svo, title and Index missing, some 11,
spotted, roan, 181—1)

Leather label inside cover, ' Presented by J. Collins to
Charles Hean, Esq., Oetr., 1350."

r23f Heroes o t]!te Victoria Crozs, by T. E. Toomey,
cr. Svo, front. and 228 Portvaifs, clotk, 2/ [Eub 0s) 180a

1237 Heroines of Hlstnr;r, by Mary ugenia John-
gon, Dedicated to Charles Kean, er. vo, coloured engrav-
ing of Mary Q. of 8cots on the Murllmg of her Execation
mluhrl,ml greei moiooco, extra, ., 2/6

H[st‘. —Taylor (Dr. W. C.) Manual of Ancient

nml Modern ﬁmrj.' : revized, with a Chapter on The
United States by Dr. . 8. Hen thick roy. 8vo, cloth,
from the Chas. Kean Librar, M; B;‘r New York, 1546

1235 Hogg (Jas.) The Mountain Bard, cnnsmtinl, of
Legendar Hail:u"l,ﬂ amd Tales, with Memoir of the Anthor
by himself, thick 15mo, mﬂu! RS ealf, gilt, from the Chas.

ean LLhmrv. 2/8 Edin., 1521

1240 Homilies.—8ermons appointed to be Ha*nd. in

:1%3 Haweis (Hev. H. R.) Current Coin, cr. 8vo, cl-m'-&

Churehes in the time of Queen Elizabeth, folio, vig., and
MS. front. of comments on the work, rnugh mg f!mk-
plate, 2/6 B

1241 Horaee,—The Lyrics of, done into English H.h_!.rme
by T. G Ba.rmg aq. 8vo, blue clath, gilt top, the bomrds
bevelled, as new, 2/ 1870

1242 Hortieulture.—Account of Cranston’s Patent
Buildings as applied to Horticulture, folio, 16 large illus.
trations of Conservatories, &e., wrmappers, 26 (165—)

1343 d’m nlng —The Book of Praise, from the Best
Engilsh ymn Writers, zelected and arranged by Roundell
Ph'lmer, feap. 8vo, engruved title by T. Woolner, :I%d'o-ﬁs,

mu India, The Wild Tales of, by Horatic B. Rowney,
CT. S\rn, 1552

d‘il}n{lirlﬂ:sh) Its History, Topography, Guw:m
m&nt Jhll.t.nr;-, Defenee, Finance, Commerce, ate. ; ,

Bvo, mu;m- Portraits, views, sports, ete., clofh, 2/8 ;I

“'Volume five of the * History of the British Enloniu,
1856," at head of title.

::.;6 Italian Pictures, drawn with Pen and Pencil by
Rev. Saml. Manning, imp. Svo, many Miﬁagfand offier
illustrations, cloth, g.c., E (puhb Bg) 8. (187—)

1247 Ju\rnnllg,-ﬂiamrkcni umtiq:ms on the Kings of
England, in 'i'l.‘.naé, h:,.' Lonisa Brown, sq. 12me,
par!mr,l'a. WPLfpE Darton, 1813

Keats {Jn-'lm} Poetical Works, with Memoir hf
Houghton, cr. 8vo, port., a few leaves slightly oi
stained towards end, elath, foded, 2/6 1871

1240 Kemble (Fanny, Mrs. Butler Poems, feap. 8vo,

151. dn., orig. cloth, g.e., slightly faded, searce, 2/6 1844

o Kent:—Act fur Erecting a Lazaret on Chetney

E{1ll hu-nt and for reduecing into one Act the Laws re-

lating to Quarantine, and for making further Pm'rlulon
therein, sm. 4to, boemi's, 2/6

1251 Lake District.—Guide to the Lakes in {:umlur-

land, Westmoreland, and Lancashire, Svo, folding mﬂ&
bmrda [i] 17
1252 cashire. — Prentice (Areh.) Historieal

Sketehes and Personal Becollections of Manchester, er.
gvo, cloth, 2/6 1851
12 3Lnu;|:rar{.l Hm-m:m}Studiuinﬂpﬂtrumﬁna.!gm.
gvu, eolmired and ofher L 28 ( Erﬁ) 1878
1:5.;, Lueretius.—Titi ucretii Ca erum Natura
librl sex, 4to, russio, gile, m.e., back edgel cracking, from
the Chas. Kean Library, nding, 1524
A handsomely printed odition, guite equal to the best
pnuiuc’hon: of the Baskervilla Press.
255 Lytton-Bulwer (Lady) Chevelay ; nr,, The Man
uf onour, 3 vols., er. 8vo, 1st Edn., russia, extre, silk
end im""ﬁf" Charles Kean's 1nitilli on the !-iﬂH; the

1256 Ifmus Aurealius (The Emperor) Thnﬂzhtl ﬂf
from the revised translation of GMF‘ Long, feap. lf“f-‘i

buckram, gilt top, as new, 2/8 (pub os
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- 1257 Marlborough (Dowager Duchess of) Aceonnt of
her condunt from first coming to Court to 1VHY in a letter
from herselfl to my Lopl —, 12mo, old oelf, Bynge book.
plate, 2/6 Ielilin, 1742
1258 Mathematies.—Elements of Enclid : with Select
Theorems ont of Archimedes by the learned And. Tacqnet,
to whick are added Practical Corollaries, ete., by Win.
Whiston, Pordrait and folding plates of Dicgroas, onlf,
2/6 1714
1259 Medleal.—TParker (Peof, W. K.} On Mammalian
eseent ; The Hunterian Lectuve for 1884, delivered in
the Theatre of the Royal Colleze of Surgeons during
February, 1584, 8vo, illustraled, dﬁrﬁ, 2/6 1585
izio Memoires d’ Angleterre, contenant I° Histonre
des deux Hoges, on les differends des deox Maisomes
lRoyale ' Yorck ef de Lencastre, sm. Svo, calf, gilt, 2/8
Awterdam (5 fyp.), 1726
1261 Memoirs of General Dumonrier, written by him-
gelf, iranslated from the original French, 2 vols. in 1, sm,
Bvo, sheep, 216 Perth, 174
1262 ]{fﬂmr}r.—.& Treatise on Military Finance, with
Appendix comprising Regolations for the Home Encamp.
ment, Establighment of Volunteer Companies and Corps of
Yeomanry Cavalry, &e., 12mo, old sheep, 2/(6 17046
1263 H{"m.ﬁ'ﬂ emoirs of the Extraordinary Milltary
Career of John Shipp, Lieut. in his Majesty's 87th Regi-
ment, by himself, Bvo, Intro. by H. M. Chichester, {ifus-
trotions, cloth, 2/8 13%0
rafig Mili —Marshall {H.)) On the Enlisting, Dis-
charging, and Pensioning of Soldiers, with the OHicial
Documents on these Branches of Military Duaty, Svo, &S
sorecen, (rom the Chas, Kean Library, 2/8 Edin,, 1830
1265 [MIlman (Desn)] History of The Jews, 3 vols.,
feap. Bvo, maps ord woodcids, orig, conees bodrds (back of
Vol 1 missing), 2/6 Foan, Lily. . 1830
1266 llisnalfanaﬂus Pieces in Verse and Prose, Svn,
neludes "The Oljections to the Taxation of our
American Colonies by the Legislature of Gueat Britain
* briefly considered.”
y ::Er{ Monmouth.—Maynard (H. N.) Handbook to the
‘Urumlin (Railway) Viaduet, roy. Svo, finted frond., ond
folding plates of Details, ete., orig. limp cloth, 276
Crumiin, 1862
1268 Moon (Dr. Wm.) Light for the Blind ; History of
the Origin and Boceess of Reading for the Blind, Svo,
photo-porteait of the Author, and embossed plate of the
Alphabet, eloth, g.e., Lewis Carroll's copy, 2/ 1878
1z6g Napoleon ’I_—Hﬂ'llllt.dﬁvl'_'j' {Barclay) Historical
Inquiry into the Principal Cirenmstances and Events rela.
tive to the late Emperor Napoleon, 8vo, baarde, 2/8 1824
Natural I{fstar_',r.—nrnw (M) Anatomy of Vege-
T begun. With a General Acconnt of Vegetation
founded thercon, sm. Svo, # folding plales, confemporary
sheep, 2/6 1672
1271 Natural History,—Mantell (G. A.) First Lessons
“in ‘Geology, 2 vols,, er. Bvo, eolowred and other plaotes and
engrasings, clofh, Kean's copy, 2/8 i, 1844
1z72 Natural History ; by Richard Cope, thick fmp.
gvo, colonred front.. ond 425 wood engrovings of Dirda,
BBeasts, Fishes, ete,, cloth, 2/6 Helifox, 1846
1273 Natural History,—Williamson (Wm. C.) On the
Recent Foraminifera of Great Britain, folio, 7 large plufes
illustrating a large number of speeimens (1 ent ont of the
firal), sereppers, 5:'& Itey Society, 1868
Natural History.—Ray (J.) Synopsis Methedica
Al liom Quadrnpedewm ot Serpentl Generis, Svo, fiae
port, after Faithorne, penclled ealf, 2/6 l'ra{fml-u 1608
1275 Naval,—Raper (H., Lieuf.) Practice of Navigation
and Mautical Astronomy, thick 8vo, diemond colf, 2/6 1840
*r276 Maelson.—Life of, by Robt, Southey, 2 vols., 12mo,
Port, and fucsimile, risste, bk edges ¢ . Proaentation
'"to Chas. Kean from Mrs. Merivale, 2/8 1814
ra277 Netherlands.—Theatre of the present War in the
Netlerlands and Rline, 8vo, 88 pluns of fortified places,
v 18 foiding maps, speinkled calf, 2/ 1745
. 1278 Nouveau Testament de Nostre Seigneur Jesns
- Christ, trad, en Francols selon Vedition Valgate, avee les
-differences du Gree, 2 vols,, feap. 8vo, ruled in red, eng.
fronl,, ol block morvets, .2, 26 © - . Mons, 1667
©* xz79 Officlum Beate Marie Virginis 8. Pii V. Pont.
Max. jussn edibum, ¢t Urbani VIII, Auctoritate recog-
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nitum ; con U'UMizio de Morti, Sette 3almi, el altre diverzae
Oragioni, post 8vo, fiae plate of the Penteoost, fshskin T
g, grild geenfred edges, 2/8 Venetiia, 1742
1280 0ld French Law.—Recueil d'Arrests Notables
des Cours Souveraines de France par Jean Pupon Ly
marging of opening leaves stained, tithes within bo af
allegorical figures, old sheep (broker), Ekene boo
2/6 Lyown, 1
1281 0ld Law. —Hale (Sir M.) Pleas of the Crown ; o,
a Mathodical Summary of the principal matters relnting
to that subjeet, sm. 8vo, sheep, 2/8 167
128z Osmaston (Francis) Looze Blades from the @ne
Field, post 8vo, clodh, uncut, 2/- 1801
1283 Oxford.—Parker's Handbook for Vigitors, thick
feap. Evo, with 100 wosdeuds by O, Jewitt after Delamotte,
cloth, 2/6 Ou., 1547
1284 Palestine.—Stelibing (H.) The Christian in Pales-
tine ; or, Beenes of Bacred History, Historical and Deserip-
tive, dto, 50 Flates of Fiews after W. H. Bartlett, cloff
g.g.. from the Chas, Kean Libravy, 2/8 (pub £1 5s) (186—
128 Pamphlets Presented to Egmrlas Kean.—
Scharf (Geo., Jir.) General Aveonat of Manchester Exhi-
bitinn of 1857, Svo, weodewds by the Adwulhor, of Faintings,
Antignities, &e., wrppers, 8/6—8Seharf: Artistic Notes
on the Windows of King's College Chapsl, Cambridme
(186—), Bvo, plates, wrappers, 2/8 18567, &e.
The author's inscription is present in each instance.
1286 Parliament.—Historieal Collections ; or, a Brief
Aeconnt of the two last Parliaments held apd dissolved
at Westminster and Oxford, with Lists of the Members,
wm, Svo, fille and frond, soiled, colf 218 1485
287 Parliament.—Lex Farliamentaria; or a Trea-
tise of the Law and Custom of the Parliaments of Eng-
laned, by G. PP, with Appendix of o Case between Sir
Francis Goodwyn and Bir Jno. Fortescue for the Knight's
place for the County of Bucks, 12mo, sheep, 2/6 1680
1238 Parliament.—Handom Reeollections of the
House of Commaons, 1830-35, including Personal 8ketchea
of the Leading Members of all Parties, by omne of Ko
Party, cr. 8vo, haif cloth, 2(8 1836
1285 Parliament —Remembrances of Methods, Or
ders, and Proceedings in the House of Lords, extracted
from Journals, by H. Scolell, 12mo, calf, 2/8 14689
Baronage privileges are nddﬂf By Jolin Belden,
rzgo Parllament —selden (John) Of the Judieature in
Parlinments, a posthumons treatise ; wherein the Cou-
{roversies and Precedents belonging to that title are mes
thodically handled, sm. &vo, sheep, %.I'E 17—
rzgr Parliament.—Yate (W. H.) Political and His-
torical Argnments proving the nesesaity of a Parlinmen:
Eeform, 2 vols., Bvo, boards, 218 1512
1292 Peerage.—[Colling (Arthur)] The g of |
England ; or an Historieal and Genealogical unt of
the Present Nobility, 8vo, 15t edn.. copper JSrond,
conteining the Royal Arms and & Royal Portraits, mn.e'ﬂﬂi
onlf, fine copy, 2/8 ., 1700
1agy ' ]'rz‘lz.“-h Shilling's Worth of Nonsense, by the
Editors of * Punck,” roy. 16mo, with & plates and sany
smmller illustrations by Y Phiz" orig. picloriol wroppers,

1548
21":59 Poetry.—The Poetical Works of Goldsmith, Smol-
lett, Jahunson, and Shenstone, with Blographical Notices
and Xotes, cr. 8vo, Full-page Illostrations by John Gil-
bert, morocen, g.6., Chas, Kean copy, &/ 1861

1295 Poetry, &ec.—Poetical Works of Milton, The
Borongh by Urabbe, Gray's and Colling' Poetical Works,
Bacon's Easays, Locke's Reasonablencss of Christianily,
roy. &vo, together in 1 vol., Portraifs, ete., helf calf, giﬁ
0.t 2/8 : : . (18a—

1296 Poland.—Authentic Memoirs of the Life of John
Subleski, King of Poland, by A. T. Paliner, 8ve, F
rugsia, gilt (rubbed), Chos, Kean's copy. 2/8 1815

120 sons —Report of the Hurveyor-General on
Constroction, Yentilation, and Detailz; 18t and 2nd
Report, 2 vols., Bvo, cloth, Folding Plans, ete,, 2/6 1844-7

1zg8 Privately Printed.—Heliconundrums, &vo, ol.
present. copy, with the Author's Inseription, 2/8  (1592)

and’t’e:lm usme&wéth a I'Imv:gr of Ameriesnisms,

T P ms an ymns, adapted to the SBervices
of :ﬁg Church- of England, -18me, cloth, from the Chas.
Kean Library, 2/6 ] - 1850
i Prom .tu.ut’. Putty to her dear little nieee, Mary Kean."

-
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1300 Puneh’s Pocket Book for 1861, Hlustrated hy
Leech and Tenniel, 18mo, leathern wrepper, 8 faw of the
ruled pages for Mems, taken vut, 2/8 18131

The foliling eoloured front. on the Volunteer movement

i ng—"* Jones and Family go under Canvas,”
Quakers.—History of their Hise and Progress in
Irefund, 1633-1700, Ty Thos. Wight of Cork, continued by
John Rutty, Svo, tree calf, 2/8 1800

1302 Ramsay (Allan) The Gentke Shepherd, a Pastoral

Comedy, feap, Bvo, boapds, uneut, 2/ Edin., 1807

1323 Rhetorie.—1¥ Assigny (Mario) Rhetorica Ang-
lorum vel Exercitationes Omtorie in tlictoricam Sacram
el Commnuem, 12mo, surions fronl, (domoeged), ofd sheap,
Fife boolplate, 278 LG40
1304 Rogers (W. H. Hamilton) The Strife of the Roses
!-'nff Days of the Tudors in the West, Svo, full-page illua.
tritions of Monwmends ond cther Antiguifies, eloth, ofooaf
new, 2/6 Kxeter, 1890
1305 Roman Catholie.—On Papal Conclaves, hy W,
C. Cartwright, er, 8vo, white cloth, 2/6 1868
13080 Roman Church.—Poole (Mat.) The Nobility of
Roman Faith; or, a8 Blow at the Root of the Romish
Charel, being an Examination of that Mmndamental Doe-
trine of the Church of Rome eoncerning the Chureh’s Tn-
fallibilitie, sm. Svo, old shesp, 28 Oxford, 1671
r_'tuf,r Rome.—Eennet (Basil) Rome Antigque Notitia,
or the Antiguities of Reome, 8vo, with Copperplaics of
Ioman Trinmphs, Ceremonies, Amusemnments, and Cus-
toms, ofd colf, 216 § LT

:lg,ca R[usn (W. B)) Letters from the North of Iinljv
ad to Henrvy Hallam, Esq., 2 wols. in 1, 8vo, old
ealf, gilt, m.c., Z2/8 1814

1300 Sanskrit Grammar.—First Lesson in, with
Imtro. to the Hitopadesa by Dr. Jas, R. Ballantyne, 8vo,
elnth, 218 rk

131e Sehlegel (Auz. W) A Course of Lectares on
‘Dirammtic Art and Literature, transiated from the German
Che John Black, 2 vols., Svo, maroces {rubbed), from the
Lhas. Kean Library, 2/8 1815

1311 Selence, Marvels of ; their Testimony to Holy
Writ, by 5. W. l}trilum. er. Bvo, full-page ilestrelions, liitla
goiled, firded eloth, 2/6 1854

With note written by Lewis Carroll referring to o pas-
sgs in the book which he repeats, elosing with an elo-
auent commentary, o nofe of exelomadion !

1312 Seotland.—Twelve Charts of the Tidal Streams
com the West Coast of Seotland, Yy ¥, Howard Collios,
folin, cloth, as new, 2/ (pub 53 ner) 1864

1313 Seots. —Janns ; or, the Edinburgh Literary Al-
Cmanack, er. Bvo, heards (eosably lucked aeith elath), 2/-

Edin., 1826

131 tt (Clement) Lays of a Londoner, er, 8vo, cloth,
uncnt s 1885

1315 ott (3ir W.) Rokeby ; a Poemn, By, sooved olf,
gilt, m.e. (rubbed and bock edgeseracling), 2/ FEdin,, 1813
136 Seott (Sir W.)The Lady of the Loke, s Poem,
" By, ralf, gilt, 2/6 Falin,, 1810

1317 Seott (Sir W.) The Lay of the Last Minstrel, §vo,

i entf, 2 \ | : 182
I 1318 Seymour.—New Hl'mll.ll:lg'!l fronm Ol Authiors, Xo.
14, containing - Ag you like it,” feap. 8vo, 10 huworeuws
seugricvings by 1. Beywonr, orig. pictorial wrapner (earners
f ome or two plates apotted, searee, 2/6 (Tile, 18400
rarg Smith (Dr. Adam) Inguiry into the Nature and

[T Db, 1703
='_' 1320 Smithsonian Institute.—Reporis of the Board
iil'ﬂ&eguuld, 1884 (eomplete) amd 1885, part 1, 3 vols., Bvo,
iy plecfes and smalfer insfrolions, olalh, 316
! W ashington, Jan, 1854—July, 1885
1321 Smollett (Tobias) Works, earefully selected from

most suthentic Sources, with Life of the Author, roy,
Bvo, Porl. and vignetts, cloth, 2/8 Eidin., 1883
o 1333 Spn.n]sh.—?dﬁfrm (Don, Jog, de) Compendio
‘de la Historia de la Espafa Transfretana, 2 vols., thick
#im. 4o, moaps (wants one), ofd vellum, 2/6  Foarcelone, 1764

ises of Wealth of Nabions, 2 vols., 8vo, ealf (enhfied), |

1323 Sport.—Greener (W.) Science of Gunnery as ap-
'ihl:it‘u[ ta Military and Sparting Arms of Enrope and Amer.
e, Svo, plafes awd woodenls, cloth, 26 18416
. ;’i‘tmt.ing Wild Cattle in Chillingham Park, forms the
LT

1324 Staffs.—Whateley (Miss, eflerwards Mes, Ihr-
wall) Original Poems on several oceaslons, roy. 8vo, 15t
Edn., contemporery ealf, gild, 2/6 1764

1325 Staffs.—Another edition of the same, 2 vols., sm,
Bvo, bomrds, wnent, 2/ W alzall, 1704

Both with long lists of subscribers, chiefly local.

1323 Swiss Chureh.--Confession de Foi des Eglises
de Iza. Builsse Reformée, Sud ed. de la trad. pab, & Berme e
1760, snivie du Fermuplaire de Consentement des Eglizes
Reformées de Suisge sur In Doctrine de la Grace Univer.
selle, Bvo, borrds, 2/6 Lotsanne, 1854

132 Taylor (Henry) Philip Van Artevelide, a Dramatie
Romanes, 2 vols., 120, marging diseolonred, green ealf,
from the Chas, Kean Library, 2/8 1834

1330 Taylor.—Another eopy, 2 vols., boarde, unent,
from the hean Lilrary, 2/68 Ih,

1331 Tennyson (A.) The Privcess, a Medley, feap. Svo,
clath, from the Chas, Kean Library, 2. 1B

1332 Tngu%:a.ph]r.-— Pieturesque Views in Gt Britain
(3203, Ly 5. W. Honner ; text by Chas. Mackenzie, thin
ab, 4to, eath, 215 (1341

1333 Travel.—A Ramble vound the Warld, 1871, by M,
L 3!-]1“0“ de Hibner, trans. by Lady Herbert, post Bvo,
nuenerons filll-page illustrotions, cloth, 2/6 1878

1334 Travel.—Holidays in Home Countries—Pleasant
Days in Pleasant Places, by Ed. Walford, 2 vols., er, Bva,
iffusfrated, cloth fone shebby), 2/8 (pab 10s) Bogue, 1878-80

1335 Travel. — Wingficld (Hon. Lewis) Under the
Palins in Algérin and Tuanis, 2 vols., or. 8vo, fronts., and
vigneite titles, eloth, from the Chas, Kean Library, 2/6 1868

1336 Travels by *Umbra,” Bvo, plafes, elath, 2/8
3 Eddin., 1865
1337 Ward (Seth, Ep. of Selisbury) A Philosophicall
Essay towards an Evichion of the Being and attributes of
Gl the Fmmortality of the Souls of Men, the Trath and
Authority of Scripture, together in 1 w;.i., &in. Bvi, ofd
prnelled culf, 2/ . ‘ 14677-040
1338 Watarloo.—Scott (Jolin) Priis Revisited, in
1815, Ly Way of Brossels, includiog a Walk over the
Field of Battle of Waterloo, Svo, boards, 276 18146
r330 Watts (Alarie A} Poetical Sketehes @ The Broken
Huart, &e., with Stanzas for Music, feap. Sva, pliates offer
SBrothard opd Brockedon, “beweds * (the  bocks  broken),
2/6 FEFL S
Several Poems appeared in this edition for the first time,

1340 West Indies. — Blue Books econtaining The
Correspondence, &e. relative to Eoclesiastical Grants in
Jamaica, British Honduras, 8t Vincent, Grenada, Tobago,
ke, together, folio, W low calf, /6 1871.1873

131 Whitman.—Liberty in Literature : Testimoninl
to Walt Whitrman, by Robt. G. Ingersoll, er. 8vo, Parf.,
eladle, 216 New York, 1800

1342 Women.—Essay on their Character, Manners,
and Genios, In different” Ages, from the French of M.
Thomas by Mr. Russell, 2 vols., 120, iE enlf, 2/8 177

Woodeuts.—Compendio,  di cento  Meditationi
EaPre sopra tuita la vita e la Fassione si del Signore come
della Madonna dal R. P F. Chris. Verruechine, thick
Ly, sty weosdomits thragphonl, Kedf gellum, 2/6
5 b Venelia, 1618
1344 Young (Edwil.) Night Thoughts, with lis Poem
on the Last Day, &o., and Life of the Author, Notes, &e,
by W. Waring, 2 vols., su. Bvo, port. and full-page copper-
pf:lle.r. old ey, 216 i
1345 [Zangwlll (L, and L. Cohen)]: The Premier and
t|m“‘l§ainlur. by J. Freeman Bell, er. 8vn, cloth, uncui,

Inbel inside cover, 2/6 Spencer Blackett, x.p,
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RARE BOOKS.

J. & M. L. TREGASKIS beg to point
out that the books and curious rarities
enumerated in their current catalogues by
no means represent the whole of their
stock. The store of Bookbindings, Manu-
scripts, and Early Printed Books of which
they have become possessed is varied and
extensive, and the catalogues do but suffice
to indicate the nature of the different head-
ings under which these treasures may be
placed. J. & M. L. Tregaskis may also
mention that they have met with signal
success in obtaining /Zbri desiderati for
their customers, having methods at com-
mand by means of which few possible
books have eluded their search. They will
therefore gladly endeavour to secure works
which their customers may desire to add to

their libraries.









